
1 

 

               
 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 METŲ 

VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO 

 

2018 m. sausio 25 d. Nr. 1-TS-9 

Anykščiai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 10
3
 straipsnio 1 ir 3 dalimis, 

16 straipsnio 2 dalies 40 punktu ir Strateginio planavimo savivaldybėse rekomendacijų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 15  d. nutarimu Nr. 1435 „Dėl strateginio 

planavimo savivaldybėse rekomendacijų patvirtinimo“, 5.3 papunkčiu bei 3 priedu, atsižvelgdama į 

Utenos regiono integruotą teritorijų vystymo programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2015 m. rugsėjo 14 d. įsakymu Nr. 1V-722 “Dėl Utenos regiono integruotos 

teritorijų vystymo programos patvirtinimo”, Utenos regiono plėtros 2014–2020 m. planą, patvirtintą 

Utenos regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 13 d. sprendimu Nr. 51/7S-24, Anykščių rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :  

 Patvirtinti Anykščių rajono savivaldybės strateginį 2018–2020 metų veiklos planą 

(pridedama). 

 

 

Meras Kęstutis Tubis 
 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 m.  

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

STRATEGINIS 2018–2020 METŲ VEIKLOS PLANAS 



3 

 

TURINYS 

ĮVADAS............................................................................................................................................................4 

1. ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS ANALIZĖ...........................................................5 

1.1. IŠORĖS APLINKOS ANALIZĖ.....................................................................................................5 

1.2. VIDAUS APLINKOS ANALIZĖ...................................................................................................40 

1.3. SSGG ANALIZĖ...........................................................................................................................50 

2. SAVIVALDYBĖS MISIJA.........................................................................................................................51 

3. ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIAI TIKSLAI IR 2018 – 2020 METŲ 

PROGRAMŲ APRAŠYMAS..........................................................................................................................51 

3.1. DARNIOS KURORTINĖS PLĖTROS PROGRAMA.....................................................................52 

3.2. KRYPTINGO VERSLO VYSTYMO IR INVESTICIJŲ PRITRAUKIMO PROGRAMA................54 

3.3. KONKURENCINGO ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMIŠKŲ VIETOVIŲ VYSTYMO PROGRAMA.........54 

3.4. SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMA......................................................................................56 

3.5. PALANKIOS SOCIALINĖS APLINKOS KŪRIMO PROGRAMA................................................57 

3.6. KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO SKATINIMO IR JAUNIMO 

UŽIMTUMO PROGRAMA .................................................................................................................58 

3.7. SUBALANSUOTOS ARCHITEKTŪROS IR URBANISTINĖS PLĖTROS PROGRAMA.............59 

3.8. SAVIVALDYBĖS OBJEKTŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMA ...................................60 

3.9. EFEKTYVAUS SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMA ...................................................61 

4. ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 M. VEIKLOS PLANO 

PROGRAMŲ LĖŠŲ POREIKIS.....................................................................................................................62 

5. ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 M. VEIKLOS PLANO 

PROGRAMŲ PRIEMONĖS, JŲ LĖŠŲ POREIKIS IR MATAVIMO 

RODIKLIAI....................................................................................................................................................64 

 

 

PRIEDAI 

 

Priedas 1. Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2018–2020 metų veiklos plano priemonių 

aprašai. ...............................................................................................................................................95 

 



4 

 

ĮVADAS 

Anykščių rajono savivaldybė nuo 2012 m. savo kasdieninę veiklą planuoja bei vykdo 

remdamasi strateginiais trimečiais veiklos planais. Strateginis veiklos planas (toliau – SVP) – 

detalus institucijos veiklos planavimo dokumentas, kuriame, atsižvelgiant į Anykščių rajono 

situacijos analizę, suformuluotos Savivaldybės 2018–2020 metų programos, jų tikslai, uždaviniai ir 

priemonės, numatomi veiklos vertinimo kriterijai ir lėšos pagal finansavimo šaltinius joms 

įgyvendinti.  

Anykščių rajono savivaldybės SVP rengimo procesas susijęs su savivaldybės biudžeto 

rengimu ir metiniu strateginio planavimo ciklu. SVP parengtas siekiant efektyviai panaudoti 

turimus bei planuojamus gauti finansinius, materialiuosius ir darbo išteklius, pasiekti užsibrėžtus 

tikslus, atlikti veiklos stebėseną ir atsiskaitymą už rezultatus. 

SVP programos, jų tikslai ir uždaviniai suformuoti vadovaujantis Anykščių rajono 

savivaldybės strateginiu 2012–2019 metų plėtros planu (toliau –SPP), patvirtintu Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 22 d.  sprendimu Nr. 1-TS-375 bei remiantis Anykščių 

rajono savivaldybės strateginio planavimo grupės, Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

planavimo priežiūros komisijos diskusijų medžiaga ir priimtais sprendimais.  

Rengdami Anykščių rajono savivaldybės 2018–2020 metų strateginį veiklos planą, 

savivaldybės specialistai atliko aplinkos vertinimą – identifikavo politinių, ekonominių, socialinių ir 

technologinių veiksnių poveikį Anykščių rajono savivaldybės veiklai (PEST analizė), atliko SSGG 

analizę, įvardijo Anykščių rajono savivaldybės silpnybes, stiprybes, galimybes ir grėsmes. 

Anykščių rajono savivaldybės 2017–2019 metų strateginį veiklos planą sudaro 9 įvairius 

savivaldybės veiklos sektorius apimančios programos. Kiekvienoje programoje iškelti trejų metų 

veiklos strateginiai tikslai, uždaviniai šiems tikslams pasiekti, suformuluotos priemonės ir 

konkretizuoti rezultatų pasiekimo rodikliai. 

Strateginį veiklos planą sudaro: 

I Bendroji informacija: aplinkos analizė (išorinių ir vidinių veiksnių analizė), SSGG analizė, 

Savivaldybės misija, strateginiai tikslai ir jiems pasiekti planuojamų išlaidų suvestinė. 

II Programų aprašymai: programų aprašymų dalyje pateikiama bendroji informacija apie 

programas, nurodomi jų tikslai, uždaviniai ir priemonės, finansavimo šaltiniai ir planuojami 

asignavimai, taip pat vertinimo kriterijai bei jų reikšmės. 

 

 



5 

 

 1. ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS ANALIZĖ 

Atsižvelgus į atliktą Anykščių rajono savivaldybės esamos situacijos, socialinės, 

ekonominės, ekologinės statistikos analizę, papildytą  2016–2017 m. statistikos duomenimis, 

oficialiai pasiekiamus antrinės informacijos šaltinius, standartizuotas išorines duomenų bazes ir kitą 

išorinę informaciją (Statistikos departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės; Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, 

Sveikatos statistikos duomenų bazė, Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės, Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos, Lietuvos 

darbo birža prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės 

ūkio ministerijos, Registrų centras, Saugomų teritorijų valstybės kadastras), pateikiamos Anykščių 

rajono savivaldybės aplinkos išteklių ir stiprybių, silpnybių, grėsmių ir galimybių analizės. 

 

1.1. IŠORĖS APLINKOS ANALIZĖ 

 

POLITINIAI - TEISINIAI VEIKSNIAI 

Pagrindiniai norminiai teisės aktai, kuriais savo veikloje vadovaujasi Anykščių rajono 

savivaldybė, yra šie: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos 

viešojo administravimo įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas, Lietuvos 

Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, ir kiti teisės aktai. 

2016 m. darbą pradėjo nauja Vyriausybė, kuri įgyvendina savo Septynioliktosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programą
1
. Ji patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 

13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. Prioritetinių 

Vyriausybės programos veiklos sričių ir krypčių korekcija nacionaliniu lygmeniu, įstatymų bazės 

pokyčiai turi įtakos ir savivaldos lygmens veiklos planavimui, savivaldybių prioritetinių tikslų 

įgyvendinimo tęstinumui.  

Lietuvos pažangos strategijoje „Lietuva 2030“ išskirtos pažangai svarbios vertybės – 

atvirumas, kūrybingumas ir atsakomybė, bei 3 pažangos sritys: visuomenė, ekonomika ir valdymas. 

                                                           
1 

Nuoroda į Septynioliktosios vyriausybės programą 
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ed6be240c12511e6bcd2d69186780352  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ed6be240c12511e6bcd2d69186780352


6 

 

Pokyčiai pažangos srityse įtvirtins pažangos vertybes, o šios taps sąmoningu žmonių siekiu 

kiekvienoje iš pažangos sričių. Laukiama šių sričių pokyčių: 1) sumani visuomenė, 2) sumani 

ekonomika ir 3) sumanus valdymas. Tai 3 prioritetai, kurie detalizuoti rengiant vidutinio laikotarpio 

strateginius dokumentus, programas, planus. Strategijai įgyvendinti patvirtinta Nacionalinės 

pažangos programa, kuri yra pagrindinis valstybės plėtros strateginis dokumentas, taip pat ir 

Europos Sąjungos paramos panaudojimo Lietuvoje 2014– 2020 metais dokumentas. 

Lietuvos pažangos strategijai „Lietuva 2030“ įgyvendinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2012 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1482 „Dėl 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos  

patvirtinimo“ buvo patvirtinta 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programa
2
 (toliau – 

NPP), kurioje yra suplanuotas Europos Sąjungos finansinės paramos ir nacionalinių išteklių 

panaudojimas pasiekti ilgalaikius 2014–2020 metų valstybės prioritetus. 

Didelis dėmesys šioje programoje skiriamas šalies regionų plėtrai. „Regioninės plėtros“ 

prioritetas apima uždavinius, susijusius su savivaldybių kompetencija, investicijomis į 

savivaldybėms priklausančią infrastruktūrą, kurios bus planuojamos regionų lygiu. Taip pat 

numatyta remti regioninės ir vietinės svarbos bendruomenines iniciatyvas ir taikyti tiesiogines 

intervencijas specifinių gyvenamųjų vietovių problemoms spręsti.  

Nacionalinė regioninė politika formuojama atsižvelgiant į Europos sąjungos regioninės 

politikos prioritetus ir tikslus. Regioninė politika glaudžiai siejasi su ES struktūrine politika, kurios 

tikslas – finansinėmis priemonėmis ir nacionalinių regioninių politikų koordinavimu mažinti ES 

valstybių ekonominio ir socialinio išsivystymo skirtumus. 2017 m. spalio 20 d. Utenos regiono 

plėtros tarybos sprendimu Nr. 51/7S-50 buvo atnaujintas Utenos regiono plėtros planas 2014–2020 

metams. Plėtros plane pateikiami Utenos regiono socialinės ir ekonominės būklės įvertinimo 

pagrindiniai duomenys ir jų analizė bei regiono plėtros strategija, kurioje nurodomos regiono 

plėtros kryptys, strateginiai tikslai, uždaviniai ir galimos jų įgyvendinimo priemonės. 

Anykščių rajono savivaldybės veikla planuojama orientuojantis į nacionaliniu lygiu patvirtintų 

strategijų prioritetus, taip pat atsižvelgiant į Utenos regiono plėtros plano prioritetus ir tikslus. 

Savivaldybės veiklą taip pat veikia šie pagrindiniai nacionaliniai strateginiai dokumentai: Valstybės 

ilgalaikės raidos strategija, Lietuvos ūkio (ekonomikos) plėtros iki 2020 metų ilgalaikė strategija, 

Nacionalinė darnaus vystymosi strategija (iki 2020 m.), Lietuvos inovacijų 2010–2020 metų 

strategija. 

2011 m. gruodžio 22 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-375 buvo 

patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės 2012–2019 metų strateginis plėtros planas, kuriame 

                                                           
2
 Nuoroda į 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programą 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=439028&p_query=&p_tr2=2  

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=439028&p_query=&p_tr2=2


7 

 

įvardyta savivaldybės vizija bei svarbiausios plėtros sritys: turizmo, kultūros ir darnios kurortinės 

plėtros, ekonomikos, verslo ir darnaus kaimo plėtros, švietimo, sveikatos ir socialinio sektoriaus 

vystymo, inžinerinės, transporto bei komunalinio ūkio infrastruktūros vystymo bei Anykščių rajono 

savivaldos gerinimo.  

 

EKONOMINIAI VEIKSNIAI 

Makroekonominiai rodikliai. 2017 m. pradžioje pasaulio ekonominis aktyvumas padidėjo. 

Pasiekti didesni pasitikėjimo rodikliai, suintensyvėjo tarptautinė prekyba, kur kas didesnė tapo 

pasaulinė pramonės produkcija. Tai siejama su pagerėjusia padėtimi įvairiuose regionuose. Vykdant 

skatinamąją ekonominę politiką ir plėtojant infrastruktūros bei kitus projektus, sustiprėjo 

importuojamų prekių paklausa Kinijoje. Vėl ėmus kaupti atsargas ir esant didesnei vidaus paklausai, 

ūkio padėtis gerėjo JAV, kur pasitikėjimo rodiklius gerina ir planuojami pasikeitimai valdžios 

sektoriaus finansų srityje. Didesnė vidaus paklausa prisidėjo prie ekonomikos augimo ir euro 

zonoje. Nebekrintant žaliavų kainoms, ūkio aktyvumas ėmė stabilizuotis žaliavas eksportuojančiose 

šalyse. Jose, pavyzdžiui, Rusijoje, ekonominės padėties gerėjimas tebėra trapus, bet vis dėlto tų 

šalių ekonomika nebesitraukia, o tai tarptautinę aplinką veikia palankiai.  

Pagerėjusi pasaulio ūkio padėtis gana greitai paveikė eksportuotojus Lietuvoje. Anksčiau kelis 

ketvirčius kritęs, stipriai ūgtelėjo prekių eksportas. Pagyvėjo prekių eksportas tiek Vakarų, tiek 

Rytų kryptimi, nes ir įvairių užsienio šalių ekonominė raida pagerėjo. Daug augo ir paslaugų 

eksportas. Kaip žinoma, didelę dalį paslaugų eksporto sudaro transporto paslaugos. Šių paslaugų 

eksportas augo ir pernai, nes daug investavęs transporto sektorius veiklą nukreipė į Vakarų rinkas. 

Šiemet transporto sektoriaus aktyvumas tebekyla daug. 

Stipriai ūkio aktyvumą veikia ne tik tarptautinė aplinka. Lietuvos ūkio raidai didelį poveikį 

tebeturi vidaus paklausa, ypač privatusis vartojimas, skatinamas išskirtinių pokyčių darbo rinkoje. 

Pernai darbo užmokestis padidėjo apie 8 proc. Gana daug – ne mažiau kaip ketvirtadalį – šio 

augimo lėmė padidintas minimalusis darbo užmokestis. Jo didinimo poveikiui sumažėjus, buvo 

galima tikėtis, kad darbo užmokestis šalyje kils mažiau. Vis dėlto naujausi duomenys rodo, kad jo 

augimo tempas tebėra aukštas. Darbo užmokestis auga daugiau, nei prognozuota, iš dalies dėl to ir 

privatusis vartojimas didėja daugiau, nei numatyta. Stiprus darbo užmokesčio augimas būdingas ne 

pavienėms darbuotojų grupėms. Daug kyla gaunančių tiek mažesnį, tiek didesnį darbo atlygį 

gyventojų darbo užmokestis. Kitaip sakant, darbo užmokesčio kilimas nuo atlygio dydžio daug 

nepriklauso. Tai parodo, kad įtampa apima visą darbo rinką – visas darbuotojų grupes. Ši įtampa ir 

lemia tokį spartų darbo užmokesčio augimą.  



8 

 

Susidariusią situaciją darbo rinkoje nebus lengva įveikti. Įmonių plėtrai yra svarbus darbo 

veiksnys, tačiau vis daugiau įmonių teigia, kad jų veiklą riboja darbuotojų trūkumas. Laisvų darbo 

vietų daugėja, o vienai laisvai darbo vietai tenkančių bedarbių vis mažėja ir yra nedaug. Jau 

netrumpą laiką kylantis gyventojų aktyvumo lygis iki šiol švelnino demografinių veiksnių – 

anksčiau sumažėjusio gimstamumo ir tebesitęsiančios emigracijos – poveikį darbingo amžiaus 

gyventojų skaičiui, todėl darbo jėga Lietuvoje pastaraisiais metais nemažėjo. Tačiau jau artimiausiu 

metu aktyvumo lygio pokyčiai nebepajėgs atsverti nepalankių demografinių tendencijų. Net jei 

gyventojų aktyvumo lygis artimiausiais metais nemenkai didės, darbo jėga turėtų mažėti. Tai ribos 

galimybes gausinti bendrą užimtųjų skaičių ir didins jau šiuo metu darbo rinkoje stebimą įtampą. 

 Darbuotojams palanki padėtis darbo rinkoje ir toliau didins darbo pajamas, todėl privatusis 

vartojimas tebebus svarbus ekonomikos augimo veiksnys. Vis dėlto manoma, kad darbo pajamos 

artimiausiais metais negalės didėti tiek daug, kiek jos didėjo iki šiol, nes daug labiau nei darbo 

našumas augantis darbo užmokestis neigiamai veikia įmonių konkurencingumą. Toks didelis 

atotrūkis tarp darbo atlygio ir našumo raidos galimas tik trumpesniu laikotarpiu. Pradėjus lėtėti 

darbo pajamų augimui, mažiau turėtų didėti ir namų ūkių išlaidos. Svarbus ūkio plėtros veiksnys 

bus investicijos. Praėjusiais metais nedidėjusios, visu prognozuojamuoju laikotarpiu – 2017–2018 

m. – jos turėtų didėti, skatinamos kylančios paklausos tiek eksportuojančiame sektoriuje, tiek į 

vidaus paklausą orientuotame sektoriuje. Investicijas padės didinti ir atsigausiantys lėšų iš ES fondų 

srautai. Numatoma, kad 2017 m. realusis BVP padidės 3,3, o 2018 m. – 2,8 proc. 

Pastaruosius kelerius metus infliacija Lietuvoje buvo nedidelė, iš dalies dėl tarptautinės 

ekonominės aplinkos, mažinusios žaliavų kainas. Pastarosioms padidėjus, padidėjo ir infliacija, ją 

taip pat padidino išaugę akcizai. Šių metų pradžioje gana daug kilo maisto kainos. Bendrą maisto 

produktų kainų lygį gerokai padidino nuo kovo mėn. itin išaugę akcizai alkoholiniams gėrimams ir 

tabakui. Kitų nei alkoholiniai gėrimai ir tabakas maisto produktų kainų kilimas nebespartėja, jis 

netgi šiek tiek sulėtėjo. Bendrai kainų raidai nemažą įtaką daro ir pasaulinių naftos kainų kaita. Šių 

kainų padidėjimas praėjusiais metais lemia ne tik didesnes degalų kainas, bet ir vėl pradėjusias kilti 

ne naftos produktų importo kainas. Tai gali pradėti daryti didinamąjį poveikį ir vartotojų kainas, 

pavyzdžiui, keletą metų labai nedaug tesikeitusias pramonės prekių kainas. Su vidaus paklausa 

labiausiai susijusių kainų grupė – paslaugų kainos – taip pat turi pastebimą poveikį bendrajai 

infliacijai. Šiais metais paslaugų kainos kyla šiek tiek daugiau, nei tikėtasi, iš dalies dėl 

trumpalaikių veiksnių, pavyzdžiui, dėl pasikeitusios sezoniškumo veikiamų kainų raidos. Pašalinus 

paslaugų kainas, kurios labiausiai svyruoja, bendras paslaugų kainų kilimas yra gana pastovus, 

tiesa, gana nemažas. Tam įtakos turi augančios darbo sąnaudos ir stipri vidaus paklausa. Vienintelė 

kainų grupė, vis dar mažinanti bendrąją infliaciją, yra administruojamosios kainos. Kol kas 



9 

 

mažesnės nei prieš metus yra šilumos energijos, dujų, elektros kainos. Dabar numatoma, kad 2017 

m. infliacija sudarys 3,2 proc.  

Prognozuojama šių metų infliacija yra didesnė, nei ji buvo ankstesnius kelerius metus, tačiau 

infliacijos padidėjimas vertinamas kaip trumpalaikis. Laikomasi prielaidų, kad kitąmet pasaulinės 

naftos kainos nedidės, o pasaulinių maisto žaliavų kainos kils daug mažiau nei šiemet. Todėl 2018 

m. infliacija šalyje turėtų sumažėti. Prognozuojama, kad ji sudarys 2,2 proc. 

                                                       1 lentelė: Numatoma Lietuvos ekonomikos raida 2017–2018 m. 
 

  
2017 m. birželio mėn. 

prognozė
a
 

2017 m. kovo mėn. prognozė 

  2016 2017
b
 2018

b
 2016 2017

b
 2018

b
 

Kainų ir sąnaudų kaita (%, pokytis per metus)       

Vidutinė metinė infliacija, apskaičiuota 

pagal SVKI 
0,7 3,2 2,2 0,7 2,8 2,2 

BVP defliatorius
c
 1,2 2,5 2,2 0,6 2,4 2,2 

Darbo užmokestis 7,9 6,5 5,7 7,9 6,1 5,7 

Importo defliatorius
c
 –4,3 5,0 1,9 –5,3 4,0 2,0 

Eksporto defliatorius
c
 –3,1 3,9 1,8 –4,8 2,8 1,9 

Ekonominis aktyvumas (palyginamosiomis kainomis; %, pokytis per metus) 

Bendrasis vidaus produktas
c
 2,2 3,3 2,8 2,3 2,6 2,8 

   Privačiojo vartojimo išlaidos
c
 5,2 4,2 3,6 5,2 3,8 3,6 

   Valdžios sektoriaus vartojimo išlaidos
c
 1,4 1,5 1,2 1,2 1,2 1,2 

   Bendrojo pagrindinio kapitalo sudarymas
c
 0,1 5,5 5,7 -0,3 4,6 5,9 

   Prekių ir paslaugų eksportas
c
 3,4 3,9 4,3 3,3 3,0 4,4 

   Prekių ir paslaugų importas
c
 2.4 4,8 5,3 1,7 4,2 5,3 

Darbo rinka             

Nedarbo lygis (vidutinis metinis; %, 

palyginti su darbo jėga) 
7,9 7,3 7,1 7,9 7,3 7,1 

Užimtųjų skaičius (%, pokytis per metus)
d
 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 

Išorės sektorius (%, palyginti su BVP)             

Prekių ir paslaugų balansas 0,9 -0,5 –1,3 0,9 -0,7 –1,4 

Einamosios sąskaitos balansas –0,9 –1,5 –2,1 –0,7 –1,7 –2,3 

Einamosios ir kapitalo sąskaitų balansas 0,6 0,4 0,4 0,7 0,7 0,3 
a
Makroekonominių rodiklių prognozės parengtos pagal informaciją, paskelbtą iki 2017 m. gegužės 

17 d. 

b
Prognozė 

c
 Pašalinus sezono ir darbo dienų skaičiaus įtaką 

d
Nacionalinių sąskaitų duomenys; užimtųjų skaičius apibrėžiamas pagal vidaus koncepciją 

Atnaujinta 2017-06 
3
 

                                                           
3
 Makroekonominės prognozės. 2017 m. birželis: http://www.lb.lt/makroekonomines_prognozes  

http://www.lb.lt/makroekonomines_prognozes


10 

 

Tiesioginės užsienio investicijos. 2016 m. pabaigoje tiesioginės užsienio investicijos (TUI) 

Anykščių rajono savivaldybėje sudarė 7,88 mln. Eur. Per metus TUI Anykščių rajono savivaldybėje 

sumažėjo 1,54 mln. Eur. 

2 lentelė: Tiesioginės užsienio investicijos
4
  

 
Tiesioginės užsienio investicijos metų 

pabaigoje | Anykščių r. sav. | mln. EUR 

Tiesioginės užsienio investicijos, 

tenkančios vienam gyventojui, metų 

pabaigoje | EUR 

2011 0,83 31 

2012 0,99 36 

2013 1 37 

2014 1,62 61 

2015 9,42 366 

2016 7,88 315 

 

 

Darbo rinka. Spalio 1 d. Utenos teritorinėje darbo biržoje buvo registruoti 8992 darbo 

ieškantys asmenys (132 mažiau nei prieš mėnesį), kurie sudarė 11,2 proc. darbingo amžiaus 

gyventojų. Aukščiausias nedarbas regione Ignalinos rajono savivaldybėje – 14,6 proc., žemiausias 

Utenos rajono savivaldybėje – 8,8 proc. Jaunimo iki 29 m. nedarbas Utenos teritorinėje darbo 

biržoje – 5,5 proc. Aukščiausias  jaunuolių iki 29 m. nedarbas – 7,4 proc. Visagino savivaldybėje, 

žemiausias – 4,6 proc. Anykščių rajono savivaldybėje. 

 

3 lentelė: Registruotas nedarbas Utenos regione 2017-10-01
5 

 

 
 

                                                           
4
Lietuvos statistikos departamentas: http://osp.stat.gov.lt/web/guest/statistiniu-rodikliu-analize  

5
Utenos teritorinė darbo birža: www.ldb.lt/tdb/Utena/Puslapiai/default.aspx 

http://osp.stat.gov.lt/web/guest/statistiniu-rodikliu-analize
http://www.ldb.lt/tdb/Utena/Puslapiai/default.aspx


11 

 

4 lentelė: Situacija Utenos teritorinės darbo biržos Anykščių skyriuje
6
 

 
 

Vidutinis darbuotojų skaičius per metus (2017 m. antrąjį ketvirtį, palyginti su 2016 m. 

antruoju ketvirčiu), vidutinis darbuotojų skaičius šalies ūkyje išaugo 11,5 tūkst., arba 0,9 proc.). 

Darbuotojų skaičius padidėjo visose apskrityse, išskyrus Panevėžio, Tauragės ir Utenos, kuriose 

sumažėjo atitinkamai 0,3, 1,3 ir 1,9 proc. 

Per metus vidutinis darbuotojų skaičius padidėjo 38 savivaldybėse, labiausiai – Birštono (17,1 

proc.), o sumažėjo 22 savivaldybėse, daugiausia – Rietavo (7,5 proc.). Utenos apskrityje darbuotojų 

skaičius sumažėjo 1,9 procentais, Anykščių rajono savivaldybėje padidėjo – 0,7 procentais. 

Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis Anykščių rajono savivaldybės įmonėse, 

įstaigose ir organizacijose, įskaitant individualiąsias įmones, 2017 m. antrąjį ketvirtį sudarė 651,7 

EUR (šalies ūkyje – 830 EUR) ir per metus padidėjo 9,3 proc.
7
  

Per metus (2017 m. antrąjį ketvirtį, palyginti su 2016 m. antruoju ketvirčiu) vidutinis 

mėnesinis bruto darbo užmokestis padidėjo visose apskrityse, labiausiai – Vilniaus (9,9 proc.). 

Kitose apskrityse vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis per metus didėjo nuo 5 proc. 

Tauragės iki 8,9 proc. Telšių.  

 

                                                           
6
Utenos teritorinė darbo birža: www.ldb.lt/tdb/Utena/Puslapiai/default.aspx  

7
Lietuvos statistikos departamentas:  http://osp.stat.gov.lt/informaciniai-pranesimai?articleId=4784348  

http://www.ldb.lt/tdb/Utena/Puslapiai/default.aspx
http://osp.stat.gov.lt/informaciniai-pranesimai?articleId=4784348


12 

 

5 lentelė: Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis, vidutinis darbuotojų
1
 skaičius ir jų pokytis pagal Utenos regiono 

savivaldybes 2017 m. antrąjį ketvirtį 

  
Bruto, 

EUR 

Pokytis procentais, 

palyginti su 

Neto, 

EUR 

Pokytis procentais, 

palyginti su 

Vidutinis 

darbuotojų 

skaičius 

Pokytis procentais, 

palyginti su 
Bruto 

darbo 

užmo- 

kesčio 

vieta 

pagal 

dydį
2
 

ankstesniu 

ketvirčiu 

anks- 

tesnių 

metų 

atitinka- 

mu ketvirčiu 

anks- 

tesniu 

ketvirčiu 

anks- 

tesnių 

metų 

atitinka- 

mu ketvirčiu 

anks- 

tesniu 

ketvirčiu 

anks- 

tesnių 

metų 

atitinka- 

mu ketvirčiu 

Šalies 

ūkis 

838,7 

 

2,6 8,7 659,0 2,2 9,7 1 230 629 0,7 0,9 – 

Anykščių 

r. sav. 
664,7 5,2 9,6 539,8 4,4 11,6 5 111 2,3 0,6 40 

Ignalinos 

r. sav. 
699,8 3,2 9,2 563,8 2,7 11,0 3 572 2,8 2,3 39 

Molėtų r. 

sav. 
627,9 2,2 7,5 514,6 1,8 10,1 3 646 0,0 -6,9 55 

Utenos r. 

sav. 
735,5 3,3 9,1 588,3 2,9 10,7 14 070 0,7 –0,8 19 

Visagino 

sav. 
831,8 2,0 3,1 654,2 1,7 4,6 7 678 1,2 –3,4 4 

Zarasų r. 

sav. 
590,2 1,5 1,2 488,7 1,2 4,7 3 076 2,9 –5,2 60 

___________________ 
1
 Be individualiųjų įmonių. 

2  
Reikšmių eilutė surūšiuota mažėjančia tvarka. 

 

Žemės ūkis. 2017 metų sausio pirmos dienos duomenimis  Anykščių rajone  žemės ūkio 

naudmenos sudarė 94786,85 ha., iš jų: ariama žemė 82167,27 ha., sodai 906,98 ha., pievos ir 

natūralios ganyklos 11712,50 ha.  

 2017 m. gruodžio 6 d. duomenimis, Anykščių rajono savivaldybėje įregistruota 2765 

ūkininkų ūkiai. Vidutinis ūkio dydis – 12,87 ha.                           

 

 
6 lentelė: 2017 metų spalio pirmos dienos duomenimis Anykščių rajone deklaruotų bandų ir gyvulių skaičius 

 

Galvijų bandų sk. 1030 

Galvijų sk. 13435 

Avių bandų sk. 314 

Avių sk. 9863 

Ožkų bandų sk. 115 

Ožkų sk. 320 

Arklių bandų sk. 190 

Arklių sk. 409 



13 

 

Karvių laikytojų sk. 856 

Karvių sk. 5025 

Mėsinių ir mišrūnų laikytojų sk. 365 

Mėsinių ir mišrūnų veislių galvijų 

sk. 

6947 

 

 

2017 metais žemės ūkio naudmenas ir pasėlius deklaravo 3136 pareiškėjai, kurių deklaruotas 

plotas su deklaruotais miškais sudarė 79829,46 ha. Pagrindinių žemės ūkio  pasėlių struktūra 

pateikiama diagramoje. 

 

7 lentelė: Pagrindinė žemės ūkio pasėlių struktūra 

 

 

 

 
 



14 

 

Remiantis traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registro duomenimis, 

rajone 2017 lapkričio 1 d. duomenimis yra įregistruota 5165 vienetai žemės ūkio technikos 

(traktorių , jų priekabų ir kitų savaeigių žemės ūkio ir miškininkystės mašinų). 

Verslas. 2017 m. pradžioje Anykščių rajono savivaldybėje veikė 525 ūkio subjektai, iš kurių 

86 biudžetinės įstaigos. 

8 lentelė: Ūkio subjektų skaičius metų pradžioje
8
 

 

 Įregistruoti ūkio subjektai 

metų pradžioje | vnt. 

Veikiantys ūkio subjektai 

metų pradžioje | vnt. 

Anykščių r. sav. 2016 1144 468 

2017 1110 525 

 

Daugiausia – 120 ūkio subjektų – didmeninės ir mažmeninės prekybos bei variklinių 

transporto priemonių ir motociklų remonto įmonių. Kiek mažiau buvo žemės ūkio, miškininkystės 

ir žuvininkystės (56), apdirbamosios gamybos (49), kitas aptarnavimo paslaugas teikiančių (56) ir 

statybos (34) įmonių. Palyginti su 2016 m. sausio 1 d. duomenimis, veikiančių ūkio subjektų 

skaičius Anykščių rajono savivaldybėje padidėjo 10,9 proc. 2017 m. pradžioje labai mažų įmonių 

(darbuotojų skaičius mažesnis nei 10) sudarė 80,6 proc. veikiančių įmonių, mažų įmonių (nuo10 iki 

49 darbuotojų) – 13,9 proc., vidutinių įmonių (nuo 50 iki 249 darbuotojų) – 5,5 proc.  

Anykščių rajono savivaldybėje daugiausia gaminama medinių gaminių (31 proc.), alkoholinių 

gėrimų (20 proc.) ir baldų (16 proc.). Kasamas kvarcinis ir statybinis smėlis, gargždas, žvyras, 

gaminama kita skalda, naudojama betono užpildui. Gaminamas biokuras ir surenkamieji mediniai 

sodo nameliai, įvairus baldai ir jų dalys. Tęsdami veltinio gamybos tradicijas, anykštėnai gamina 

neaustines medžiagas ir veltinio gaminius. Taip pat siuvami drabužiai ir drabužių priedai. 

Gaminamas vaisių-uogų vynas, sidras ir obuolių sultys. 

Kasmet didėja naujai įregistruotų įmonių skaičius. 

 

9lentelė: Per metus įregistruotų mažų ir vidutinių įmonių skaičius
9
 

 

Per metus įregistruota mažų ir vidutinių įmonių | vnt. 

Anykščių rajono savivaldybėje 2014 24 

2015 30 

2016 46 

 

 Pagrindiniai stambiausieji miesto ir rajono darbdaviai yra Anykščių rajono savivaldybės 

ligoninė (rekvizitai.lt duomenimis 2017-11-07 buvo 256 darbuotojai), VšĮ Anykščių r. savivaldybės 

                                                           
8   Lietuvos statistikos departamentas: http://osp.stat.gov.lt/web/guest/statistiniu-rodikliu-analize 
9 Lietuvos statistikos departamentas: http://osp.stat.gov.lt/web/guest/statistiniu-rodikliu-analize 

http://osp.stat.gov.lt/web/guest/statistiniu-rodikliu-analize
http://osp.stat.gov.lt/web/guest/statistiniu-rodikliu-analize


15 

 

pirminės sveikatos priežiūros centras (rekvizitai.lt duomenimis 2016-11-07 buvo 147 darbuotojai), 

Anykščių rajono savivaldybės administracija (rekvizitai.lt duomenimis 2017-11-01 buvo 165 

darbuotojai), Anykščių r. vartotojų kooperatyvas (rekvizitai.lt duomenimis 2017-11-07 buvo 113 

darbuotojų), UAB Anšilas (rekvizitai.lt duomenimis 2017-11-07 buvo 127 darbuotojai), Anykščių 

Jono Biliūno gimnazija (rekvizitai.lt duomenimis 2017-11-07 buvo 101 darbuotojai).   

Anykščių miestas yra ne tik rajono savivaldybės centras, bet ir kompleksinės saugomos 

teritorijos - Anykščių regioninio parko - centras. 1992 metų rugsėjo 24 diena įkurto Anykščių 

regioninio parko teritorija užima daugiau nei 74 procentus bendros Anykščių miesto teritorijos. 

Atsižvelgus į tai, Anykščių miesto bei didelėje dalyje priemiestinių teritorijų, esančių regioninio 

parko ribose, ūkinę veiklą reglamentuoja ne tik Saugomų teritorijų, Aplinkos apsaugos, 

Nekilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos, Miškų, Vandens, Teritorijų planavimo, Statybos, 

Turizmo bei kiti įstatymai, Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos, bet ir Anykščių 

regioninio parko nuostatai, Anykščių regioninio parko apsaugos reglamentas, Anykščių regioninio 

parko ribų bei zonų ribų ir tvarkymo planas ir kiti teisės aktai. Šioje saugomoje teritorijoje nustatyti 

bendrieji apribojimai draudžia plėsti ir statyti tam tikro pobūdžio pramonės įmones, iš dalies riboja 

ekonominę veiklą saugomoje teritorijos dalyje, kas turi įtakos atskirų pramonės sektorių plėtrai bei 

žemesniems bendriems ekonominiams rodikliams mieste, todėl kaip alternatyva pramoninei 

ekonominei plėtrai 2007 m. Anykščių miestui buvo suteiktas kurortinės teritorijos statusas, 

numatantis rekreacijos, sveikatingumo ir turizmo paslaugų vystymo kryptį mieste. 

Materialinės investicijos. Išankstiniais duomenimis materialinės investicijos Anykščių rajono 

savivaldybėje 2016 metais sudarė 24.148 tūkst. Eur. Išlaidos ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti, 

sukurti ir esamam materialiajam turtui atnaujinti (jo vertei padidinti) buvo 6,3 proc. didesnės nei 

2015 metais. 

 

10lentelė: Materialinės investicijos Utenos apskrityje to meto kainomis 

 

 

Materialinės investicijos Utenos apskrityje to meto kainomis | tūkst. EUR 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Utenos apskritis 125938 177002 146843 209266 189646 194248 

Anykščių r. sav. 12623 21360 20326 27747 22640 24148 

Ignalinos r. sav. 8455 15519 16844 11908 9647 13518 

Molėtų r. sav. 10021 9174 13108 13764 15191 17700 

Utenos r. sav. 36568 49517 62294 53813 59399 74208 

Visagino sav. 40973 68453 21951 91827 70398 54642 

Zarasų r. sav. 17298 12979 12320 10207 12371 10032 

 



16 

 

 

Anykščių raj. savivaldybėje pastatytų butų skaičius 2016 m. didesnis nei praėjusiu laikotarpiu. 
 

11 lentelė: Baigtų statyti butų skaičius 

 

Baigtų statyti butų naudingasis plotas | tūkst. 

m² 
Baigtų statyti butų skaičius | vnt. 

Gyvenamieji pastatai 
Vieno ir dviejų būstų 

pastatai 
Gyvenamieji pastatai 

Vieno ir dviejų būstų 

pastatai 

2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 

1,9 2,0 2,2 1,9 2,0 2,2 10 13 17 10 13 17 

 

Tačiau ženkliai sumažėjo negyvenamųjų pastatų statyba. 
 

12 lentelė: Baigtų statyti naujų negyvenamųjų pastatų skaičius 

 

Baigtų statyti naujų negyvenamųjų pastatų 

skaičius | vnt. 

Baigtų statyti naujų negyvenamųjų pastatų 

plotas | tūkst. m² 

Negyvenamieji pastatai Negyvenamieji pastatai 

2012 2013 2014 2015 2016 2012 2013 2014 2015 2016 

11 10 10 8 1 4,4 2 23,8 3,1 0,6 

 

Turizmas. Anykščių rajonas šalyje laikomas svarbiu nacionalinės reikšmės turizmo rajonu, 

po didžiųjų Lietuvos miestų ir žymiausių istorinių vietovių, tokių kaip Kernavė ir Trakai. Rajonui 

2007 m. suteiktas kurortinės teritorijos statusas. 

Pagrindiniai turizmo ištekliai rajone – gamtos, istorijos, kultūros, architektūros, technikos 

paminklai. Nuolat augantį lankytojų domėjimasis įvairiais turizmo objektais lemia turizmo verslo 

plėtra rajone bei intensyvėjanti turizmo informacijos sklaida. 

Turizmo plėtros požiūriu Anykščių rajonas išskiriamas kaip regionas, turintis itin geras 

turizmo plėtros galimybes, ypač vandens ir transporto srityse.   

Čia gausu ežerų (didžiausi jų - Rubikių, Juostino, Nevėžos), prateka net 22 upės - Šventoji, 

Anykšta, Jara ir kitos, gausu tvenkinių. Trečdalį rajono teritorijos užima miškai, vyrauja pušynai, 

yra eglynų ir mišrių miškų. Didžiausi jų – Šimonių giria, Romuldavos ir Troškūnų miškai. 

Daugiau nei trečdalį rajono riboja saugomos teritorijos. Anykščių miestas išsiskiria iš daugelio 

kitų Lietuvos miestų, nes visas yra saugomoje teritorijoje – Anykščių regioninio parko zonoje. Dalis 

miesto yra Anykščių urbanistinio draustinio teritorija. Anykščių regioninis parkas užima 16,3 tūkst. 

hektarų plotą, čia veikia regioninio parko direkcija. Anykščiai paskelbti saugoma teritorija dėl 

unikalių gamtinių vertybių ir nemažo urbanistinio paveldo: senosios medinės architektūros, 

istoriškai susiklosčiusios miesto planinės erdvinės struktūros bei darnaus ryšio su aplinka. Rajone 

yra Šventosios kraštovaizdžio, Gykių botaninis, Virintos bei Šventosios ichtiologiniai, Pelyšos 

geologinis, Baldono geomorfologinis ir Virintos bei Plaštakos hidrografiniai draustiniai. 



17 

 

Geologiniu – geomorfologiniu požiūriu Anykščių rajonas yra vienas iš vertingiausių ir 

įdomiausių Lietuvoje. Šventoji ir jos intakai – Šlavė, Varis, Virinta ir kiti upeliai – per tūkstančius 

metų išgraužė gilius slėnius ir atidengė tolimoje geologinėje praeityje suklostytus žemės sluoksnius. 

Didžioji rajono dalis išsidėsčiusi Vakarų Aukštaičių plynaukštėje, pietryčiuose pereinančioje į 

Aukštaičių aukštumą. Čia yra aukščiausia (194 m) rajono vieta. Rajono vakarinė dalis yra Nevėžio 

žemumos pakraštyje. Anykščių kraštą Šventoji dalija į kairiakrantę kalvotąją ir dešiniakrantę 

banguotą, vietomis lyguminę dalį. 

13 lentelė: Rekreaciniai ištekliai Anykščių rajone 

Rodiklis Rajonas 

Ežerų skaičius 17 

Tvenkinių skaičius 7 

Upių skaičius 22 

Vandens telkinių plotas, proc. 3 

Miškingumas, proc. 31-33 

Parkų skaičius 8 

Miškų skaičius 42 

Draustinių skaičius 23 

Saugomų teritorijų skaičius 47 

Saugomų teritorijų plotas, ha 20090,4  

Saugomų teritorijų plotas, proc. 36,4  

Nekilnojamų kultūros vertybių skaičius 240 

 

Anykščių kraštas itin tinkamas turizmui dėl gamtinių sąlygų: jis apsuptas ežerų, kalvų, 

piliakalnių, turtingas ne tik įstabių gamtos kampelių, bet ir kultūros paveldo objektų. Dėl kalvotų ir 

vaizdingų vietovių kraštas dažnai vadinamas Lietuvos Šveicarija. Vertingiausi ir įdomiausi 

gamtinio turizmo objektai, galintys pritraukti didžiausius turistų srautus ir tinkami aktyviam poilsiui 

bei kaimo turizmui, yra Anykščių regioniniame parke. 

Anykščiuose yra 20 piliakalnių. Didingiausias – Šeimyniškėlių (Vorutos), kur XIII a. stovėjo 

valstybės kūrėjo Mindaugo pilis. Anykščiai garsėja kultūros paminklais – jų yra per 250. Tai 

pusantro karto daugiau nei kituose Utenos apskrities rajonuose. Šiame krašte didelė muziejų 

įvairovė: literatūrinių, memorialinių, agrarinių, technikos. 



18 

 

Muziejininkystės pradžia ir pagrindas – garsiausių krašto rašytojų memorialiniai muziejai, 

įsikūrę senuose paminkliniuose pastatuose. Memorialinius muziejus (tarp jų ir pirmąjį muziejų 

Lietuvoje – A. Baranausko klėtelę), kartu su Angelų muziejumi ir Koplyčia 2016 metais aplankė 

103 118 lankytojų. 

Pagrindiniai gamtinio turizmo objektai, pritraukiantys didžiausius turistų srautus, – tai 

Šventosios ir į ją įtekančių upelių slėniai, Rubikių-Mūšėjaus ežerynas su salomis, Variaus, 

Vetygalos, Daumantų, Šlavės atodangos, Karalienės liūnas, Puntuko akmuo bei vienas iš 

lankomiausių turistinių objektų Anykščių rajone – A. Baranausko išgarsintas Anykščių šilelis, 

kuriame 2015 m. pastatytas unikalus objektas – Medžių lajų takas. 

Anykščių rajone gausu turistinių trasų. Pėsčiųjų ir dviračių turistinės trasos sudaro sąlygas 

tiesiogiai pažinti regioninio parko vertybes. Anykščių regioniniame parke yra 4 pėsčiųjų ir dviračių 

takai: pėsčiųjų takas pagal Šventosios upę, pasivaikščiojimų maršrutas, nusidriekiantis per 

Anykščių šilelį nuo miesto iki Puntuko akmens, dviračių takai Anykščiai – Puntuko akmuo, 

Anykščiai - Niūronys ir Anykščiai – Elmininkai. Nuo 2017 metų Medžių lajų taką nuo Dvaronių 

kaimo galima pasiekti originaliomis skulptūromis paženklintu EKO taku. Yra net kelios 

automobilių turizmo trasos: Anykščių šilelio, Rubikių, Anykščių regioninio parko. 

Anykščių senamiestis, vertingas dėl senosios planinės struktūros, paskelbtas urbanistiniu 

draustiniu. Prie urbanistikos vertybių priskiriama ir Anykščių neogotikinė Šv. apaštalo evangelisto 

Mato bažnyčia (1899–1909 m.) – ryškiausias Anykščių panoramos akcentas. Tai aukščiausia 

dvibokštė bažnyčia Lietuvoje. 

Labai populiarios tarp turistų, kurie lankosi ne tik Anykščių rajone, bet ir kitose Utenos ir 

Panevėžio apskričių vietose, siaurojo geležinkelio užsakomosios kelionės pasivažinėjimai 

motorinėmis drezinomis, dviračiais, kurie rieda bėgiais, bei Siauruko muziejaus ekspozicijos 

lankymas. 

Pažymėtina ir tai, kad siekiant sumažinti sezoniškumo įtaką turistų srautams plėtojama ne tik 

viešoji turizmo infrastruktūra, bet ir daugiakompleksė turizmo bei aktyvių pramogų ir paslaugų 

infrastruktūra, tiek vasarą, tiek žiemą miesto svečiai gali aplankyti Rogučių atrakcioną, išbandyti 

Kalnų slidinėjimą ant Kalitos kalno, patirti Virtualios realybės ar „Cosmos“ kuriamas iliuzijas, 

užsukti į Sakralinio meno centrą, Angelų muziejų, Anykščių Šv. apaštalo evangelisto Mato 

bažnyčios apžvalgos aikštelę, Arklio muziejų ir jame vykdomas edukacines programas, užsisakyti 

ekskursiją po „Anykščių vyno“ gamyklos teritoriją ir vietinių gėrimų degustaciją, išbandyti naują 

vyno degustavimo projektą „Vyno ežeras“, kuriame pristatoma Aukštaitijos vyndarystės istoriją, 

pasimėgauti VšĮ „Sveikatos oazė“ teikiamomis baseino, pirčių ir kitomis paslaugomis, išbandyti 

„SPA Vilnius Anykščiai“ siūlomų paslaugų spektrą ar pereiti medžių viršūnėmis besidriekiančiu 



19 

 

Medžių lajų taku, pamatyti ponų gyvenimo kasdienybę ekskursijoje Burbiškio dvare arba 

pavaikščioti lubomis „Apverstame name“.   

Vasarą lankytojų laukia medinis apžvalgos bokštas prie Šeimyniškėlių piliakalnio, Siauruko 

muziejus, kuriame vykdomi reguliarūs reisai, organizuojamos kitos smagios pramogos, Anykščių 

kartodromas, Kukurūzų labirintas, Labirintų parkas, šaudymo centras „Zala arms“, Dainuvos 

nuotykių slėnis“. Anykščių rajono savivaldybės iniciatyva nuo 2016 metų organizuojami „Turizmo 

gilių“ apdovanojimai – įvairiomis nominacijomis įvertinami turizmo paslaugų teikėjai bei  turizmo 

iniciatyvų autoriai ir įgyvendintojai. 

Apgyvendinimo paslaugas Anykščių rajone teikia 4 viešbučiai – „SPA Vilnius Anykščiai“, 

„Puntukas“, „Romuvos parkas“  ir „Nykščio namai“ – bei 16 privataus apgyvendinimo sektoriaus 

juridinių asmenų. Iš viso -  360 vietų. Šiltuoju metų laiku Anykščių mieste, Šventosios upės 

pakrantėje atidaromas kempingas, rajone veiklą vykdo 41 kaimo turizmo sodyba. Iš viso sodybose 

yra 1205 nakvynės vietos. 

Visas šis aktyvus ir augantis įdirbis tiesiogiai įtakoja atvykstančių lankytojų ir turistų srautus, 

VšĮ Anykščių turizmo informacijos centro duomenimis bendras Anykščių rajono lankytojų skaičius 

2016 m. – 765 594 (2015 m – 609 954, 2014 m. – 308 319, 2013 m.- 291 178, 2012 m. - 258 827). 

Turistų srautų pokyčius atspindi duomenų lentelė. 

14 lentelė: Turistų srautų pokytis 

 

 2016 2015 2014 

 lietuviai užsieniečiai 

tame tarpe 

lietuviai užsieniečiai 

tame tarpe 

lietuviai užsieniečiai 

tame tarpe 

Turistų 

skaičius 

Anykščių 

rajone 

765 594 15 071 625 590 7 284 312 634 1 112 

Turistų 

skaičius 

muziejuose 

167 346 192 751 122 295 

Nakvynė 

mieste 

26 608 1 617 26 320 2 626 19 976 - 

Nakvynė 

kaimo 

turizmo 

sodybose 

(kts) 

21 359 

(30 kts) 

1 417 15 636 

(22 kts) 

374 18 369 

(34 kts) 

720 

Nakvynė 

kempinge 

700  700  40  

 



20 

 

Transportas. Remiantis Lietuvos statistikos departamento duomenimis
10

, Anykščių rajono 

savivaldybės automobilių kelių ilgis 2016 m. pabaigoje buvo 1870 km. Keliai su patobulinta danga 

sudarė 523 km, žvyrkeliai – 1195 km, grunto keliai – 153 km. Dviračių takų ilgis sudarė 15 km. 

 

15 lentelė: Kelių ilgis metų pabaigoje 

 

 
Ilgis 2016 metų pabaigoje | km 

Kelių su danga ilgis 1717 

Kelių su patobulinta danga ilgis 523 

Žvyro kelių ilgis 1195 

Grunto kelių ilgis 153 

Dviračių takų ilgis 15 

 

Remiantis statistikos duomenimis
11

, Anykščių  rajono savivaldybėje, 2016 m., buvo 

įregistruoti 10 909 lengvieji automobiliai, tai sudarė 227 automobilių daugiau nei praėjusiais metais.  

 2016 m. 1000-iui Anykščių rajono savivaldybės gyventojų teko 436  automobiliai
12

. 

Apskrityje daugiausiai individualių lengvųjų automobilių teko 1 000-iui Utenos rajono savivaldybės 

gyventojų (481), mažiausiai – 1 000-iui Visagino savivaldybės gyventojų (352).2016 m. Anykščių 

rajono savivaldybėje vietinio (priemiestinio) susisiekimo maršrutais
13

 pervežta 400,0 tūkst. keleivių 

ir, palyginti su 2015 m., autobusais vežtų keleivių skaičius sumažėjo 4 tūkstančiais. Autobusų 

maršrutų skaičius Anykščių rajono savivaldybėje 2010–2015 m. išliko nepakitęs - 46.  

Išankstiniais Statistikos departamento duomenimis kelių eismo įvykių Anykščių rajone 

sumažėjo. 2015 m. užregistruota 11 eismo įvykių, kuriuose 1 asmuo žuvo ir 13 buvo sužeisti . 2016 

m. – 28 eismo įvykiai, kuriuose 3 asmenys žuvo ir 30 buvo sužeisti.  

Gyvenamasis fondas. Statistikos departamento duomenimis 2015 m. Anykščių rajono 

savivaldybėje buvo 14556 butų, 14241 iš jų  - privačios nuosavybės, 315 – valstybės ir savivaldybės 

nuosavybės. Vieno – dviejų butų namuose – 10080 vnt., daugiabučiuose namuose – 4161 vnt. Pagal 

būstų skaičių Utenos apskrityje, daugiausiai būstų buvo Utenos r. sav. – 19658 vnt. ir Anykščių r. 

sav., mažiausiai- Zarasų r. sav. – 9737 vnt. 

Anykščių rajono savivaldybė aktyviai dalyvauja daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) programoje. Energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programos 

administratoriaus – UAB Anykščių komunalinio ūkio duomenimis 2017 m. gruodžio 31 d. 

renovuoti 35 daugiabučiai namai, kas sudaro 19 proc. visų  mieste esančių namų (o jų mieste yra 

                                                           
10

 Lietuvos statistikos departamentas:  http://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-nalize?id=2034&status=A   

11
 Lietuvos statistikos departamentas:  http://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?id=2040&status=A  

12
 Lietuvos statistikos departamentas:  http://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?id=2115&status=A  

13
 Lietuvos statistikos departamentas:  http://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?id=2058&status=A  

http://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-nalize?id=2034&status=A
http://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?id=2040&status=A
http://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?id=2115&status=A
http://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize?id=2058&status=A


21 

 

182). Statybos rangos darbai vyksta 1 daugiabučiame name. Rangos darbai nupirkti, techniniai 

darbo projektai parengti ir paduoti į projektų ekspertizę 9 namams, 14 daugiabučių namų paruošti 

investiciniai planai ir pristatyti gyventojams. 

Socialiai remtiniems asmenims, turintiems teisę į kompensaciją už šildymą, Valstybė visas su 

renovacija susijusias išlaidas kompensuoja 100 proc. 2017 m. spalio mėn. už 202 daugiabučių namų 

gyventojus, turėjusius teisę į kompensaciją už šildymą, buvo sumokėta banko paskola ir palūkanos 

(7933,63 eurų), priskaičiuotos už renovaciją.  

Socialinio būsto fondą sudaro savivaldybei nuosavybės teise priklausantys, taip pat patikėjimo 

teise jos valdomi gyvenamieji namai, jų dalys, butai (ir kitos tinkamos gyventi patalpos), skirti 

nuomoti šeimoms ir asmenims, turintiems teisę į socialinį būstą. Anykščių rajono savivaldybės 

būsto fondo sąraše yra 208 objektai, o Anykščių rajono savivaldybės socialinio būsto, kaip 

savivaldybės būsto fondo dalies, sąraše – 90. 2017 m. sausio 1 d. duomenimis, Anykščių rajono 

savivaldybės sąrašuose socialiniam būstui nuomoti buvo 50 asmenų (šeimos). Daugiausia sąrašuose 

socialiniam būstui nuomoti asmenų buvo jaunų šeimų sąraše – 18 (36 proc.) bei bendrajame ir 

neįgaliųjų asmenų (šeimų) sąrašuose – po 12 (po 24 proc.),  kituose sąrašuose buvo įrašytų asmenų 

(šeimų) mažiau: tris ir daugiau vaikų (įvaikių) turinčių šeimų sąraše – 11, socialinio būsto 

nuomininkų, turinčių teisę į būsto sąlygų pagerinimą – 2; našlaičių ir likusių be tėvų globos asmenų 

sąraše nebuvo įrašytas nei vienas asmuo.  Palyginus  su 2015 m. statistika, pastebima, kad 2016 m. 

sumažėjo neįgalių asmenų (šeimų) (4 asmenimis (šeimomis) ir asmenų (šeimų) bendrajame sąraše 

(9 asmenimis (šeimomis). 2015–2016 m. asmenų (šeimų), laukusių socialinio būsto, skaičius 

Anykščių rajono savivaldybėje sumažėjo 20,6 proc., atitinkamai nuo 63 iki 50 asmenų (šeimų). 

 

 

SOCIALINIAI VEIKSNIAI.  

 

Demografinė padėtis. 2017 m. liepos 1 d. Anykščių rajono savivaldybėje gyveno 24.416 

nuolatiniai gyventojai. Tai 993 gyventojų mažiau nei praėjusiais metais.  

 

16 lentelė: Nuolatinių gyventojų skaičius Anykščių raj. savivaldybėje 2016-2017 metais
14

 

 

Nuolatinių gyventojų skaičius 2016 ir 2017 m. liepos 1 d. | asmenys 

2016 2017 

Iš viso Miestas Kaimas Iš viso Miestas Kaimas 

25409 10381 15028 24416 9877 14539 
 

 

                                                           
14 Lietuvos statistikos departamentas:  http://osp.stat.gov.lt/web/guest/statistiniu-rodikliu-

analize?portletFormName=visualization&hash=45df86a4-d8a0-4d6c-8998-18f2a3964b51  

http://osp.stat.gov.lt/web/guest/statistiniu-rodikliu-analize?portletFormName=visualization&hash=45df86a4-d8a0-4d6c-8998-18f2a3964b51
http://osp.stat.gov.lt/web/guest/statistiniu-rodikliu-analize?portletFormName=visualization&hash=45df86a4-d8a0-4d6c-8998-18f2a3964b51


22 

 

17 lentelė: Natūrali gyventojų kaita 2016 m. sausio – lapkričio mėn. 

 

Natūrali gyventojų kaita 2015 - 2016 m. 

  2015 m. 2016 m. 

  Gyvų gimusių 

kūdikių 

skaičius 

Mirusiųjų 

skaičius 

Natūrali 

gyventojų 

kaita 

Gyvų gimusių 

kūdikių skaičius 

Mirusiųjų 

skaičius 

Natūrali 

gyventojų 

kaita 

Anykščių r. sav. 189 549 -360 201 509 -308 

 

Gyventojų skaičiaus mažėjimui įtaką turi du veiksniai – neigiamas prieaugis ir emigracija. 

Palyginus su 1989 m. įvykusiu gyventojų surašymu, gyventojų skaičius Anykščiuose sumažėjo 23,2 

procentais, daugiau kaip 40 proc. sumažėjo Troškūnuose ir 37 proc. Kavarske. 

Gyventojų skaičius Anykščių raj. savivaldybėje, remiantis VĮ Registrų centro rodikliais, 

nustatytais pagal gyvenamąją vietą deklaravusių asmenų ir neturinčių gyvenamosios vietos asmenų 

apskaitos duomenis 2015, 2016 ir 2017 metų pradžioje pagal amžiaus grupes 
15

, taip pat mažėja. 

18 lentelė: Gyventojų skaičius Anykščių rajono savivaldybėje VĮ Registrų centro duomenimis 

2015 2016 2017 
Iš viso 

pagal 

amžių 

Gyventojai 

(0–17 

metų 

amžiaus) 

Pensinio 

amžiaus 

gyventojai 

Iš viso 

pagal 

amžių 

Gyventojai 

(0–17 

metų 

amžiaus) 

Pensinio 

amžiaus 

gyventojai 

Iš viso 

pagal 

amžių 

Gyventojai 

(0–17 

metų 

amžiaus) 

Pensinio 

amžiaus 

gyventojai 

29315 3991 7882 28705 3526 7653 27892 3388 7497 

 

 2017 m. pradžioje Anykščių rajono savivaldybėje darbingo amžiaus gyventojai sudarė 61 

proc. (šalyje – 62,5 proc.), pensinio amžiaus žmonės – 26,9 proc. (šalyje – 21,4 proc.) visų 

gyventojų. Išlaikomo amžiaus pagyvenusių žmonių (65 metų ir vyresni) koeficientas metų 

pradžioje: 2015 m. – 41, 2016 m. – 41, 2017 m. - 42. Demografinės senatvės koeficientas 2017 

metų pradžioje: 2015 m. – 232, 2016 m. – 238, 2017 m. – 240. 

 2017 m. pradžioje, moterų skaičius, tenkantis 1 tūkst. vyrų, Anykščių rajone– 1131. 

Gyventojų tankumas (gyventojų tankis metų pradžioje | viename kv. km) Anykščių rajono 

savivaldybėje 2017 m. pradžioje siekė 14,2 gyventojų. Tuo pačiu metu Utenos apskrities gyventojų 

tankumas buvo 18,6 gyventojai, šalies – 43,6 gyventojai. Didžiausias gyventojų tankumas 

apskrityje fiksuotas Visagino savivaldybėje (330,7 gyventojai), mažiausias – Ignalinos rajono 

savivaldybėje (11 gyventojų).  

2017 m. Anykščių rajono savivaldybėje gimė 183 (2016 m. – 201) naujagimiai, iš jų 92 

berniukai ir 91 mergaitė.   

                                                           
15

 VĮ Registrų centras: http://www.registrucentras.lt/p/853#savivaldybes  

  

http://www.registrucentras.lt/p/853#savivaldybes


23 

 

Mirusiųjų skaičius Anykščių rajono savivaldybėje, lyginant 2017 m. su 2016 m., padidėjo 4 

proc. (nuo 472 iki 491 mirusiųjų).  

Natūrali gyventojų kaita Anykščių rajono savivaldybėje 2016 metais buvo neigiama - 308 

asm. Taip pat neigiama buvo ir neto vidaus bei tarptautinė migracija – 448 asm. 2016 m. į rajoną 

atvyko 781, išvyko 1229 asmenys.  

 

Socialinė apsauga. Negalia, visuomenės senėjimas ir kiti veiksniai sąlygoja socialinių 

paslaugų poreikį. Vertinant socialinių paslaugų poreikį gyventojams taip pat svarbu atsižvelgti ir į 

demografinius bei ekonominius rodiklius.  

2017 m. spalio 1 d. duomenimis, Anykščių rajono savivaldybėje buvo 127 socialinės rizikos 

šeimos, jose augo 242 vaikai, 134 vaikai buvo netekę tėvų globos, iš jų 69 buvo globojami šeimų ar 

asmenų, 15 – šeimynose ir 50 – vaikų globos įstaigose (iš jų 2 vaikams paslaugos buvo teikiamos 

socialinių globotojų šeimose). Nuo 2017 m. sausio 1 d. iki spalio 1 d. be tėvų globos liko 25 vaikai: 

5 buvo/yra globojami šeimose, 2 – šeimynose ir 18 – vaikų globos įstaigose (iš jų 3 vaikams 

paslaugos teiktos/teikiamos socialinių globotojų šeimose).  

Labiausiai socialiai pažeidžiamoms gyventojų grupėms – pagyvenusiems asmenims, 

neįgaliesiems, be tėvų likusiems vaikams, socialinės rizikos šeimoms ir asmenims Anykščių rajono 

savivaldybėje teikiamos įvairios socialinės paslaugos. 

Bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas Savivaldybėje teikia Anykščių rajono 

socialinių paslaugų centras, Aulelių vaikų globos namai, Anykščių socialinės globos namai, 

Aknystos socialinės globos namai, Jokūbavos šeimyna, privačios ir viešosios įstaigos, įvairios 

nevyriausybinės organizacijos.  

Bendrąsias socialines paslaugas kiekvienoje rajono seniūnijoje teikia vidutiniškai du 

socialiniai darbuotojai: socialinio darbo organizatorius bei socialinis darbuotojas darbui su 

socialinės rizikos šeimomis. Šie specialistai teikia tokias bendrąsias socialines paslaugas: gyventojų 

informavimą, konsultavimą, tarpininkavimą bei atstovavimą, aprūpinimą būtiniausiais darbužiais ir 

avalyne, pagal Socialinių paslaugų ir paramos programą – sociokultūrines paslaugas. Išvardintas 

bendrąsias socialines paslaugas socialinio darbo organizatoriai bei socialiniai darbuotojai darbui su 

socialinės rizikos šeimomis teikia ir miesto gyventojams. 

Anykščių rajono socialinių paslaugų centras rajono gyventojams teikia transporto 

organizavimo ir asmeninės higienos ir priežiūros paslaugas. Transporto organizavimo paslauga 

teikiama nemokamai 2 kartus į metus socialinės rizikos šeimoms, socialinės rizikos suaugusiems 

asmenims, senyvo amžiaus asmenims bei neįgaliesiems. Šios socialinės grupės gali pasinaudoti ir 

asmeninės higienos ir priežiūros paslaugomis. Transporto organizavimo paslauga 2 kartus į metus 



24 

 

nemokamai taip pat gali pasinaudoti asmenys (šeimos), atsidūrę (-usios) krizinėje situacijoje bei 

patiriantys fizinį ar psichologinį smurtą arba grėsmę asmens fiziniam ar emociniam saugumui. 

Bendrąsias socialines paslaugas teikia ir nevyriausybinės organizacijos. Šios organizacijos 

gyventojams teikia informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, maitinimo, 

transporto organizavimo, asmeninės higienos ir priežiūros organizavimo, aprūpinimo būtiniausiais 

drabužiais ir avalyne, sociokultūrines paslaugas.  

Socialinės priežiūros paslaugas taip pat teikia įvairios įstaigos ir organizacijos. Pagalbos į 

namus socialines paslaugas teikia Anykščių rajono socialinių paslaugų centro darbuotojai. Ši 

paslauga teikiama neįgaliems senyvo amžiaus asmenims bei darbingo amžiaus asmenims su 

negalia. 2017 m. spalio 1 d. duomenimis, pagalbos į namus paslaugų gavėjais Anykščių rajono 

savivaldybėje buvo 189 asmenys. Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Anykščių rajono skyrius 

pagal Socialinių paslaugų ir paramos programą taip pat teikia pagalbos į namus paslaugas Anykščių 

mieste gyvenantiems asmenims.   

Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas 2017 m. teikė Anykščių rajono socialinių 

paslaugų centro socialiniai darbuotojai darbui su socialinės rizikos šeimomis Anykščių mieste ir 

visose rajono seniūnijose. Šios paslaugos buvo teikiamos tiek miesto, tiek rajono gyventojams. 

Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos teikiamos ir Anykščių rajono socialinių 

paslaugų centro Vaikų dienos centre mokyklinio amžiaus socialinės rizikos vaikams ir socialinės 

rizikos šeimų vaikams.  

Anykščių mieste veikiantis Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo centras teikia socialinių 

įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas vaikams dienos metu. Raguvėlėje veikiantis NVO 

„Gelbėkit vaikus“ Raguvėlės vaikų dienos centras“ socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo 

paslaugas teikia miestelio ir aplink jį esančių kaimų vaikams.  

Apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose paslaugą neįgaliesiems teikia Aknystos 

socialinės globos namų Šlavėnų filialas „Namų užuovėja“. Šioje įstaigoje, 2017 m. spalio 1 d. 

duomenimis, gyveno 17 neįgalių asmenų nuo 18 metų, iš jų – 6 gyventojai iš Anykščių rajono ir 11 

gyventojų iš kitų rajonų. Paslauga tenkinama pagal poreikį, nepriklausomai nuo asmens 

gyvenamosios vietos.  

Anykščių rajono socialinių paslaugų centro Debeikių savarankiško gyvenimo namuose, 2017 

m. spalio 1 d. duomenimis, gyveno 12 senyvo amžiaus asmenų, 2 asmenys laukė apgyvendinimo 

šioje įstaigoje.    

Labdaros ir paramos fondo „Prieglobstis“ filialo savarankiško gyvenimo namuose 

Troškūnuose, 2017 m. spalio 1 d. duomenimis, paslaugos buvo teikiamos 20 socialiai pažeistų 

žmonių, turinčių problemų su priklausomybėmis, iš jų – 5 Anykščių rajono gyventojams. Nuo 2017 



25 

 

m. sausio 1 d. iki 2017 m. spalio 1 d. paslaugos savarankiško gyvenimo namuose iš viso suteiktos 

35 asmenims.   

Laikino apnakvindinimo ir apgyvendinimo paslaugas nuo 2013 m. kovo mėnesio pradėjo 

teikti Anykščių rajono socialinių paslaugų centro padalinys Motinos ir vaiko krizių tarnyba. Laikino 

apnakvindinimo ir apgyvendinimo paslaugos užtikrina saugią aplinką asmenims ir jų vaikams, 

patekusiems į krizinę situaciją, suteikiant palaikymą ir konsultacijas. Laikino apnakvindinimo 

paslaugos Krizių tarnyboje suteikiamos iki 3 parų, o apgyvendinimo – iki 6 mėnesių. Nuo 2017 m. 

sausio 1 d. iki 2017 spalio 1 d. apnakvindinimo paslauga pasinaudojo 20 asmenų, laikino 

apgyvendinimo – 17 asmenų. 2017 m. spalio 1 d. duomenimis, Motinos ir vaiko krizių tarnyboje 

gyveno 2 šeimos (5 asmenys), 1 šeima (3 asmenys) laukė apgyvendinimo šioje tarnyboje.  

Kaimiškose vietovėse socialinės priežiūros paslaugos išvystytos mažiau nei mieste. Rajone 

veikia trys socialinės priežiūros įstaigų grupei (vaikų dienos centrų, šeimos paramos centrų, dienos 

centrų suaugusiems asmenims, nakvynės namų, krizių centrų ir pan.) priskiriamos įstaigos – 

„Gelbėkit vaikus“ Raguvėlės vaikų dienos centras, Anykščių rajono socialinių paslaugų centro 

Debeikių savarankiško gyvenimo namai senyvo amžiaus asmenims bei Labdaros ir paramos fondo 

„Prieglobstis“ įkurti savarankiško gyvenimo namai Troškūnuose. Miesto gyventojams socialinės 

priežiūros paslaugos yra labiau prieinamos, jų teikiama daugiau nei kaimo gyventojams.  

Dienos socialinės globos asmens namuose paslaugas teikia Anykščių rajono socialinių 

paslaugų centras. Šios paslaugos teikiamos kaimo ir miesto gyventojams – suaugusiems asmenims 

su negalia ir senatvės pensijos amžių sukakusiems asmenims su sunkia negalia. 2017 m. spalio 1 d. 

duomenimis, šios paslaugos buvo teikiamos 66 asmenims. Asmenims, kuriems teikiamos dienos 

socialinės globos paslaugos asmens namuose, turi teisę, pagal poreikį, gauti ir integralios pagalbos 

paslaugas. Integralios pagalbos paslaugos Anykščių rajono savivaldybėje teikiamos nuo 2013 m. 

birželio mėn. Šios paslaugos finansuojamos Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis. 2017 m. 

spalio 1 d. duomenimis, integralios pagalbos paslaugos buvo teikiamos 47 asmenims. 

Dienos socialinės globos paslaugas institucijoje suaugusiems asmenims su negalia teikia 

Anykščių rajono socialinių paslaugų centro Dienos centras asmenims su negalia. 2017 m. spalio 1 

d. duomenimis, paslaugos buvo teikiamos 21 asmeniui. 10 centro lankytojų gyvena mieste, 11 – 

Anykščių rajone. Specialiojo transporto paslauga suteikta 20 lankytojų.   

Šios paslaugos poreikį neįgaliems vaikams dalinai tenkina Antano Baranausko pagrindinės 

mokyklos specialiojo ugdymo skyrius – daugiafunkcis centras. Šis centras teikia ugdymo paslaugą 

neįgaliems vaikams ir jaunimui nuo 4 iki 21 metų. Kartu teikiama ir socialinės globos paslauga 

dienos metu. Tačiau ši įstaiga neturi socialinių paslaugų įstaigos statuso ir veikia kaip švietimo 

įstaiga. Įstaiga yra įsikūrusi mieste, tačiau dauguma paslaugas gaunančių vaikų ir jaunuolių yra 



26 

 

kaimo gyventojai (2017 m. spalio 1 d. duomenimis, šią įstaigą lankė 29 vaikai, iš jų 25 vaikai 

gyvena kaimo vietovėse, 4 mieste. Įstaiga centrą lankantiems vaikams ir jaunuoliams teikia 

transporto paslaugas.  

Trumpalaikės socialinės globos paslauga vaikams, likusiems be tėvų globos, ir kuriems 

nustatyta laikinoji globa, teikiama Aulelių vaikų globos namuose ir šeimynose iki tol, kol vaikui 

nustatoma nuolatinė globa. Trumpalaikės socialinės globos paslaugas asmenys gauna 

nepriklausomai nuo to, ar gyvena mieste, ar kaimiškoje vietovėje.  

Ilgalaikę socialinę globą Anykščių rajone teikia šios įstaigos: Aknystos socialinės globos 

namai, Aulelių vaikų globos namai, Jokūbavos šeimyna, Anykščių socialinės globos namai, kurie 

turi du filialus – Burbiškio grupinio gyvenimo namus ir Svėdasų senelių globos namus bei privatūs 

senelių globos namai „Sidabrinis amžius“. Aulelių vaikų globos namai, Jokūbavos šeimyna, 

Anykščių socialinės globos namai socialinės globos paslaugas teikia Anykščių miesto ir rajono 

gyventojams, Aknystos socialinės globos namai ir privatūs senelių globos namai „Sidabrinis 

amžius“ paslaugas teikia visiems Lietuvos Respublikos gyventojams.  

2014 m. buvo įkurti Burbiškio grupinio gyvenimo namai, kuriuose ilgalaikės (trumpalaikės) 

socialinės globos paslaugas vienu metu gali gauti 20 psichikos negalią turinčių suaugusių asmenų, 

gyvenančių Anykščių rajone. Patalpos pritaikytos taip, kad būtų kiek įmanoma artimesnės namų 

aplinkai, sudarant sąlygas asmeniui savarankiškai spręsti savo socialines problemas, palaikyti ryšius 

su visuomene, padėti įveikti socialinę atskirtį ir integruotis į visuomenę. Neįgalieji apgyvendinami 

dviejose grupėse po 10 asmenų. Pirmame aukšte įrengti gyvenamieji kambariai neįgaliesiems, 

bendro naudojimo ir poilsio vietos, užimtumo kambarys, 2 virtuvėlės–valgomieji neįgaliesiems, 

asmens higienos patalpos. 2017 m. spalio 1 d. duomenimis, paslaugos juose buvo teikiamos 20 

psichikos negalią turinčių suaugusių asmenų.  

Nuo 2017 m. liepos mėn. Anykščių rajono savivaldybėje pradėtos teikti reintegracijos 

paslaugos asmenims, susidūrusiems su priklausomybių problema. Šias paslaugas teikia VšĮ 

„Anykščių jausmų ratas“, kuris Anykščių rajone įkūrė reintegracijos centrą moterims „Vilties 

namai“. 2017 m. spalio 1 d. duomenimis, centre gyveno 4 moterys. 2017 m. rugpjūčio mėn. 

Anykščių rajono savivaldybėje pradėtos teikti socialinio globotojo paslaugos vaikams, kurie 

netenka tėvų globos ir kuriems nustatoma laikinoji globa. Šių paslaugų tikslas – tėvų globos 

netekusiems vaikams sudaryti sąlygas gyventi šeimoje, bet ne globos institucijoje. Nuo 2017 m. 

rugpjūčio mėn. iki spalio mėn. socialinių globotojų paslaugos suteiktos 3 vaikams. 2017 m. spalio 

mėn. Anykščių rajono savivaldybėje pradėtos teikti Laikino atokvėpio tarnybos paslaugos 

asmenims su proto ir (ar) psichikos negalia, jų šeimų nariams, tėvams ar globėjams. Šias paslaugas 

teikia Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Anykščių viltis“. Naujų paslaugų plėtra 



27 

 

Anykščių rajono savivaldybėje leis užtikrinti platesnį paslaugų spektrą labiausiai socialiai 

pažeidžiamoms gyventojų grupėms.          

Anykščių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius skiria šią paramą: 

socialines pašalpas, būsto šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų 

kompensacijas, socialinę paramą mokiniams, išmokas vaikams, šalpos išmokas, transporto išlaidų 

kompensacijas, lengvųjų automobilių įsigijimo ir jų techninio pritaikymo išlaidų kompensacijas, 

vienkartines pašalpas, laidojimo pašalpas, išmokas neįgaliesiems (už komunalines paslaugas), 

vienkartines pašalpas ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams – kariams savanoriams, 

sužalotiems ginkluoto pasipriešinimo kovose, tardymo ar kalinimo metu, vienkartines pašalpas 

žuvusių pasipriešinimo 1940 – 1990 metų okupacijos dalyvių šeimoms, vienkartinės kompensacijos 

asmenims, sužalotiems atliekant būtinąją karinę tarnybą sovietinėje armijoje, ir šioje armijoje 

žuvusių šeimoms, valstybės finansinę paramą užsienyje mirusių (žuvusių) Lietuvos Respublikos 

piliečių palaikams parvežti į Lietuvos Respubliką, pagalbos pinigus.  

Nepasiturintiems gyventojams skiriama piniginė socialinė parama: socialinė pašalpa, būsto 

šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų kompensacijos bei vienkartinės 

pašalpos.   

Valstybės remiamų pajamų dydis, pagal kurį apskaičiuojama socialinė pašalpa, yra 102 eurai.  

Nuo 2014 m. sausio 1 d. Savivaldybė pradėjo socialines pašalpas teikti kaip savarankiškąją 

savivaldybės funkciją. 

Siekiant paremti šeimas, auginančias mokyklinio amžiaus vaikus, skiriama socialinė parama 

mokiniams. Nustatomos dvi socialinės paramos mokiniams rūšys: mokinių nemokamas maitinimas 

ir parama mokinio reikmenims įsigyti.  

Tėvų globos netekusiems vaikams skiriama globos (rūpybos) išmoka ir tikslinis priedas, 

vienkartinė išmoka įsikurti pasibaigus globai (rūpybai) ir kita parama.  

Besilaukiančioms moterims skiriama parama nėščiai moteriai, jeigu pagal Ligos ir motinystės 

socialinio draudimo įstatymą neturi teisės gauti motinystės pašalpos. Vaikus auginantiems 

asmenims yra skiriamos vienkartinės išmokos gimus vaikui, išmokos vaikui, išmokos 

privalomosios pradinės karo tarnybos kario vaikui, išmokos besimokančio ar studijuojančio asmens 

vaiko priežiūrai, išmokos gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui.    

 

Sveikatos priežiūra. Anykščių rajono savivaldybėje pirminio lygio asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas teikia VšĮ Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centras 

ir VšĮ Anykščių rajono psichikos sveikatos centras, antrinio lygio medicinos paslaugas teikia VšĮ 

Anykščių rajono savivaldybės ligoninė.  Asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikia Anykščių 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras.  



28 

 

            Mažėjantis gimstamumas, gana didelis pensinio amžiaus gyventojų skaičius lemia tai, kad 

mirtingumas Utenos apskrityje yra vienas didžiausių, palyginti su kitomis apskritimis. Todėl 

gyventojų sveikatos stiprinimas ir išsaugojimas, rizikos veiksnių nustatymas ir koregavimas, 

ankstyva lėtinių neinfekcinių ligų diagnostika ir gydymas Anykščių rajone tampa ypač svarbūs.  

            2016 metais Anykščių rajono savivaldybėje praktikuojančių gydytojų buvo tiek, kiek ir 

2015 m. - 61,  specialistų su aukštuoju ar aukštesniuoju medicinos išsilavinimu (ne gydytojų) 

skaičius  - 191 (2015 m. buvo 200), slaugytojų ir akušerių skaičius liko nepakitęs - 158, tuo tarpu 

odontologų sumažėjo nuo 16 iki 14. 2016 metais Anykščių r. gyventojai pas gydytojus lankėsi 

188740 kartų, iš jų profilaktinių apsilankymų – 28612 arba 15,2 proc. nuo visų apsilankymų. 

 

19 lentelė: Apsilankymų pas gydytojus skaičius 
16

 

Apsilankymo tipas: (Gydytojo 

paslaugos) 

Metai: (2016) 

Iš viso 

Apsilankymų 

skaičius 

Apsilankymų skaičius 

1 gyv. 

Mokamų 

apsilankymų 

dalis proc. 

Utenos apskr. Anykščių r. 188740 7,5 6,0 

 

Bendrojo sergamumo struktūra nesikeičia daugelį metų. Dažniausiai Anykščių r. gyventojams 

nustatyta kraujotakos sistemos ligos (hipertenzinės ligos, išeminė širdies liga), antroje vietoje 

kvėpavimo sistemos ligos (ūminės viršutinių kvėpavimo takų infekcijos ir gripas), o trečioje – akies 

ir jos priedinių organų ligos, ketvirtoje – jungiamojo audinio ir skeleto raumenų sistemos ligos 

(atropatijos, osteoporozė). Svarbu atkreipti dėmesį į tai, kad Anykščių rajone didėja sergančiųjų 

tuberkulioze skaičius. 

 

 
20 lentelė: Gyventojų sergamumas tuberkulioze 2013-2016 m.

17
 

 

Vietovės pavadinimas Absoliutus skaičius 100 000 gyventojų   

2013 2014 2015 2016 2013 2014 2015 2016 

Utenos apsk. 45 42 44 66 31.2 29.7 31.7 48.8 

Anykščių r. 11 5 20 24 40.5 18.8 76.7 94.6 

Ignalinos r. 12 6 4 8 69.1 35.3 24.1 49.7 

Molėtų r. 7 10 7 12 35.3 51.5 36.7 64.4 

Utenos r. 8 9 4 7 19.3 22.1 10.0 17.8 

Zarasų r. 2 6 7 13 11.4 34.9 41.6 79.3 

Visaginas 5 6 2 2 23.9 29.4 10.0 10.3 

 

                                                           
16

 Šaltinis: Higienos instituto Sveikatos informacijos centras 
17

 Šaltinis: Vilniaus Universiteto ligoninės Santariškių klinikų filialo Infekcinių ligų ir tuberkuliozės ligoninės 

duomenys 

 



29 

 

0-17 metų amžiaus vaikams Anykščių rajone iš viso užregistruoti 12037 susirgimai (2015 

metais - 13 331), iš jų regėjimo sutrikimai sudaro 13,9 proc., klausos defektai 0,1 proc., skoliozė 0,8 

proc., deformuojančios dorsopatijos 3,3 proc., nenormali laikysena 1,4 proc. 

 
21 lentelė: Susirgimai, užregistruoti apskričių ir savivaldybių gyventojams 2016 m. 

 

Vietovės 

pavadinim

as  

Suaugusieji nuo 18 m. Vaikai (0-17 m.) 

Iš viso 

užregis-

truota 

susirgsi

u* 

1000 

suau-

gusiųjų 

Naujai 

užregist

ruota 

susirgsi

u
**

 (+) 

1000 

suau-

gusiųjų 

Iš viso 

užregis-

truota 

susirgimų 

1000 

vaikų 

Naujai 

užregistruo

ta 

susirgimų 

(+) 

1000 

vaikų 

Anykščių 

r. 
60220 2767.3 22853 1050.2 12037 3329.3 9595 2653.9 

 
*
 – Visi susirgimai, užregistruoti ambulatorines ar stacionarines paslaugas teikiančiose asmens sveikatos priežiūros 

įstaigose, įskaitant mirusiems užregistruotas diagnozes 
**

 - Naujai užregistruotų susirgimų skaičius ambulatorines paslaugas teikiančiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose 

 

 Švietimas. 2017 m. rusėjo 1 d. duomenimis Anykščių rajono savivaldybėje veikė 12 ugdymo 

įstaigų, kurias lankė 534 ikimokyklinio amžiaus vaikai, arba 7 proc. daugiau vaikų nei 2016 m., ir 

134 priešmokyklinio amžiaus vaikai, arba 18 proc. mažiau vaikų nei 2016 m. 2017–2018 mokslo 

metų pradžioje savivaldybėje buvo 10 bendrojo ugdymo mokyklų, kuriose mokėsi 2173 mokiniai ir 

dirbo 254 mokytojai, 1 profesinio mokymo įstaiga, kurioje 2017–2018 mokslo metų pradžioje 

mokėsi 197 mokiniai ir dirbo 21 mokytojas.  Atlikus bendrojo ugdymo mokyklose besimokančių 

mokinių skaičiaus palyginamąją analizę pastaraisiais mokslo metais, stebimas mokinių mažėjimas, 

2017–2018 m. mokslo metų ir 2016-2017 m. mokslo metų pradžios statistiniais duomenimis 

sumažėjo 114 mokinių, 4,98 proc. mokinių (nuo 2287 iki 2173 mokinių). 

 Anykščių rajono savivaldybėje 2017–2018 m. mokslo metų pradžioje veikė 3 formalųjį 

švietimą papildančios ugdymo įstaigos: Anykščių muzikos mokykla, Anykščių kūrybos ir dailės 

mokykla, Anykščių kūno kultūros ir sporto centras. 2017–2018 m. mokslo metų pradžioje bendrai 

minėtose įstaigose ugdytinių skaičius buvo - 644, arba 3,7 proc. ugdytinių skaičius sumažėjo. 

 Taip pat rajone veikia Anykščių švietimo pagalbos tarnyba. Tarnybos veiklos tikslas - didinti 

specialiųjų poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčių asmenų ugdymosi 

veiksmingumą, psichologinį atsparumą bei tenkinti asmens karjerai būtinų kompetencijų ugdymo ir  

mokymosi visą gyvenimą, pažinimo, lavinimosi poreikius. 

Kultūra. Kultūros politiką rajone formuoja Anykščių rajono savivaldybės taryba, mero 

institucija ir Anykščių rajono savivaldybės administracija. Pasiūlymus ir rekomendacijas kultūros 

klausimais teikia Anykščių rajono savivaldybės kultūros taryba. Rajono kultūros veiklas 

koordinuoja bei kultūros srities viešąjį administravimą vykdo Anykščių rajono savivaldybės 



30 

 

administracijos vyriausiasis specialistas (kultūrai ir turizmui). Anykščių rajone kultūros politiką 

įgyvendina biudžetinės įstaigos: Anykščių kultūros centras (14 kaimų skyrių), A. Baranausko ir A. 

Vienuolio-Žukausko memorialinis muziejus (3 skyriai), Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir 

Stanislovo Didžiulių viešoji biblioteka (24 kaimų filialai), Anykščių menų centras (4 skyriai) ir 

viešoji įstaiga Anykščių menų inkubatorius-menų studija. 

22 lentelė: Bibliotekų skaitytojų skaičius Anykščių rajono savivaldybėje 

 

Bibliotekų lankytojų skaičius  Bibliotekų skaitytojų skaičius  Bibliotekų dokumentų fondas  

tūkst. egz. 

2015 2016 2015 2016 2015 2016 

166 167 167 587 8 838 8825 216 208 

 
23 lentelė: Muziejų lankytojų skaičius Anykščių rajono savivaldybėje 

 

Muziejų lankytojų skaičius | tūkst. 

2012 2013 2014 2015 2016 

85 86 97 130 106,04 

 

Įstaigos bendradarbiauja su visuomeninėmis organizacijomis, tarybomis, kitomis 

institucijomis. Ruošiamos ir įgyvendinamos kultūrinės programos apima profesionalios kūrybos 

sklaidą, mėgėjų kūrybinę veiklą, kilnojamų ir nekilnojamų kultūros vertybių ir etninės kultūros 

apsaugą, kultūros leidybines veiklas, muziejinių ekspozicijų bei kūrybinių industrijų plėtrą, 

kultūrinio švietimo edukacijas, tradicinių festivalių organizavimą ir kt. 

Susiklosčiusi kultūrinė tradicija ir gamtinė aplinka lemia, kad Anykščių rajone, šalia tradicinių 

renginių, tokių kaip tradicinės kultūros ir žirgų sporto šventė „Bėk bėk, žirgeli!“ Niūronyse, 

Anykščių miesto šventė, Rudens šventė Obuolinės kt., formuojasi kamerinių renginių ciklų bei 

festivalių tradicijos netradicinėse erdvėse, kultūros, gamtos, istorijos paveldo objektų prieigose. 

Taip į Anykščių kultūros panoramą įsilieja profesionaliosios muzikos festivalis „Muzikos 

savaitgaliai Anykščiuose“, didelio žiūrovų susidomėjimo ir simpatijų sulaukia nacionalinis bardų 

festivalis „Purpurinis vakaras", tarptautinis alternatyvios muzikos festivalis „Devilstone", Europos 

dokumentinių filmų festivalis EDOX. Tautiškumo dvasią kasmet žadina Atminties valanda prie 

Puntuko akmens, skirta paminėti lakūnų Dariaus ir Girėno skrydį. Istorinę atmintį gaivina Tėvynę 

mylinčių žmonių sąskrydis „Trakinių partizanai" (Trakinių km., Kurklių sen.).  Gilias tradicijas jau 

turi tarptautinis vargonų muzikos festivalis Anykščių Šv. apaštalo evangelisto Mato bažnyčioje, 

respublikinė kaimo kapelų šventė „Gaida“, regioninė romansų atlikėjų šventė „Aukštaitijos 

žiedynai“, Lietuvos profesionalių teatrų nacionalinės dramaturgijos festivalis „Pakeleivingi“. 



31 

 

       Naujomis originaliomis veiklomis į Anykščių kultūros kontekstą jungiasi viešosios 

įstaigos Anykščių menų inkubatoriaus-menų studijos organizuojami įvairių temų kūrybinių 

industrijų festivaliai, dizaino savaitė, netradiciniai renginiai, parodos, kūrėjų mugės. 

       Kasmet Anykščių rajono savivaldybės kultūros renginių kalendorių papildo nauji 

projektai bei iniciatyvos. Plečiasi tarptautinio lietuviškų mėgėjų teatrų festivalio ARTimi dalyvių 

geografija, naujomis veiklomis stebina Turizmo nakties renginių programa, randasi naujos 

kultūrinio turizmo iniciatyvos. 2017 metais Anykščiuose įvyko 3 nauji šalies ir tarptautiniai 

renginiai: Lietuvos vaikų ir jaunimo teatrų festivalis „Dvi paukštės“, literatūros, muzikos ir teatro 

festivalis „Rašytojų balsai A. Vienuolio verandoje: klasika ir modernumas“, tarptautinis Anykščių 

pasakojimo festivalis SEKAS. 

        Aktyvus kultūrinis gyvenimas vyksta ir rajono miesteliuose bei kaimuose. Troškūnuose 

rengiami įvairūs kultūros projektai, daugiausiai skirti jaunimui,  tarp kurių yra tradicinis tarptautinis 

vaikų ir jaunimo meno terapijos festivalis-kūrybinė stovykla „Troškimai" bei respublikinė jaunimo 

etninės kultūros ir keistojo folkloro stovykla-festivalis „Folk – virus“. Turistinio sezono pradžią 

kūrybingai ir išradingai švenčia Andrioniškis, Leliūnuose (Debeikių sen.) kasmet vyksta 

respublikinė Mažų miestelių solistų, vokalinių ir romansinių kolektyvų šventė-konkursas. 

Kiekvieną rudenį Malaišiuose (Svėdasų sen.), rašytojo J. Tumo-Vaižganto gimtinėje, vyksta 

tradicinis respublikinis renginys „Vaižgantinės“. 

          Prasmingomis veiklomis į bendrą rajono kultūros kontekstą jungiasi ir etninę savastį 

propaguojantys renginiai. Pamažu atgimsta Pavasario bei Rudens lygiadienių, Rasų ir Žolinių 

švenčių tradicijos, velykinės bei kalėdinės (Saldaturgio) mugės, Blukio deginimo, kitų kalendorinių 

švenčių apeigos ir tradicijos. Niūronyse sėkmingai veikia Amatų centras. Šio centro iniciatyva 

vyksta tradicinių kinkinių žygiai su žemaitukų veislės žirgais. 2017-iesiems,  Piliakalnių ir Tautinio 

kostiumo metams, buvo parengta ir įgyvendinta atskira etninės kultūros veiklų programa. 2018 

metams parengtas Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio renginių ir veiklų planas Anykščių 

rajone. 

        Nemažai išvardintų ir planuojamų kultūros veiklų Anykščių rajone vykdo įvairios 

asociacijos, klubai, bendruomenės ar bendrijos, pavieniai iniciatyvūs asmenys. Aktyviausiai veiklą 

vykdo šios Anykščių rajone registruotos nevyriausybinės kultūros organizacijos: Pasaulio 

anykštėnų bendrija, Anykščių Teresės Mikeliūnaitės kraštotyros draugija, Vaižgantiečių klubas 

„Pragiedrulys", Anykščių menininkų asociacija, Anykščių tautinių šokių ansamblio „Gojus" klubas, 

Viešoji įstaiga „Prasmingas garsas", Anykščių kultūros draugija „Meno atodangos", Anykščių 

literatų klubas „Marčiupys", Asociacija „Anykščių šventės", Anykščių  naujų vėjų bendruomenė, 

Sveikos gyvensenos klubas „Anykščių vaivorykštė“ ir kt. 



32 

 

        Krašto kultūros gyvenime aktyviai dalyvauja ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo 

lavinimo įstaigos, neformalaus švietimo įstaigos - Anykščių muzikos ir Anykščių rajono kūrybos ir 

dailės mokyklos, kitos įstaigos. 

      Nuo 2001 m. rajone kasmet įteikiama Anykščių rajono savivaldybės Teresės Mikeliūnaitės 

kultūros premija Anykščių krašto (rajono) asmeniui arba savo kilme anykštėnui už paskutinių 5 

(penkerių) metų nuopelnus krašto (rajono) kultūrai. 2010 metais įsteigta Anykščių rajono 

savivaldybės Antano Baranausko literatūrinė premija, kuri skiriama kasmet už 3 (trejų) 

pastarųjų  metų profesionalių kūrėjų grožinės literatūros kūrinius (knygas), skiepijančius meilę 

Lietuvos gamtai ir Antano Baranausko gimtinės aplinkai, skleidžiančius žmogaus ir gamtos dvasinį 

ryšį, arba už 3 (trejų) pastarųjų metų profesionalius literatūrologijos kūrinius, skirtus Antano 

Baranausko kūrybai.  

          2016 metais parengta ir visuomenei pristatyta Anykščių rajono kultūros strategija 

„Anykščiai. Žmonės kuria“. Anykščių kultūros strategijos 2015–2025 m. paskirtis – apibrėžti 

Anykščių krašto kultūros plėtros viziją, numatyti prioritetus, tikslus ir uždavinius, svarbius siekiant 

vizijos įgyvendinimo. Strategija siekiama darniai ir pažangiai plėtoti Anykščių krašto kultūrą, 

išskiriant kultūros indėlį ilgalaikei regiono raidai bei pabrėžiant Anykščių krašto savitumą regiono, 

Lietuvos ir Europos kontekste. 2017 metais Anykščių rajono savivaldybės administracija išsikėlė 

siekį jungtis į UNESCO kūrybiškų miestų  (literatūros srities) tinklą.  

 

Sportas. Sporto politiką rajone formuoja - Anykščių rajono savivaldybės taryba ir mero 

institucija. Kūno kultūros ir sporto politiką rajone koordinuoja Švietimo skyriaus specialistas, 

atsakingas už sporto administravimą. Ją įgyvendina sporto įstaigos: Anykščių kūno kultūros ir 

sporto centras, sporto klubai, viešosios įstaigos, vykdančios sportinę veiklą Anykščių rajono 

savivaldybės teritorijoje.  

Anykščių kūno kultūros ir sporto centras yra biudžetinė įstaiga, kurios misija - kūno kultūros 

ir sporto priemonėmis sudaryti sąlygas asmenybės saviraiškai, ugdyti vaikų, jaunimo bei 

suaugusiųjų sveikos gyvensenos įgūdžius; nustatyti vaikų potencialius sportinius gebėjimus ir juos 

ugdyti parengiant didelio meistriškumo sportininkus atstovauti rajoną apskrities, šalies varžybose ir 

Lietuvą tarptautinio rango varžybose, plėtoti ir organizuoti kūno kultūros bei sporto renginius; teikti 

metodinę paramą suinteresuotoms struktūroms (organizacijoms). 

Anykščių Kūno kultūros ir sporto centre (KKSC) dirba 19 trenerių. Visi treneriai turi aukštąjį 

išsilavinimą arba dirba su leidimu (licencija) suteikiančiu teisę dirbti trenerio darbą.  

Praktikuojama 10 sporto šakų (krepšinis, plaukimas, graikų-romėnų imtynės, sunkioji atletika, 

slidinėjimas, biatlonas, futbolas, žirginis sportas, tenisas, kalnų slidinėjimas).  



33 

 

KKSC auklėtiniai dalyvauja Olimpinėse žaidynėse, Pasaulio, Europos, Baltijos šalių 

čempionatuose, jaunučių sporto žaidynėse, šalies čempionatuose, įvairiose tarptautinėse bei 

respublikinėse varžybose. 

Anykščių rajone yra šie sporto objektai: 1 uždaras 25 m. plaukimo baseinas, 1 krepšinio arena, 

14 sporto salių, 12 stadionų, 16 sporto aikštynai, 7 sporto aikštelės, 1 universali aikštelė su dirbtine 

danga (futbolui, lauko tenisui, krepšiniui), 1 sunkiosios atletikos salė, 1 kartodromas - autodromas, 

3 paplūdimio tinklinio aikštelės, 1 riedučių - riedlenčių aikštelė. Tik du sporto objektai - VŠĮ 

,,Sveikatos oazė" 25 m plaukimo baseinas ir UAB Anykščių sporto ir laisvalaikio centro ,,Nykščio 

namai" krepšinio arena - atitinka reikalavimus, leidžiančius rengti Lietuvos čempionatus.  

24 lentelė: Sporto varžybų ir sveikatingumo renginių dalyvių skaičius 

 

  
Sporto varžybų ir sveikatingumo renginių dalyvių skaičius | asmenys 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Anykščių r. 11344 12862 12655 11307 11351 10880 

 

 

Jaunimo situacija. 2017 m. pradžioje Anykščių rajono savivaldybėje gyveno 4 724 jauni 

žmonės (14 – 29 metų amžiaus), tai sudarė 18,9 proc. visų rajono gyventojų (Statistikos 

departamento duomenys). Utenos teritorinės darbo biržos Anykščių skyriaus duomenimis jaunimo 

nedarbo lygis 2017 m. lapkričio 1 d. rajone buvo 6,2 proc. (metų pradžioje gyveno 4 282 darbingo 

16 – 29 metų amžiaus jauni žmonės). Lyginant su 2017 m. spalio 1 d. duomenimis jaunimo 

bedarbystė išaugo 0,1 proc. Viena iš jaunimo bedarbystės padidėjimo priežasčių yra tai, kad 

jaunimas baigęs studijas didmiesčiuose ar užsienyje, grįžta į gimtą miestą ir registruojasi darbo 

biržoje.   

Anykščių rajono savivaldybėje veiklas vykdo per 40 jaunimo ir su jaunimu dirbančių 

nevyriausybinių organizacijų, kurios veiklą vykdo jaunimo politikos įgyvendinimo srityse 

(laisvalaikio, poilsio, kūrybos ir kultūros; socialinės ir sveikatos apsaugos; neformalaus ugdymo; 

sveikatingumo, kūno kultūros ir sporto ir kt.)  

Viena iš naujausių bei patraukliausių darbo su jaunimu formų yra atvirasis darbas su 

jaunimu, kuris vykdomas atvirosiose jaunimo erdvėse ir atviruosiuose jaunimo centruose. Rajone 

veikia 2 atvirosios jaunimo erdvės: Kavarsko pagrindinės mokyklos daugiafunkciame centre ir  

Anykščių kultūros centro Ažuožerių skyriuje. Kiekvienoje atvirojoje jaunimo erdvėje kas savaitę 

vidutiniškai apsilankė nuo 10 iki 35 jaunų žmonių. Atviro jaunimo centro Anykščių rajono 

savivaldybėje nėra. Siekiant kokybiško darbo su jaunimu bei kuriant teikiamų paslaugų jaunimui 

tinklą, būtinas jų veiklos palaikymas, finansuojant Atvirųjų jaunimo erdvių veiklos projektus bei 

svarstant Atvirojo jaunimo centro steigimo galimybes.  



34 

 

Jaunimo politiką rajone formuoja ir įgyvendina – Anykščių rajono savivaldybės taryba, 

Savivaldybės administracija, nevyriausybinės organizacijos ir įstaigos, dirbančios su jaunimu, 

neformalios jaunimo grupės, jaunimas. 

Rajono Savivaldybės institucijoms formuoti ir įgyvendinti savivaldybės jaunimo politiką 

padeda Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius. 

Rajono savivaldybės jaunimo politikos tikslas – sudaryti sąlygas jaunimui būti aktyvia 

visuomenės dalimi, plėtojant jaunimo politiką regioniniu, nacionaliniu ir tarptautiniu lygmenimis 

bei plėtoti veiklas, skirtas jaunimo situacijai gerinti, skatinti jaunus žmones dalyvauti jaunimo 

veikloje. 

Anykščių rajono savivaldybės administracija nuolat teikia jaunimui aktualią informaciją 

(informaciją jaunimą dominančiais klausimais). Savivaldybėje pastebimas jaunimo iniciatyvų 

vykdymas naudingas vietos bendruomenei. Siekiant didinti jaunimo laisvalaikio užimtumo pasiūlą 

rajone bei sudaryti sąlygas jaunimui pačiam imtis iniciatyvos ir vykdyti projektus, kurie atlieptų 

vietos jaunimo poreikius, būtina didinti jaunimo veiklos finansavimą ir įgyvendinti priemones, 

stiprinančias savivaldybės institucijų bendradarbiavimą su nevyriausybiniu sektoriumi, padedančias 

kokybiškiau įgyvendinti jaunimo politiką rajone.  

Jaunimo problemos rajone: jaunimo poreikius atitinkančių laisvalaikio praleidimo vietų 

trūkumas, jaunimo nedarbas.  

 

Viešasis saugumas. 2017 m. per 10 mėnesių Anykščių rajono savivaldybėje užregistruotos 

422 nusikalstamos veikos. Nusikalstamų veikų skaičius, lyginant su 2016 metais, rajone auga. 

Analizuojamu laikotarpiu Anykščių rajone nusikalstamų veikų skaičius išaugo  nuo 406 per 2016 

metus  iki 422 per 2017 m. 10 mėn.,  tai sudaro 5 proc. 

 

25 lentelė: Užregistruotų nusikaltimų, baudžiamųjų nusižengimų skaičius 2016-2017 metais 

 

 
Užregistruotų nusikaltimų, baudžiamųjų nusižengimų skaičius 

2016 2017 m. III ketv. 

Nusikaltimai 406 422 

Baudžiamieji nusižengimai 26 27 

 

Tarp nusikalstamų veikų Savivaldybėje, kaip ir šalyje bei apskrityje, dominuoja vagystės ir 

smurtas artimoje aplinkoje.  2017 m. rajone užregistruotos 139 vagystės, kas sudarė 32, 6  procento  

nuo visų užregistruotų nusikalstamų veikų, 2017 m. per 10 mėn. užregistruotos 136 vagystės sudarė 

30,5 procento, taigi lyginant  su 2016 metais vagysčių skaičius sumažėjo 2, 1 procento. Dėl smurto 

artimoje aplinkoje 2016 m. pradėti 85 ikiteisminiai tyrimai – tai sudarė 19 procentų nuo visų 

užregistruotų nusikalstamų veikų. 2017 m. per 10 mėn. pradėta 120 ikiteisminių tyrimų dėl smurto 



35 

 

artimoje aplinkoje, tai sudarė 26 procentus nuo visų nusikalstamų veikų. Įvykių dėl smurto artimoje 

aplinkoje išaugo 7 procentais. 

Nepilnamečių padarytų nusikalstamų veikų skaičius 2016–2017 m. laikotarpiu 

Savivaldybėje išaugo 270 proc. Taip atsitiko dėl 2017 metais išaiškintų, 2016 metais įvykdytų 

nusikalstamų veikų, o statistika skaičiuojama ne nuo užregistruotų, bet nuo išaiškintų nusikalstamų 

veikų. 

26 lentelė: Nepilnamečių, įtariamų (kaltinamų) padarius nusikalstamas veikas, skaičius 
 

 Nepilnamečių, įtariamų (kaltinamų) padarius nusikalstamas veikas, skaičius 

| asmenys 

2016 2017 m. 10 mėn. 

Nusikaltimai 0 27 

Baudžiamieji nusižengimai 0 0 

 

2016 metais Anykščių rajono savivaldybėje ištirta 216 nusikalstamų veikų, t. y. 61,7  

procento, 2017 m. per 10 mėnesių – 280, t. y. 51,8 procento.   

 

27 lentelė: Policijos pareigūnų skaičius Anykščių rajono savivaldybėje metų pabaigoje 

 

Policijos pareigūnų skaičius metų pabaigoje | asmenys 

2016 2017 

52 54 

 

2017 m. per 11 mėn. savivaldybėje užregistruota 70 gaisrų. Gaisruose žuvo 2 žmonės. 

Dažniausios gaisrų priežastys – krosnių, židinių bei dūmtraukių įrengimo ir eksploatavimo 

reikalavimų pažeidimai, elektros įrangos įrengimo ir eksploatavimo taisyklių pažeidimai. 

 

 

28 lentelė: Užregistruotų gaisrų skaičius ir gaisruose žuvusių žmonių skaičius Anykščių rajono savivaldybėje 

 

Užregistruotų gaisrų skaičius | vnt. per 11 mėn. Gaisruose žuvusių žmonių skaičius | asmenys 

per 11 mėn. 

2015 2016 2017 2015 2016 2017 

118 118 70 2 4 2 

 

 

TECHNOLOGINIAI VEIKSNIAI 

 

Lietuvoje internetu 2017 m. naudojosi 78 proc. visų 16–74 metų amžiaus gyventojų (2016 m. 

– 74 proc.). Iš 16–24 metų amžiaus gyventojų internetu naudojosi 98 proc., iš 65–74 metų amžiaus 

gyventojų – 34 proc. Iš dirbančių asmenų internetu naudojosi 91 proc. gyventojų.  

Internetas daugiausia buvo naudojamas naujienoms skaityti, ryšiams, informacijos paieškai. 

Ryšiams internetą naudojo 72 proc. visų 16–74 metų amžiaus gyventojų (93 proc. internautų), 56 



36 

 

proc. naudojosi internetinės bankininkystės paslaugomis (72 proc. internautų), 54 proc. bendravo 

socialiniuose tinkluose (69 proc. internautų). 25 proc. visų 16–74 metų amžiaus gyventojų (32 proc. 

internautų) 2017 m. naudojosi internetinėmis duomenų saugyklomis nuotraukoms, muzikos, vaizdo 

ar kitoms rinkmenoms saugoti.   

 

29 lentelė: Asmenų, kurie naudojosi informacinėmis technologijomis, dalis Utenos apskrityje 

 

 Asmenys, kurie naudojosi informacinėmis 

technologijomis | proc. 

Naudojosi kompiuteriu 2016 72,4 

2017 65,8 

Naudojosi internetu 2016 72,1 

2017 69,0 

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, Utenos apskrityje 2017 m. asmeninius 

kompiuterius namuose turėjo 73,0 proc. namų ūkių, o interneto prieigą – 75 proc. Asmeninius 

kompiuterius turinčių namų ūkių dalis per metus padidėjo 4,4 proc., o turinčių interneto prieigą – 

7,3 proc. 

30 lentelė: Namų ūkių, turinčių asmeninį kompiuterį ir interneto prieigą, dalis Utenos apskrityje 

 

 Namų ūkiai, turintys asmeninį kompiuterį, 

interneto prieigą | proc. 

Kompiuteris Utenos apskritis 2016 70,5 

2017 73 

Interneto 

prieiga 

Utenos apskritis 2016 71,7 

2017 75 

 

2017 m. pirmąjį ketvirtį prekes ir paslaugas asmeniniams tikslams internetu pirko ar užsakė 29 

proc. visų 16–74 metų amžiaus gyventojų, arba 36 proc. asmenų, kurie naudojosi internetu. (2016 

m. pirmąjį ketvirtį – atitinkamai 24 ir 31 proc.).  

Sparti informacinių ir ryšių technologijų (IRT) sklaida sukelia daug pokyčių įvairiose 

visuomenės gyvenimo srityse. Ši kaita siejama su informacinės visuomenės raida. Informacinės ir 

ryšių technologijos vis labiau skverbiasi į valstybinio sektoriaus praktiką. Vienas iš tokios 

skverbties rezultatų yra viešosios elektroninės paslaugos (toliau – e. paslaugos). Per internetą 

teikiamos e. paslaugos įgalina taupyti laiką, pinigus, prieinamos visą parą visur kur yra interneto 

ryšys ir atitinkama įranga. Pastaraisiais metais elektroninėms paslaugoms bei valdžios ir piliečių 

elektroninei sąveikai skiriama vis daugiau dėmesio.  

Lietuva taip pat diegia ir plėtoja valdžios e. paslaugas verslo įmonėms, organizacijoms ir 

gyventojams. Šios paslaugos keičia „popierinį“ viešąjį administravimą į elektroninį. Elektroninės 

valdžios potencialas neapsiriboja vien elektroninių paslaugų diegimu, bet siekia kokybės, trumpina 

laukiančiųjų eiles, administracines išlaidas bei didina paslaugų produktyvumą 



37 

 

Lietuvoje viešosios e. paslaugos apibrėžiamos kaip teisės aktais nustatyta duomenų, 

informacijos bei dokumentų teikimo ar gavimo tvarka, kurios procedūros atliekamos asmens 

buvimo vietoje bei jo pageidavimu, skaitmeniniu pavidalu, nuotoliniu būdu per internetą ar (ir) 

kitomis telekomunikacijų priemonėmis ir apima visą gyventojo ar verslo subjekto bendravimą su 

viešojo administravimo subjektais.  

Bent kartą per metus valstybės institucijų ar kitų viešųjų paslaugų įstaigų elektroninėmis 

paslaugomis pasinaudojo 48 proc. 16–74 metų amžiaus internautų, arba 62 proc. visų šios amžiaus 

grupės gyventojų.  

Lietuvoje e. valdžios paslaugomis per metus naudojosi, t.y. teikė įvairias užpildytas e. formas 

valdžios institucijoms, 43 proc. interneto naudotojų – pagal šį rodiklį Lietuva, kaip ir ankstesniais 

metais, užima 8 vietą ES (ES vidurkis – 34 proc.). Pagal pasiūlos rodiklį, gerai vertinamos 

galimybės iš institucijų gauti iš anksto užpildytas e. formas (69 balai iš 100 balų, 9 vieta ES, ES 

vidurkis – 49 balai), tačiau dar yra kur tobulėti tokiose svarbiose srityse, kaip atvirieji duomenys 

(40 proc., 26 vieta ES, ES vidurkis – 59 proc.).  

Daugėja gyventojų, kurie naudojosi valstybės institucijų teikiamomis elektroninėmis 

viešosiomis paslaugomi. 

Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susisiekimo ministerijos užsakyto tyrimo 

duomenimis, valstybės institucijų interneto svetainėse gyventojai dažniausiai lankosi ieškodami 

bendrosios informacijos apie valstybės instituciją ir jos veiklos sritis (74 proc. nuo visų 

apsilankiusiųjų viešųjų institucijų interneto svetainėse), naudojasi elektroninėmis viešosiomis 

paslaugomis (62 proc.), informacijos apie institucijos teikiamas paslaugas ir jų gavimo tvarką (55 

proc.) taip pat ieško darbuotojų, jų kontaktinės informacijos (39 proc.), siunčiasi įvairius prašymus, 

formas skirtas pildyti popieriuje (21 proc.), ieško informacijos apie teisės aktus, nutarimus, 

reikalavimus ir pan. (20 proc.). Pagrindiniai barjerai, kodėl nesilankoma viešojo sektoriaus 

institucijų interneto svetainėse – tai informacijos neradimas, sudėtingumas naudotis, žema 

pateikiamos informacijos kokybė.  

Šiuo metu Anykščių rajono savivaldybėje yra sukurta galimybė žmonėms stebėti 

Savivaldybės tarybos posėdžius Savivaldybės interneto svetainėje (www.anykščiai.lt), naudotis 

Savivaldybės interneto svetainėje teisės aktų duomenų baze, stebėti interneto svetainėje 

Savivaldybės administracijos vaizdo transliacijas, pateikti e-skundus, e-peticijas, parsisiųsti 

reikalingas dokumentų formas ir kt.. Elektroninė demokratija tiesiogiai įtraukia piliečius į vietos 

valdžios valdymo procesus, formuoja pilietinę visuomenę. 

Nuo 2011 m., įgyvendinus ES paramos lėšomis finansuojamą projektą, savivaldybės 

administracijoje įdiegtos 3 informacinės sistemos: strateginio planavimo ir veiklos sistema, 



38 

 

savivaldybės biudžeto apskaitos sistema ir Savivaldybės administracijos finansų apskaitos sistema. 

Tai padeda supaprastinti valdymo ir kontrolės procesus, palengvina darbuotojams dokumentų 

parengimą, leidžia geriau ir paprasčiau rengti vidaus ir išorės ataskaitas, pagerina finansų valdymą. 

Siekiant daugiau paslaugų teikti elektroniniu būdu, Anykščių rajono savivaldybės interneto 

svetainės www.anykščiai.lt skyriaus „Paslaugos“ skiltyje „Administracinės paslaugos“ skelbiama 

įvairių sričių administracinių paslaugų teikimo tvarka, viešinamas patikslintas teikiamų paslaugų 

sąrašas,  publikuojami atnaujinti paslaugų aprašymai, prašymų formos ir schemos. Skiltyje 

„Informacinės rinkmenos“ galima rasti Socialinės paramos skyriaus parengtas atmintines bei 

reikalingas formas. Kiekviename paslaugos aprašyme nurodoma, kokius dokumentus reikia pateikti, 

paslaugos teikimą reglamentuojantys teisės aktai, jų pavadinimai su atitinkamomis nuorodomis į 

teisės aktų aktualias redakcijas ir kita informacija. 

 

1.2. VIDAUS APLINKOS ANALIZĖ 
 

Teisinė bazė. Anykščių rajono savivaldybė savo veiklą organizuoja vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos įstatymais ir vidaus dokumentais: Anykščių rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamentu, Anykščių rajono savivaldybės administracijos nuostatais ir kitais savivaldos institucijų 

veiklą reglamentuojančiais dokumentais. 

Organizacinė struktūra. Anykščių rajono savivaldybės atstovaujamoji institucija yra taryba, 

turinti vietos valdžios ir viešojo administravimo teises ir pareigas, vykdomoji institucija – 

administracijos direktorius, administracijos direktoriaus pavaduotojas, turintys viešojo 

administravimo teises ir pareigas. Šios savivaldybės institucijos yra  atsakingos už savivaldos teisės 

įgyvendinimą. 

Savivaldybės funkcijos pagal veiklos pobūdį skirstomos į vietos valdžios, viešojo 

administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo. Vietos valdžios funkcijas įstatymų nustatyta tvarka 

atlieka Savivaldybės taryba. Viešojo administravimo – Savivaldybės taryba, Savivaldybės 

vykdomoji institucija (vykdomosios institucijos), kiti Savivaldybės įstaigų ir tarnybų vadovai, 

valstybės tarnautojai, kuriems teisės aktai ar Savivaldybės tarybos sprendimai suteikia viešojo 

administravimo teises savivaldybės teritorijoje. Viešąsias paslaugas teikia savivaldybės įsteigti 

paslaugų teikėjai arba pagal sudarytas sutartis kiti viešai pasirenkami fiziniai ar juridiniai asmenys.  

Savivaldybės taryba susideda iš įstatymų nustatyta tvarka demokratiškai išrinktų savivaldybės 

bendruomenės atstovų – 24 Savivaldybės tarybos narių ir tiesiogiai išrinkto mero. 2015 m. kovo 26 

d. sprendimu Nr. 1-TS-88 sudaryti penki Anykščių rajono savivaldybės tarybos komitetai: 

Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komitetas, Švietimo, kultūros, sporto ir turizmo komitetas, 



39 

 

Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komitetas, Teisėtvarkos, jaunimo ir visuomeninių 

organizacijų komitetas ir Kontrolės komitetas.  

2015 m. liepos 23 d. Anykščių rajono savivaldybės taryba priėmė sprendimą Nr. 1-TS-246 

„Dėl Anykščių rajono savivaldybės administracijos struktūros“. Administraciją šiuo sprendimu 

sudaro: administracijos direktorius, administracijos direktoriaus pavaduotojas, Centralizuotas 

vidaus audito skyrius, Vyriausiasis specialistas (mobilizacijai ir civilinei saugai), Vyriausiasis 

specialistas (kultūrai ir turizmui), Specialistas ryšiams su visuomene, Vyriausiasis specialistas 

(kalbos tvarkytojas), Savivaldybės gydytojas, Bendrasis ir ūkio skyrius, Teisės, personalo ir 

civilinės metrikacijos skyrius, Viešųjų pirkimų ir turto skyrius, Architektūros ir urbanistikos 

skyrius, Socialinės paramos skyrius, Statybos skyrius, Švietimo skyrius, Žemės ūkio skyrius, 

Finansų ir apskaitos skyrius, Investicijų ir projektų valdymo skyrius bei seniūnijos: Andrioniškio, 

Anykščių, Debeikių, Kavarsko, Kurklių, Skiemonių, Svėdasų, Traupio, Troškūnų, Viešintų. 

Žmogiškieji ištekliai. Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2007 m. birželio 28 d. 

sprendimu Nr. TS-278 nustatytas didžiausias leistinas valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš savivaldybės biudžeto, skaičius 

Anykščių rajono savivaldybės administracijoje – 193.  

2017 m. lapkričio 1 d. duomenimis Savivaldybėje dirbo 165 darbuotojas (įsteigtų pareigybių 

skaičius - 176), iš jų 80 valstybės tarnautojų  ir 2 įstaigų vadovai (administracijos direktorius ir jo 

pavaduotojas) ir 82 pagal darbo sutartis. 2017 metais buvo didžiausias neužimtų pareigybių 

skaičius. 2017 m. lapkričio 1 d. – 12.   

 

31lentelė: Savivaldybės administracijos personalo kaita 2010-2017 m. 

Metai Darbuotojų skaičius Valstybės tarnautojų skaičius Asmenų, dirbančių pagal darbo 

sutartis skaičius 

2010 171 78 93 

2011 163 89 73 

2012 173 77 96 

2013 176 82 94 

2014 182 84 98 

2015 171 80 91 

2016 171 86 85 

2017 164 82 82 

 

Apžvelgus 2017 m. lapkričio 1 d. darbuotojų pasiskirstymą pagal kategorijas, galima teigti, 

kad Savivaldybės administracijoje didžioji dalis valstybės tarnautojų turėjo A11 kategorijos (36 

tarnautojai) ir A10 kategorijos (21 tarnautojas) pareigybes. Aukščiausią A17 kategoriją 

administracijoje turėjo 1 tarnautojas, žemiausią A6 kategoriją – 1 tarnautojas.  

 



40 

 

32 lentelė: Valstybės tarnautojų pareigybių pasiskirstymas pagal kategorijas 2017 lapkričio 1 d. 

Kategorija 17 16 14 13 12 11 10 9 8 6 

Valstybės tarnautojų 

skaičius 
1 1 12 1 2 36 21 6 6 1 

 

Anykščių rajono savivaldybės administracijoje 2017 m. lapkričio 1 d. duomenimis dirbo 13 

darbuotojų, kurių amžius 18–30 metų. Didžiausia dalis darbuotojų buvo 51–65 metų amžiaus (99 

darbuotojai). 

Planavimo sistema. Savivaldybės veiklos planavimas pagal veiklos rezultatų pasiekimo 

trukmę yra suskirstytas į tris kategorijas: ilgos trukmės – Anykščių rajono savivaldybės strateginis 

plėtros planas (7 metų); vidutinės trukmės (3 metų) – Anykščių rajono savivaldybės strateginis 

veiklos planas; trumpojo laikotarpio (1 metų) – Metinis veiklos planas ir savivaldybės biudžetas.  

Anykščių rajono savivaldybės 2012–2019 metų strateginis plėtros planas patvirtintas 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. 1-TS-375. Anykščių 

rajono savivaldybės strateginiame plėtros plane išskirtos 5 sritys: turizmo, kultūros ir darnios 

kurortinės plėtros vystymo, ekonomikos, verslo ir darnaus kaimo plėtros, švietimo, sveikatos ir 

socialinio sektoriaus vystymo, inžinerinės, transporto bei komunalinio ūkio infrastruktūros 

vystymo, Anykščių rajono savivaldos gerinimo.  Sričių įgyvendinimui numatyti 9 strateginiai tikslai 

ir 34 uždaviniai, už kurių įvykdymą paskirti atsakingi savivaldybės administracijos struktūriniai 

padaliniai ir kitos Savivaldybės administracijai pavaldžios institucijos bei įstaigos. 

Kasmet atsižvelgiant į ilgalaikį Savivaldybės plėtros planą rengiamas Anykščių rajono 

savivaldybės trejų metų strateginis veiklos planas. Šis planas turi garantuoti gerai organizuotą 

savivaldybės darbą bei lėšų taupymą, padėti išvengti vykdomų programų ir funkcijų dubliavimo. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginių planavimo dokumentų rengimą, svarstymą, tvirtinimą 

savivaldybės taryboje bei jų įgyvendinimo priežiūrą, koregavimą ir atsiskaitymą už pasiektus 

rezultatus reglamentuoja strateginio planavimo Anykščių rajono savivaldybėje organizavimo 

tvarkos aprašas (patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 d. 

sprendimu Nr. 1-TS- 204). 

Esminiams su strateginio veiklos plano rengimu susijusiems klausimams svarstyti sudaryta 

Strateginio planavimo priežiūros komisija, suformuota iš Savivaldybės tarybos narių ir 

Savivaldybės administracijos direktoriaus bei Savivaldybės strateginio planavimo grupė, patvirtinta 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, kurią sudaro Savivaldybės administracijos 

darbuotojai (strateginio veiklos plano programų koordinatoriai ir kiti susiję asmenys). Taip pat 

Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtinti Anykščių rajono 

savivaldybės strateginio veiklos plano programų koordinatoriai ir strateginio planavimo 



41 

 

koordinatorius. Pagal Anykščių rajono savivaldybės trejų metų strateginio veiklos plano programas 

sudaromi metiniai finansiniai planavimo dokumentai – Anykščių rajono savivaldybės biudžetas  ir 

detalizuotas metinis veiklos planas. 

Finansiniai ištekliai ir apskaita. Anykščių rajono savivaldybės strateginių veiklos programų 

pagrindinis finansavimo šaltinis – savivaldybės biudžeto lėšos.  

2016 m. vasario mėnesį Skyrius pateikė biudžeto projektą svartyti rajono savivaldybės 

Tarybai, 2016 metams patvirtintas rajono Savivaldybės biudžeto pajamų ir asignavimų planas 

22481,6 tūkst. eurų. Rajono biudžeto pajamos palyginus su 2015 metų patvirtintu planu (22037068 

eurų) didėjo 1,98 procento.  

 
33 lentelė: Patvirtinto rajono biudžeto pajamų šaltinių 2015 ir 2016 metais palyginimas (eurais ir proc.) 

 

Pajamų šaltiniai 

2016 m. 

biudžetas 

tūkst. Eurų 

Struktūra 

procentais 

2015 m. 

biudžetas 

eurais 

Struktūra 

procentais 

Valstybinės mokesčių inspekcijos ir 

Finansų ministerijos pervedami 

mokesčiai 
10709,9 47,6 9926232 44,9 

Dotacijos 
9591,3 42,7 9444337 42,9 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir 

valstybinius vidaus vandenų telkinius 
100,0 0,4 173772 0,8 

Biudžetinių įstaigų pajamos, gautos už 

teikiamas paslaugas 
825,0 3,7 723640 3,3 

Lėšų likučiai metų pradžiai 
1255,4 5,6 587370 2,7 

Skolintos lėšos (paskolos Savivaldybės 

vardu) 0 0 1181717 5,4 

Iš viso: 22481,6 100 22037068 100 

 

Skyrius priėmė 107 biudžetinių įstaigų prašymus dėl lėšų perkėlimo, t.y. prašymus dėl 

patvirtintų įstaigų programoms numatytų asignavimų pagal ekonominės klasifikacijos paskirtį, 

neviršijant patvirtintų tam tikrai programai bendrųjų asignavimų išlaidoms, iš jų – darbo 

užmokesčiui, sumų keitimo. Parengė 178 pažymas-pranešimus apie biudžeto asignavimo 

pakeitimus ir 92 pranešimus įstaigoms dėl biudžete skirtų asignavimų. Per 2016 metus Skyriuje 

parengti 16 rajono savivaldybės Tarybos sprendimai. 9 kartus buvo keistas patvirtintas 2016 metų 

biudžetas. Metų pabaigai patikslintas biudžeto pajamų ir asignavimų planas  – 24543,8 tūkst. eurų. 

2016 metais į rajono Savivaldybės biudžetą gauta 25226413,96 eurų įplaukų. 
 

 

 

 

 

 



42 

 

34 lentelė: Metinio pajamų plano įvykdymas 

PAJAMOS 

Metinis 

planas 

(patikslintas) 

eurais 

Gauta 

pajamų 

eurais 

Metinio 

plano 

įvykdymas, 

proc. 

Pajamos iš valstybinės mokesčių inspekcijos 4779600 5273017,54 110,3 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir valstybinius 

vidaus vandenų telkinius 
173772 142509,94 82 

Pajamos iš Finansų ministerijos 5146632 4894495,52 95,1 

Valstybės deleguotoms funkcijoms 2044453 2024378,69 99 

Mokinio krepšelio lėšos 4309917 4309917 100 

Kita tikslinė dotacija (ūkio lėšos A.Baranausko 

pagrindinei mokyklai) 
16963 16963 100 

Bendrosios dotacijos kompensacija 2479669 2479669 100 

Pajamos už atsitiktines paslaugas  928240 925140,25 99,7 

Lėšų likučiai, buvę metų pradžiai 587370 587370 100 

Palūkanos už paskolas ir depozitus, pajamos iš baudų ir 

konfiskacijos 
0 21896,64   

Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos 2990 20630,98 690 

Skolintos lėšos (paskolos Savivaldybės vardu) 4336879 3892028,91 89,7 

VIP 

 
289620 289617,31 100 

Kitos dotacijos 

 
1789816 1789312,92 100 

Už parduotą žemę 

 
4526 10214,18 225,7 

Iš viso: 26890447 26677161,88 99,2 

 

Mokesčių surinkimo planas įvykdytas 106,2 proc., virš plano gauta 650,5 tūkst. eurų pajamų.  

35 lentelė: Mokesčių surinkimo plano įvykdymas 

Mokesčių pavadinimas 

2016 m. 

patikslintas 

planas 

tūkst.  eurų 

2016 m. 

gauta 

lėšų 

tūkst. 

eurų 

Įvykdymas 

procentais 

Gautų 

lėšų ir 

plano 

skirtumai 

tūkst. 

eurų 

Gyventojų pajamų mokestis, gautas iš 

Valstybinės mokesčių inspekcijos 
4272 4977,1 116,5 705 



43 

 

Gyventojų pajamų mokestis savivaldybių 

išlaidų struktūros skirtumams išlyginti 
2533 2698,7 106,5 165,7 

Gyventojų pajamų mokestis savivaldybių 

pajamoms iš gyventojų pajamų mokesčio 

išlyginti 

3059 2605 85,2 -454 

Žemės mokestis  271 371,1 136,9 100,1 

Paveldimo turto mokestis 8 14,4 180 6,4 

Nekilnojamojo turto mokestis 311 287 92,3 -24 

Mokestis už aplinkos teršimą 26,1 22,7 87,1 -3,4 

Valstybinės rinkliavos 26 31,5 121,2 5,5 

Vietinės rinkliavos 3 26,9 897,8 23,9 

Mokestis už medžiojamų gyvūnų išteklius 21,4 22,8 106,6 1,4 

Kiti mokesčiai už valstybinius gamtos 

išteklius 
14,5 43,2 297,8 28,7 

Pajamos iš baudų ir konfiskacijos 2 20,2 1011,8 18,2 

Materialiojo ir nematerialiojo turto 

realizavimo pajamos 
16 93 581,5 77 

Iš viso mokesčiai: 10563 11213,6 106,2 650,5 

 

Kitų pajamų surinkimo planas  įvykdytas 103,7 proc., gauta 88,1 tūkst. eurų viršplaninių 

lėšų.  
36 lentelė: Kitų pajamų surinkimo plano įvykdymas 

 

Pajamų pavadinimas 

2016 m. 

patikslintas 

planas 

tūkst. eurų 

2016 m. 

gauta 

lėšų 

tūkst. 

eurų 

Įvykdymas 

procentais 

Gautų 

lėšų ir 

plano 

skirtumai 

tūkst. 

eurų 

Palūkanos už depozitus 0 3,7 
 

3,7 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir 

valstybinius vidaus vandenų telkinius 
100 152,2 152,2 52,2 

Kitos neišvardintos pajamos 162,9 178,6 109,6 15,7 

Pajamos už atsitiktines paslaugas  

851,2 867,7 101,9 16,5 (biudžetinių  įstaigų pajamos, be likučių metų 

pradžiai) 

Lėšų likučiai, buvę metų pradžiai 1255,4 1255,4 100 
 

Skolintos lėšos (paskolos Savivaldybės 

vardu) 
0 0 0 

 

Iš viso: 2369,5 2457,6 103,7 88,1 

 

Dotacijų planas įvykdytas 99,5  proc.  

                                                           
 



44 

 

38  lentelė: Dotacijų plano įvykdymas 

 

  
2016 m. 

patikslinta

s planas 

tūkst. eurų 

2016 m. 

gauta 

lėšų 

tūkst. 

eurų 

Įvykdymas 

procentais 

Grąžinta 

tūkst. 

eurų 
Pajamų pavadinimas 

Melioracijos programos vykdymui 226 226 100   

Žemės ūkio funkcijų vykdymui 174,7 174,7 100   

Vaiko teisių apsaugai 65 65 100   

Socialinėms išmokoms ir kompensacijos 

skaičiuoti ir mokėti 
173,9 147,6 84,9 26,3 

Mokinio krepšeliui finansuoti 4234,9 4234,9 100   

Gyventojų registro tvarkymui ir duomenų 

valstybės registrui teikti 
0,5 0,4 100   

Socialinei paramai mokiniams 228,5 219,2 95,9 9,3 

Iš apskričių perduotoms įstaigoms išlaikyti 32,6 32,6 100   

Archyvo funkcijai 23,4 23,4 100   

Valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolei 
7,6 7,6 100   

Būsto nuomos kompensacijai 1,3 1,3 100   

Civilinės saugos organizavimui 14,1 14,1 100   

Darbo rinkos politikos rengimui ir 

įgyvendinimui 
240 231,1 96,3 8,9 

Mobilizacijos administravimui 7,1 7,1 100   

Mokinių visuomenės sveikatos priežiūrai 37,8 37,8 100   

Gyvenamosios vietos deklaravimo 

duomenų ir gyvenamosios vietos neturinčių 

asmenų apskaitos duomenų tvarkymo 

funkcijai atlikti 

9,1 9,1 100   

Jaunimo teisių apsaugai 13,7 13,7 100   

Duomenų teikimui valstybės suteiktos 

pagalbos registrui 
0,5 0,5 100   

Pirminei teisinei pagalbai 4,9 4,9 100   

Priešgaisrinės saugos funkcijai 566,5 566,5 100   

Visuomenės sveikatos stiprinimas ir 

stebėsena 
41,3 41,3 100   

Socialinių paslaugų pirkimui ir finansavimo 

programai 
290,4 290,4 100   

Civilinės būklės aktų registravimui 24,7 24,6 100   

Ūkio lėšoms mokykloms, turinčioms 

mokinių su specialiaisiais poreikiais 
21 21 100   

Valstybės turtui valdyti 0,5 0,5 100   

Bendrosios dotacijos kompensacija 2332 2332 100   



45 

 

VIP 758 757,6 99,9   

Kitos dotacijos 2027,3 2022,6 99,7   

Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos 54 47,7 88,3   

Iš viso: 11611,3 11555,2 99,5 44,5 

 

2017 m. panaudota 4196,2 tūkst. Eur mokinio krepšelio lėšų, tai 0,9 proc. mažiau nei 2016 m. 

Bendras skirtų ir panaudotų lėšų sumažėjimas yra dėl sutartinių mokinių skaičiaus sumažėjimą. Jis 

apskaičiuojamas pagal mokinio krepšelio apskaičiavimo metodiką. Mokinio krepšelio dydis 1-am 

sutartiniam mokiniui 2017 m. buvo 1059 Eur (2016 m. - 1014 eurų). 

Ryšių sistema (informacinės ir komunikavimo sistemos). Pagrindinė veiklos viešinimo ir 

įvaizdžio kūrimo priemonė Anykščių rajono savivaldybėje yra interneto puslapis www.anyksciai.lt. 

Interneto puslapyje pateikiamos svarbiausios naujienos, Tarybos sprendimai, direktoriaus įsakymai 

ir kita aktuali informacija gyventojams, turistams ar verslininkams. Taip pat informacija viešinama 

socialinio tinklapio „Facebook“ grupėje „Anykščių rajono savivaldybė“.  

Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje www.anyksciai.lt sukurta rubrika 

„Paslaugos“, kurioje paskelbta informacija apie teikiamas paslaugas, pateikti prašymų pavyzdžiai, 

būtinų veiksmų atliekant administracines paslaugas sekos schemos, pateikiama nuoroda į 

Elektroninių valdžios vartų svetainę, sudarytos sąlygos elektroniniu paštu kreiptis į įstaigą, pateikti 

klausimus, pasiūlymus ir gauti į juos atsakymus elektroniniu paštu. Skiltyje „Teisinė informacija“ 

pateikiama nuoroda į Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų paiešką, skiltyje „Teisės aktų 

projektai“ pateikta informacija apie Anykščių rajono savivaldybės norminių teisės aktų projektus. 

Rubrikoje „eDemokratijos priemonės“ galima rasti video transliacijas, informaciją apie Tarybos 

posėdžius, spendimų projektus bei pateikti e-peticiją ar e-skundus.  

Nuo 2011 m. Savivaldybės tarybos posėdžių vaizdo transliacijas galima stebėti internetu 

(prieiga per interneto svetainę www.anyksciai.lt). Esant tokioms transliacijoms savivaldybės 

gyventojai ir kiti suinteresuoti asmenys gali ne tik stebėti posėdžius realiu laiku, bet ir naudotis 

papildoma posėdžių medžiaga. Galima stebėti ne tik einamuosius posėdžius, bet ir esančius 

archyve. 

Asmenų aptarnavimas Savivaldybėje vykdomas „Vieno langelio“ principu. Šis principas 

reiškia, kad prašymai priimami ir atsakymai į juos pateikiami vienoje darbo vietoje. Tai reikalauja 

šiuolaikinių technologijų diegimo. „Vieno langelio“ principas pradėtas įgyvendinti nuo 2007 m. bei 

priimtas į darbą valstybės tarnautojas, atsakingas už fizinių asmenų aptarnavimą Savivaldybėje 

taikant vieno langelio principą.  

2004 m. savivaldybės administracijoje įdiegta dokumentų valdymo sistema „Kontora“. 

Kasmet dokumentų valdymo sistema „Kontora“ atnaujinama ir papildoma naujais moduliais. 

http://www.anyksciai.lt/


46 

 

Dokumentų valdymo sistema ne tik spartina dokumentų apyvartą Savivaldybėje, bet ir daro įtaką 

gyventojų aptarnavimui, sąveikai tarp skyrių, tarp administracijos ir Tarybos narių. Siekiant 

efektyvesnio duomenų valdymo, 2015 m. buvo įdiegta e-siunta ir administracinės paslaugos buvo 

perkeltos į elektroninę erdvę, kurios šiuo metu yra teikiamos 3–4 interaktyvumo lygiu. 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos elektroninio parašo įstatymą Savivaldybėje e-parašu 

naudojasi apie 30 proc. Savivaldybės darbuotojų.  

Taip pat  Anykščių savivaldybė naudoja 3 informacines sistemas, kurios buvo įdiegtos 2011 

m.: 

 QPR – strateginio planavimo ir veiklos sistema 

 FinNet – Savivaldybės biudžeto apskaitos sistema 

 FVAS – Savivaldybės administracijos finansų apskaitos sistema 

Savivaldybėje nuolat tobulinamos esamos ir diegiamos naujos informacinės sistemos, kurių 

dėka plačiau diegiamos elektroninio parašo, elektroninių dokumentų technologijos bei kitos 

paslaugos ir tikimasi, kad ateityje padidės elektroninių paslaugų vartotojų skaičius.  

Vidaus kontrolės sistema (taip pat vidaus audito sistema). 1997 m. įregistruota 

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, kurios pagrindinė veiklos sritis – kontrolė, o nuo 2009 m. šiai 

įstaigai suteiktas Anykščių rajono savivaldybės kontrolės ir audito  tarnybos pavadinimas. Anykščių 

rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos veiklos tikslas – prižiūrėti, ar teisėtai, efektyviai, 

ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas Savivaldybės ir valstybės patikėjimo teise 

valdyti perduotas turtas, kaip vykdomas Savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai 

ištekliai. 

Tarnyba, vykdydama savo uždavinius, atlieka išorės finansinį ir veiklos auditą Savivaldybės 

administracijoje, Savivaldybės administravimo subjektuose ir Savivaldybės kontroliuojamose 

įmonėse, vykdo Savivaldybės turto apskaitos, valdymo, naudojimo ir disponavimo juo kontrolę ir 

vertina Savivaldybės viešojo administravimo subjektų administracinės veiklos kokybę ir 

efektyvumą, vidaus kontrolės ir vidaus audito sistemos patikimumą ir teikia rekomendacijas jai 

gerinti. 

Savivaldybės Centralizuotas vidaus audito skyrius atlieka nepriklausomą, objektyvią tyrimo, 

vertinimo ir konsultavimo veiklą siekiant užtikrinti Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

veiklos gerinimą.  Skyrius yra tiesiogiai pavaldus ir atskaitingas Savivaldybės administracijos 

direktoriui. Skyrius savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus 

audito įstatymu, kitais norminiais teisės aktais, reglamentuojančiais vidaus  auditą, ir skyriaus 

nuostatais,  patvirtintais savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. Skyriaus tikslai – padėti 

didinti Savivaldybės administracijos, jai pavaldžių ir (arba) jos valdymo sričiai priskirtų viešųjų 



47 

 

juridinių asmenų veiklos efektyvumą, įgyvendinti strateginį ir kitus veiklos planus, programas ir 

procedūras. Vidaus audito tikslas – sistemingai ir visapusiškai vertinant rizikos valdymą ir vidaus 

kontrolę, padėti įgyvendinti savivaldybės administracijos, jai pavaldžių ir jos valdymo sričiai 

priskirtų viešųjų juridinių asmenų veiklos tikslus.           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

1.3. SSGG ANALIZĖ 

 

VIDINIAI VEIKSNIAI 

STIPRYBĖS 

1. Patraukli gamta 

2. 
Parengtas Anykščių rajono savivaldybės bendrasis planas, sąlygojantis darnią Savivaldybės plėtrą 

socialiniais, ekonominiais bei aplinkosauginiais aspektais 

3. 
Santykinai patogi geografinė padėtis: atstumas iki Vilniaus – 108 km, iki Kauno – 109 km, iki 

Utenos – 39 km, iki Molėtų – 43 km 

4. Prieinamos mokymo(si) visą gyvenimą galimybės jaunimui ir suaugusiems 

5. Didelis visuomenės įsitraukimas į visuomenines ir kūrybines veiklas 

6. Pakankami ir kokybiški geriamojo vandens ištekliai 

7. Efektyviai tvarkoma viešoji infrastruktūra, inžineriniai tinklai 

8. Santykinai saugi gyvenamoji aplinka, žemas nusikalstamumo lygis, lyginant su šalies vidurkiu 

9. Nuosekliai mažėjantis nedarbo lygis  

10. 
Vykdoma smulkaus ir vidutinio verslo skatinimo programa, investuotojams taikomos 

nekilnojamojo turto ir žemės nuomos mokesčio lengvatos  

11. 
Geras bendrojo lavinimo, neformaliojo švietimo ir ikimokyklinio ugdymo įstaigų pasiekiamumas 

visiems savivaldybės gyventojams 

12. Aktyvus kultūrinis gyvenimas, didelis kokybiškų renginių skaičius 

13. 
Parengta Anykščių rajono savivaldybės kultūros strategija, išgryninta prioritetinė kultūros 

vystymosi kryptis - literatūra 

14. Operatyvus Anykščių rajono savivaldybėje viešųjų paslaugų teikimas 

15. Mažas triukšmingumas Anykščių rajono savivaldybėje – tinkama vieta ramiam gyvenimui 

16. 
Aukštas gamtinio rekreacinio turizmo, kultūros paveldo potencialas. Savivaldybėje gausu saugomų 

teritorijų ir kultūros paveldo objektų 

17. Didelis turistų skaičius, sudarantis prielaidas turizmo sektoriaus plėtrai ir darbo vietų kūrimui  

18. 

Sezoniškumą mažinančių aktyvaus poilsio objektų ir pramogų kompleksų plėtra (slidinėjimas ant 

Kalitos kalno, kartodromas, žirgynai, baseinas, laipynės, kukurūzų ir karklų labirintai, vandenlenčių 

parkas, Medžių lajų takas ir kt.) 

19. Intensyvi turizmo paslaugų plėtra  

20. Padidinta sanglauda tarp mieto ir kaimo (įgyvendinti kaimo diversifikavimo projektai) 

21. Netarši pramonė 

22. 
Nuosekliai įgyvendinami savivaldybės strateginiai tikslai (prioritetinės kryptys išlieka ir 

besikeičiant valdžiai) 

23. Apgyvendinimo įstaigų skaičiaus didėjimas, sveikatingumo kompleksų plėtra 

24.  
Sėkmingos investicijos į turistų traukos objektus (didelio populiarumo susilaukęs pirmasis Baltijos 

šalyse ir pirmasis Rytų Europoje Medžių lajų tako kompleksas) 

 
Viešojo ir privataus sektoriaus bendradarbiavimas teikiant paslaugas gyventojams (viešojo 

transporto maršrutai aptarnaujami privačių vežėjų) 

25. Atsinaujinančių energijos išteklių plėtra (2015 m. atidaryta biokuro katilinė) 

26.  
Pagerintas savivaldybės gyventojų aptarnavimas (įdiegtas elektroninės demokratijos paslaugų 

spektras, išplėtota „Vieno langelio“ sistema) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

VIDINIAI VEIKSNIAI 

SILPNYBĖS 

1. Santykinai žemas tiesioginių užsienio bei materialių investicijų lygis 

2. Santykinai žemesnis verslumo lygis šalies mastu  

3. Santykinai didelis socialinės paramos gavėjų skaičius  

4. Nebaigta rajono turizmo objektus jungianti  dviračių ir pėsčiųjų takų infrastruktūra 

5. 
Blogėjanti Savivaldybės demografinė situacija: mažėjantis gyventojų skaičius, neigiama natūrali 

gyventojų kaita, senstanti visuomenė 

6. Nedarbo lygis didesnis nei šalies  

7. 
Neišnaudotos visos jaunimo užimtumo galimybės, nepilnai išvystyta sporto ir neformalaus ugdymo 

infrastruktūra  

8. 
Didelis kvalifikuotos darbo jėgos socialinis mobilumas, aktyvūs emigraciniai procesai į didžiuosius 

šalies miestus bei užsienį    

9. Neišnaudojami efektyviausi kurortinės teritorijos rinkodaros kanalai 

10. Augantis, bet vis dar nepakankamas turistų srautas turizmo verslo plėtrai Savivaldybėje  

11. Sveikatinimo įstaigų trūkumas 

12. Nusidėvėjusi gyvenviečių (rajono) infrastruktūra 

13. Pasenę melioracijos įrenginiai  

14. Nepakankamas miesto gatvių ir gyvenviečių apšvietimas 

15. Nepakankamai efektyvi vidinė komunikacija Savivaldybėje 

16. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo stoka  

17. Motyvacinės sistemos  personalui trūkumas  

18.  Nepakankamai išplėtota vandens tiekimo ir nuotekų tinklų sistema rajone 

19. 
Šilumos, atliekų surinkimo ir daugiabučių administravimo rinkose veikia mažai privataus kapitalo 

subjektų 

20.  Šilumos kaina didesnė palyginti su Lietuvos Respublikos vidurkiu 

21. Didelis savivaldybei priklausančių nenaudojamų pastatų ir patalpų plotas 

 

 

 

IŠORINIAI VEIKSNIAI 

GALIMYBĖS 

1. Galimybės pasinaudoti ES struktūrinės paramos teikiama finansine ir technine pagalba 

2. 
Galimybės jungtis į UNESCO kūrybiškų miestų (literatūros srities) tinklą, taip pritraukiant 

papildomas investicijas ir kuriant miesto pridėtinę vertę. 

3. Kultūrinio turizmo plėtra, užtikrinanti naujas darbo vietas ir stabilią Savivaldybės plėtrą 

4. 
Gamtinių išteklių (mineralinių vandenų, rekreacinių želdinių, vandens telkinių), vaizdingo 

kraštovaizdžio ir rekreacinės aplinkos sutvarkymas didesnio turistų srauto pritraukimui  

5. 
Viešojo ir privataus sektoriaus bendradarbiavimo plėtra, inicijuojant ir įgyvendinant projektus 

partnerystės principu 

6. Privataus kapitalo pritraukimas į viešosios infrastruktūros plėtrą  

7. 
Gyventojų verslumo ugdymas, naujų verslo finansavimo formų bei instrumentų panaudojimas, 

plėtojant smulkaus ir vidutinio verslo sektorių, bendruomeninį socialinį verslą 

8. 
Nevyriausybinių organizacijų  iniciatyvų skatinimas ir veiklos plėtra švietimo, socialinio, sveikatos 

sektoriuose 

9. Efektyvios miesto ir rajono rinkodaros vystymas (visoms sritims) 

10. Paslaugų sferos plėtra, didinanti pajamas į savivaldybės biudžetą 

11. Turizmo informacijos plėtra, įdiegiant modernius turizmo informacinius stendus, terminalus 

12. 
Skatinimo programų jaunoms šeimoms ir kvalifikuotiems specialistams parengimas ir 

įgyvendinimas,  kad sustabdyti jų emigraciją į kitas savivaldybes ar užsienį 

13. Dienos centrų seniūnijose kūrimasis, siekiant didinti vaikų ir jaunimo užimtumą  

14. 

Viešojo transporto infrastruktūros plėtra (autobusų stoties rekonstrukcija, transporto priemonių 

parko atnaujinimas, autobusų stotelių sutvarkymas, automobilių parkavimo mieste ir prie 

daugiabučių namų problemų sprendimas) 



50 

 

IŠORINIAI VEIKSNIAI 

GALIMYBĖS 

15. 
Komunalinių paslaugų plėtra (įrangos atnaujinimas, miesto apželdinimas, apšvietimas) išlaikant 

švaraus miesto ir rajono  įvaizdį 

16. Stacionarios vaikų vasaros poilsio stovyklos įkūrimas 

17. 
Alternatyvios energetikos bei nuosekliai vykdomos daugiabučių namų renovacijos, mažinančios 

eksploatacijos kaštus, plėtra 

18. 
Socialinio (municipalinio) būsto plėtra, orientuota ne tik į socialiai pažeidžiamų asmenų  interesus, 

bet ir aukštos kvalifikacijos specialistų pritraukimą 

19. 
Savivaldybės darbuotojų kompetencijos kėlimas, pasinaudojant žmogiškųjų išteklių plėtrai skirtų 

finansinių išteklių galimybėmis 

 

 

 

 

IŠORINIAI VEIKSNIAI 

GRĖSMĖS 

1. 
Europos ekonominės situacijos nestabilumas ir naujos ekonominės krizės grėsmė, įtakojanti 

socialinės ir ekonominės šalies plėtros galimybes (nedarbas, kylančios paslaugų kainos, emigracija) 

2. 
Įstatyminės teisės aktų bazės trūkumai, mokesčių politikos pokyčiai, užkertantys kelią investicijų 

pritraukimui bei sėkmingam verslo vystymui 

3. 
Spartus gyventojų senėjimas ir mažėjantis darbingo amžiaus asmenų skaičius, didėjanti emigracija, 

mažinanti Savivaldybės ekonominį potencialą. 

4. 
Investicinių lėšų stygius, neleidžiantis viešojo sektoriaus institucijoms bei privataus verslo įmonėms 

pasinaudoti ES struktūrinių fondų teikiamomis galimybėmis 

5. Nykstančios etnokultūrinės tradicijos ir vertybės, užleidžiančios vietą masinei kultūrai 

6. 
Fragmentiškas bei netolygus Anykščių rajono savivaldybės vystymas, keliantis grėsmę prarasti 

savitumą 

7. Kitų Lietuvos kurortų konkurencija, turinti įtakos turistų srauto pasiskirstymui 

8. 
Teisės aktų kaita ir sumažintas savivaldybių biudžetų finansavimas, galintis neigiamai įtakoti 

projektų įgyvendinimą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



51 

 

2. SAVIVALDYBĖS MISIJA 

 

Misija – sudaryti kokybiškas gyvenimo ir darbo sąlygas Anykščių rajono savivaldybės 

gyventojams.  

3. ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIAI TIKSLAI IR 

2018 -2020 METŲ PROGRAMŲ APRAŠYMAS  

SVP sudaro devynios programos, kurių tikslas sėkmingai vykdant veiklą siekti strateginių 

tikslų bei produktyvių efekto rodiklių. Kiekvienas strateginis tikslas turi po vieną SVP programą: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 pav. Strateginiai tikslai ir programos 

 

 

9. Efektyvaus Savivaldybės valdymo programa 

8. Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros  

programa 

7. Subalansuotos architektūros ir urbanistinės 

 plėtros programa 

6. Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto 

skatinimo ir jaunimo užimtumo  programa 

5. Palankios socialinės aplinkos kūrimo programa 

4. Sveikatos apsaugos programa 

 3. Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų 

vietovių vystymo  programa 

 2. Kryptingo verslo vystymo ir investicijų  

pritraukimo programa 

1. Darnios kurortinės plėtros programa 
1.1. Išsaugoti krašto kultūros tradiciją bei paveldą, vystant  

turizmo infrastruktūrą 

2.1. Sukurti palankią aplinką investicijoms ir rajono verslo 

vystymuisi 

2.2. Vystyti konkurencingą žemės ūkį ir kaimiškųjų 

vietovių plėtrą 

3.1. Užtikrinti sveiką viešąją ir gyvenamąją aplinką 

3.2. Plėtoti saugią socialinę aplinką rajono gyventojams  

3.3. Vystyti šiuolaikišką, modernią švietimo sistemą, 

užtikrinant ugdymo kokybę ir užimtumą 

4.1. Subalansuoti Anykščių rajono savivaldybės teritorinę 

plėtrą ir raidą 

4.2. Modernizuoti ir plėtoti ūkinės veiklos bei inžinerinę 

infrastruktūrą darnoje su gamtine aplinka 

5.1. Efektyviai vykdyti Savivaldybės veiklą 



52 

 

3.1. DARNIOS KURORTINĖS PLĖTROS PROGRAMA (NR.1) 

Programos koordinatorius – Vyriausiasis specialistas (kultūrai ir turizmui)  

 

Darnios kurortinės plėtros programa skirta turizmo, kultūros ir darnios kurortinės plėtros 

vystymo srities strateginiam tikslui – išsaugoti krašto kultūros tradiciją bei paveldą, vystant turizmo 

infrastruktūrą.  

Darnios kurortinės plėtros programa sudaryta iš dviejų programos tikslų: Rūpintis kultūros ir 

turizmo paslaugų kokybe bei įvairove (1.1) ir Pažintinio turizmo, aktyvaus poilsio ir sveikatos 

gerinimo infrastruktūros kūrimas ir plėtra (1.2). Už programos tikslus atsakingas Vyriausiasis 

specialistas (kultūrai ir turizmui).  

 

2 pav. Darnios kurortinės plėtros programos tikslai ir uždaviniai 



53 

 

Siekiant įgyvendinti programos tikslą – Rūpintis kultūros ir turizmo paslaugų kokybe bei 

įvairove (1.1) – numatyti keturi uždaviniai: Rengti  kultūros, meno projektus, stiprinančius rajono 

kurortinės teritorijos tapatumą (atsakingas – Vyriausiasis specialistas (kultūrai ir turizmui)); Sukurti 

ir įgyvendinti efektyvų Anykščių rajono savivaldybės reprezentavimo modelį (atsakingas – 

Vyriausiasis specialistas (kultūrai ir turizmui)); Užtikrinti efektyvią Anykščių rajono savivaldybės 

viešųjų ryšių ir rinkodaros sistemą (atsakingas – Vyriausiasis specialistas (kultūrai ir turizmui)); 

Skatinti kultūros veiklų aktyvumą bei kultūros renginių kokybę ir įvairovę (atsakingas – 

Vyriausiasis specialistas (kultūrai ir turizmui)). 

Pasiekti Programos tikslą – Pažintinio turizmo, aktyvaus poilsio ir sveikatos gerinimo 

infrastruktūros kūrimas ir plėtra (1.2) – iškelti septyni uždaviniai: Renovuoti, modernizuoti ir 

optimizuoti kultūros ir turizmo įstaigų tinklą (atsakingas – Vyriausiasis specialistas (kultūrai ir 

turizmui)); Nusimatyti rajono ateities vystymo raidą, tobulinančią rajono įvaizdį (atsakingas – 

Architektūros ir urbanistikos skyrius); Sukurti palankią aplinką sveikatinimo, kultūrinio pažintinio 

turizmo paslaugoms plėtoti (atsakingas – Architektūros ir urbanistikos skyrius); Vystyti turizmo 

teritorijos įvaizdį, populiarinti ekologišką turizmą vystant infrastruktūrą (atsakingas – Architektūros 

ir urbanistikos skyrius); Išplėtoti sporto ir pramogų infrastruktūrą (atsakingas – Vyriausiasis 

specialistas (kultūrai ir turizmui)); Renovuoti, modernizuoti ir pritaikyti kultūros paveldo objektus 

kultūros ir turizmo reikmėms (atsakingas – Architektūros ir urbanistikos skyrius); Parengti 

Anykščių rajono savivaldybės teritorijų planavimo dokumentus kultūrinio turizmo, rekreacijos, 

sveikatinimo plėtrai (atsakingas – Architektūros ir urbanistikos skyrius). 

Įgyvendinti Darnios kurortinės plėtros programos uždavinius numatytos atitinkamos 

priemonės, nurodant konkrečias lėšas, finansavimo šaltinius, rodiklius bei jų reikšmes. 

Susiję Lietuvos Respublikos teisės aktai:  Teatrų ir koncertinių įstaigų įstatymas, Bibliotekų 

įstatymas, Muziejų įstatymas, Kultūros centrų įstatymas, Kino įstatymas ir kiti kultūros veiklą 

reglamentuojantys įstatymai, Turizmo įstatymas ir įgyvendinamieji teisės aktai, Nacionalinė 

turizmo plėtros programa, Želdynų įstatymas, Aplinkos oro apsaugos įstatymas ir kiti teisės aktai.  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



54 

 

3.2. KRYPTINGO VERSLO VYSTYMO IR INVESTICIJŲ PRITRAUKIMO PROGRAMA 

(NR.2) 

Programos koordinatorius – Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vedėjas  

 

Kryptingo verslo vystymo ir investicijų pritraukimo programa skirta įgyvendinti 

ekonomikos, verslo ir darnaus kaimo plėtros srities strateginį tikslą – Sukurti palankią aplinką 

investicijoms ir rajono verslo vystymuisi. 

 

 

 

 

3 pav. Kryptingo verslo vystymo ir investicijų pritraukimo programos tikslas ir uždaviniai 

 

Kryptingo verslo vystymo ir investicijų pritraukimo programa sudaryta iš vieno programos 

tikslo: Didinti Anykščių rajono savivaldybės ekonominį naudingumą (2.1). Siekiant įgyvendinti 

programos tikslą,  numatyti du uždaviniai: Skatinti investicijų augimą ir Skatinti verslo plėtrą.  

Už programos tikslą ir uždavinius atsakingas Investicijų ir projektų valdymo skyrius. 

Įgyvendinti Kryptingo verslo vystymo ir investicijų pritraukimo programos uždavinius 

numatytos atitinkamos priemonės, nurodant konkrečias lėšas, finansavimo šaltinius, rodiklius bei jų 

reikšmes. 

Susiję Lietuvos Respublikos teisės aktai: Vietos savivaldos įstatymas, Smulkiojo ir vidutinio 

verslo įstatymas, Investicijų įstatymas ir kt. 

 

 

3.3. KONKURENCINGO ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMIŠKŲ VIETOVIŲ VYSTYMO 

PROGRAMA (NR.3) 

Programos koordinatorius – Žemės ūkio skyriaus vedėjas  

 

Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų vietovių vystymo programa skirta įgyvendinti 

ekonomikos, verslo ir darnaus kaimo plėtra srities strateginį tikslą – Vystyti konkurencingą žemės 

ūkį ir kimiškųjų vietovių plėtrą. 

2. Kryptingo verslo 

vystymo ir 

investicijų 

pritraukimo 

programa 

2.1. Didinti Anykščių rajono ekonominį naudingumą 

2.1.1. Skatinti investicijų augimą 

2.1.2. Skatinti verslo plėtrą  



55 

 

 

 

 

 

 

4 pav. Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų vietovių vystymo programos tikslas ir uždaviniai 

 

Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų vietovių vystymo programa sudaryta iš vieno 

programos tikslo: Didinti žemės ūkio šakos patrauklumą (3.1). Už programos tikslą atsakingas 

Žemės ūkio skyriaus vedėjas. Siekiant įgyvendinti programos tikslą numatyti trys uždaviniai: 

Aktyvinti žemės ūkio vystymąsi (atsakingas – Žemės ūkio skyrius); Skatinti modernizuotą žemės 

ūkio gamybą (atsakingas – Žemės ūkio skyrius); Sudaryti sąlygas sparčiau diversifikuoti ūkinę 

veiklą kaimo vietovėse (atsakingas – Statybos skyrius). 

Įgyvendinti Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų vietovių vystymo programos uždavinius 

numatytos atitinkamos priemonės, nurodant konkrečias lėšas, finansavimo šaltinius, rodiklius bei jų 

reikšmes. 

Susiję įstatymai ir kiti svarbūs teisės aktai: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymas, Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

įstatymas, Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. 

vasario 27 d. Nr. 295 “Dėl įstatymų nuostatų, nurodančių perduoti savivaldybėms kai kuriuos 

apskrities viršininko įgaliojimus žemės ūkio klausimais vykdymo” ir kt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Konkurencingo 

žemės ūkio ir 

kaimiškų vietovių 

vystymo programa 

3.1. Didinti žemės ūkio šakos patrauklumą 

3.1.1. Aktyvinti žemės ūkio vystymąsi 

3.1.2. Skatinti modernizuotą žemės ūkio gamybą  

3.1.3. Sudaryti sąlygas sparčiau diversifikuoti ūkinę veiklą kaimo 

vietovėse  



56 

 

3.4. SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMA (NR.4) 

Programos koordinatorius – Savivaldybės gydytojas  

 

Sveikatos apsaugos programa skirta įgyvendinti švietimo, sveikatos ir socialinio sektoriaus 

vystymo srities strateginį tikslą– Užtikrinti sveiką viešąją ir gyvenamąją aplinką. 

 

 

 

 

 

5 pav. Sveikatos apsaugos programos tikslas ir uždaviniai 

 

Sveikatos apsaugos programa sudaryta iš vieno programos tikslo: Gerinti sveikatinimo 

veiklą ir sąlygas rajone (4.1). Siekiant įgyvendinti programos tikslą numatyti trys uždaviniai: 

Modernizuoti sveikatos priežiūros įstaigas; Užtikrinti kokybiškų sveikatos apsaugos paslaugų 

plėtrą; Vykdyti visuomenės sveikatos priežiūros plėtrą. 

Už programos tikslą ir uždavinius atsakinga Savivaldybės gydytoja. 

Įgyvendinti Sveikatos apsaugos programos uždavinius numatytos atitinkamos priemonės, 

nurodant konkrečias lėšas, finansavimo šaltinius, rodiklius bei jų reikšmes. 

Susiję Lietuvos Respublikos teisės aktai: Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa, 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Sveikatos sistemos įstatymas, Sveikatos priežiūros 

įstaigų įstatymas, Visuomenės sveikatos priežiūros įstatymas, Visuomenės sveikatos stebėsenos 

(monitoringo) įstatymas, Žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymas, Geriamojo 

vandens įstatymas, Nuodingų medžiagų kontrolės įstatymas, Narkologinės priežiūros įstatymas, 

Sveikatos draudimo įstatymas, Alkoholio kontrolės įstatymas, Tabako kontrolės įstatymas ir kt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Sveikatos 

apsaugos programa 

4.1. Gerinti sveikatinimo veiklą ir sąlygas rajone 

4.1.1. Modernizuoti sveikatos priežiūros įstaigas 

4.1.2. Užtikrinti kokybišką sveikatos apsaugos paslaugų plėtrą  

4.1.3. Vykdyti visuomenės sveikatos priežiūros plėtrą 



57 

 

3.5. PALANKIOS SOCIALINĖS APLINKOS KŪRIMO PROGRAMA (NR.5) 

Programos koordinatorius – Socialinės paramos skyriaus vedėjas   

 

Palankios socialinės aplinkos kūrimo programa skirta įgyvendinti švietimo, sveikatos ir 

socialinio sektoriaus vystymo srities strateginį tikslą– Plėtoti saugią socialinę aplinką rajono 

gyventojams. 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 pav. Palankios socialinės aplinkos kūrimo programos tikslas ir uždaviniai 

 

Palankios socialinės aplinkos kūrimo programa sudaryta iš vieno programos tikslo: Teikti ir 

plėsti socialinę paramą (5.1). Siekiant įgyvendinti programos tikslą numatyti penki uždaviniai: 

Užtikrinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą; Teikti piniginę ir kitą socialinę paramą; 

Užtikrinti neįgaliųjų socialinę integraciją; Inicijuoti socialinių paslaugų plėtrą; Užtikrinti socialinio 

būsto kokybę, prieinamumą ir plėtrą socialiai pažeidžiamiems asmenims. 

Už programos tikslą ir uždavinius atsakingas Socialinės paramos skyrius. 

Įgyvendinti Palankios socialinės aplinkos kūrimo programos uždavinius numatytos 

atitinkamos priemonės, nurodant konkrečias lėšas, finansavimo šaltinius, rodiklius bei jų reikšmes. 

Susiję Lietuvos Respublikos teisės aktai: Valstybinių šalpos išmokų įstatymas, Neįgaliųjų 

socialinės integracijos įstatymas, Socialinių paslaugų įstatymas, Piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymas, Išmokų vaikams įstatymas, Socialinės paramos mokiniams 

įstatymas, Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymas, Valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymas, 

Užimtumo rėmimo įstatymas ir kt. 

 

 

5. Palankios 

socialinės aplinkos 

kūrimo programa 

5.1. Teikti ir plėsti socialinę paramą 

5.1.1. Užtikrinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą 

5.1.2. Teikti piniginę ir kitą socialinę paramą  

5.1.3. Užtikrinti neįgaliųjų socialinę integraciją  

5.1.4. Inicijuoti socialinių paslaugų plėtrą  

5.1.5. Užtikrinti socialinio būsto kokybę, prieinamumą ir plėtrą 

socialiai pažeidžiamiems asmenims  



58 

 

3.6. KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO SKATINIMO IR 

JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA (NR.6) 

Programos koordinatorius – Švietimo skyriaus vedėjas  

 

Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programa 

skirta įgyvendinti švietimo, sveikatos ir socialinio sektoriaus vystymo srities strateginį tikslą – 

Vystyti šiuolaikišką, modernią švietimo sistemą, užtikrinant ugdymo kokybę ir užimtumą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 pav. Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programos 

tikslas ir uždaviniai 

 

Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programa 

sudaryta iš vieno programos tikslo: Gerinti ugdymo paslaugų kokybę ir modernizuoti ugdymo (-si) 

aplinką (6.1). Siekiant įgyvendinti programos tikslą numatyti trys uždaviniai: Vystyti švietimo ir 

sporto infrastruktūrą užtikrinant ugdymo kokybę ir jaunimo užimtumą; Plėsti švietimo, sporto 

paslaugų spektrą; Gerinti švietimo darbuotojų darbo kokybę. 

Už programos tikslą ir uždavinius atsakingas Švietimo skyrius. 

Įgyvendinti Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo 

programos uždavinius numatytos atitinkamos priemonės, nurodant konkrečias lėšas, finansavimo 

šaltinius, rodiklius bei jų reikšmes. 

Susiję Lietuvos Respublikos teisės aktai: Švietimo įstatymas, Vietos savivaldos įstatymas, 

Valstybinė švietimo 2013–2022 metų strategija, Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, 

Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašas, Priešmokyklinio ugdymo bendroji programa, 

Kompleksiškai teikiamos švietimo pagalbos, socialinės paramos, sveikatos priežiūros paslaugų 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams tvarkos aprašas, Vidurinio ugdymo 

bendroji programa, Jaunimo politikos pagrindų įstatymas, Kūno kultūros ir sporto įstatymas, 

Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymas ir kt. 

6. kokybiškos 

švietimo sistemos 

kūrimo, sporto 

skatinimo ir 

jaunimo užimtumo 

programa 

6.1. Gerinti ugdymo paslaugų kokybę ir modernizuoti ugdymo 

(-si) aplinką 

6.1.1. Vystyti švietimo ir sporto infrastruktūrą, užtikrinant ugdymo 

kokybę ir jaunimo užimtumą 

6.1.2. Plėsti švietimo paslaugų spektrą  

6.1.3. Gerinti švietimo darbuotojų darbo kokybę 



59 

 

3.7. SUBALANSUOTOS ARCHITEKTŪROS IR URBANISTINĖS PLĖTROS PROGRAMA 

(NR.7) 

Programos koordinatorius – Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjas  

 

Subalansuotos architektūros ir urbanistinės plėtros programa skirta įgyvendinti inžinerinės, 

transporto bei komunalinio ūkio infrastruktūros vystymo srities strateginį tikslą – Subalansuoti 

Anykščių rajono savivaldybės teritorinę plėtrą ir raidą. 

 

 

 

 

8 pav. Subalansuotos architektūros ir urbanistinės plėtros programos tikslas ir uždaviniai 

 

Subalansuotos architektūros ir urbanistinės plėtros programa sudaryta iš vieno programos 

tikslo: Vykdyti architektūros ir teritorijų planavimo veiklą (7.1). Siekiant įgyvendinti programos 

tikslą numatyti du uždaviniai: Vystyti kokybiškos architektūros plėtrą ir Rengti teritorijų planavimo 

dokumentus, užtikrinant pažangų, tvarų, integracinį augimą. 

Už programos tikslą ir uždavinius atsakingas Architektūros ir urbanistikos skyrius. 

Įgyvendinti Subalansuotos architektūros ir urbanistinės plėtros programos uždavinius 

numatytos atitinkamos priemonės, nurodant konkrečias lėšas, finansavimo šaltinius, rodiklius bei jų 

reikšmes. 

Susiję Lietuvos Respublikos teisės aktai: Vietos savivaldos įstatymas, Viešojo 

administravimo įstatymas, Statybos įstatymas, Statybos techninis reglamentas STR 1.05.06:2010 

„Statinio projektavimas“, Statybos techninis reglamentas STR 1.06.03:2002 „Statinio projekto 

ekspertizė ir statinio ekspertizė, Teritorijų planavimo įstatymas, Žemės įstatymas, Geodezijos ir 

kartografijos įstatymas, Želdynų įstatymas ir kt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Subalansuotos 

architektūros ir 

urbanistinės plėtros 

programa 

7.1. Vykdyti architektūros ir teritorijų planavimo veiklą 

7.1.1. Vystyti kokybiškos architektūros plėtrą 

7.1.2. Rengti teritorijų planavimo dokumentus, užtikrinant pažangų, 

tvarų, integracinį augimą 



60 

 

3.8. SAVIVALDYBĖS OBJEKTŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMA (NR.8) 

Programos koordinatorius – Statybos skyriaus vedėjas  

 

Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros programa skirta įgyvendinti inžinerinės, 

transporto bei komunalinio ūkio infrastruktūros vystymo srities strateginį tikslą – Modernizuoti ir 

plėtoti ūkinę veiklą bei inžinerinę infrastruktūrą darnoje su gamtine aplinka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 pav. Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros programos tikslai ir uždaviniai 

Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros programa sudaryta iš vieno programos tikslo: 

Vystyti rajono infrastruktūrą (8.1). Siekiant įgyvendinti programos tikslą numatyti šeši uždaviniai: 

Modernizuoti viešųjų teritorijų apšvietimą; Modernizuoti šiluminės energijos ūkį; Atnaujinti ir 

plėtoti vandens ir nuotekų tinklus; Vykdyti aplinkos kokybės stebėseną ir gerinti jos kokybę; 

Optimizuoti viešojo transporto sistemą ir darnią susisiekimo infrastruktūros plėtrą; Užtikrinti 

aplinkos apsaugą, efektyvų atliekų tvarkymą ir gyvenamosios aplinkos kompleksinę plėtrą. 

Už programos tikslą ir uždavinius atsakingas Statybos skyrius ir Bendrasis ir ūkio skyrius.  

Įgyvendinti Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros programos uždavinius numatytos 

atitinkamos priemonės, nurodant konkrečias lėšas, finansavimo šaltinius, rodiklius bei jų reikšmes. 

Susiję Lietuvos Respublikos teisės aktai: Vietos savivaldos įstatymas, Viešojo 

administravimo įstatymas, Kelių įstatymas, Žmonių palaikų laidojimo įstatymas, Kapinių tvarkymo 

taisyklės, Energetikos įstatymas, Statybos įstatymas, Atliekų tvarkymo įstatymas, Gyvūnų globos, 

laikymo ir naudojimo įstatymas, Kelių transporto kodeksas, Transporto lengvatų įstatymas, Kelių 

eismo taisyklės, Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymas, Atliekų 

tvarkymo įstatymas, Aplinkos oro apsaugos įstatymas, Triukšmo valdymo įstatymas ir kt. 

8. Savivaldybės 

objektų priežiūros 

ir plėtros programa 

8.1. Vystyti rajono infrastruktūrą 

8.1.1. Modernizuoti viešųjų teritorijų apšvietimą 

8.1.2. Modernizuoti šiluminės energijos ūkį  

8.1.3. Atnaujinti ir plėtoti vandens ir nuotekų tinklus  

8.1.4. Vykdyti aplinkos kokybės stebėseną ir gerinti jos kokybę  

8.1.5. Optimizuoti viešojo transporto sistemą  ir darnią susisiekimo 

infrastruktūros plėtrą 

8.1.6. Užtikrinti aplinkos apsaugą, efektyvų atliekų tvarkymą ir 

gyvenamosios aplinkos kompleksinę plėtrą 



61 

 

 

3.9. EFEKTYVAUS SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMA (NR.9) 

Programos koordinatorius – Bendrojo ir ūkio skyriaus vedėjas  

 

Efektyvaus Savivaldybės valdymo programa skirta įgyvendinti Anykščių rajono savivaldos 

gerinimo srities strateginį tikslą – Efektyviai vykdyti Savivaldybės veiklą. 

 

 

 

 

 

 

 

10 pav. Efektyvaus Savivaldybės valdymo programos tikslas ir uždaviniai 

 

 

Efektyvaus Savivaldybės valdymo programa sudaryta iš vieno programos tikslo: Gerinti 

Savivaldybės darbo kokybę, tikslingai vykdant planavimą ir finansinę veiklą (9.1). Siekiant 

įgyvendinti programos tikslą numatyti trys uždaviniai: Kurti jaukią Savivaldybės darbuotojų darbo 

aplinką; Vykdyti Savivaldybės finansinius įsipareigojimus ir buhalterinę apskaitą; Gerinti valdymo 

struktūrą ir sistemingą mokymą (-si). 

Už programos tikslą ir uždavinius atsakingas Bendrasis ir ūkio skyrius. 

Įgyvendinti Efektyvaus Savivaldybės valdymo programos uždavinius numatytos atitinkamos 

priemonės, nurodant konkrečias lėšas, finansavimo šaltinius, rodiklius bei jų reikšmes. 

Susiję Lietuvos Respublikos teisės aktai: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 

Valstybės tarnybos įstatymas, Biudžeto sandaros įstatymas, Viešųjų įstaigų įstatymas, Biudžetinių 

įstaigų įstatymas, Civilinis kodeksas, Valstybės ir savivaldybių įmonių įstatymas, Administracinės 

naštos mažinimo įstatymas, Moterų ir vyrų lygių galimybių įstatymas, Lygių galimybių įstatymas ir 

kt.  

 

 

9. Efektyvaus 

Savivaldybės 

valdymo programa 

9.1. Gerinti Savivaldybės darbo kokybę, tikslingai vykdant 

planavimą ir finansinę veiklą 

9.1.1. Kurti jaukią Savivaldybės darbuotojų darbo aplinką 

9.1.2. Vykdyti Savivaldybės finansinius įsipareigojimus ir 

buhalterinę apskaitą  

9.1.3. Gerinti valdymo struktūrą ir sistemingą mokymą (-si)  



62 

 

4. ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 M. 

VEIKLOS PLANO PROGRAMŲ LĖŠŲ POREIKIS 

 

Analizuojant SVP finansavimo šaltinių suvestinę, nustatyta, kad 2018 m. didžiąją dalį lėšų 

sudaro Savivaldybės biudžetas. Jis susideda iš kelių SVP finansavimo šaltinių: Savivaldybės 

biudžetas (SB) į šias lėšas įeina ir numatytos investicinių ir kitų vykdomų projektų kofinansavimo 

lėšos, Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija (SB(VB)), Valstybės biudžeto specialioji 

tikslinė dotacija moksleivio krepšeliui finansuoti (SB(MK)), Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji 

programa (SB(AA)), Specialiųjų programų (pajamos už atsitiktines paslaugas, patalpų nuomą, 

įmokos už išlaikymą švietimo įstaigose) lėšos (SB(S)). Kitos finansavimo lėšos susideda iš kelių 

SVP finansavimo šaltinių: kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos (KPP), teritorinės ligonių 

kasos lėšos (TLK), paramos lėšos (PL) ir kitos lėšos (KT).  

Didžioji dalis Savivaldybės biudžeto tenka Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto 

skatinimo ir jaunimo užimtumo (Nr. 6) programai, Palankios socialinės aplinkos kūrimo (Nr.5) 

programai ir Darnios kurortinės plėtros (Nr. 1) programai. Tai rodo, kad Savivaldybė gerina tiek 

ugdymo paslaugų kokybę ir modernizuoja ugdymo (-si) aplinką, bei vysto švietimo ir sporto 

infrastruktūrą, užtikrinant ugdymo kokybę ir jaunimo užimtumą, teikia ir plečia socialinę pramą, 

tiek rūpinasi kultūros ir turizmo paslaugų kokybe bei įvairove, vysto pažintinio turizmo, aktyvaus 

poilsio ir sveikatos gerinimo infrastruktūrą.  

Skirdama atitinkamas finansavimo lėšas iš Savivaldybės biudžeto Efektyvaus Savivaldybės 

valdymo (Nr.9) programai, Savivaldybė gerina Savivaldybės darbo kokybę, tikslingai vykdo 

planavimą ir finansinę veiklą.  

Daugiausiai ES paramos lėšų planuojama pritraukti įgyvendinant Palankios socialinės 

aplinkos kūrimo (Nr.5) strateginį tikslą – plėtoti saugią socialinę aplinką rajono gyventojams. 



 

 
63 

 

Anykščių rajono savivaldybės 2018–2020 metų strateginio veiklos plano finansavimo šaltinių suvestinė 

 

 

Viso 2018-2020 

metams

Suma

EUR

augimo 

% EUR augimo % EUR

augimo 

% EUR

augimo 

% EUR

augimo 

% EUR

augimo 

% EUR

augimo 

% EUR

augimo 

% EUR

augimo 

% EUR

augim

o % EUR

augimo 

% EUR

augim

o % EUR

augimo 

% EUR

2018 3.782.608,60 389.500,00 11.244,40 993.658,00 15.000,00 196.126,70 5.388.137,70

2019 2.960.382,31 -21,74 389.500,00 0,00 25.000,00 122,33 474.377,13 -52,26 15.000,00 0,00 0,00 3.864.259,44 -28,28

2020 2.924.863,31 -1,20 389.500,00 0,00 0,00 -100,00 225.647,93 -52,43 15.000,00 0,00 0,00 3.555.011,24 -8,00

2018 257.137,00 46.437,00 288.282,00 591.856,00

2019 305.810,00 18,93 97.310,00 109,55 864.845,00 200,00 1.267.965,00 114,24

2020 254.937,00 -16,64 25.437,00 -73,86 288.282,00 -66,67 568.656,00 -55,15

2018 107.887,00 394.800,00 0,00 0,00 0,00 502.687,00

2019 110.187,00 2,13 415.000,00 5,12 0,00 1,00 0,00 525.188,00 4,48

2020 122.887,00 11,53 435.000,00 4,82 0,00 2,00 0,00 557.889,00 6,23

2018 280.418,67 85.700,00 10.600,00 0,00 54.800,00 431.518,67

2019 259.120,00 -7,60 85.900,00 0,23 10.600,00 0,00 0,00 72.150,00 31,66 427.770,00 -0,87

2020 264.570,00 2,10 85.900,00 0,00 10.600,00 0,00 0,00 73.300,00 1,59 434.370,00 1,54

2018 3.597.140,00 810.812,00 180.000,00 4.112.859,00 426.890,00 9.127.701,00

2019 3.632.400,00 0,98 816.842,00 0,74 180.000,00 0,00 4.133.400,00 0,50 206.761,00 -51,57 8.969.403,00 -1,73

2020 3.669.000,00 1,01 595.137,00 -27,14 180.000,00 0,00 4.143.400,00 0,24 20.540,00 -90,07 8.608.077,00 -4,03

2018 5.174.893,26 94.700,00 4.326.435,00 235.000,00 265.312,80 0,00 743.821,60 10.840.162,66

2019 5.082.510,60 -1,79 96.000,00 1,37 4.325.623,00 -0,02 235.000,00 0,00 230.275,00 -13,21 0,00 1.572.304,40 111,38 11.541.713,00 6,47

2020 4.942.959,00 -2,75 97.300,00 1,35 4.319.623,00 -0,14 235.000,00 0,00 196.872,40 -14,51 0,00 325.000,00 -79,33 10.116.754,40 -12,35

2018 204.000,00 204.000,00

2019 254.000,00 24,51 254.000,00 24,51

2020 169.000,00 -33,46 169.000,00 -33,46

2018 2.110.960,00 0,00 64.400,00 122.339,00 1.846.000,00 4.291.297,00 633.052,00 9.068.048,00

2019 1.338.248,00 -36,60 50.000,00 65.000,00 0,93 73.420,00 -39,99 1.845.000,00 -0,05 1.966.120,00 -54,18 172.500,00 -72,75 5.510.288,00 -39,23

2020 1.266.964,00 -5,33 50.000,00 65.000,00 0,00 32.095,00 -56,29 1.321.000,00 -28,40 1.118.231,00 -43,12 103.500,00 -40,00 3.956.790,00 -28,19

2018 3.191.150,00 726.007,00 0,00 0,00 55.250,00 3.972.407,00

2019 2.915.121,00 -8,65 728.807,00 0,39 0,00 0,00 94.750,00 71,49 3.738.678,00 -5,88

2020 2.954.400,00 1,35 732.940,00 0,57 0,00 0,00 0,00 -100,00 3.687.340,00 -1,37

2018 18.706.194,53 2.112.019,00 4.326.435,00 75.000,00 804.500,00 4.558.192,20 0,00 1.846.000,00 6.853.998,60 15.000,00 0,00 829.178,70 40.126.518,03

2019 16.857.778,91 -9,88 2.192.549,00 3,81 4.325.623,00 -0,02 75.600,00 0,80 804.500,00 0,00 4.559.405,00 0,03 1,00 1.845.000,00 -0,05 5.251.307,53 -23,38 15.000,00 0,00 0,00 172.500,00 -79,20 36.099.264,44 -10,04

2020 16.569.580,31 -1,71 1.996.277,00 -8,95 4.319.623,00 -0,14 75.600,00 0,00 804.500,00 0,00 4.397.804,40 -3,54 2,00 1.321.000,00 -28,40 2.051.000,93 -60,94 15.000,00 0,00 0,00 103.500,00 -40,00 31.653.887,64 -12,31

Viso: 52.133.553,75 6.300.845,00 12.971.681,00 226.200,00 2.413.500,00 13.515.401,60 3,00 5.012.000,00 14.156.307,06 45.000,00 1.105.178,70

9.
Efektyvaus Savivaldybės valdymo 

programa
11.398.425,00

Suma 107.879.670,11

7.
Subalansuotos architektūros ir 

urbanistinės plėtros programa
627.000,00

8.

Savivaldybės objektų priežiūros ir 

plėtros 

programa

18.535.126,00

5. 
Palankios socialinės aplinkos kūrimo 

programa
26.705.181,00

6.

Kokybiškos švietimo sistemos 

kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo 

užimtumo  programa
32.498.630,06

3.
Konkurencingo žemės ūkio ir 

kaimiškų vietovių vystymo  programa
1.585.764,00

4. Sveikatos apsaugos programa 1.293.658,67

12.807.408,38

2.
Kryptingo verslo vystymo ir 

investicijų pritraukimo programa
2.428.477,00

VIP KPP ES PL TLK KT

Kelių priežiūros ir 

plėtros programos 

Europos Sąjungos 

paramos lėšos 

Suma

1. Darnios kurortinės plėtros programa

SB(MK) SB(AA) SB(S) VB

Aplinkos apsaugos 

rėmimo  specialioji 

Specialiųjų programų 

lėšos 

Valstybės biudžeto 

lėšos 

Programos Finansavimo šaltiniai Finansavimo šaltiniai

Nr. Pavadinimas Metai

Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

Valstybės biudžeto 

specialioji tikslinė dotacija 

Valstybės biudžeto 

specialioji tikslinė 
Paramos lėšos 

Teritorinės 

ligonių kasos 
Kitos lėšos Viso kiekvienais metais

SB SB(VB)

Valstybės investicijų 

programa 



 

 
64 

 

5. ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 M. VEIKLOS PLANO PROGRAMŲ PRIEMONĖS,  JŲ LĖŠŲ POREIKIS IR MATAVIMO RODIKLIAI 
 

1. Darnios kurortinės plėtros programa      

            

Priemonės kodas, 

pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinis 

Planuojamos lėšos Matavimo rodiklis Priemonės 

koordinatorius 

Priemonės 

vykdytojas 2018 m. 2019 m. 2020 m. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vnt. 

Rodiklio reikšmė 

EUR EUR EUR 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1.1.1.01 Specialiųjų kultūros 

projektų parengimas ir 

įgyvendinimas 

VB  0,00 0,00 0,00 Kraštą 

reprezentuojančių 

renginių skaičius  

vnt. 15 12 12 Audronė Pajarskienė Administracijos vyr. 

specialistas kultūrai 

ir turizmui SB 70.000,00 50.000,00 50.000,00 

PL 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

1.1.1.02 Tarptautinių ir kitų 

ES kultūros ir turizmo 

projektų parengimas ir 

įgyvendinimas 

SB 24.400,00 34.000,00 24.400,00 Parengti tarptautiniai 

projektai 

vnt. 2 1 1 Audronė Pajarskienė Administracijos vyr. 

specialistas kultūrai 

ir turizmui, 

Investicijų ir 

projektų valdymo 

skyrius 

ES 34.900,00 89.800,00 28.311,40 Kofinansuoti 

tarptautiniai projektai 

vnt. 2 1 1 

Projekto ENI-LLB-1-

016 įgyvendinimo 

dalis  

proc. 30 40 30 

Projekto LLI-349 

įgyvendinimo dalis  

proc.  40 60 0 

1.1.1.04 Kultūros paveldo 

objektų išsaugojimas ir 

pritaikymas šiuolaikinėms 

reikmėms 

ES 0,00 0,00 0,00 Restauruotų objektų 

skaičius 

vnt. 2 5 5  Daiva 

Stankevičienė 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius SB 90.000,00 50.000,00 50.000,00 

VB  0,00 0,00 0,00 

1.1.1.05 LR kraštovaizdžio 

politikos įgyvendinimas 

savivaldybėje 

SB 17.000,00 2.000,00 2.000,00 Parengtas apželdinimo 

projektas 

vnt. 2 0 0 Kristina Vaizgelienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

Organizuotų konkursų 

skaičius  

vnt. 1 1 1 

1.1.1.06 Kūrybinių iniciatyvų 

plėtra 

SB 25.000,00 25.000,00 25.000,00 Įgyvendintos 

kūrybinės iniciatyvos 

vnt. 2 2 2 Audronė Pajarskienė Administracijos vyr. 

specialistas kultūrai 

ir turizmui 
Priemonių, 

pasitelkiant 

savanorius, skaičius 

vnt. 2 2 2 



 

 
65 

 

1.1.1.07 Tradicinių festivalių 

įgyvendinimas 

 SB 30.000,00 30.000,00 35.000,00 Festivalių skaičius vnt. 9 9 10 Audronė Pajarskienė Administracijos vyr. 

specialistas kultūrai 

ir turizmui 

1.1.1.08 Kultūrinio turizmo 

iniciatyvos 

SB 3.000,00 3.000,00 3.000,00 Finansuotų paraiškų 

skaičius 

vnt. 2 2 2 Audronė Pajarskienė Administracijos vyr. 

specialistas kultūrai 

ir turizmui 

1.1.1.09 Muziejinių 

ekspozicijų plėtra 

SB 10.000,00 10.000,00 10.000,00 Akredituotų 

ekspozicijų skaičius 

vnt. 4 2 2 Audronė Pajarskienė Administracijos vyr. 

specialistas kultūrai 

ir turizmui 
Finansuotų paraiškų 

skaičius 

vnt. 6 8 8 

1.1.2.01 Komunikacijos 

priemonių įgyvendinimas 

SB 25.000,00 25.000,00 25.000,00 Įgyvendinta 

komunikacijos 

priemonių 

vnt. 6 6 6 Adelė Aglinskaitė  Administracijos 

specialistas ryšiams 

su visuomene 

        Įsigyta komunikacijos 

paslaugų 

vnt. 3 3 3 

1.1.2.02 Reprezentavimo 

priemonių įgyvendinimas 

SB 25.000,00 25.000,00 25.000,00 Reprezentacinio 

priemonių 

įgyvendinimo 

procentas  

proc. 100 100 100 Audronė Pajarskienė Administracijos vyr. 

specialistas kultūrai 

ir turizmui 

1.1.2.05 Reprezentacinės 

kultūros premijos 

SB 4.500,00 4.500,00 4.500,00 Premijų skaičius vnt. 2 2 2 Audronė Pajarskienė Administracijos vyr. 

specialistas kultūrai 

ir turizmui 

1.1.2.07 Leidybinių veiklų 

įgyvendinimas 

SB 13.000,00 13.000,00 13.000,00 Išleistų leidinių 

skaičius 

vnt. 4 3 3 Audronė Pajarskienė Administracijos vyr. 

specialistas kultūrai 

ir turizmui 

1.1.3.02 Turizmo rinkodaros 

priemonių įgyvendinimas 

SB 15.000,00 15.000,00 15.000,00 Viešųjų turizmo ryšių 

kampanijos 

vnt. 2 2 2 Audronė Pajarskienė Administracijos vyr. 

specialistas kultūrai 

ir turizmui 
Dalyvavimas 

tarptautinėse parodose 

vnt. 2 2 2 

1.1.4.02 Kultūros projektų 

įgyvendinimas 

SB 50.000,00 50.000,00 50.000,00 Finansuotų kultūros 

projektų dalis 

proc. 70 70 70 Audronė Pajarskienė Administracijos vyr. 

specialistas kultūrai 

ir turizmui 

1.1.4.05 Sakralinio paveldo 

objektų tvarkymas 

SB 17.000,00 15.000,00 15.000,00 Finansuoti projektai vnt. 4 4 5  Daiva 

Stankevičienė 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

Apskaitos skyrius 

1.1.4.08 Pasirengimas dainų ir 

šokių šventėms 

SB 12.000,00 4.000,00 8.000,00 Dalyvavusių asmenų 

skaičius 

vnt. 850 250 600  Audronė 

Pajarskienė 

Administracijos vyr. 

specialistas kultūrai 

ir turizmui 

1.2.1.01 Kultūros įstaigų 

tinklo gerinimas 

SB 10.000,00 10.000,00 10.000,00 Parengta galimybių 

studija 

vnt. 1 1 1 Audronė Pajarskienė Administracijos vyr. 

specialistas kultūrai 

ir turizmui  



 

 
66 

 

1.2.1.02 Etninės kultūros 

plėtra 

SB 4.500,00 4.500,00 4.500,00 Įgyvendinta sklaidos 

priemonių 

vnt. 4 4 4 Audronė Pajarskienė Administracijos vyr. 

specialistas kultūrai 

ir turizmui 

1.2.1.03 Viešųjų paslaugų 

kūrybinių industrijų plėtotei 

organizavimas ir vykdymas 

SB 65.000,00 65.000,00 65.000,00 Suteikta inkubavimo 

paslaugų asmenims 

vnt. 20 20 20 Audronė Pajarskienė Administracijos vyr. 

specialistas kultūrai 

ir turizmui Organizuota 

susitikimų, renginių 

vnt. 22 23 23 

Parengta paraiškų vnt. 8 8 8 

Organizuota mokymų vnt. 5 7 7 

1.2.1.04 Anykščių kultūros 

centro pastato A. Baranausko 

a. 2 rekonstravimas 

VIP 0,00 0,00 0,00 Įgyvendinta projekto 

dalis 

proc. 2 

  

0 

  

0 

  

Ramūnas Žemaitis Statybos skyrius 

SB 222.000,00 0,00 0,00 

1.2.1.05 Anykščių kultūros 

įstaigų skyrių remontas 

SB 60.000,00 60.000,00 60.000,00 Suremontuotų kultūros 

skyrių pastatų skaičius 

vnt. 4 4 4 Audronė Pajarskienė Administracijos vyr. 

specialistas kultūrai 

ir turizmui 

1.2.1.06 Anykščių rajono sav. 

bibliotekų modernizavimas ir 

darbo vietų pritaikymas 

nūdienos poreikiams 

SB 2.500,00 2.500,00 2.500,00 Sukurtos interaktyvios 

programos (parodos, 

žaidimai) 

vnt. 1 1 1 Audronė Pajarskienė Administracijos vyr. 

specialistas kultūrai 

ir turizmui 

1.2.1.07 Bibliotekų knygų 

fondo atnaujinimas 

SB 3.500,00 3.500,00 3.500,00 Atnaujinto knygų 

fondo didėjimas 

vnt. 2 2 2 Audronė Pajarskienė Administracijos vyr. 

specialistas kultūrai 

ir turizmui 

1.2.1.09 Anykščių rajono sav. 

muziejų modernizavimas ir 

ekspozicijų atnaujinimas 

SB 15.000,00 15.000,00 15.000,00 Atnaujintų muziejų 

ekspozicijų skaičius 

vnt. 1 1 1 Audronė Pajarskienė Administracijos vyr. 

specialistas kultūrai 

ir turizmui 

1.2.1.10 A.Baranausko ir 

A.Vienuolio-Žukausko 

memorialinio muziejaus 

administracinio pastato-fondų 

saugyklos renovacija 

SB 0,00 0,00 0,00 Renovuota fondų 

saugykla 

proc. 0 0 0 Audronė Pajarskienė Administracijos vyr. 

specialistas kultūrai 

ir turizmui,           

Bendrasis ir ūkio 

skyrius  

VB 0,00 0,00 0,00 Parengtas projektas vnt. 0 0 0 

1.2.1.11 A.Baranausko ir 

A.Vienuolio-Žukausko 

memorialinio muziejaus 

padalinio Arklio muziejaus 

fondų statyba 

SB 0,00 0,00 0,00 Renovuota fondų 

saugykla Niūronyse 

proc. 0 0 0 Audronė Pajarskienė Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

VB 0,00 0,00 0,00 Parengtas projektas vnt. 0 0 0 

1.2.1.16 Kultūros įstaigų 

veiklos išlaidos 

SB(S) 389.500,00 389.500,00 389.500,00 Kultūros įstaigų 

išlaikymui skirtų lėšų 

dalis 

proc. 7,8 7,8 7,8 Danuta 

Gruzinskienė 

Finansų ir apskaitos 

skyrius 
SB 1.771.900,00 1.860.500,00 1.900.000,00 

1.2.1.17 Turizmo projektų 

įgyvendinimas 

SB 77.000,00 77.000,00 77.000,00 Turizmo plėtros 

programai skirtų lėšų 

dalis 

proc. 0,5 0,5 0,5 Audronė Pajarskienė Administracijos vyr. 

specialistas kultūrai 

ir turizmui 



 

 
67 

 

1.2.2.02 Reklamos įrenginių 

tvarkymas 

SB 5.000,00 5.000,00 5.000,00 Sutvarkytų, 

demontuotų objektų 

skaičius 

vnt. 1 1 1 Kristina Vaizgelienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

1.2.2.03 Viešųjų erdvių 

kūrimas ir tvarkymas 

ES 0,00 0,00 0,00 Sutvarkytų objektų 

skaičius 

vnt. 2 2 1 Vida Jakniūnienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

Statybos skyrius  SB 120.000,00 200.000,00 200.000,00 

1.2.2.04 Miesto šventinis 

apšvietimas ir papuošimas 

SB 27.000,00 27.000,00 27.000,00 Papuoštos viešosios 

erdvės 

vnt. 3 1 1 Vida Jakniūnienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

Organizuotų konkursų 

skaičius  

vnt. 1 1 1 

1.2.2.05 Želdynų kūrimas, 

tvarkymas, apsauga ir 

priežiūra 

SB 100.000,00 100.000,00 100.000,00 Pasodinti nauji 

medžiai 

vnt. 40 50 50 Kristina Vaizgelienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

Esamų ir naujų gėlynų 

įrengimas ir priežiūra 

vnt. 30 11 11 

Želdynų 

inventorizavimas 

Vnt. 1 0 0 

1.2.2.06 Mažųjų architektūros 

objektų tvarkymas  

SB 50.000,00 25.000,00 25.000,00 Sutvarkytų gatvių 

skaičius  

vnt. 0 2 2  Vida Jakniūnienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

Objektų skaičius vnt. 1 3 3 

1.2.2.09 Turto, pripažinto be 

šeimininko, priežiūra ir 

likvidavimas 

SB 22.000,00 14.000,00 0,00 Likviduotų objektų 

skaičius 

vnt. 29 10 0  Alvyta Vitkienė Viešųjų pirkimų ir 

turto skyrius 
ES 150.000,00 85.000,00 0,00 

1.2.2.10 Adresų suteikimas ir 

keitimas 

SB 4.000,00 4.000,00 4.000,00 Gatvių lentelių 

skaičius 

vnt. 30 30 30  Rima Budreikienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Seniūnijos  

1.2.2.12 Kurorto statuso 

gavimo pasirengimo darbai 

SB 10.000,00 0,00 0,00 Įgyvendinimo dalis proc. 100 0 0 Kristina Vaizgelienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Statybos skyrius  

1.2.3.01 Šeimyniškėlių 

(Vorutos) piliakalnio statiniai 

ir jų pritaikymas kultūrinio 

turizmo plėtrai 

ES 168.558,00 0,00 0,00 Atliktų darbų dalis proc. 95 0 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir 

projektų valdymo 

skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Statybos skyrius  

SB 291.521,00 0,00 0,00 

1.2.4.01 Reprezentacinių 

patekimų į Anykščius 

įrengimas 

SB 40.000,00 0,00 0,00 Naujai įrengti ir 

suremontuoti esami 

riboženkliai 

vnt. 6 0 0 Vida Jakniūnienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

1.2.4.11 Kurorto parko su 

mineralinio vandens biuvete 

SB 0,00 10.274,33 10.274,33 Projekto įgyvendinimo 

dalis 

proc. 0 20 40 Kristina Vaizgelienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 



 

 
68 

 

įrengimas  ES 0,00 102.743,33 102.743,33 Parengtas techninis 

projektas 

vnt. 0 0 0 

1.2.4.12. Kraštovaizdžio 

vertybių apsauga ir 

pritaikymas pažinti  

SB 0,00 0,00 1.000,00 Pastatytas tiltas vnt. 1 0 0 Vilma Vilkickaitė Statybos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius, Viešųjų 

pirkimų ir turto 

skyrius, Investicijų ir 

projektų valdymo 

skyrius 

ES 300.000,00 26.199,60 0,00 Sutvarkyti gamtos 

paveldo objektai 

vnt. 1 1 0 

VB 11.244,40 25.000,00 0,00 Įrengti informaciniai 

ženklai 

vnt. 8 3 0 

1.2.5.03. Aikštės konkūrui 

įrengimas Niūronyse 

SB 34.610,60 0,00 0,00 Projekto įgyvendinimo 

dalis 

proc. 100 0 0 Skaidrė 

Lakačauskienė 

Investicijų ir 

projektų valdymo 

skyrius, Statybos 

skyrius 
ES 0,00 0,00 0,00 Įrengta konkūro aikštė vnt. 1 0 0 

KT 196.126,70 0,00 0,00 Parengtas techninis 

projektas 

vnt. 1 0 0 

1.2.5.10 Dainuvos slėnio 

renovacija ir sutvarkymas  

SB 40.000,00 25.000,00 0,00 Sutvarkytas objektas proc. 20 30 50 Kristina Vaizgelienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Statybos skyrius  ES 0,00 0,00 0,00 Parengtas techninis 

projektas 

vnt. 0 0 0 

1.2.6.01 Anykščių Šv. 

apaštalo evangelisto Mato 

bažnyčios – saugomo 

nekilnojamojo kultūros 

paveldo objekto– pritaikymas 

turizmui 

ES 0,00 94.593,20 94.593,20 Parengtas lifto 

techninis projektas 

vnt. 0 0 0 Vilma Vilkickaitė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Statybos skyrius, 

Investicijų ir 

projektų valdymo 

skyrius 

SB 0,00 14.188,98 14.188,98 Įrengtas liftas vnt. 0 0 1 

1.2.6.07 ARP ir cerkvės, 

menų inkubatoriaus aplinkos 

apšvietimo įrengimas 

panaudojant alternatyvius 

energijos šaltinius 

SB 8.000,00 0,00 0,00 Parengtas techninis 

projektas 

vnt. 0 0 0 Vida Jakniūnienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Statybos skyrius  
ES 0,00 0,00 0,00 Įrengtų saulės 

šviestuvų skaičius 

vnt. 3 0 0 

1.2.6.09 Anykščių siaurojo 

geležinkelio pastatai, pastatų 

kompleksai, ruožas, aplinka 

SB 0,00 0,00 0,00 Įsigytas pastatas vnt. 0 0 0 Audronė Savickienė Viešųjų pirkimų ir 

turto skyrius 

1.2.6.10 Nekilnojamojo 

kultūros paveldo objekto - 

Okuličiūtės dvarelio – 

rekonstrukcija 

SB 110.177,00 13.419,00 0,00 Sutvarkytas objektas proc. 80 

  

15 

  

0 

  

Vilma Vilkickaitė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Investicijų ir 

projektų valdymo 

skyrius, Statybos 

skyrius 

ES 340.200,00 76.041,00 0,00 

1.2.6.11 Piliakalnių ir kitų 

kultūros paveldo vertybių 

pritaikymas turizmui 

SB 5.000,00 4.000,00 4.000,00 Sutvarkyti kultūros 

paveldo objektai 

vnt. 4 4 4  Daiva 

Stankevičienė 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

ES 0,00 0,00 0,00 



 

 
69 

 

1.2.6.13 Senojo Niūronių 

etnografinio kaimo sodybų 

išplanavimas, pritaikymas 

dabartinei turizmo  

infrastruktūrai 

SB 1.000,00 0,00 0,00 Sutvarkytas objektas proc. 100 0 0 Alvyta Vitkienė Viešųjų pirkimų ir 

turto skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

ES 0,00 0,00 0,00 

1.2.6.15 Viešųjų (įvykio, 

laidojimo, memorialinės 

vietos ) kultūros paveldo 

objektų išsaugojimas 

SB 22.000,00 15.000,00 10.000,00 Pritaikytų objektų 

dalis  

proc. 5 5 5  Daiva 

Stankevičienė 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius  

1.2.7.05 Kultūrinio turizmo, 

rekreacijos ir sveikatingumo 

plėtros teritorijų planavimo 

dokumentų parengimas 

SB 0,00 10.000,00 10.000,00 Parengtas teritorijų 

planavimo 

dokumentas 

vnt. 0 1 1 Dalė Vileitienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

1.2.7.06 Žemės sklypų 

visuomenės poreikiams 

paėmimas, dokumentų 

rengimas 

SB 30.000,00 20.000,00 2.000,00 Paimti visuomenės 

poreikiams sklypai 

vnt. 8 4 4  Rima Budreikienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

1.2.7.07 Žemės sklypų 

suformavimo, kadastrinių 

matavimų ir topografinių 

darbų atlikimas 

SB 20.000,00 20.000,00 20.000,00 Pamatuotų teritorijų 

skaičius 

vnt. 10 10 10  Rima Budreikienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

Iš viso programai: 5.208.137,70 3.864.259,44 3.555.011,24   

 

Kodas Finansavimo šaltinio pavadinimas 2018 m 2019 m. 2020 m. 

SB(AA) Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji 

programa  

   

ES Europos Sąjungos paramos lėšos 993.658,00 474.377,13 225.647,93 

KPP Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos     

KT Kitos lėšos  196.126,70 0 0 

SB(MK) Moksleivio krepšelis     

PL Paramos lėšos  15.000,00 15.000,00 15.000,00 

SB Savivaldybės biudžeto lėšos  3.602.608,60 2.960.382,31 2.924.863,31 

SB(S) Specialiųjų programų lėšos   389.500,00 389.500,00 389.500,00 

TLK Teritorinės ligonių kasos lėšos      

VB Valstybės biudžeto lėšos   11.244,40 25.000,00 0 

 

SB(VB) 

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė 

dotacija  

   

VIP Valstybės investicijų programa    0 0 0 

Iš viso: 5.208.137,70 3.864.259,44 3.555.011,24 
 

 

 



 

 
70 

 

 

2. Kryptingo verslo vystymo ir investicijų pritraukimo programa       

            

Priemonės kodas, 

pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinis 

Planuojamos lėšos Matavimo rodiklis Priemonės 

koordinatorius 

Priemonės 

vykdytojas 2018 m 2019 m. 2020 m. Rodiklio pavadinimas Matavimo 

vnt. 

Rodiklio reikšmė  

EUR EUR EUR 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

2.1.1.01 Teritorijų planavimo 

dokumentų rengimas, 

užtikrinant tvarią plėtrą 

SB 10.000,00 10.000,00 10.000,00 Parengti teritorijų 

planavimo dokumentai 

vnt. 2 2 2 Dalė Vileitienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

2.1.1.02 Investicinės aplinkos 

žinomumo didinimas 

SB 17.500,00 15.000,00 15.000,00 Investavimo galimybių 

rinkodaros plano 

parengimas 

vnt. 1 0 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius 

      Rinkodaros plane 

numatytų priemonių 

vykdymas 

proc. 100 100 100 

2.1.1.05 Tarptautinių ryšių 

plėtojimas 

SB 15.200,00 

  

10.500,00 

  

10.500,00 

  

Dalyvavimas 

tarptautinėse 

parodose/vizituose/susit

ikimuose/konferencijos

e 

vnt. 6 4 4 Skaidrė 

Lakačauskienė 

Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius 

Dalyvavimas 

Euroregiono "Ežerų 

kraštas" veiklose 

vnt. 2 2 2 

2.1.1.06 Privataus ir viešojo 

sektoriaus partnerystės 

projektų įgyvendinimas 

SB 24.000,00 24.000,00 24.000,00 Parengti privataus 

sektoriaus pritraukimo 

atrankos dokumentų 

paketai 

vnt. 2 2 2 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius 

2.1.1.08 Investicinių projektų 

vykdymas 

SB 40.000,00 40.000,00 40.000,00 Parengta 

paraiška/investicinis 

projektas/projektini 

pasiūlymas 

vnt. 6 6 6 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius  

2.1.2.02 Smulkiojo ir vidutinio 

verslo skatinimas 

SB 40.000,00 45.000,00 45.000,00 Finansuoti projektai vnt. 10 12 12 Skaidrė 

Lakačauskienė 

Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius 

2.1.2.03 Socialinio, 

bendruomeninio ir kitų verslo 

rūšių, įgyvendinant 

bendruomenių iniciatyvas, 

skatinimas 

SB 20.000,00 20.000,00 20.000,00 Paremtos 

bendruomenių 

iniciatyvos 

vnt. 2 2 2 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius 

2.1.2.07 Viešųjų paslaugų 

verslui organizavimas ir 

vykdymas  

SB 40.000,00 

  

  

40.000,00 

  

  

40.000,00 

  

  

Suteikta naujų paslaugų vnt. 8 8 8 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius 
Suteikta konsultacijų vnt. 300 300 300 



 

 
71 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Surengta informacinių 

seminarų 

vnt. 4 4 4 

Parengta paraiškų vnt. 5 5 5 

Organizuota susitikimų, 

renginių 

vnt. 6 6 6 

Organizuota mokymų vnt. 2 2 2 

2.1.2.09 NVO sektoriaus 

institucinis stiprinimas  

VB 21.000,00 21.000,00 0,00 Įgyvendinta Valstybės 

lėšomis finansuojama 

priemonė 

vnt. 1 1 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius 

SB 25.000,00 25.000,00 25.000,00 Finansuotų projektų 

dalis 

proc. 50 50 50 

2.1.2.10. Anykščių miesto 

viešųjų erdvių sistemos 

pertvarkymas (I etapas. 

Apleistos teritorijos ir pastatų 

Tilto gatvėje konversija) 

SB 25.437,00 76.310,00 25.437,00 Projekto įgyvendinimo 

dalis 

proc. 20 60 20 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius  

ES 288.282,00 864.845,00 288.282,00 

VB 25.437,00 76.310,00 25.437,00 

Iš viso programai: 591.856,00 1.267.965,00 568.656,00   

 

Kodas Finansavimo šaltinio pavadinimas 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

SB(AA) Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji 

programa  

   

ES Europos Sąjungos paramos lėšos 288.282,00 864.845,00 288.282,00 

KPP Kelių priežiūros ir plėtros programos 

lėšos  

   

KT Kitos lėšos     

SB(MK) Moksleivio krepšelis     

PL Paramos lėšos     

 SB Savivaldybės biudžeto lėšos 257.137,00 305.810,00 254.937,00 

SB(S) Specialiųjų programų lėšos     

TLK Teritorinės ligonių kasos lėšos     

VB Valstybės biudžeto lėšos  46.437,00 97.310,00 25.437,00 

 

SB(VB) 

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė 

dotacija 

   

VIP Valstybės investicijų programa     

Iš viso: 591.856,00 1.267.965,00 568.656,00 

 

 

 



 

 
72 

 

 

3. Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų vietovių vystymo programa      

            

Priemonės kodas, 

pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinis 

Planuojamos lėšos Matavimo rodiklis Priemonės 

koordinatorius 

Priemonės 

vykdytojas 2018 m. 2019 m. 2020 m. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vnt. 

Rodiklio reikšmė  

EUR EUR EUR 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

3.1.1.02 Tikslinių 

mokymų/seminarų 

organizavimas ūkininkams ir 

kitiems žemės ūkio 

darbuotojams 

SB 1.250,00 1.250,00 1.250,00 Dalyvių skaičius vnt. 15 15 20 Virmantas Velikonis Žemės ūkio skyrius 

3.1.1.03 Kaimo verslo ir 

investicijų veikla 

SB 20.000,00 20.000,00 20.000,00 Pateiktų paraiškų 

skaičius 

vnt. 20 20 20 Virmantas Velikonis Žemės ūkio skyrius, 

Finansų ir apskaitos 

skyrius Finansuota projektų vnt. 20 20 20 

3.1.1.04 Žemdirbių švenčių, 

mokomųjų kelionių/ seminarų 

ir kitų renginių organizavimas 

SB 4.000,00 4.000,00 4.000,00 Užsiregistravusių 

dalyvių skaičius 

vnt. 200 200 200 Virmantas Velikonis Žemės ūkio skyrius 

Renginių/švenčių 

skaičius 

vnt. 1 1 1 

3.1.1.05 Žemės ūkio 

transporto priemonių 

registracijos/techninės 

priežiūros vykdymas 

SB 4.500,00 4.500,00 4.500,00 Užregistruotų 

transporto priemonių 

skaičius 

vnt. 2000 3000 2500 Virmantas Velikonis Žemės ūkio skyrius 

3.1.1.06 Melioracijos veikla ES 0,00 0,00 0,00 Suremontuotų 

objektų skaičius 

vnt. 5 5 5 Audronius Juodis Žemės ūkio skyrius 

SB 50.000,00 75.000,00 90.000,00 Rekonstruotų objektų 

skaičius 

vnt. 4 1 0 

VIP 0,00 1,00 2,00 

SB(VB) 220.000,00 240.000,00 260.000,00 

3.1.1.07 Parama melioracijos 

statinių naudotojų 

asociacijoms 

SB 25.000,00 2.300,00 0,00 Paremtų subjektų 

skaičius  

vnt. 4 1 0 Audronius Juodis Žemės ūkio skyrius 

3.1.1.08 Žemės ūkio funkcijų 

vykdymas 

SB(VB) 174.800,00 175.000,00 175.000,00 Aptarnautų subjektų 

skaičius 

vnt. 9000 8750 8500 Virmantas Velikonis Žemės ūkio skyrius, 

Seniūnijos 

3.1.1.09 Šventosios upės 

fontanų ir vagos priežiūra 

SB 3.000,00 3.000,00 3.000,00 Fontanų darbo laikas  val. 600 600 600 Audronius Juodis Žemės ūkio skyrius 

3.1.1.10 Valstybės žemės ir 

kito valstybės turto valdymas, 

naudojimas ir disponavimas 

patikėjimo teise 

SB(VB) 0,00 0,00 0,00 Priimtų sprendimų 

skaičius- Turto 

inventorizavimo, 

kadastrinių 

matavimų, teisinio 

registravimo aktų  

vnt. 0 0 0 Virmantas Velikonis Žemės ūkio skyrius 

3.1.3.07 Kurklių miestelio ES 0,00 0,00 0,00 Apdrausta vnt. 1 1 1 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 



 

 
73 

 

viešosios infrastruktūros 

plėtra bei pritaikymas vietos 

bendruomenei 

VB 0,00 0,00 0,00 infrastruktūra valdymo skyrius 

SB 137,00 137,00 137,00 

Iš viso programai: 502.687,00 525.188,00 557.889,00   

 

 

Kodas Finansavimo šaltinio pavadinimas 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

SB(AA) Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji 

programa  

   

ES Europos Sąjungos paramos lėšos 0,00 0,00 0,00 

KPP Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos     

KT Kitos lėšos     

SB(MK) Moksleivio krepšelis      

PL Paramos lėšos     

 SB Savivaldybės biudžeto lėšos 107.887,00 110.187,00 122.887,00 

SB(S) Specialiųjų programų lėšos     

TLK Teritorinės ligonių kasos lėšos     

VB Valstybės biudžeto lėšos  0,00 0,00 0,00 

 

SB(VB) 

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė 

dotacija 

394.800,00 415.000,00 435.000,00 

VIP Valstybės investicijų programa  0,00 1,00 2,00 

Iš viso: 502.687,00 525.188,00 557.889,00 

 

4. Sveikatos apsaugos programa      

            

Priemonės kodas, 

pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinis 

Planuojamos lėšos Matavimo rodiklis Priemonės 

koordinatorius 

Priemonės 

vykdytojas 2018 m. 2019 m. 2020 m. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vnt. 

Rodiklio reikšmė 

EUR EUR EUR 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

4.1.1.01 Sveikatos priežiūros 

įstaigų, patalpų, 

infrastruktūros renovavimas ir 

modernizavimas 

ES 0,00 0,00 0,00 PSPC atliktų darbų 

proc. 

proc. 90,00 90,00 90,00 Vaiva 

Daugelavičienė 

Statybos 

skyrius 

SB 13.598,67 10.000,00 10.000,00 PSC atliktų darbų 

proc. 

proc. 0,00 90,00 90,00 

Ligoninės atliktų 

darbų%  

proc. 0,00 90,00 90,00 

4.1.1.02 Dalies pastato 

Ramybės g. 15, Anykščių 

mieste, rekonstrukcija, 

pritaikant PSPC reikmėms 

SB 0,00 0,00 0,00 Parengtas investicinis 

projektas 

vnt. 0,00 0,00 0,00 Vaiva 

Daugelavičienė 

Statybos 

skyrius 

Parengtas techninis 

projektas 

vnt. 0,00 0,00 0,00 

VIP 0,00 0,00 0,00 Įvykdyto projekto 

procentas 

proc. 0,00 0,00 0,00 



 

 
74 

 

4.1.1.03 E. sveikatos 

paslaugų plėtra Utenos 

regiono asmens sveikatos 

priežiūros įstaigose 

SB 15.200,00 0,00 0,00 Įsigyti kompiuteriai vnt. 17,00 0,00 0,00 Vaiva 

Daugelavičienė 

Savivaldybės 

gydytojas 

4.1.2.01 Stacionarinių 

aktyviojo gydymo asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumo gerinimas 

SB 192.620,00 192.620,00 192.620,00 Paslaugų skaičius vnt. 600,00 630,00 650,00 Vaiva 

Daugelavičienė 

Savivaldybės 

gydytojas 

4.1.2.03 Sveikatos priežiūros 

įstaigų projektų vykdymas 

SB 25.000,00 26.000,00 27.000,00 Paremtų projektų 

dalis 

proc. 75,00 80,00 80,00 Vaiva 

Daugelavičienė 

Savivaldybės 

gydytojas 

4.1.2.05 Medicinos punktų 

paslaugų kokybės ir 

prieinamumo gerinimas 

SB 15.300,00 16.000,00 16.500,00 Suteikta paslaugų 

pacientų namuose 

vnt. 700,00 700,00 700,00 Vaiva 

Daugelavičienė 

Savivaldybės 

gydytojas 

Pacientų apsilankymų 

medicinos punktuose 

skaičius 

vnt. 900,00 900,00 900,00 

4.1.2.06 Tiesiogiai stebimo 

trumpo gydymo kurso 

(DOTS) paslaugų teikimo 

organizavimas 

ES 3.000,00 3.000,00 3.000,00 Maisto talonų gavėjų 

skaičius 

vnt. 15,00 17,00 19,00 Vaiva 

Daugelavičienė 

Savivaldybės 

gydytojas 

SB 7.700,00 6.500,00 6.500,00 Įkurtas DOTS 

kabinetas 

vnt. 0,00 0,00 0,00 

Paslaugų gavėjų 

skaičius 

vnt. 15,00 17,00 19,00 

4.1.2.07.Užkrečiamų ligų 

profilaktikos kontrolės 

priemonių įgyvendinimas" 

SB 3.900,00 4.000,00 4.000,00 Suteikta paslaugų  

nedraustiems rizikos 

grupei 

priklausantiems 

asmenims 

vnt. 20,00 25,00 30,00 Vaiva 

Daugelavičienė 

Savivaldybės 

gydytojas 

Suteikta pervežimo 

paslaugų 

priverstiniam 

būtinajam 

hospitalizavimui ir 

izoliavimui 

vnt. 3,00 2,00 2,00 

4.1.3.01 Mokinių visuomenės 

sveikatos priežiūra 

SB(VB) 46.500,00 46.700,00 46.700,00 Sveikatos priežiūros 

specialistės etatui 

tenkančių moksleivių 

skaičius kaimo 

mokyklose 

vnt. 420,00 420,00 420,00 Vaiva 

Daugelavičienė 

Savivaldybės 

gydytojas 

4.1.3.02 Visuomenės 

sveikatos stiprinimas ir 

stebėsena 

SB 0,00 0,00 0,00 Renginių skaičius vnt. 300,00 350,00 370,00 Vaiva 

Daugelavičienė 

Savivaldybės 

gydytojas 
SB(VB) 39.200,00 39.200,00 39.200,00 Renginių kaimo 

vietovėse dalis 

proc. 30,00 35,00 35,00 



 

 
75 

 

      Aktyviai 

dalyvaujančių 

gyventojų dalis 

proc. 30,00 35,00 35,00 

4.1.3.03 Visuomenės 

sveikatos projektų vykdymas 

SB(AA) 10.600,00 10.600,00 10.600,00 Užkrečiamų ligų 

profilaktikai ir 

kontrolei skirti 

projektai 

vnt. 2,00 2,00 2,00 Vaiva 

Daugelavičienė 

Savivaldybės 

gydytojas 

Paremtų projektų 

dalis 

vnt. 90,00 90,00 90,00 

SB 2.900,00 2.150,00 2.250,00 Alkoholio, tabako, 

narkotinių ir kitų 

psichotropinių 

medžiagų vartojimo 

prevencijai skirti 

projektai 

vnt. 2,00 2,00 2,00 

4.1.3.04 Sveikos gyvensenos 

skatinimas Anykščių rajono 

savivaldybėje  

ES 51.800,00 72.150,00 70.300,00 Tikslinės grupės 

naudos gavėjų 

skaičius 

vnt. 0,00 200,00 300,00 Vaiva 

Daugelavičienė 

Savivaldybės 

gydytojas 

Įsigytos reikalingos 

priemonės 

vnt. 1,00 0,00 0,00 

SB 4.200,00 5.850,00 5.700,00 Suremontuota patalpų vnt. 0,00 3,00 0,00 

Iš viso programai: 431.518,67 434.770,00 434.370,00  

 

     

Kodas 

Finansavimo šaltinio 

pavadinimas   2018 m. 2019 m. 2020 m. 

SB(AA) Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa  10.600,00 10.600,00 10.600,00 

ES Europos Sąjungos paramos lėšos 54.800,00 75.150,00 73.300,00 

KPP Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos  

   KT Kitos lėšos      

   SB(MK) Moksleivio krepšelis    

   PL Paramos lėšos      

   SB Savivaldybės biudžeto lėšos  280.418,67 263.120,00 264.570,00 

SB(S) Specialiųjų programų lėšos    

   TLK Teritorinės ligonių kasos lėšos    

   VB Valstybės biudžeto lėšos    

    SB(VB) Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija 85.700,00 85.900,00 85.900,00 

VIP Valstybės investicijų programa    0,00 0,00 0,00 

Iš viso: 431.518,67 434.770,00 434.370,00 

 



 

 
76 

 

5. Palankios socialinės aplinkos kūrimo programa      

            

Priemonės kodas, 

pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinis 

Planuojamos lėšos Matavimo rodiklis Priemonės 

koordinatorius 

Priemonės 

vykdytojas 2018 m. 2019 m. 2020 m. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vnt. 

Rodiklio reikšmė  

EUR EUR EUR 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

5.1.1.01 Darbo rinkos 

politikos rengimas ir 

įgyvendinimas 

SB(VB) 232.180,00 233.773,00 2.400,00 Įdarbintų asmenų 

skaičius 

vnt. 72 80 90 Ieva Gražytė Socialinės 

paramos skyrius 

5.1.1.02 Pirminė teisinė 

pagalba 

SB(VB) 3.200,00 4.800,00 4.800,00 Suteikti atvejai vnt. 400 400 400 Zita Karaliūnienė Teisės, personalo 

ir civilinės 

metrikacijos 

skyrius 

SB 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.03 Socialinių paslaugų 

kokybės vertinimo sistemos 

sukūrimas 

SB 0,00 0,00 0,00 Sukurta sistema proc. 0 0 0 Ieva Gražytė Socialinės 

paramos skyrius 

5.1.1.04 Vieningos 

socialinių paslaugų ir kitos 

socialinės paramos gavėjų 

duomenų bazės kūrimas 

SB(VB) 0,00 0,00 0,00 Licenzijų skaičius vnt. 23 23 23 Rūta Repčienė Socialinės 

paramos skyrius 

5.1.1.06 Socialinių 

darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimas 

SB 900,00 1.000,00 1.000,00 Dalyvių, pakėlusių 

kvalifikaciją, skaičius 

vnt. 23 23 23 Ieva Gražytė Socialinės 

paramos skyrius 

5.1.1.07 Socialinių paslaugų 

projektų įgyvendinimas 

SB 26.000,00 28.000,00 28.000,00 Vidutinis 

finansavimo dydis 

vienam projektui 

EUR 2600 2800 2800 Ieva Gražytė Socialinės 

paramos skyrius 

Finansuotų projektų 

skaičius 

vnt. 10 10 10 

5.1.1.08 Socialinių paslaugų 

pirkimų ir finansavimo 

vykdymas 

SB(VB) 245.000,00 245.000,00 255.000,00 Prognozuojamas 

asmenų skaičius 

vnt. 136 136 141 Laura Bužinskienė Socialinės 

paramos skyrius 

SB 270.000,00 270.000,00 270.000,00 Paslaugų gavėjų 

skaičius 

vnt. 124 124 127 

5.1.1.09 Pagalbos pinigų 

mokėjimas 

SB 1.700,00 1.700,00 1.700,00 Gavėjų skaičius vnt. 3 3 3 Laura Bužinskienė Socialinės 

paramos skyrius 

5.1.1.10 Socialinių paslaugų 

įstaigų veiklos išlaidos 

SB(VB) 140.000,00 140.000,00 140.000,00 Socialinių paslaugų 

įstaigų išlaikymui 

skirtų lėšų dalis 

proc. 100 100 100 Danuta 

Gruzinskienė 

Finansų ir 

apskaitos skyrius 

SB(S) 180.000,00 180.000,00 180.000,00 

SB 1.155.000,00 1.213.000,00 1.250.000,00 

5.1.1.11 Subsidijos ir 

lengvatinis vežimas 

SB 171.000,00 171.000,00 173.000,00 Suteikta 

kompensacijų už 

vežimo paslaugas 

vnt. 90000 110000 110000  Algirdas 

Žalkauskas 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius 



 

 
77 

 

Subsidijuota 

gyvenviečių 

vnt. 30 30 30 

5.1.2.01 Socialinės paramos 

mokiniams administravimas  

SB(VB) 7.816,00 7.537,00 7.205,00 Panaudotų lėšų dydis EUR 7816 7357 7205 Laura Bužinskienė Socialinės 

paramos skyrius 
Nepanaudotų lėšų 

dalis 

proc. 0 0 0 

5.1.2.02 Piniginės socialinės 

paramos skyrimas ir 

mokėjimas 

SB(VB) 179.416,00 182.532,00 182.532,00 Asmenų, gavusių 

paramą mirties 

atveju, skaičius  

vnt. 573 583 583 Laura Bužinskienė Socialinės 

paramos skyrius 

SB 1.797.870,00 1.801.000,00 1.805.000,00 Asmenų, gavusių 

kompensacijas 

įmokos už atliekų 

tvarkymą, skaičius 

vnt 4393 4430 4450 

5.1.2.03 Šalpos išmokų 

skyrimas ir mokėjimas 

VB 3.305.000,00 3.325.000,00 3.335.000,00 Gavėjų skaičius vnt. 1900 1950 1950 Laura Bužinskienė Socialinės 

paramos skyrius 

5.1.2.04 Išmokų vaikams 

skyrimas ir mokėjimas 

VB 743.400,00 743.400,00 743.400,00 Vaikų skaičius vnt. 1500 3000 3000 Laura Bužinskienė Socialinės 

paramos skyrius 

5.1.2.06 Neveiksnumo 

nustatymo procedūrų 

organizavimas 

SB 300,00 300,00 300,00 Ekspertizių skaičius vnt. 1 1 1 Ieva Gražytė Socialinės 

paramos skyrius 

SB (VB) 3.200,00 3.200,00 3.200,00 Komisijos sprendimų 

skaičius 

vnt.  40 50 50 

5.1.2.07 Vienkartinių 

pašalpų mokėjimas 

SB 22.000,00 24.000,00 24.000,00 Gavėjų skaičius vnt. 120 125 125 Janė Rimkutė Socialinės 

paramos skyrius 

5.1.3.01 Būsto pritaikymas 

neįgaliesiems 

SB 17.070,00 18.000,00 18.000,00 Pritaikytų būstų 

skaičius 

vnt. 10 12 12 Laima Jovaišienė Socialinės 

paramos skyrius 

VB 26.811,00 27.000,00 27.000,00 Pritaikytų būstų dalis proc. 90 90 90 

5.1.3.02 Neįgaliųjų 

socialinės integracijos 

projektų įgyvendinimas 

SB 22.000,00 23.000,00 23.000,00 Vidutinis 

finansavimo dydis 

vienam projektui 

EUR 3800 4000 4000 Laima Jovaišienė Socialinės 

paramos skyrius 

VB 37.648,00 38.000,00 38.000,00 Finansuotų projektų 

skaičius 

vnt. 15 15 15 

5.1.4.02 Anykščių rajono 

socialinių paslaugų centro 

plėtra 

ES 92.330,00 92.551,00 15.940,00 Įgyvendinto 

integralios pagalbos 

plėtros projekto dalis 

proc. 80 80 80 Ieva Gražytė Socialinės 

paramos skyrius 

5.1.4.03 Burbiškio grupinio 

gyvenimo namų psichikos 

negalią turintiems 

suaugusiems asmenims 

įkūrimas  

ES 0,00 0,00 0,00 Darbų atlikimas proc. 0 0 0 Ieva Gražytė Socialinės 

paramos skyrius SB 0,00 0,00 0,00 

5.1.4.06  Anykščių rajono ES 36.210,00 36.210,00 0,00 Įgyvendinto projekto proc. 50 50 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir 



 

 
78 

 

Svėdasų senelių globos 

namų modernizavimas  

SB 6.400,00 6.400,00 0,00 dalis projektų valdymo 

skyrius, 

Socialinės 

paramos skyrius, 

Statybos skyrius 

5.1.4.07 Perėjimas nuo 

institucinės globos prie 

šeimoje ir bendruomenėje 

teikiamų paslaugų 

SB 74.000,00 75.000,00 75.000,00 Aulelių vaikų globos 

namų pertvarka 

proc. 40 70 100 Ieva Gražytė Socialinės 

paramos skyrius 

5.1.4.08 Kompleksiškai 

teikiamų paslaugų šeimoms 

plėtra 

ES 78.000,00 78.000,00 4.600,00 Įgyvendinto projekto 

dalis 

proc. 80 90 100 Ieva Gražytė Socialinės 

paramos skyrius 

5.1.5.02 Socialinio būsto 

įsigijimas 

SB 32.900,00 0,00 0,00 Įgyvendinto projekto 

dalis 

proc. 85 0 0 Rita Visockienė Viešųjų pirkimų 

ir turto skyrius, 

Investicijų ir 

projektų valdymo 

skyrius 

ES 220.350,00 0,00 0,00 

Iš viso programai: 9.127.701,00 8.969.403,00 8.608.077,00    

 

Kodas Finansavimo šaltinio pavadinimas 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

SB(AA) Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji 

programa  

   

ES Europos Sąjungos paramos lėšos 426.890,00 206.761,00 20.540,00 

KPP Kelių priežiūros ir plėtros programos 

lėšos  

   

KT Kitos lėšos     

SB(MK) Moksleivio krepšelis     

PL Paramos lėšos     

 SB Savivaldybės biudžeto lėšos 3.597.140,00 3.632.400,00 3.669.000,00 

SB(S) Specialiųjų programų lėšos  180.000,00 180.000,00 180.000,00 

TLK Teritorinės ligonių kasos lėšos     

VB Valstybės biudžeto lėšos  4.112.859,00 4.133.400,00 4.143.400,00 

 

SB(VB) 

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė 

dotacija 

810.812,00 816.842,00 595.137,00 

VIP Valstybės investicijų programa     

Iš viso: 9.127.701,00 8.969.403,00 8.608.077,00 

 

 

 

 

 



 

 
79 

 

6. Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programa      

            

Priemonės kodas, 

pavadinimas  

Finansavimo 

šaltinis  

Planuojamos lėšos Matavimo rodiklis Matavimo rodiklis Priemonės 

koordinatorius 

Priemonės 

vykdytojas 2018 m. 2019 m. 2020 m. Rodiklio 

pavadinimas  

Matavimo 

vnt. 

Rodiklio reikšmė 2018 m. 2020 

m.  

EUR EUR EUR 2018 m. 2019 m. 2020 

m. 

6.1.1.01 Jaunimo užimtumo 

skatinimas 

SB 6.000,00 6.500,00 7.000,00 Seminarų, apie 

galimybes teikti 

paraiškas, skaičius 

vnt. 1 1 1 Inga 

Beresnevičiūtė 

Vaiko teisių 

apsaugos skyrius 

Patenkintų paraiškų 

% 

proc. 80 85 85 

Pateiktų paraiškų 

skaičius  

vnt. 6 7 8 

6.1.1.02 Atviro ir mobilaus 

jaunimo centrų įkūrimas ir jų 

veiklos užtikrinimas 

ES  0,00 0,00 0,00 Sėkmingai 

įgyvendintų projektų 

skaičius 

vnt. 0 1 2 Inga 

Beresnevičiūtė 

Vaiko teisių 

apsaugos skyrius 

SB 13.000,00 18.500,00 28.000,00 Įsteigtų etatų 

skaičius 

vnt. 2 0 1 

Aktyviai 

dalyvaujančio AJC 

ir Mobilaus JC 

veiklose jaunimo 

procentas 

proc. 5 6 7 

6.1.1.06 Troškūnų Kazio 

Inčiūros gimnazijos pastato 

rekonstravimas 

SB 0,00 0,00 0,00 Atliktų statybos 

darbų dalis 

proc. 0 0 0 Nijolė 

Pranckevičienė 

Statybos skyrius 

VIP 0,00 0,00 0,00 

6.1.1.07 Lopšelio-darželio 

„Žilvitis“ pastato 

rekonstrukcija 

ES 0,00 347.544,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 4 96 0 Nila Mėlynienė Architektūros ir 

urbanistikos 

skyrius, Statybos 

skyrius 

SB 18.000,00 57.924,00 0,00 

6.1.1.08 Vaikų lopšelio-

darželio „Žiogelis“ pastato 

rekonstrukcija 

ES 0,00 0,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 0 0 0 Nila Mėlynienė Statybos skyrius 

SB 0,00 0,00 0,00 

6.1.1.09 Anykščių vaikų 

lopšelio-darželio „Eglutė“ 

modernizavimas (vidaus 

erdvių remontas ir 

aprūpinimas įranga) 

ES 52.244,70 121.904,30 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 30 70 0 

  

  

Nila Mėlynienė Statybos skyrius, 

Investicijų ir 

projektų valdymo 

skyrius 

SB 17.847,86 41.645,00 0,00 

VB 4.609,80 10.756,20 0,00 

6.1.1.11 Anykščių 

A.Baranausko pagrindinės 

mokyklos pastato 

rekonstrukcija 

ES 0,00 393.883,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 4 96 0 Nijolė 

Pranckevičienė 

Architektūros ir 

urbanistikos 

skyrius, Statybos 

skyrius 

SB 18.825,00 57.924,00 0,00 

6.1.1.12 Anykščių 

A.Vienuolio progimnazijos 

modernizavimas (vidaus 

erdvių remontas ir 

aprūpinimas įranga) 

VB 7.305,60 17.046,40 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 30 70 0 Nijolė 

Pranckevičienė 

Statybos skyrius, 

Investicijų ir 

projektų valdymo 

skyrius 

SB 7.306,20 17.047,80 0,00 

ES 82.800,00 193.200,00 0,00 



 

 
80 

 

6.1.1.14 Švietimo objektų 

remontas ir pritaikymas 

kokybiškai veiklai 

SB 389.921,00 150.000,00 150.000,00 Suremontuotų 

objektų skaičius 

vnt. 10 14 14 Rita Jakimavičienė Statybos skyrius 

Ugdymo įstaigų, 

aptvertų tvora, 

skaičius 

vnt. 9 0 0 

6.1.1.16 Sporto aikštynų 

atnaujinimas  

ES  0,00 255.000,00 255.000,00 Įgyvendintas 

projektas 

vnt. 1 1 1 Zita Vilkončienė Statybos skyrius 

SB 38.000,00 45.000,00 45.000,00 

6.1.1.17 Anykščių muzikos 

mokyklos pastato 

atnaujinimas 

ES  0,00 0,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 0 0 0 Nila Mėlynienė Statybos skyrius 

SB 0,00 0,00 0,00 

6.1.1.18 Multifunkcinio 

sporto ir paslaugų centro su 

stadionu sukūrimas 

SB 76.000,00 0,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 100 0 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir 

projektų valdymo 

skyrius, Statybos 

skyrius 

6.1.1.20 Baseino renovacija SB 90.000,00 0,00 0,00 Atliktų darbų dalis proc. 100 0 0 Nila Mėlynienė Statybos skyrius 

VIP 0,00 0,00 0,00 

 6.1.1.21. Bendruomeninės 

aktyvaus laisvalaikio 

infrastruktūros įrengimas 

Anykščių mieste 

SB 64.425,00 0,00 0,00 Projekto 

įgyvendinimo dalis 

proc. 80 0 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir 

projektų valdymo 

skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos 

skyrius, Statybos 

skyrius  

ES 457.017,00 0,00 0,00 

VB 40.325,00 0,00 0,00 

6.1.1.22. Atvirų jaunimo 

erdvių veiklos užtikrinimas 

SB 4.500,00 6.000,00 7.000,00 Finansuotų projektų 

skaičius 

vnt. 3 4 5 Inga 

Beresnevičiūtė 

Vaiko teisių 

apsaugos skyrius 
ES 0,00 0,00 0,00 

6.1.2.02 Olimpiadų, 

konkursų, renginių ir kt. 

organizavimas bei kelionių 

išlaidų kompensavimas 

SB 8.730,00 8.730,00 8.730,00 Organizuotų 

renginių procentas 

proc. 70 70 70 Nila Mėlynienė Švietimo skyrius 

6.1.2.04 Studentų skatinimas SB 7.904,00 12.920,00 15.200,00 Studentų skaičius vnt. 15 20 20 Nila Mėlynienė Švietimo skyrius 

6.1.2.06 Vaikų užimtumo 

didinimas 

SB 15.000,00 15.000,00 15.000,00 Užimtų vaikų dalis proc. 17 17 17 Nila Mėlynienė Švietimo skyrius 

6.1.2.12 Mokytojų, 

vykstančių mokyti mokinių 

namuose, kelionės išlaidų 

kompensavimas  

SB 300,00 300,00 300,00 Vykstančiųjų 

mokytojų skaičius 

vnt. 16 16 16 Rita Jakimavičienė Švietimo skyrius 

6.1.2.13 Važiavimo išlaidų 

kompensavimas mokiniams 

SB 113.177,00 110.000,00 110.000,00 Pavežamų mokinių 

dalis 

proc. 30 30 30 Rita Jakimavičienė Švietimo skyrius 

6.1.2.14 Mokinio krepšelio 

lėšų perskirstymas 

SB(MK) 306.812,00 306.000,00 300.000,00 Perskirstyta mokinio 

krepšelio lėšų dalis 

proc. 7 7 7 Alfa Janišienė Švietimo skyrius 



 

 
81 

 

6.1.2.15 Socialinė parama 

mokiniams (išlaidos 

produktams, kai mokiniai 

maitinami nemokamai, 

patiekalų gamybos išlaidos) 

SB 1.140,00 1.000,00 1.000,00 Nemokamai 

maitinamų mokinių 

skaičius palyginimas 

su bendru mokinių 

skaičiumi 

proc. 28 28 28 Rita Jakimavičienė Švietimo skyrius 

VB 156.000,00 150.000,00 145.000,00 

6.1.2.16 Socialinė parama 

mokiniams (mokymo 

reikmėms) 

VB 37.200,00 32.600,00 32.000,00 Gaunančių paramą 

mokinių dalis 

proc. 27 27 27 Rita Jakimavičienė Švietimo skyrius 

6.1.2.17 Mokyklų 

aprūpinimas autobusais 

SB 0,00 30.000,00 30.000,00 Nupirktų autobusų 

sk. 

vnt. 0 1 1 Rita Jakimavičienė Švietimo skyrius 

Išnuomotų autobusų 

skaičius 

vnt. 0 0 0 

6.1.2.18 Švietimo įstaigų 

veiklos išlaidos 

SB(S) 215.000,00 215.000,00 215.000,00 Švietimo įstaigų 

išlaikymui skitų lėšų 

dalis 

% 100 100 100 Danuta 

Gruzinskienė 

Finansų ir apskaitos 

skyrius 
SB 3.675.000,00 3.858.750,00 3.900.000,00 

SB(MK) 4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

6.1.2.20 Neįgaliųjų socialinė 

integracija per kūno kultūrą ir 

sportą 

SB 669,00 669,00 669,00 Finansuotų projektų 

skaičius 

vnt.  1 1 1 Nila Mėlynienė Švietimo skyrius 

VB 2.809,00 2.809,00 2.809,00 

6.1.2.22 Neformalus 

suaugusiųjų švietimas 

SB 2.000,00 2.000,00 2.000,00 Įgyvendintų 

programų skaičius 

vnt. 1 1 1 Nijolė 

Pranckevičienė 

Švietimo skyrius 

6.1.2.23 Mokyklų 

aprūpinimas mokymo 

priemonėmis 

SB 21.400,00 21.400,00 21.400,00 Atnaujinta 

kompiuterių klasė 

(25 darbo vietos) 

vnt. 1 1 1 Nijolė 

Pranckevičienė 

Švietimo skyrius 

Įsigytų baldų 

komplektų skaičius  

vnt. 5 5 5 

6.1.2.24 Vaikų ir jaunimo 

neformalaus ugdymosi 

galimybių plėtra Anykščių A. 

Vienuolio progimnazijoje 

(neformaliajam švietimui 

(būrelių veiklai) naudojamų 

vidaus erdvių remontas ir 

aprūpinimas įranga 

SB 14.428,20 33.665,80 0,00 Įgyvendinta projekto 

dalis 

proc. 30 70 0 Nijolė 

Pranckevičienė 

Statybos skyrius, 

Investicijų ir 

projektų valdymo 

skyrius 

ES 81.759,90 190.773,10 0,00 

6.1.2.25 Kompleksiškai 

teikiama pagalba vaikams 

SB 0,00 0,00 0,00 Įsteigta 

tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatoriaus 

pareigybė 

vnt. 1 

  

  

1 

  

  

1 

  

  

Vida Dičiūnaitė Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius VB 16.873,40 16.873,40 16.873,40 

ES 0,00 0,00 0,00 

6.1.2.26 Vaiko teisių apsauga SB(VB) 81.000,00 82.000,00 83.000,00 Priimtų sprendimų 

skaičius 

vnt. 40 45 40 Laima Zukienė Vaiko teisių 

apsaugos skyrius 

6.1.2.27 Jaunimo teisių 

apsauga 

SB(VB) 13.700,00 14.000,00 14.300,00 Priimtų sprendimų 

skaičius 

vnt. 1 1 1 Laima Zukienė Vaiko teisių 

apsaugos skyrius 



 

 
82 

 

6.1.2.28 Sporto veiklos 

vykdymas 

SB 57.000,00 57.000,00 57.000,00 Sportinių renginių 

skaičius 

vnt. 20 20 20 Nila Mėlynienė Švietimo skyrius 

      Paskatintų 

sportininkų skaičius 

vnt. 20 20 20 

6.1.2.30 Mokinių, 

besimokančių pagal pradinio 

ugdymo programą, mokymas 

plaukti 

SB 17.920,00 21.760,00 21.760,00 Išmokusių plaukti 

pradinių klasių 

mokinių procentas 

proc. 45 45 45 Nila Mėlynienė Švietimo skyrius  

6.1.2.31 Sporto įstaigų 

veiklos išlaidos 

SB(S) 20.000,00 20.000,00 20.000,00 Sporto įstaigų 

išlaikymui skirtų 

lėšų dalis 

proc. 1,3 1,3 1,3 Danuta 

Gruzinskienė 

Finansų ir apskaitos 

skyrius 
SB(MK) 19.623,00 19.623,00 19.623,00 

SB 367.500,00 385.875,00 400.000,00 

6.1.2.32 Vaikų priėmimo į 

lopšelius-darželius 

centralizuotos informacinės 

sistemos įdiegimas (nauja 

priemonė) 

SB 8.600,00 600,00 600,00 Įdiegta informacinė 

sistema 

vnt. 1 1 1 Nila Mėlynienė Švietimo skyrius  

    

6.1.2.33 Tradicinių sporto 

renginių įgyvendinimas 

(nauja nuo 2018 m.) 

SB 15.000,00 15.000,00 15.000,00 Renginių skaičius vnt. 3 3 3 Nila Mėlynienė Švietimo skyrius  

6.1.2.34 Plaukimo baseino 

takelių nuoma sporto 

treniruotėms 

SB 99.300,00 99.300,00 99.300,00 Plaukimo treniruotes 

lankančių vaikų 

grupių skaičius 

vnt. 4 4 4 Nila Mėlynienė Anykščių kūno 

kultūros ir sporto 

centras 

6.1.3.02 Pedagogų skatinimas 

ir edukacinių, metodinių 

priemonių organizavimas  

SB 6.000,00 6.000,00 6.000,00 Paskatintų pedagogų 

skaičius 

vnt. 1 1 1 Nijolė 

Pranckevičienė 

Švietimo skyrius 

Organizuotų 

priemonių skaičius 

vnt.  1 1 1 

6.1.3.04 Šeimos gerovės ir 

vaiko teisių apsaugos 

politikos įgyvendinimas 

VB 190,00 190,00 190,00 Asmenų, 

išklausiusių 

bendravimo su 

vaikais tobulinimo 

kursus, už kuriuos 

sumoka valstybė, 

skaičius 

vnt. 5 5 5 Vida Dičiūnaitė Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordionatorius 

6.1.3.05 Neformaliojo 

švietimo vykdymas 

SB 0,00 2.000,00 2.000,00 Neformaliojo 

švietimo įstaigų 

išorės vertinimas 

vnt. 0 1 1 Nila Mėlynienė Švietimo skyrius 

ES 70.000,00 70.000,00 70.000,00 Neformaliajame 

vaikų švietime 

užimtų mokinių 

dalis 

proc. 25 25 25 

Iš viso programai:   10.840.162,66 11.541.713,00 10.116.754,40    

 

 

           



 

 
83 

 

Kodas Finansavimo šaltinio pavadinimas 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

SB(AA) Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa     

ES Europos Sąjungos paramos lėšos 743.821,60 1.572.304,40 325.000,00 

KPP Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos     

KT Kitos lėšos     

SB(MK) Moksleivio krepšelis  4.326.435,00 4.325.623,00 4.319.623,00 

PL Paramos lėšos     

 SB Savivaldybės biudžeto lėšos 5.174.893,26 5.082.510,60 4.942.959,00 

SB(S) Specialiųjų programų lėšos  235.000,00 235.000,00 235.000,00 

TLK Teritorinės ligonių kasos lėšos     

VB Valstybės biudžeto lėšos  265.312,80 230.275,00 196.872,40 

SB(VB) Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija 94.700,00 96.000,00 97.300,00 

VIP Valstybės investicijų programa  0,00 0,00 0,00 

Iš viso: 10.840.162,66 11.541.713,00 10.116.754,40 

 

7. Subalansuotos architektūros ir urbanistinės plėtros programa      

            

Priemonės kodas, 

pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinis 

Planuojamos lėšos Matavimo rodiklis Priemonės 

koordinatorius 

Priemonės 

vykdytojas 2018 m. 2019 m. 2020 m. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vnt. 

Rodiklio reikšmė 

EUR EUR EUR 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

7.1.1.01 Architektūros 

specialistų mokymas 

SB 1.000,00 1.000,00 1.000,00 Apmokytų 

specialistų skaičius  

vnt. 6 6 6 Vida Jakniūnienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

7.1.1.02 Architektūros ir 

urbanistikos idėjų konkursų 

organizavimas, paruošiamųjų 

projektų, techninių projektų 

atlikimas 

SB 60.000,00 80.000,00 60.000,00 Parengti dokumentai vnt. 6 6 5 Vida Jakniūnienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

7.1.1.03 Bendradarbiavimas 

su architektais palaikant 

darnią architektūrą 

SB 2.000,00 1.000,00 1.000,00 Įvykę renginiai vnt. 2 1 1 Vida Jakniūnienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

7.1.1.05 Savivaldybės 

nuosavybės teise 

priklausančio turto nuomos 

lėšų naudojimas 

SB 76.000,00 80.000,00 85.000,00 Atlikti darbai % 70 70 70 Audronė Savickienė Viešųjų pirkimų ir 

turto skyrius 

7.1.2.01 Specialiųjų, 

paminklotvarkos, kultūros 

vertybių apsaugos planų 

rengimas 

SB 2.000,00 2.000,00 2.000,00 Parengti planai vnt. 3 3 2  Daiva Stankevičienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 



 

 
84 

 

7.1.2.03 Inžinerinės 

infrastruktūros, susisiekimo 

komunikacijų specialiųjų 

planų rengimas 

SB 3.000,00 0,00 0,00 Parengti planai vnt. 1 0 0 Dalė Vileitienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

7.1.2.04 Anykščių regioninio 

parko tvarkymo plano 

specialiojo plano rengimas 

SB 0,00 10.000,00 0,00 Parengtas planas % 0 70 0 Dalė Vileitienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

7.1.2.11 Teritorijų prie 

daugiabučių gyvenamųjų  

namų detaliųjų planų 

parengimas 

SB 50.000,00 70.000,00 0,00 Suformuoti sklypai vnt.  6 6 6 Dalė Vileitienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

7.1.2.12 Anykščių miesto 

bendrojo plano rengimas 

SB 0,00 0,00 10.000,00 Parengta plano dalis vnt. 0 0 0,5 Dalė Vileitienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

7.1.2.13 Teritorijų 

planavimo dokumentų, 

reikalingų Anykščių miestui 

suteikti kurorto statusą, 

parengimas 

SB 0,00 0,00 0,00 Parengti planai vnt. 0 0 0 Kristina Vaizgelienė Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

7.1.2.14 Anykščių rajono 

sav. kapinių 

inventorizavimas 

SB 10.000,00 10.000,00 10.000,00 Inventorizuotų 

kapinių skaičius 

vnt. 1 2 2 Gediminas Vaičiūnas Architektūros ir 

urbanistikos skyrius 

Iš viso programai: 204.000,00 254.000,00 169.000,00      

 

Kodas Finansavimo šaltinio pavadinimas 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

SB(AA) Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji 

programa  

   

ES Europos Sąjungos paramos lėšos    

KPP Kelių priežiūros ir plėtros programos 

lėšos  

   

KT Kitos lėšos     

SB(MK) Moksleivio krepšelis     

PL Paramos lėšos     

 SB Savivaldybės biudžeto lėšos 204.000,00 254.000,00 169.000,00 

SB(S) Specialiųjų programų lėšos     

TLK Teritorinės ligonių kasos lėšos     

VB Valstybės biudžeto lėšos     

 

SB(VB) 

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė 

dotacija 

   

VIP Valstybės investicijų programa     

Iš viso: 204.000,00 254.000,00 169.000,00 

 

 

 



 

 
85 

 

8. Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros programa      

            
Priemonės kodas, 

pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinis 

Planuojamos lėšos Matavimo rodiklis Priemonės 

koordinatorius 

Priemonės 

vykdytojas 2018 m. 2019 m. 2020 m. Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vnt. 

Rodiklio reikšmė 

EUR EUR EUR 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

8.1.1.01 Anykščių miesto 

gatvių ir teritorijų 

apšvietimo tinklų 

rekonstrukcija 

SB 0,00 0,00 0,00 Pakeistų šviestuvų 

procentas  

proc. 0 0 0 Algirdas Žalkauskas Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

8.1.1.02 Seniūnijų gatvių 

ir teritorijų apšvietimo 

tinklų rekonstrukcija ir 

plėtra 

SB 76.350,00 18.200,00 19.500,00 Pakeistų šviestuvų 

skaičius 

vnt. 90 50 46 Algirdas Žalkauskas Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

8.1.1.03 Viešųjų 

teritorijų apšvietimas 

Anykščių rajono sav. 

seniūnijose 

SB 48.000,00 48.500,00 49.000,00 Apšviestų 

gyvenviečių 

skaičius 

seniūnijose 

vnt. 40 41 42 Algirdas Žalkauskas Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

8.1.1.04 Viešųjų 

teritorijų apšvietimas 

Anykščių mieste 

SB 110.000,00 115.000,00 115.000,00 Veikiančių 

šviestuvų skaičius 

vnt. 1650 1750 1800 Algirdas Žalkauskas Bendrasis ir ūkio 

skyrius 

8.1.2.04 Daugiabučių 

namų atnaujinimas 

ES 0,00 0,00 0,00 Renovuotų 

daugiabučių namų 

skaičius 

vnt. 5 5 5 Valentinas Vitkūnas Statybų skyrius 

SB 10.000,00 10.000,00 10.000,00 Renovuotų 

socialinių būstų 

skaičius 

vnt. 0 2 2 

Organizuotų 

renginių skaičius 

vnt. 2 2 2 

Parengtų 

investicinių planų 

skaičius 

vnt. 5 5 5 

8.1.3.05 Vandentiekio ir 

nuotekų tinklų plėtra 

Kurklių k. 

ES 1.066.628,00 0,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 100 0 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius  

KT 564.052,00 0,00 0,00 

SB 0,00 0,00 0,00 

VB 0,00 0,00 0,00 

8.1.3.17 Vandens 

sistemų plėtra plėtra 

Anykščių seniūnijos 

Piktagalio kaime 

ES 0,00 60.000,00 123.140,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 0 40 60 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius  
SB 0,00 25.000,00 68.859,00 

VB 0,00 0,00 0,00 

8.1.3.19 Vandens 

sistemų plėtra Kavarsko 

seniūnijos Dabužių I 

ES 128.313,00 0,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 100 0 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Architektūros ir 



 

 
86 

 

kaime  SB 77.365,00 0,00 0,00 urbanistikos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius  
VB 22.643,00 0,00 0,00 

8.1.3.21 Vandens 

gerinimo, geležies 

šalinimo sistemų 

įrengimas Anykščių 

rajono sav. gyvenvietėse 

ES 71.000,00 0,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 100 0 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius  

VB 12.530,00 0,00 0,00 

SB 20.880,00 0,00 0,00 

8.1.3.22 Anykščių miesto 

lietaus nuotekų sistemos 

naudojimas ir plėtra 

SB 15.061,00 117.731,00 117.731,00 Tyrimų skaičius vnt. 160 160 160  Inga Žukauskienė Bendrasis ir ūkio 

skyrius  
Sumokėti taršos 

mokesčiai 

vnt. 0 8 8 

Pastatyti valymo 

įrenginiai 

vnt. 0 1 1 

Parengtas valymo 

įrenginių statybos 

projektas 

vnt. 0 1 1 

8.1.3.26 Vandentiekio ir 

nuotekų tinklų Anykščių 

aglomeracijoje (sodų 

bendrija"Šaltupys" ir 

Keblonių k.) statyba 

SB 0,00 0,00 0,00 Projekto 

įgyvendinimo 

procentas 

proc. 20 50 30 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius  

KT 69.000,00 172.500,00 103.500,00 

ES 276.000,00 690.000,00 414.000,00 

8.1.4.01 Aplinkos 

apsaugos specialusis 

rėmimas 

SB(AA) 64.400,00 65.000,00 65.000,00 Priemonių 

įgyvendinimo 

procentas 

proc. 100 100 100 Inga Žukauskienė Bendrasis ir ūkio 

skyrius  

8.1.5.02 Žiedinės 

sankryžos Troškūnų-

Vienuolio g. 

susikirtimuose įrengimas 

KPP 244.000,00 0,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 92 0 0 Nikolajus 

Stanislavovas 

Statybos skyrius 

SB 64.000,00 0,00 0,00 

8.1.5.04 Vienuolio g. 

Anykščių mieste 

rekonstrukcija  

SB 32.000,00 33.000,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 25 25 0 Nikolajus 

Stanislavovas 

Statybos skyrius 

KPP 322.000,00 330.000,00 0,00 

8.1.5.05 Troškūnų g. 

Anykščių mieste 

rekonstrukcija 

KPP 0,00 200.000,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 3 97 0 Nikolajus 

Stanislavovas 

Statybos skyrius 

SB 8.000,00 20.000,00 0,00 

8.1.5.07 Vietinės 

reikšmės kelių ir gatvių 

bei jų priklausinių 

priežiūra Anykščių 

rajono sav. seniūnijose 

SB 54.600,00 55.200,00 55.200,00 Prižiūrimų vietinės 

reikšmės kelių ir 

gatvių ilgis 

seniūnijose 

km 1174,36 1174,36 1174,36 Mindaugas Trinkūnas Bendrasis ir ūkio 

skyrius,  Seniūnijos  

KPP 234.000,00 234.000,00 240.000,00 

8.1.5.08 Anykščių rajono 

savivaldybės vietinės 

SB 499.000,00 90.000,00 90.000,00 Einamaisiais 

metais įgyvendintų 

proc. 12 12 12 Nikolajus 

Stanislavovas 

Statybos skyrius 



 

 
87 

 

reikšmės kelių ir gatvių 

remontas ir 

rekonstrukcija 

KPP 865.000,00 900.000,00 900.000,00 priemonių 

Anykščių 

savivaldybės 

teritorijoje 

procentinė dalis 

8.1.5.09 Vietinės 

reikšmės kelių ir gatvių 

plėtra  

SB 96.000,00 0,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 65 0 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius  

ES 329.825,00 0,00 0,00 

8.1.5.11 Savivaldybės 

infrastruktūros plėtra 

savivaldybės ir fizinių 

asmenų jungtinės veiklos 

pagrindu  

SB 0,00 0,00 0,00 Infrastruktūros 

objektų skaičius 

vnt. 0 0 0 Ramūnas Žemaitis Statybos skyrius  

8.1.5.12 Mirusiųjų 

transportavimas 

SB 1.000,00 1.100,00 1.200,00 Važiavimų 

skaičius 

vnt. 70 70 70  Diana Kviecinskienė Bendrasis ir ūkio 

skyrius  

8.1.5.13 Eismo saugumo 

komisijos vykdomų 

priemonių finansavimas 

SB 6.000,00 7.000,00 8.000,00 Įgyvendintų 

priemonių skaičius 

vnt. 12 14 16 Algirdas Žalkauskas Bendrasis ir ūkio 

skyrius  

8.1.5.16 Anykščių miesto 

gatvių bei jų priklausinių 

priežiūra  

KPP 181.000,00 181.000,00 181.000,00 Prižiūrimų gatvių 

ilgis 

km 61,02 61,02 61,02 Mindaugas Trinkūnas Bendrasis ir ūkio 

skyrius  

SB 235.300,00 235.300,00 235.300,00 

8.1.5.17 Susisiekimo 

sąlygų su bendruomenės 

lankomais objektais 

gerinimas Vėjeliškio 

kaime  

ES 0,00 75.000,00 117.315,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 0 25 75 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius  

SB 0,00 15.000,00 33.079,00 

8.1.5.18 Susisiekimo 

sąlygų gerinimas 

Troškūnų, Viešintų, 

Svėdasų ir Kavarsko 

seniūnijose 

ES 119.698,00 80.000,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 75 25 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius  

SB 34.925,00 15.000,00 0,00 

8.1.5.19 Susisiekimo 

sąlygų gerinimas 

Debeikių, Andrioniškio, 

Skiemonių, Traupio, 

Kurklių sen. 

ES 109.979,00 90.000,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 75 25 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius  

SB 34.994,00 15.000,00 0,00 



 

 
88 

 

8.1.5.20 Susisiekimo 

sąlygų gerinimas 

Troškūnų mieste ir 

Anykščių seniūnijos 

Burbiškio kaime  

ES 77.812,00 39.000,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 75 25 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius  

SB 19.204,00 10.000,00 0,00 

8.1.5.21 Viešojo 

transporto priemonių 

parko atnaujinimas 

Anykščių rajono 

savivaldybėje 

SB 40.589,00 0,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 100 0 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius  ES 230.000,00 0,00 0,00 

8.1.6.02 Paramos šalinti 

asbesto turinčius 

gaminius programos 

parengimas ir 

įgyvendinimas 

SB(VB) 0,00 50.000,00 50.000,00 Pašalintas asbesto 

turinčių gaminių 

kiekis 

vnt. 0 531 531  Inga Žukauskienė Bendrasis ir ūkio 

skyrius  

8.1.6.03 Praeityje ūkinės 

veikos pažeisto 

kraštovaizdžio 

komponentų atstatymas 

Anykščių rajone 

ES 445.446,00 100.035,00 100.035,00 Įgyvendintų 

projektų skaičius 

vnt. 3 1 1  Inga Žukauskienė Bendrasis ir ūkio 

skyrius  

SB 18.337,00 5.000,00 5.000,00 

8.1.6.04 Bešeimininkio 

(neturinčio šeimininko) 

artezinių gręžinių 

likvidavimas 

SB 0,00 2.000,00 2.000,00 Likviduotų 

grežinių skaičius 

vnt. 0 1 1 Inga Žukauskinė Bendrasis ir ūkio 

skyrius  

8.1.6.05 Komunalinio 

ūkio objektų remontas ir 

plėtra  

SB 68.000,00 25.000,00 25.000,00 Suremontuotų 

objektų skaičius 

vnt. 10 12 12 Algirdas Žalkauskas Bendrasis ir ūkio 

skyrius  

Nupirktų 

konteinerių 

skaičius 

vnt. 118 0 0 

8.1.6.06 Prižiūrimos 

bendro naudojimo 

teritorijos seniūnijose 

SB 120.000,00 130.000,00 135.000,00 Prižiūrimos bendro 

naudojimo 

teritorijos 

proc. 100 100 100 Algirdas Žalkauskas Bendrasis ir ūkio 

skyrius,  Seniūnijos  

8.1.6.07 Prižiūrimos 

bendro naudojimo 

teritorijos Anykščių 

mieste 

SB 255.000,00 260.000,00 265.000,00 Prižiūrimos bendro 

naudojimo 

teritorijos 

proc. 100 100 100 Algirdas Žalkauskas Bendrasis ir ūkio 

skyrius  

8.1.6.08. Komunalinių 

atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra 

Anykščių rajono 

savivaldybėje 

ES 448.739,00 0,00 0,00 Įgyvendinto 

projekto dalis 

proc. 90 0 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius  SB 79.189,00 0,00 0,00 

8.1.6.09. Anykščių 

miesto viešųjų erdvių 

ES 121.247,00 727.481,00 363.741,00 Projekto 

įgyvendinimo dalis 

proc. 10 60 30 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 



 

 
89 

 

sistemos pertvarkymas 

(III etapas) (kvartalinė 

renovacija, kompleksinis 

daugiabučių gyvenamųjų 

namų kvartalų kiemų - 

želdinių, dangų, 

mažosios architektūros 

elementų sutvarkymas)  

SB 10.700,00 64.190,00 32.095,00 Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius  
VB 10.700,00 64.190,00 32.095,00 

8.1.6.10.Anykščių miesto 

viešųjų erdvių sistemos 

pertvarkymas (II etapas) 

(miesto apžvalgos 

aikštelės ir pėsčiųjų - 

dviračių tako Šventosios 

upės dešiniajame krante, 

apjungiant su upės 

kairiojo kranto viešąja 

infrastruktūra, įrengimas)  

ES 866.610,00 104.604,00 0,00 Projekto 

įgyvendinimo dalis 

proc. 90 10 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir projektų 

valdymo skyrius, 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius, 

Bendrasis ir ūkio 

skyrius  

SB 76.466,00 21.027,00 0,00 

VB 76.466,00 9.230,00 0,00 

Iš viso programai: 9.068.048,00 5.510.288,00 3.956.790,00    

 

Kodas Finansavimo šaltinio pavadinimas   2018 m. 2019 m. 2020 m. 

SB(AA) 

Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji 

programa  64.400,00 65.000,00 65.000,00 

ES Europos Sąjungos paramos lėšos 4.291.297,00 1.966.120,00 1.118.231,00 

KPP Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos  1.846.000,00 1.845.000,00 1.321.000,00 

KT Kitos lėšos      633.052,00 172.500,00 103.500,00 

SB(MK) Moksleivio krepšelis          

PL Paramos lėšos            

 SB Savivaldybės biudžeto lėšos   2.110.960,00 1.338.248,00 1.266.964,00 

SB(S) Specialiųjų programų lėšos          

TLK Teritorinės ligonių kasos lėšos          

VB Valstybės biudžeto lėšos    122.339,00 73.420,00 32.095,00 

 SB(VB) Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija 0,00 50.000,00 50.000,00 

VIP Valstybės investicijų programa          

Iš viso: 9.068.048,00 5.510.288,00 3.956.790,00 

 

 

 

 

 

 



 

 
90 

 

9. Efektyvaus savivaldybės valdymo programa      

            

Priemonės kodas, 

pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinis 

Planuojamos lėšos Matavimo rodiklis Priemonės 

koordinatorius 

Priemonės 

vykdytojas 2018 m. 2019 m. 2020 m. Rodiklio pavadinimas Matavimo 

vnt. 

Rodiklio reikšmė 

EUR EUR EUR 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

9.1.1.01 Principo 

„Vienas langelis“ 

plėtimas 

SB 0,00 0,00 0,00 Padalinių skaičius, 

kuriuose pilnai įdiegta 

"Vieno langelio" sistema 

vnt. 0 0 0 Algirdas 

Žalkauskas 

Bendrasis ir 

ūkio skyrius 

Elektroninių 

administracinių paslaugų 

įdiegimo procentas 

proc. 0 0 0 

9.1.1.02 

Elektroninio parašo 

įdiegimas 

SB 0,00 0,00 0,00 Darbuotojų pasirašančiųjų 

elektroniniu parašu sk. 

vnt. 70 75 80 Algirdas 

Žalkauskas 

Bendrasis ir 

ūkio skyrius 

9.1.1.03 Dokumentų 

valdymo sistemos 

"Kontora" 

galimybių 

išplėtimas 

SB 3.700,00 1.000,00 1.000,00 Darbuotojai, dirbantys su 

dokumentų valdymo 

sistema "Kontora"  

vnt. 170 175 180 Algirdas 

Žalkauskas 

Bendrasis ir 

ūkio skyrius 

9.1.1.04 Serverio 

galimybių 

išplėtimas 

SB 4.000,00 1.000,00 1.000,00 Į serverį įdiegtų 

patobulintų programų 

skaičius 

vnt. 1 1 1 Algirdas 

Žalkauskas 

Bendrasis ir 

ūkio skyrius 

9.1.1.05 GIS 

sistemos plėtra 

SB 8.000,00 8.000,00 8.000,00 Aplikacijų skaičius vnt. 1 1 1 Gediminas 

Vaičiūnas 

Architektūros ir 

urbanistikos 

skyrius 

9.1.1.06 E-

demokratijos 

plėtojimas 

SB 50.000,00 0,00 0,00 Savivaldybės interneto 

svetainės patobulinimų 

skaičius 

vnt. 1 0 0 Algirdas 

Žalkauskas 

Bendrasis ir 

ūkio skyrius 

Įdiegta tarybos posėdžių 

elektroninio balsavimo 

sistema 

vnt. 1 0 0 

9.1.1.07 

Kompiuterinės 

įrangos 

atnaujinimas 

SB 30.000,00 20.000,00 20.000,00 Įsigyti kompiuteriai su 

programine įranga 

vnt. 20 15 16 Algirdas 

Žalkauskas 

Bendrasis ir 

ūkio skyrius 

9.1.1.08 

Savivaldybės 

administracijos 

pastatų ir patalpų 

remontas 

SB 120.300,00 15.000,00 15.000,00 Suremontuotų objektų 

skaičius 

vnt. 7 10 12 Algirdas 

Žalkauskas 

Bendrasis ir 

ūkio skyrius, 

Statybos skyrius 

9.1.1.09 Pastato SB 1.000,00 0,00 0,00 Įgyvendinto projekto dalis proc. 100 0 0 Algirdas Bendrasis ir 



 

 
91 

 

K.Ladigos g. 1, 

Anykščių m., dalies 

patalpų 

rekonstrukcija 

VIP 0,00 0,00 0,00 Žalkauskas ūkio skyrius, 

Statybos 

skyrius, 

Investicijų ir 

projektų 

valdymo skyrius 

9.1.1.10 

Administracijos 

reprezentavimo 

išlaidos 

SB 19.000,00 20.000,00 20.000,00 Reprezentavimo poreikio 

procentas 

proc. 5 5 5  Vida Bužinskienė Finansų ir 

apskaitos 

skyrius 

9.1.1.11 

Administracijos 

direktoriaus 

rezervas 

SB 14.500,00 15.000,00 15.000,00 Patenkintų paraiškų 

procentas  

proc. 80 80 80  Vida Bužinskienė Finansų ir 

apskaitos 

skyrius 

9.1.2.01 

Administracijos 

veiklos išlaidos  

SB 1.550.000,00 1.600.000,00 1.650.000,00 Lėšų dalis nuo bendro 

Savivaldybės biudžeto 

proc. 4,8 4,8 4,8  Vida Bužinskienė Finansų ir 

apskaitos 

skyrius 

9.1.2.02 Seniūnijų 

valdymas 

SB 520.000,00 575.000,00 580.000,00 Lėšų dalis nuo bendro 

Savivaldybės biudžeto 

proc. 1,8 1,8 1,8  Vida Bužinskienė Bendrasis ir 

ūkio skyrius, 

Seniūnijos  

9.1.2.03 Tarybos 

narių, mero, mero 

pavaduotojo ir mero 

patarėjų veiklos 

išlaidos 

SB 160.300,00 161.300,00 162.300,00 Kanceliarinių 

prekių/transporto išlaidos 

per mėn. 

EUR 532 600 700  Vida Bužinskienė Finansų ir 

apskaitos 

skyrius 

Lėšų dalis nuo bendro 

Savivaldybės biudžeto 

proc. 0,6 0,6 0,6 

9.1.2.04 

Savivaldybės 

kontrolės ir audito 

tarnybos veiklos 

išlaidos 

SB 62.100,00 65.000,00 67.000,00 Lėšų dalis nuo bendro 

Savivaldybės biudžeto 

proc. 0,2 0,3 0,35  Zita Bakulienė  Finansų ir 

apskaitos 

skyrius 

9.1.2.05 Nario 

mokestis 

SB 15.100,00 15.100,00 15.100,00 Nario mokesčiui skirtų 

lėšų dalis 

proc. 0,07 0,07 0,07 Danuta 

Gruzinskienė 

Finansų ir 

apskaitos 

skyrius 

9.1.2.06 Paskolų 

grąžinimas 

SB 320.000,00 320.000,00 320.000,00 Savivaldybės įsiskolinimo 

dalis 

proc. 12 11 10 Danuta 

Gruzinskienė 

Finansų ir 

apskaitos 

skyrius 

9.1.2.07 Palūkanų 

už paskolas 

mokėjimas 

SB 29.000,00 26.000,00 23.000,00 Palūkanų už paskolą 

sumokėjimo procentas 

proc. 100 100 100 Danuta 

Gruzinskienė 

Finansų ir 

apskaitos 

skyrius 

9.1.2.09 Gyventojų 

registro tvarkymas 

ir duomenų 

valstybės registrui 

teikimas 

SB(VB) 400,00 500,00 500,00 Perduotų duomenų 

skaičius 

vnt. 1185 1180 1180  Rasa Matiukienė Teisės, 

personalo ir 

civilinės 

metrikacijos 

skyrius 

9.1.2.10 Duomenų 

teikimas valstybės 

suteiktos pagalbos 

registrui 

SB(VB) 500,00 500,00 500,00 Perduotų duomenų 

skaičius 

vnt. 1 1 1 Alfa Janišienė Teisės, 

personalo ir 

civilinės 

metrikacijos 



 

 
92 

 

skyrius 

9.1.2.13 Valstybinės 

kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo 

kontrolė 

SB(VB) 7.800,00 8.000,00 8.000,00 Patikrinimų skaičius vnt. 11 7 8 Violeta Juciuvienė Vyriausiasis 

specialistas 

(kalbos 

tvarkytojas) 

9.1.2.14 Civilinės 

būklės aktų 

registravimas 

SB(VB) 22.700,00 23.000,00 24.000,00 Aktų įrašų skaičius vnt. 1130 1130 1130 Rasa Matiukienė Teisės, 

personalo ir 

civilinės 

metrikacijos 

skyrius 

9.1.2.16 

Gyvenamosios 

vietos deklaravimas 

SB(VB) 8.400,00 8.500,00 9.000,00 Išduotų pažymų skaičius vnt. 2001 2006 2006 Rasa Matiukienė Teisės, 

personalo ir 

civilinės 

metrikacijos 

skyrius 

9.1.2.17 

Mobilizacijos 

administravimas 

SB(VB) 7.500,00 7.500,00 7.500,00 Parengtas planas vnt. 2 2 2 Gintaras Vaičiūnas Vyriausiasis 

specialistas 

(mobilizacijai ir 

civilinei saugai) 

9.1.2.18 Civilinės 

saugos 

organizavimas 

SB(VB) 16.307,00 16.307,00 16.640,00 Sutarčių su kaimyninėmis 

savivaldybėmis skaičius  

vnt. 2 2 2 Gintaras Vaičiūnas Vyriausiasis 

specialistas 

(mobilizacijai ir 

civilinei saugai) 
Numatytų planuose 

įgyvendintų priemonių 

skaičius 

vnt. 38 39 37 

9.1.2.20 

Priešgaisrinių 

tarnybų 

organizavimas 

SB 15.900,00 16.500,00 17.000,00 Numatytų planuose 

įgyvendintų priemonių 

skaičius 

vnt. 10 10 10 Algirdas 

Žalkauskas 

Bendrasis ir 

ūkio skyrius 

SB(VB) 638.200,00 640.000,00 642.000,00 

9.1.2.21 Archyvinių 

dokumentų 

tvarkymas, 

duomenų 

saugojimas 

SB 0,00 0,00 0,00 Priimtų saugoti 

dokumentų kiekis 

vnt. 20 20 20 Algirdas 

Žalkauskas 

Bendrasis ir 

ūkio skyrius 

SB(VB) 24.200,00 24.500,00 24.800,00 Nurašytų dokumentų 

kiekis 

vnt. 20 20 20 

Išnagrinėtų prašymų 

skaičius 

vnt. 900 900 900 

9.1.2.22 Dalininko 

įnašo ir /ar įstatinio 

kapitalo didinimas 

SB 220.000,00 20.000,00 20.000,00 Padidintas dalininko įnašų 

ir/ar įstatinių kapitalų 

kiekis 

vnt. 4 2 2 Danuta 

Gruzinskienė 

Finansų ir 

apskaitos 

skyrius 

9.1.2.23 Gyventojų 

saugumo 

stiprinimas 

SB 16.000,00 16.500,00 17.000,00 Patenkintų paraiškų 

procentas 

proc. 80 80 80 Inga 

Beresnevičiūtė 

Veiko teisių 

apsaugos 

skyrius Pateiktų paraiškų skaičius vnt. 12 12 10 



 

 
93 

 

9.1.3.05 

Savivaldybės vidaus 

administravimo ir 

veiklos valdymo 

gerinimas 

 

 

 

ES 0,00 0,00 0,00 Finansų valdymo ir 

apskaitos informacinės 

sistemos (FVAS) 

palaikymas, naujų 

funkcionalumų diegimas 

proc. 100 100 100 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir 

projektų 

valdymo 

skyrius, Finansų 

ir apskaitos 

skyrius, 

Bendrasis ir 

ūkio skyrius SB 22.500,00 3.000,00 3.000,00 Strateginio veiklos 

planavimo ir valdymo 

sistemos (QPR) 

palaikymas, naujų 

funkcionalumų diegimas 

proc. 100 100 100 

Strateginio plėtros plano 

2019-2023 parengimas 

vnt. 1 0 0 

9.1.3.06 

Administracinės 

naštos mažinimo 

priemonių plano 

įgyvendinimas 

SB 0,00 0,00 0,00 Administracinės naštos 

įvertinimo atvejų pagal 

Vyriausybės patvirtintas 

metodikas savivaldybės 

administracijos 

padaliniuose skaičius  

vnt. 2 2 3 Algirdas 

Žalkauskas 

Bendrasis ir 

ūkio skyrius 

Informacinės sistemos,  

įtakojančios proceso 

supaprastinimą, siekiant 

įgyvendinti teisės aktuose 

nustatytus informacinius 

įpareigojimus, sukūrimas 

 vnt. 1 0 0 

 Savivaldybės pavaldžių 

įstaigų naudojančių DVS 

sistemą skaičius 

vnt. 5 8 11 

 Į gyventojų pateiktus 

paklausimus/skundus 

elektroniniu parašu 

pasirašytų raštų skaičius 

vnt. 7 10 15 

Priemonių, skatinančių 

fizinių ir juridinių asmenų 

naudojimąsį 

www.e.paslaugos.lt, 

skaičius 

 vnt. 2 2 3 

Savivaldybės ir jai 

pavaldžių įstaigų parengtų 

teisės aktų ir teisės aktų 

projektų, įvertintų 

administracinės naštos 

mažinimo požiūriu, 

skaičius  

 vnt. 5 7 8 



 

 
94 

 

Įvykdytų apklausų, 

siekiant nustatyti 

labiausiai abejotinus 

informacinius 

įpareigojimus, kurių 

vykdymas sudaro 

nepagrįstus nepatogumus, 

skaičius  

 vnt. 1 1 1 

9.1.3.07 Moterų ir 

vyrų lygių 

galimybių principo 

įgyvendinimas 

visose savivaldybės 

kompetencijos 

srityse 

SB 0,00 0,00 0,00 Principo įgyvendinimo 

dalis 

proc. 100 100 100 Asta Fallin Teisės, 

personalo ir 

civilinės 

metrikacijos 

skyrius 

9.1.3.08 Paslaugų ir 

asmenų 

aptarnavimo 

kokybės gerinimas 

ES 55.250,00 94.750,00 0,00 Projekto įgyvendinimo 

dalis 

proc. 40 60 0 Vilma Vilkickaitė Investicijų ir 

projektų 

valdymo skyrius  

SB 9.750,00 16.721,00 0,00 

Iš viso programai: 3.972.407,00 3.738.678,00 3.687.340,00    

 

Kodas Finansavimo šaltinio pavadinimas   2018 m. 2019 m. 2020 m. 

SB(AA) 

Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji 

programa        

ES Europos Sąjungos paramos lėšos 55.250,00 94.750,00 0,00 

KPP Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos        

KT Kitos lėšos            

SB(MK) Moksleivio krepšelis          

PL Paramos lėšos            

 SB Savivaldybės biudžeto lėšos   3.191.150,00 2.915.121,00 2.954.400,00 

SB(S) Specialiųjų programų lėšos          

TLK Teritorinės ligonių kasos lėšos          

VB Valstybės biudžeto lėšos    0,00 0,00 0,00 

 SB(VB) Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija 726.007,00 728.807,00 732.940,00 

VIP Valstybės investicijų programa    0,00 0,00 0,00 

Iš viso: 3.972.407,00 3.738.678,00 3.687.340,00 

 

 

             



 

 

PRIEDAS 1 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2018 m. sausio 25 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-9               

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO 1 PROGRAMOS „DARNIOS KURORTINĖS PLĖTROS PROGRAMA“  

1.1.1.07 PRIEMONĖS „TRADICINIŲ FESTIVALIŲ ĮGYVENDINIMAS“ APRAŠAS 
 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2012–2019 

metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2018–

2020 metų veiklos plano 1 programos „Darnios kurortinės plėtros 

programa“ 1.1.1.07 „Tradicinių festivalių įgyvendinimas“ (toliau – 

Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Tradicinių festivalių įgyvendinimas“ 

Priemonės  Nr. 1.1.1.07 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2018–2020 m. 

Asignavimų valdytojas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Anykščių rajono strateginis 2012–2019 metų plėtros planas, 

patvirtintas 2011 m. gruodžio mėn. 22 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-375. Anykščių rajono 

savivaldybės kultūros tarybos 2017 m. rugsėjo 15 d. posėdžio 

protokolas Nr. 1-VL-134. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2018–2020 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2018 m. sausio mėn. 25 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės vykdytojai Viešieji juridiniai asmenys, Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje 

vykdantys tradiciniais festivaliais pripažintas kultūros veiklas 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau Savivaldybės) administracijos 

vyriausiasis specialistas (kultūrai ir turizmui) 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono strateginio 

2012–2019 metų plėtros plano 1  srities „Turizmo, kultūros ir darnios 

kurortinės plėtros vystymas“ 1.1 tikslą „Išsaugoti krašto kultūros 

tradiciją bei paveldą, vystant turizmo infrastruktūrą“; Anykščių rajono 

savivaldybės strateginio 2018–2020 metų veiklos plano 1 programos 

„Darnios kurortinės plėtros programa“ 1.1 tikslo „Rūpintis kultūros ir 

turizmo paslaugų kokybe bei įvairove“, 1.1.1 uždavinį „Rengti 

kultūros, meno projektus, stiprinančius rajono kurortinės teritorijos 

tapatumą“ 



 

 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 

 

Priemonės paskirtis – atsižvelgiant į Anykščių rajono tradicinių 

kultūros renginių specifiką, kultūrinio turizmo tendencijas bei 

festivalių organizavimo praktiką, įgyvendinti Lietuvos srities politikos 

nuostatus patvirtinant išankstinį tradicinių festivalių, vykstančių 

Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje, sąrašą ir jų įgyvendinimui 

skiriant dalinį finansavimą pagal Administracijos direktoriaus 

įsakymus ir biudžeto lėšų panaudojimo sutartis 

Priemonės  tikslas (-ai) Siekiant identifikuoti Anykščių rajoną kaip kultūrinio turizmo centrą, 

išskirti tradiciniais tapusius kultūros renginius. 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Siekiant sėkmingai įgyvendinti Anykščių rajono savivaldybės 

strateginį veiklos planą ir atsižvelgiant  į festivalių organizavimo 

specifiką, sudaromas tradicinių festivalių sąrašas, kurių daliniam 

finansavimui rajono biudžeto lėšos skiriamos Administracijos 

direktoriaus įsakymais ir šio aprašo tvarka. 

Atsižvelgiant į Anykščių rajono savivaldybės kultūros tarybos 

rekomendacijas, tradiciniais festivaliais pripažįstami: tarptautinė 

edukacinė stovykla-festivalis „Troškimai“; profesionaliosios muzikos 

festivalis „Rubikiai – dainų krantas“; tarptautinis muzikos festivalis 

„Devilstone“, Nacionalinis bardų festivalis „Purpurinis vakaras“, 

Lietuvos profesionalių teatrų nacionalinės dramaturgijos festivalis 

„Pakeleivingi“, pasaulio dokumentinių filmų festivalis „EDOX“, 

festivalis „Muzikos savaitgaliai Anykščiuose“, tarptautinis mėgėjų 

teatrų festivalis ARTimi 

Uždavinys Nr. 1 Skatinti kultūrinio turizmo aktyvumą, kūrybinių veiklų ir meno 

įvairovę, siekti kultūrinio turizmo paslaugų atvirumo Lietuvai ir 

pasauliui 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Iš dalies finansuoti į tradicinių festivalių sąrašą įtrauktas priemones 

pagal organizatorių pateiktas paraiškas gauti finansavimą. Rajono 

biudžeto lėšos priemonės vykdytojams skiriamos Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudarius biudžeto lėšų panaudojimo sutartis 

Siekiami rezultatai: Tradicinių festivalių kokybės gerėjimas 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Didėjantis festivalių dalyvių ir žiūrovų skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Priemonės koordinatorius informuoja tradiciniais paskelbtų festivalių 

organizatorius apie finansavimo tvarką. Priemonės vykdytojai 

Administracijos direktoriui pateikia patvirtintas paraiškas  gauti dalinį 

finansavimą.  Administracijos direktorius įsakymu skiria lėšas 

priemonės vykdytojams ir pasirašo biudžeto lėšų panaudojimo 

sutartis. Įgyvendinus priemonę, vykdytojai per 30 dienų pateikia 

patvirtintos formos dalykines ir finansines ataskaitas priemonės 

koordinatoriui. 

Už priemonių organizavimą, įgyvendinimą ir lėšų tinkamą 

panaudojimą atsako priemonės vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

vyriausiasis specialistas (kultūrai ir turizmui). Duomenys apie 

priemonės įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos planavimo 

ir valdymo (QPR) sistemą. 

Už skirtų lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai. Už 

priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės administracijos Finansų 

ir apskaitos skyrius 



 

 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

_________________________ 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2018 m. sausio 25 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-9             

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO 1 PROGRAMOS „DARNIOS KURORTINĖS PLĖTROS PROGRAMA“ 1.1.1.09 

PRIEMONĖS „MUZIEJINIŲ EKSPOZICIJŲ PLĖTRA“ APRAŠAS 
 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2012–2019 

metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2018–

2020 metų veiklos plano 1 programos „Darnios kurortinės plėtros 

programa“ 1.1.1.09 „Muziejinių ekspozicijų plėtra“ (toliau – 

Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Muziejinių ekspozicijų plėtra“ 

Priemonės  Nr. 1.1.1.09 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2018–2020 m. 

Asignavimų valdytojas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Anykščių rajono strateginis 2012–2019 metų plėtros planas, 

patvirtintas 2011 m. gruodžio mėn. 22 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-375. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2018–2020 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2018 m. sausio mėn. 25 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės vykdytojai Juridiniai asmenys, Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje 

vykdantys kitų muziejų kategorijai priskiriamas muziejininkystės 

veiklas: kaupia, saugo, tiria, restauruoja, konservuoja ir eksponuoja 

archeologiniu, istoriniu, meniniu, etniniu, religiniu, mokslo, 

memorialiniu arba kitokiu kultūros požiūriu vertingus daiktus ir/arba 

rengia modernias temines ir edukacines muziejines ekspozicijas 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau Savivaldybės) administracijos 

vyriausiasis specialistas (kultūrai ir turizmui) 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono strateginio 

2012–2019 metų plėtros plano 1  srities „Turizmo, kultūros ir darnios 

kurortinės plėtros vystymas“ 1.1 tikslą „Išsaugoti krašto kultūros 

tradiciją bei paveldą, vystant turizmo infrastruktūrą“; Anykščių rajono 

savivaldybės strateginio 2018–2020 metų veiklos plano 1 programos 

„Darnios kurortinės plėtros programa“ 1.1 tikslo „Rūpintis kultūros ir 

turizmo paslaugų kokybe bei įvairove“, 1.1.1 uždavinį „Rengti 

kultūros, meno projektus, stiprinančius rajono kurortinės teritorijos 

tapatumą“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 

 

Priemonės paskirtis – Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje 

suformuoti Anykščių krašto muziejinių ekspozicijų tinklą (toliau – 

Tinklas), taip skatinant šio Tinklo narius kaupti autentiškus regiono 

materialaus ir nematerialaus kultūros paveldo eksponatus (reiškinius, 

procesus), saugoti ir viešai juos pristatyti bei panaudoti kultūriniam 



 

 

švietimui ir krašto kultūrinio turizmo plėtrai, veiklų įgyvendinimui 

skiriant dalinį finansavimą pagal Administracijos direktoriaus 

įsakymus ir biudžeto lėšų panaudojimo sutartis. 

Priemonės  tikslas (-ai) Siekiant identifikuoti Anykščių rajoną kaip Rytų Aukštaitijos 

kultūrinio turizmo centrą, suformuoti aktyvų krašto muziejinių 

ekspozicijų tinklą, turintį vieningą viešąjį pristatymą internete, 

reklaminį ženklinimą vietovėse, nustatytą ir paskelbtą ekspozicijų 

lankymo tvarką 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Parengiama Anykščių krašto muziejinių ekspozicijų tinklo programa, 

apibrėžiamos šio Tinklo narių teisės ir pareigos.  Skelbiamas Tinklo 

sudarymas, kviečiant muziejinių ekspozicijų kūrėjus ir savininkus 

teikti savo ekspozicijas akredituoti – įtraukti į Tinklą: sudaroma 

akreditavimo ekspertų grupė;  parengiama ir išplatinama anketa 

ekspozicijos duomenims deklaruoti; sudaromas ir įgyvendinamas 

akredituojamų ekspozicijų pristatymo ekspertams grafikas; 

suformuojama, patvirtinama ir paskelbiama pirminė Tinklo struktūra.  

Skelbiami paraiškų paramai šio Tinklo nariams gauti terminai ir 

tvarka, įgyvendinamos kitos Tinklo veiklos skatinimo priemonės 

Uždavinys Nr. 1 Skatinti kultūrinio turizmo aktyvumą, kūrybinių ir švietėjiškų veiklų 

bei meno įvairovę, siekti kultūrinio turizmo paslaugų atvirumo 

Lietuvai ir pasauliui 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Iš dalies finansuoti į Anykščių krašto muziejinių ekspozicijų tinklą 

įtrauktų juridinių asmenų paraiškas numatytoms veikloms įgyvendinti. 

Rajono biudžeto lėšos priemonės vykdytojams skiriamos atsižvelgiant 

į Anykščių rajono savivaldybės kultūros tarybos rekomendacijas 

Administracijos direktoriaus įsakymu sudarius biudžeto lėšų 

panaudojimo sutartis 

Siekiami rezultatai: Anykščių rajone veikia 10-15 struktūrinių vienetų turintis muziejinių 

ekspozicijų tinklas, pasklidęs po visą rajono teritoriją. Tinklas turi 

vieningą viešąjį pristatymą internete, reklaminį ženklinimą vietovėse, 

nustatytą ir paskelbtą ekspozicijų lankymo tvarką. Tinklas įtrauktas į 

vieningą Anykščių krašto lankomų objektų rinkodarinę schemą. 

Tinklo veikimas skatina vietos bendruomenes, kitus suinteresuotus 

juridinius asmenis savo veiklą orientuoti į Savivaldybės remiamą 

muziejinių ekspozicijų plėtros sritį ir dalyvauti Tinkle, pretenduoti į 

finansinę paramą ir save pristatyti kaip kultūrinio švietimo bei 

kultūrinio turizmo sistemos dalyvius 

 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Didėjantis paraiškų teikėjų ir ekspozicijų lankytojų skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Priemonės koordinatorius informuoja į Anykščių krašto muziejinių 

ekspozicijų tinklą įtrauktus narius apie finansavimo tvarką. Priemonės 

vykdytojai Administracijos direktoriui pateikia patvirtintas paraiškas  

gauti dalinį finansavimą.  Atsižvelgdamas į Anykščių rajono 

savivaldybės kultūros tarybos rekomendacijas, Administracijos 

direktorius įsakymu skiria lėšas priemonės vykdytojams ir pasirašo 

biudžeto lėšų panaudojimo sutartis. Įgyvendinus priemonę, vykdytojai 

per 30 dienų pateikia patvirtintos formos dalykines ir finansines 

ataskaitas priemonės koordinatoriui. 

Už priemonių organizavimą, įgyvendinimą ir lėšų tinkamą 



 

 

panaudojimą atsako priemonės vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Vyriausiasis specialistas (kultūrai ir turizmui). Duomenys apie 

priemonės įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos planavimo 

ir valdymo (QPR) sistemą. 

Už skirtų lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai. Už 

priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės administracijos Finansų 

ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2018 m. sausio 25 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-9               

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO 1 PROGRAMOS „DARNIOS KURORTINĖS PLĖTROS PROGRAMA“  

1.1.2.07. PRIEMONĖS „LEIDYBINIŲ VEIKLŲ ĮGYVENDINIMAS“ APRAŠAS 
 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2012–2019 

metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2018–

2020 metų veiklos plano 1 programos „Darnios kurortinės plėtros 

programa“ 1.1.2.07 „Leidybinių veiklų įgyvendinimas“ (toliau – 

Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Leidybinių veiklų įgyvendinimas“ 

Priemonės  Nr. 1.1.2.07 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2018–2020 m. 

Asignavimų valdytojas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau - 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 

Anykščių rajono strateginis 2012–2019 metų plėtros planas, 

patvirtintas 2011 m. gruodžio mėn. 22 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-375. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2018–2020 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2018 m. sausio mėn. 25 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės vykdytojai Juridiniai asmenys, vykdantys Anykščių kraštą reprezentuojančias 

ir/ar su Anykščių krašto istorija,  literatūra, mokslu, menu ir kultūra 

susijusias leidybos, vertimo ar literatūrinės kūrybos veiklas 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau Savivaldybės) administracijos 

vyriausiasis specialistas (kultūrai ir turizmui) 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono strateginio 

2012–2019 metų plėtros plano 1  srities „Turizmo, kultūros ir darnios 

kurortinės plėtros vystymas“ 1.1 tikslą „Išsaugoti krašto kultūros 

tradiciją bei paveldą, vystant turizmo infrastruktūrą“; Anykščių rajono 

savivaldybės strateginio 2018–2020 metų veiklos plano 1 programos 

„Darnios kurortinės plėtros programa“ 1.1 tikslo „Rūpintis kultūros ir 

turizmo paslaugų kokybe bei įvairove“, 1.1.2. uždavinį „Sukurti ir 

įgyvendinti efektyvų Anykščių rajono reprezentavimo modelį“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 

 

Priemonės paskirtis – efektyviai reprezentuoti Anykščių rajoną, 

skatinant juridinius asmenis kurti kūrinius, versti, rengti ir leisti 

išliekamąją vertę turinčius krašto istorijos, literatūros, meno ir 

kultūros leidinius, tam sudarant sąlygas skirti dalinį finansavimą pagal 

Administracijos direktoriaus įsakymus ir biudžeto lėšų panaudojimo 

sutartis 

Priemonės  tikslas (-ai) Siekiant efektyviau reprezentuoti Anykščių rajoną, skatinti istorijos, 

literatūros, meno ir kultūros kūrinių rengimą, vertimą bei leidybą 



 

 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Tai bendradarbiavimo būdas tarp Savivaldybės ir juridinių asmenų, 

kuriuo siekiama sukurti, išversti, parengti ir išleisti išliekamąją ir/ar 

reprezentacinę vertę turinčius leidinius, susijusius su Anykščių krašto 

istorija, literatūra, menu ir kultūra. Atsižvelgiant į Anykščių rajono 

kultūros tarybos rekomendacijas, lėšos skiriamos Administracijos 

direktoriaus įsakymais ir šio aprašo tvarka 

Uždavinys Nr. 1 Įvairiapusiškai reprezentuoti Anykščių rajoną, skatinant kurti, versti, 

rengti ir leisti leidinius, kuriais krašto vertybės pristatomos Lietuvai ir 

pasauliui 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Iš dalies finansuoti priemones pagal pateiktas paraiškas gauti 

finansavimą. Rajono biudžeto lėšos priemonės vykdytojams skiriamos 

atsižvelgiant į Anykščių rajono kultūros tarybos siūlymus 

Administracijos direktoriaus įsakymu sudarius biudžeto lėšų 

panaudojimo sutartis 

Siekiami rezultatai: Anykščių rajono istorijos, literatūros, meno ir kultūros populiarinimas, 

efektyvesnis krašto reprezentavimas. 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Anykščius reprezentuojančių, išliekamąją vertę turinčių leidinių 

(kūrinių)  skaičiaus didėjimas 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Priemonės koordinatorius nustatyta tvarka skelbia informaciją apie 

finansavimo tvarką. Priemonės vykdytojai Administracijos direktoriui 

pateikia patvirtintas paraiškas gauti dalinį finansavimą.  Anykščių 

rajono savivaldybės kultūros taryba pateikia rekomendacijas apie 

paraiškų atitikimą aprašo nuostatai „Anykščių kraštą reprezentuojantis 

ir/ar išliekamąją vertę turintis istorijos, literatūros, meno ir kultūros 

leidinys (kūrinys)“. Administracijos direktorius įsakymu skiria lėšas 

priemonės vykdytojams ir pasirašo biudžeto lėšų panaudojimo 

sutartis. Įgyvendinus priemonę, vykdytojai per 30 dienų pateikia 

patvirtintos formos dalykines ir finansines ataskaitas priemonės 

koordinatoriui. 

Už priemonių organizavimą, įgyvendinimą ir lėšų tinkamą 

panaudojimą atsako priemonės vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

vyriausiasis specialistas (kultūrai ir turizmui). Duomenys apie 

priemonės įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos planavimo 

ir valdymo (QPR) sistemą. 

Už skirtų lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai. Už 

priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės administracijos finansų 

ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

____________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2018 m. sausio 25 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-1-TS-9              

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO 1 PROGRAMOS „DARNIOS KURORTINĖS PLĖTROS PROGRAMA“         

1.1.4.02 PRIEMONĖS „KULTŪROS PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS“ APRAŠAS 
 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2012–2019 

metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2018–

2020 metų veiklos plano 1 programos „Darnios kurortinės plėtros 

programa“ 1.1.4.02 priemonė „Kultūros projektų įgyvendinimas“ 

(toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Kultūros projektų įgyvendinimas“ 

Priemonės  Nr. 1.1.4.02 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 

2018–2020 m. 

Asignavimų valdytojas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 

Anykščių rajono strateginis 2012–2019 metų plėtros planas, 

patvirtintas 2011 m. gruodžio mėn. 22 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-375. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2018–2020 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2018 m. sausio mėn. 25 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės vykdytojai Viešieji juridiniai asmenys, vykdantys ar teikiama paraiška 

numatantys vykdyti kultūrines veiklas Anykščių rajono savivaldybės 

teritorijoje bei registruoti Lietuvos Respublikos teisės aktų numatyta 

tvarka 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau– Savivaldybės) administracijos 

vyriausiasis specialistas (kultūrai ir turizmui) 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono strateginio 

2012–2019 metų plėtros plano 1  srities „Turizmo, kultūros ir darnios 

kurortinės plėtros vystymas“ 1.1 tikslą „Išsaugoti krašto kultūros 

tradiciją bei paveldą, vystant turizmo infrastruktūrą“; Anykščių rajono 

savivaldybės strateginio 2018–2020 metų veiklos plano 1 programos 

„Darnios kurortinės plėtros programa“ 1.1 tikslo „Rūpintis kultūros ir 

turizmo paslaugų kokybe bei įvairove“, 1.1.4 uždavinį „Skatinti 

kultūrinį, sportinį aktyvumą, kultūros bei sporto renginių kokybę ir 

įvairovę“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 

 

Priemonės paskirtis – įgyvendinti Lietuvos kultūros politikos 

nuostatus, atsižvelgiant į Anykščių rajono kultūros tradicijos 

specifiką, stiprinti Anykščių rajono kultūrinį tapatumą, skatinant 

kūrybines veiklas ir meno įvairovę, gerinant jų kokybę, didinant 

kultūros prieinamumą visoms amžiaus ir socialinėms grupėms 

atvirumą, skatinant aktyvų bendruomenės dalyvavimą kultūrinėse 

veiklose, sudarant sąlygas įgyvendinti kūrybinius sumanymus.  



 

 

Priemonės  tikslas (-ai) Stiprinti Anykščių, kaip kurortinės teritorijos, tapatumą, siekiant 

išskirti Anykščių rajoną kaip kultūrinio turizmo centrą; 

Suteikti gyventojams platesnes galimybes tenkinti ir ugdyti kultūros 

poreikius 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Tai bendradarbiavimo būdas tarp Savivaldybės ir kultūrinę veiklą 

vykdančių juridinių asmenų, siekiant vykdyti kokybiškas ir 

įvairiapuses, Anykščių rajonui aktualias kultūrines veiklas, išsaugant 

etnines kultūros tradicijas bei siekiant naujų ir patrauklių 

įgyvendinimo formų, tam tikslui skiriant rajono biudžeto lėšas ir 

specialistų paramą 

Uždavinys Nr. 1 Skatinti bendruomenės kultūrinį aktyvumą, kūrybinių veiklų ir meno 

įvairovę, siekti kultūros paslaugų kokybės, kultūrinių veiklų atvirumo 

Lietuvai ir pasauliui 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Iš dalies finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus 

projektus. Projektai finansuojami Administracijos direktoriaus 

nustatyta tvarka 

Siekiami rezultatai: Finansuotų kultūros veiklos subjektų pateiktų projektų kokybės ir 

įvairovės augimas 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Į kūrybines veiklas įtrauktų bendruomenės narių skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka skiriant finansavimą 

įgyvendinti kultūros veiklos subjektų pateiktus projektus. 

Informacija apie metų prioritetus, kasmetinį ar papildomą projektų 

finansavimą, kvietimas teikti paraiškas, skelbiama Anykščių rajono 

savivaldybės internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt. Paraiškų 

priėmimo terminas – ne trumpesnis kaip 20 kalendorinių dienų nuo 

konkurso paskelbimo datos. Konkretus paraiškų  pateikimo terminas 

nurodomas kvietime. Atsižvelgdama į Anykščių rajono savivaldybės 

kultūros tarybos  rekomendacijas, konkursui pateiktus projektus 

vertina ir pasiūlymus dėl jų finansavimo Administracijos direktoriui 

teikia Administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta ekspertų 

komisija. Sprendimą dėl finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui 

priima Administracijos direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų 

komisijos rekomendacijas ir pasiūlymus. 

Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, įgyvendinimą ir 

lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

vyriausiasis specialistas (kultūrai ir turizmui). Duomenys apie 

priemonės įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos planavimo 

ir valdymo (QPR) sistemą. 

Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, tinkamą panaudojimą atsako 

priemonės vykdytojai, kuriems pagal sutartis skiriamos lėšos. 

Už priemonės lėšų apskaitą atsako Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

_____________________________ 

http://www.anyksciai.lt/


 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2018 m. sausio 25 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-9               

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO 1 PROGRAMOS „DARNI KURORTINĖS PLĖTROS PROGRAMA“  

1.1.4.05 PRIEMONĖS „SAKRALINIO PAVELDO OBJEKTŲ TVARKYMAS“ APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2012–2019 

metų plėtros plano, Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2018–

2020 metų veiklos plano 1. programos „Darni kurortinės plėtros 

programa“ 1.1.4.05 priemonė „Sakralinio paveldo objektų tvarkymas“ 

(toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Sakralinio paveldo objektų tvarkymas“ 

Priemonės  Nr. 1.1.4.05 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2018–2020 m. 

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 

įstatymas  

Lietuvos Respublikos religinių bendruomenių ir bendrijų įstatymas 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2012–2019 metų plėtros 

planas, patvirtintas 2011 m.  gruodžio mėn. 22 d. Anykščių rajono 

savivaldybės Tarybos sprendimu Nr. TS-375. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2018–2020 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2018 m. sausio mėn. 25 d. Anykščių rajono 

savivaldybės Tarybos sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės vykdytojai Pagal Lietuvos Respublikos religinių bendruomenių ir bendrijų  

įstatymą Anykščių rajone veikiančios religinės  bendruomenės ir 

bendrijos 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) administracijos 

Architektūros ir urbanistikos skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono savivaldybės  

strateginio 2012–2019 metų plėtros plano 1 srities „Turizmo, kultūros 

ir darnios kurortinės plėtros vystymas“ 1.1 tikslą „Išsaugoti krašto 

kultūros tradiciją bei paveldą, vystant turizmo infrastruktūrą“; 

Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2018–2020 metų veiklos 

plano 1 programos „Darni kurortinės plėtros programa“ 1.1 tikslo 

„Rūpintis kultūros ir turizmo paslaugų kokybe bei įvairove“ 1.1.4 

uždavinį „Skatinti kultūrinį aktyvumą bei kultūros renginių kokybę ir 

įvairovę“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 
 

Priemonę sudaro konkurso būdu atrinkti ir iš dalies finansuoti 

religinių bendruomenių bei bendrijų projektai 

Priemonės  tikslas (-ai) Teikti paramą tradicinėms religinėms bendruomenėms, bendrijoms; 

prisidėti prie krašto kultūrinio sakralinio paveldo, priklausančio 

religinėms bendruomenėms, bendrijoms tvarkybos bei išsaugojimo 



 

 

darbų 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Tikslas įgyvendinimas finansuojant kokybiškai parengtus ir realiai 

įgyvendinamus religinių bendruomenių projektus 

Uždavinys Nr. 1 Prisidėti prie rajono teritorijoje esančių  kultūros paveldo ir kitų  

objektų, turinčių istorinę, sakralinę, meninę vertę (sakralinių pastatų, 

kilnojamųjų vertybių) nuosavybės teise priklausančių religinėms 

bendruomenėms ir bendrijoms, išsaugojimo 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Iš dalies finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus 

religinių bendruomenių, bendrijų projektus. Projektai bus 

finansuojami Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

Siekiami rezultatai: Kasmet iš rajono biudžeto lėšų skiriamas tinkamų finansuoti išlaidų 

dalinis finansavimas religinių bendruomenių, bendrijų pateiktų 

projektų veikloms įgyvendinti 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Finansuotų  ir įgyvendintų projektų skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

 

Priemonė įgyvendinama Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

skiriant finansavimą įgyvendinti religinių bendruomenių, bendrijų 

pateiktus projektus. Informacija apie metų prioritetus, kasmetinį ar 

papildomą projektų finansavimą, kvietimas teikti paraiškas, skelbiama 

Anykščių rajono savivaldybės internetiniame puslapyje 

www.anyksciai.lt. Paraiškų priėmimo terminas – ne trumpesnis kaip 

20 kalendorinių dienų nuo konkurso paskelbimo datos. Konkretus 

paraiškų pateikimo terminas nurodomas kvietime.   

Konkursui pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų 

finansavimo Administracijos direktoriui teikia Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta ekspertų komisija. Sprendimą dėl 

finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui priima Administracijos 

direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų komisijos rekomendacijas ir 

pasiūlymus. Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, 

įgyvendinimą ir lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės 

vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Architektūros ir urbanistikos 

skyrius. Duomenys apie priemonės įgyvendinimą pateikiami per 

strateginio veiklos planavimo ir valdymo (QPR) sistemą. Už lėšų, 

skirtų įgyvendinti projektus, tinkamą panaudojimą atsako priemonės 

vykdytojai, kuriems pagal sutartis skiriamos lėšos.  

Už priemonės lėšų apskaitą atsako Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

____________________________ 

http://www.anyksciai.lt/


 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2018 m. sausio 25 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-9               

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO 1 PROGRAMOS „DARNI KURORTINĖS PLĖTROS PROGRAMA“ 

 1.2.1.03 PRIEMONĖS „VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ KŪRYBINIŲ INDUSTRIJŲ PLĖTOTEI 

ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS” APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

2012–2019 metų plėtros plano, Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2018–2020 metų veiklos plano 1 programos „Darni 

kurortinės plėtros programa“ 1.2.1.03 priemonė „Viešųjų paslaugų 

kūrybinių industrijų plėtotei organizavimas ir vykdymas” (toliau – 

Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Viešųjų paslaugų kūrybinių industrijų plėtotei organizavimas ir 

vykdymas” 

Priemonės  Nr. 1.2.1.03 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2018–2020 m. 

Asignavimų valdytojas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau - 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2012–2019 metų plėtros 

planas, patvirtintas 2011 m.  gruodžio mėn. 22 d. Anykščių rajono 

savivaldybės Tarybos sprendimu Nr. TS-375. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2018–2020 m. metų veiklos 

planas, patvirtintas 2018 m. sausio mėn. 25 d. Anykščių rajono 

savivaldybės Tarybos sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės vykdytojai Viešieji juridiniai asmenys, vykdantys menų inkubavimo, kūrybinių 

industrijų veiklų organizavimo ir verslų, susijusių su menu,  

konsultavimo veiklą Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje bei 

registruoti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka  

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) Vyriausiasis 

specialistas (kultūrai ir turizmui) 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono savivaldybės  

strateginio 2012–2019 metų plėtros plano 1 srities „Turizmo, kultūros 

ir darnios kurortinės plėtros vystymas“ 1.1 tikslą „Išsaugoti krašto 

kultūros tradiciją bei paveldą, vystant turizmo infrastruktūrą“; 

Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2018–2020 metų veiklos 

plano 2 programos „Kryptingo verslo vystymo ir investicijų 

pritraukimo programa“ 2.1 tikslo „Didinti Anykščių rajono ekonominį 

naudingumą“ 1.2.1 uždavinį „Renovuoti, modernizuoti ir optimizuoti 

kultūros ir turizmo įstaigų tinklą“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 

 

Priemonė skirta: 

Teikti inkubavimo paslaugas, organizuoti menininkų verslumo įgūdžių 

formavimui bei su menu susijusių verslų skatinimui ir plėtojimui 

skirtus renginius, teikti informacijos, konsultacijų, rezidavimo, 

mokymo paslaugas bei praktinę pagalbą smulkaus ir vidutinio verslo 

subjektams, susijusiems su menu, kurių buveinė yra Anykščių rajono 



 

 

savivaldybėje. Naujai įsteigtiems su menu susijusiems verslo 

subjektams padėti įsikurti, plėtoti veiklą ir prisitaikyti prie kintančių 

rinkos sąlygų, didinti konkurencingumą ir veiklos veiksmingumą, 

prisidėti prie  tarptautinio bendradarbiavimo užmezgimo, rinkti, 

kaupti ir nemokamai teikti informaciją. Padengti nuomojamo 

nekilnojamo turto išlaidas 

Priemonės  tikslas (-ai) Inkubavimo paslaugų, susijusių su menu, teikimas Anykščių rajone. 

Menininkų verslumo įgūdžių formavimui bei su menu susijusių verslų 

skatinimui ir plėtojimui skirtų renginių, koncertų, plenerinių renginių, 

seminarų, konferencijų, mokymų organizavimas, kūrybinių industrijų 

plėtros projektų rengimas ir įgyvendinimas 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Tikslo įgyvendinimas siejamas su menu susijusių verslų plėtra, 

pagalba menininkams pradėti nuosavą verslą, skatinti menininkų 

bendradarbiavimą, pasikeitimą parodomis, bendrų parodų ir plenerų 

organizavimą, naujų kompiuterinių technologijų naudojimą kūryboje, 

kūrybinių industrijų plėtojimą bei kitų renginių organizavimu 

Uždavinys Nr. 1 Užtikrinti su menu susijusių inkubavimo paslaugų teikimą Anykščių 

rajone bei skatinti visuomenės kūrybinį verslumą 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Subsidijuoti  inkubavimo paslaugų teikimą Anykščių rajone 

Siekiami rezultatai: 1. Inkubavimo paslaugų teikimas; 

2. Renginių organizavimas; 

3. Kūrybinių industrijų paslaugų ar produktų kūrimas bei vystymas, 

inovacijų diegimas ir taikymas. 

4. Su menu susijusio verslo steigimosi skatinimas bei jo 

5. veiklos vystymas ir plėtojimas 

6. Kūrybinių industrijų plėtros projektų rengimas ir įgyvendinimas 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

1. Inkubavimo paslaugų gavėjų skaičius; 

2. Suteiktų  paslaugų skaičius projekto įgyvendinimo 

3. laikotarpiu (valandomis, vienetais ir asmenims, priklausomai nuo 

suteiktos paslaugos pobūdžio); 

4. Suorganizuotų ir vestų renginių skaičius 

5. Parengtų ir įgyvendintų projektų skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Priemonė įgyvendinama Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

skiriant finansavimą įgyvendinti priemonės vykdytojų pateiktus 

projektus. Informacija apie metų  prioritetus, kasmetinį ar papildomą 

projektų finansavimą, kvietimas teikti paraiškas, skelbiama Anykščių 

rajono savivaldybės internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt. 

Paraiškų priėmimo terminas – ne trumpesnis kaip 20 kalendorinių 

dienų nuo konkurso paskelbimo datos. Konkretus paraiškų pateikimo 

terminas nurodomas kvietime.   

Konkursui pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų 

finansavimo Administracijos direktoriui teikia Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta ekspertų komisija. Sprendimą dėl 

finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui priima Administracijos 

direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų komisijos rekomendacijas ir 

pasiūlymus. Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, 

įgyvendinimą ir lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės 

vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Vyriausiasis specialistas (kultūrai ir turizmui). Duomenys apie 

http://www.anyksciai.lt/


 

 

ATSAKOMYBĖ 

 

priemonės įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos planavimo 

ir valdymo (QPR) sistemą. Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, 

tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai, kuriems pagal 

sutartis skiriamos lėšos. 

Už priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės administracijos 

Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos, kitų fondų ir programų 

parama 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

 

____________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2018 m. sausio 25 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-9               

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO 1 PROGRAMOS „DARNI KURORTINĖS PLĖTROS PROGRAMA“              

1.2.1.17 PRIEMONĖS „TURIZMO PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS” APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2012–

2019 metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2018–2020 m. metų veiklos plano 1 programos „Darni 

kurortinės plėtros programa“ 1.2.1.17 priemonė „Turizmo projektų 

įgyvendinimas” (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Turizmo projektų įgyvendinimas” 

Priemonės Nr. 1.2.1.17 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2018–2020 m. 

Asignavimų valdytojas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau - 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės įgyvendinimu 

susiję įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 

Anykščių rajono strateginis 2012–2019 metų plėtros planas, 

patvirtintas 2011 m. gruodžio mėn. 22 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-375. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2018–2020 m. metų 

veiklos planas, patvirtintas 2018 m. sausio mėn.  25 d. Anykščių 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės vykdytojai Viešieji juridiniai asmenys, vykdantys turizmo veiklą Anykščių 

rajono savivaldybės teritorijoje bei registruoti Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės  administracijos (toliau – 

Savivaldybės) vyriausiasis specialistas (kultūrai ir turizmui) 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono   

strateginio 2012–2019 metų plėtros plano 1 srities „Turizmo, 

kultūros ir darnios kurortinės plėtros vystymas“ 1.1 tikslą 

„Išsaugoti krašto kultūros tradiciją bei paveldą, vystant turizmo 

infrastruktūrą“; Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2018–

2020 metų veiklos plano 1 programos „Darnios kurortinės plėtros 

programa“ 1.2 tikslo „Pažintinio turizmo, aktyvaus poilsio ir 

sveikatos gerinimo infrastruktūros kūrimas ir plėtra“ 1.2.1 uždavinį 

„Renovuoti, modernizuoti ir optimizuoti kultūros ir turizmo įstaigų 

tinklą“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 

 

Priemonė skirta plėsti viešąją turizmo infrastruktūrą, pagerinti 

turizmo paslaugų kokybę ir jų įvairovę, išplėtoti turizmo 

informacijos paslaugas 

Priemonės  tikslas (-ai) 1. Formuoti Anykščių rajono, kaip turizmui patrauklaus krašto, 

įvaizdį. 

2. Plėtoti rajono turizmo infrastruktūrą bei paslaugas 



 

 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Skatinti turizmo paslaugų įvairovę, gerinti jų kokybę, įgyvendinti 

viešinimo koncepciją,   patrauklią tiek Lietuvos, tiek užsienio 

turistui 

Uždavinys Nr. 1 Įvairiomis komunikacijos priemonėmis teikti informaciją apie 

teikiamas turizmo paslaugas Anykščių rajone 

Priemonės uždaviniui Nr. 1 

pasiekti 

Subsidijuoti  turizmo sklaidos paslaugų teikimą Anykščių rajone 

Siekiami rezultatai: Didesnis turistų srautas 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Išplėtota turizmo informacijos sklaida, miesto ir rajono svečiai 

tinkamai informuoti apie Anykščių rajone teikiamas turizmo 

paslaugas ir galimybes jomis pasinaudoti 

Uždavinys Nr. 2 Rengti, leisti ir platinti Anykščių rajoną pristatančius leidinius bei 

suvenyrus 

Priemonės uždaviniui Nr. 2 

pasiekti 

Remti leidinių bei suvenyrų leidybą 

Siekiami rezultatai: Atnaujinti ir papildyti leidiniai apie Anykščių rajoną 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Didesnis ir įvairesnis leidinių skaičius 

Uždavinys Nr. 3 

 

Plėtoti turizmo infrastruktūrą, skatinti naujų turizmo objektų 

kūrimą, aktyvinti rinkodarą 

Priemonės uždaviniui Nr. 3 

pasiekti 

Remti infrastruktūros plėtros projektus, skatinti turizmo paslaugų 

plėtrą bei palaikyti veiksmingas turizmo rinkodaros veiklos rūšis ir 

priemones 

Siekiami rezultatai: Įgyvendinta turizmo paslaugų infrastruktūros projektų 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Nuolatinis atvykstančiųjų turistų skaičiaus augimas 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Priemonė įgyvendinama Administracijos direktoriaus nustatyta 

tvarka skiriant finansavimą įgyvendinti pareiškėjų pateiktus 

projektus. Informacija apie metų prioritetus, kasmetinį ar 

papildomą projektų finansavimą, kvietimas teikti paraiškas, 

skelbiama Anykščių rajono savivaldybės internetiniame puslapyje 

www.anyksciai.lt. Paraiškų priėmimo terminas – ne trumpesnis 

kaip 20 kalendorinių dienų nuo konkurso paskelbimo datos. 

Konkretus paraiškų pateikimo terminas nurodomas kvietime.   

Konkursui pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų 

finansavimo Administracijos direktoriui teikia Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta ekspertų komisija. Sprendimą dėl 

finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui priima 

Administracijos direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų komisijos 

rekomendacijas ir pasiūlymus. Už priemonių, numatytų 

projektuose, organizavimą, įgyvendinimą ir lėšų tinkamą 

panaudojimą atsako priemonės vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

vyriausiasis specialistas (kultūrai ir turizmui). Duomenys apie 

priemonės įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos 

planavimo ir valdymo (QPR) sistemą. Už lėšų, skirtų įgyvendinti 

projektus, tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai, 

kuriems pagal sutartis skiriamos lėšos. Už priemonės lėšų apskaitą 

atsako Savivaldybės administracijos Finansų ir apskaitos skyrius 

http://www.anyksciai.lt/


 

 

VI. PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos, kitų fondų ir 

programų parama 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

 

____________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2018 m. sausio 25 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-9             

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO 2 PROGRAMOS „KRYPTINGO VERSLO VYSTYMO IR INVESTICIJŲ 

PRITRAUKIMO PROGRAMA“ 2.1.2.02 PRIEMONĖS „SMULKIOJO IR VIDUTINIO 

VERSLO SKATINIMAS“ APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2012–2019 

metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2018–

2020 metų veiklos plano 2 programos „Kryptingo verslo vystymo ir 

investicijų pritraukimo programa“ 2.1.2.2 priemonė „Smulkiojo ir 

vidutinio verslo skatinimas“ (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Smulkiojo ir vidutinio verslo skatinimas“ 

Priemonės  Nr. 2.1.2.02 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2018–2020 m. 

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas 

Anykščių rajono strateginis 2012–2019 metų plėtros planas 

patvirtintas 2011 m. gruodžio mėn. 22 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS–375  

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2018–2020 metų veiklos 

planas patvirtintas 2018 m. sausio mėn. 25 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės vykdytojai Anykščių rajono teritorijoje registruoti ir veikiantys SVV subjektai, 

atitinkantys Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo 

plėtros įstatyme apibrėžtą sąvoką ir įstatymų nustatyta tvarka turintys 

teisę verstis ūkine komercine veikla 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) administracijos 

Investicijų ir projektų valdymo skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono strateginio 

2012-2019 metų plėtros plano 2 srities „Ekonomikos, verslo ir 

darnaus kaimo plėtra“ 2.1 tikslą „Sukurti palankią aplinką 

investicijoms ir rajono verslo vystymuisi“; Anykščių rajono 

savivaldybės strateginio 2018–2020 metų veiklos plano 2 programos 

„Kryptingo verslo vystymo ir investicijų pritraukimo programa“ 2.1 

tikslo „Didinti Anykščių rajono ekonominį naudingumą“ 2.1.1 

uždavinį „Skatinti investicijų augimą“ ir 2.1.2 uždavinį „Skatinti 

verslo plėtrą“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 
 

Priemonę sudaro: dalinis SVV subjektų, atitinkančių Lietuvos 

Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme apibrėžtą 

sąvoką ir vystančių smulkųjį ir vidutinį verslą, veiklos finansavimas 

pagal nustatytus verslo vystymo krypčių prioritetus 



 

 

Priemonės  tikslas (-ai) Remti ir skatinti smulkiojo ir vidutinio verslo kūrimą, gyventojų 

verslumą, naujų technologijų ir metodų taikymą, kompleksinių 

investicijų, skatinančių konkurencingą verslo aplinką Anykščių 

rajone, pritraukimą 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Tikslo įgyvendinimas siejamas su pastangomis remti smulkųjį ir 

vidutinį verslą Anykščių rajone 

Uždavinys Nr. 1 Skatinti smulkiojo ir vidutinio verslo veiklą 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus projektus 

suteikiant negrąžintiną subsidiją. Projektai bus finansuojami 

Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

Siekiami rezultatai: Kasmet iš rajono biudžeto lėšų finansuota ne mažiau kaip 50 % 

smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų pateiktų projektų 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Finansuotų ir įgyvendintų projektų skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

 

Priemonė įgyvendinama: Administracijos direktoriaus nustatyta 

tvarka skiriant finansavimą smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų 

pateiktiems projektams įgyvendinti. Informacija apie metų prioritetus, 

kasmetinį ar papildomą projektų finansavimą, kvietimas teikti 

paraiškas, viešai skelbiama vietinėje spaudoje ir Anykščių rajono 

savivaldybės internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt. Paraiškų 

priėmimo terminas – ne trumpesnis kaip 20 kalendorinių dienų nuo 

konkurso paskelbimo datos. Konkretus paraiškų pateikimo terminas 

nurodomas kvietime. Konkursui pateiktus projektus vertina ir 

pasiūlymus dėl jų finansavimo Administracijos direktoriui teikia 

Administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta priemonės projektų 

vertinimo ekspertų komisija. Sprendimą dėl finansavimo skyrimo 

projektų įgyvendinimui priima Administracijos direktorius, 

atsižvelgdamas į ekspertų komisijos rekomendacijas ir pasiūlymus. 

Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, įgyvendinimą ir 

lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Investicijų ir projektų valdymo skyrius. Duomenys apie priemonės 

įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir 

valdymo (QPR) sistemą. Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, 

tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai, kuriems pagal 

sutartis skiriamos lėšos. Už priemonės lėšų apskaitą atsako 

Savivaldybės administracijos Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

__________________________ 

http://www.anyksciai.lt/


 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2018 m. sausio 25 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-9              

  

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO 2 PROGRAMOS „KRYPTINGO VERSLO VYSTYMO IR INVESTICIJŲ 

PRITRAUKIMO PROGRAMA“ 2.1.2.07 PRIEMONĖS „VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ VERSLUI 

ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS” APRAŠAS 

 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

2012–2019 metų plėtros plano, Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2018–2020 metų veiklos plano 2.1.2.07 „Viešųjų paslaugų 

verslui organizavimas ir vykdymas programos  (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Viešųjų paslaugų verslui organizavimas ir vykdymas” 

Priemonės  Nr. 2.1.2.07 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 

2018–2020 m. 

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas 

Anykščių rajono strateginis 2012–2019 metų plėtros planas, 

patvirtintas 2011 m. gruodžio mėn. 22 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-375 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2018–2020 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2018 m. sausio mėn. 25 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės vykdytojai Juridiniai asmenys, turintys  teisę verstis konsultacine verslo ir kito 

valdymo veikla bei turintys kvalifikuotus specialistus (ekspertus) su 

verslo konsultavimo paslaugų patirtimi, bei veiklą vykdantys 

Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) administracijos 

Investicijų ir projektų valdymo skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono strateginio 

2012-2019 metų plėtros plano 2 srities „Ekonomikos, verslo ir 

darnaus kaimo plėtra“ 2.1 tikslą „Sukurti palankią aplinką 

investicijoms ir rajono verslo vystymuisi“; Anykščių rajono 

savivaldybės strateginio 2018–2020 metų veiklos plano 2 programos 

„Kryptingo verslo vystymo ir investicijų pritraukimo programa“ 2.1 

tikslo „Didinti Anykščių rajono ekonominį naudingumą“ 2.1.1 

uždavinį „Skatinti investicijų augimą“ ir 2.1.2 uždavinį „Skatinti 

verslo plėtrą“  

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 

 

Priemonė skirta užtikrinti viešųjų paslaugų verslui teikimą Anykščių 

rajone. Paslaugos turi būti teikiamos nuolat veikiančiose patalpose.  

Teikti informacinę, konsultacinę, metodinę ir kitą paramą verslo 

plėtros, finansavimo šaltinių, potencialių rinkų paieškos, naujų 

technologijų diegimo ir kitais verslo organizavimo klausimais 

asmenims ir veikiantiems verslo subjektams.  



 

 

Paslaugų gavėjai: pradedantieji verslininkai – fiziniai asmenys, 

ketinantys pradėti verslą, smulkiojo ir vidutinio verslo subjektai, kurie 

veiklą vykdo Anykščių rajone 

Priemonės  tikslas (-ai) Teikiant viešąsias paslaugas verslui, skatinti naujų įmonių kūrimąsi, 

padėti jau veikiantiems smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams 

plėtoti veiklą.  

Vykdyti informacijos apie verslo aplinkos pokyčius sklaidą. 

Skatinti verslo asocijuotų struktūrų ir savivaldos bendradarbiavimą. 

Organizuoti renginius, skatinančius bendruomenių verslumą. Kelti 

verslininkų kvalifikaciją. Prisidėti prie jaunimo verslumo skatinimo 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Tikslo įgyvendinimas siejamas su verslo steigimosi ir vystymosi 

Anykščių rajone skatinimu 

Uždavinys Nr. 1 Užtikrinti viešųjų paslaugų verslui teikimą Anykščių rajone 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Subsidijuoti viešųjų paslaugų verslui teikimą Anykščių rajone 

Siekiami rezultatai: 1.Verslo informacijos paslaugų teikimas. Verslo informacijos 

paslaugos – tai informacijos teikimas žodžiu ar raštu. 

2. Verslo informacijos sklaidos renginių organizavimas ir vedimas. 

Verslo informacijos sklaida – tai verslo informacijos, sėkmingų verslo 

pavyzdžių platinimas susitikimų su verslininkais ar verslininkus 

vienijančių organizacijų atstovais konferencijų, seminarų ir kitų 

renginių metu. 

3. Konsultacijų teikimas. Nuolat veikiančiose patalpose suteikiama 

galimybė klientui aptarti problemas, susijusias su verslo pradžia ir 

plėtra. 

4. Mokymo paslaugos. Mokymo paslaugos – tai klientų mokymas 

grupėje.  

Verslo informacijos, konsultacijų ir mokymo paslaugos teikiamos 

šiomis temomis: 

 verslo pradžia (įmonės rūšies parinkimas, įmonės steigimas, 

mokesčiai, buhalterinė apskaita, darbdavio atsakomybė, bankiniai 

atsiskaitymai ir kt.); 

 verslo planavimas (įmonės stipriųjų ir silpnųjų pusių, galimybių ir 

kliūčių analizė, tikslų numatymas, verslo plano parengimas ir kt.); 

 rinkodara (rinkos tyrimai, reklama, darbo su klientais įgūdžių 

ugdymas, įmonės rinkodaros strategijos rengimas, reklamos 

metodų parinkimas, konkurencinė analizė, tikslinės rinkos 

nustatymas, produkto ir (ar) paslaugos kūrimas, klientų paieška ir 

kt.); 

 įmonės valdymas (strateginis valdymas, verslo organizavimas, 

vadovavimas ir kt.); 

 finansų analizė, kontrolė ir valdymas (piniginių srautų valdymas, 

pelno (nuostolio) skaičiavimas bei kt.); 

 finansavimo šaltinių paieška (komercinių bankų paskolos, 

valstybės finansinė parama, tarptautinių programų ir fondų,  

parama ir kt.); 

 ES struktūriniai fondai (finansinės paramos gavimo galimybės, 

paraiškų gauti paramą rengimas ir kt.); 

 darbo teisė (įdarbinimas, atleidimas iš darbo, atostogų suteikimas, 

darbo sutarties sudarymas, darbo užmokesčio skaičiavimas, darbo 



 

 

saugos klausimai ir kt.); 

 informacinės technologijos ir jų panaudojimas (darbo kompiuteriu 

pradžiamokslis, informacijos paieška internete, naudojimasis 

elektroniniu paštu, interneto puslapių kūrimas, tinklų kūrimas ir 

valdymas ir kt.); 

 informacijos paieška ir jos valdymas (Lietuvos ir užsienio šalių 

verslo informacijos duomenų bazės, paieškos sistemos, įmonių 

katalogai, programinės įrangos diegimas ir naudojimas ir kt.); 

 partnerių paieška (partnerių paieškos duomenų bazės ir kt.); 

 personalo valdymas (darbuotojų paieška, personalo atranka, darbo 

užmokesčio sistemos pasirinkimas, pareiginių instrukcijų 

parengimas ir kt.) 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Suteiktų viešųjų verslo paslaugų skaičius projekto įgyvendinimo 

laikotarpiu (valandomis, vienetais ir/ar asmenimis, parengtų ir/ar 

gavusių finansavimą projektų skaičius, įsteigtų naujų įmonių skaičius, 

sukurtų naujų darbo vietų skaičius ir kt. priklausomai nuo suteiktos 

paslaugos pobūdžio) 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

 

Priemonė įgyvendinama Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

skiriant finansavimą pareiškėjų pateiktiems projektams. Informacija 

apie metų prioritetus, kasmetinį ar papildomą projektų finansavimą, 

kvietimą teikti paraiškas, skelbiama Anykščių rajono savivaldybės 

internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt. Paraiškų priėmimo 

terminas – ne trumpesnis kaip 20 kalendorinių dienų nuo konkurso 

paskelbimo datos. Konkretus paraiškų pateikimo terminas nurodomas 

kvietime.   

Konkursui pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų 

finansavimo Administracijos direktoriui teikia Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta ekspertų komisija. Sprendimą dėl 

finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui priima Administracijos 

direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų komisijos rekomendacijas ir 

pasiūlymus. Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, 

įgyvendinimą ir lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės 

vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Investicijų ir projektų valdymo skyrius. Duomenys apie priemonės 

įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir valdymo 

(QPR) sistemą. Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, tinkamą 

panaudojimą atsako priemonės vykdytojai, kuriems pagal sutartis 

skiriamos lėšos. Už priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės 

administracijos Finansų ir apskaitos skyrius   

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos, kitų fondų ir programų 

parama 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

____________________________ 

http://www.anyksciai.lt/


 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2018 m. sausio 25 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-9              

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO 2 PROGRAMOS „KRYPTINGO VERSLO VYSTYMO IR INVESTICIJŲ 

PRITRAUKIMO PROGRAMA“ 2.1.2.09 PRIEMONĖS „NVO SEKTORIAUS 

INSTITUCINIS STIPRINIMAS“ APRAŠAS 

 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2012–2019 

metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2017–

2019 metų veiklos plano 2 programos „Kryptingo verslo vystymo ir 

investicijų pritraukimo programa“ 2.1.2.09 priemonė „NVO 

sektoriaus institucinis stiprinimas“ (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „NVO sektoriaus institucinis stiprinimas“ 

Priemonės  Nr. 2.1.2.09 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2018–2020 m. 

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2012–2019 metų plėtros 

planas, patvirtintas 2011 m.  gruodžio mėn. 22 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-375. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2018–20120 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2018 m. sausio mėn. 25 d. Anykščių rajono 

savivaldybės Tarybos sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės vykdytojai Priemonės vykdytojai – Anykščių rajono teritorijoje veikiančios 

nevyriausybinės organizacijos kaip tai apibrėžta 2013 m. gruodžio 19 

d. patvirtintame Lietuvos Respublikos Nevyriausybinių organizacijų 

plėtros įstatyme Nr. XII-717 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) administracijos 

Investicijų ir projektų valdymo skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono strateginio 

2012–2019 metų plėtros plano 2 srities „Ekonomikos, verslo ir 

darnaus kaimo plėtros sritis“ 2.1 tikslą „Sukurti palankią aplinką 

investicijoms ir rajono verslo vystymuisi“; Anykščių rajono 

savivaldybės strateginio 2018–2020 metų veiklos plano 2 programos 

„Kryptingo verslo vystymo ir investicijų pritraukimo programa“ 2.1 

tikslo „Didinti Anykščių rajono ekonominį naudingumą“ 2.1.2. 

uždavinį „Skatinti verslo plėtrą“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 
 

Priemonę sudaro:  

1. Nevyriausybinių organizacijų (toliau – NVO) veiklos dalinis  

finansavimas (konkurso būdu atrinkti ir finansuoti NVO projektai); 

2. Įgyvendinta valstybės lėšomis finansuojama bendruomenių veiklos 

rėmimo priemonė. 

Priemonės  tikslas (-ai) Priemonės tikslas: sudaryti teisines, finansines, administracines 

sąlygas bendruomeninių ir nevyriausybinių organizacijų plėtrai ir jų 

veiklos kokybės gerinimui Anykščių rajone. 



 

 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Tikslo įgyvendinimas siejamas su pastangomis stiprinti NVO 

instituciniu požiūriu, didinti jų vaidmenį sprendžiant bendras rajono 

gyventojų problemas, plėtoti Savivaldybės ir NVO partnerystę, 

ugdyti nevyriausybinio sektoriaus dalyvių verslumo įgūdžius,  

skatinti gyvenamųjų vietovių bendruomenių savarankiškumą 

tenkinant viešuosius jų poreikius, stiprinti jų narių sutelktumą ir 

tarpusavio pasitikėjimą, bendruomeninę veiklą. 

Priemonės tikslui pasiekti iškelti 2 uždaviniai 

Uždavinys Nr. 1 Skatinti NVO veiklą ir partnerystę su kitomis organizacijomis bei 

valdžios institucijomis 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Iš dalies finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus 

NVO projektus, strategijas. Projektai finansuojami Administracijos 

direktoriaus nustatyta tvarka 

Siekiami rezultatai: 1. Kasmet iš rajono biudžeto lėšų finansuota ne mažiau 80 proc. NVO 

pateiktų projektų;  

2. Savivaldybės internetiniame puslapyje prižiūrima NVO duomenų 

bazė 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

1. Finansuotų ir įgyvendintų projektų procentas, strategijų skaičius; 

2. Veikianti NVO duomenų bazė 

Uždavinys Nr. 2 Didinti NVO sektoriaus dalyvių institucinius gebėjimus. 

Priemonės uždaviniui Nr. 

2 pasiekti 

1. Konsultuoti NVO steigimo, jų veiklos kokybės gerinimo  

klausimais; 

2. Organizuoti NVO skirtus renginius projektų administravimo, 

institucinio bendradarbiavimo, verslumo ugdymo ir kt. srityse 

Siekiami rezultatai: 1. Suteikti 100 procentų konsultacijų nuo besikreipiančių asmenų  

skaičiaus 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

1. Konsultuotų asmenų dalis 

Uždavinys Nr. 3 Remti bendruomeninę veiklą Anykščių rajono savivaldybėje 

Priemonės uždaviniui Nr. 

3 pasiekti 

Finansuoti ir įgyvendinti bendruomenines iniciatyvas 

Siekiami rezultatai: Pagal Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos 

stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 

priemonę ,,Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ finansuota 

95 proc. bendruomenių ir NVO pateiktų projektų 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Finansuotų ir įgyvendintų bendruomeninių iniciatyvų procentas 

 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

 

Priemonė įgyvendinama: 

1. Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka skiriant finansavimą 

įgyvendinti NVO pateiktus projektus. Informacija apie metų 

prioritetus, kasmetinį ar papildomą projektų finansavimą, kvietimas 

teikti paraiškas, skelbiama Anykščių rajono savivaldybės 

internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt. Paraiškų priėmimo 

terminas – ne trumpesnis kaip 20 kalendorinių dienų nuo konkurso 

paskelbimo datos. Konkretus paraiškų pateikimo terminas nurodomas 

kvietime.   

Konkursui pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų 

finansavimo Administracijos direktoriui teikia Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta ekspertų komisija. Sprendimą dėl 

http://www.anyksciai.lt/


 

 

finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui priima Administracijos 

direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų komisijos rekomendacijas ir 

pasiūlymus. Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, 

įgyvendinimą ir lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės 

vykdytojai. 

2. Teikiant konsultacijas bendruomeninėms ir  nevyriausybinėms 

organizacijoms. 

3. Atnaujinant NVO, vykdančių veiklą Anykščių rajone, duomenų 

bazę. 

4. Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2017 m. liepos 27 d. 

sprendimu Nr. 1-TS-243 „Dėl nevyriausybinių organizacijų ir 

bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano 

įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“ įgyvendinimo Anykščių rajono savivaldybėje aprašo 

patvirtinimo“ patvirtintame Apraše nustatyta tvarka skiriant 

finansavimą įgyvendinti bendruomeninių ir nevyriausybinių 

organizacijų pateiktus projektus. Konkursui pateiktus projektus 

vertina ir lėšas įgyvendinti projektus skiria išplėstinės seniūnaičių 

sueigos. Informacija apie 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę 

veiklą savivaldybėse“ skelbiama Anykščių rajono savivaldybės 

internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt.    

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Investicijų ir projektų valdymo skyrius. Duomenys apie priemonės 

įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir 

valdymo (QPR) sistemą. Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, 

tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai, kuriems pagal 

sutartis skiriamos lėšos. Už priemonės lėšų apskaitą atsako 

Savivaldybės administracijos Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos, valstybės biudžeto 

lėšos, Europos sąjungos lėšos, kitų fondų ir programų parama 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

____________________________ 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2018 m. sausio 25 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-9             

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO 3 PROGRAMOS „KONKURENCINGO ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMIŠKŲ VIETOVIŲ 

 VYSTYMO PROGRAMA“ 3.1.1.03 PRIEMONĖS „KAIMO VERSLO IR INVESTICIJŲ 

VEIKLA“ APRAŠAS 
 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

2012–2019 metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2018–2020 metų veiklos plano 3 programos 

„Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų vietovių vystymo programa“ 

3.1.1.03 priemonė „Kaimo verslo ir investicijų veikla“ (toliau – 

Priemonė) 

Priemonės pavadinimas Kaimo verslo ir investicijų veikla 

Priemonės Nr. 3.1.1.03 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 

2018–2020 m. 

Asignavimų valdytojas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio veiklą reglamentuojantys teisės 

aktai 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2012–2019 metų plėtros 

planas, patvirtintas 2011 m. gruodžio mėn. 22 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-375. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2018–2020 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2018 m. sausio mėn. 25 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės vykdytojai Žemės ūkio produkcijos gamybos - perdirbimo veikla ketinantys 

verstis arba besiverčiantys Anykščių rajono gyventojai, kurių ūkio 

ekonominis dydis, išreikštas produkcijos standartine verte,  ne 

didesnis kaip 7999 eurų.  

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) administracijos 

Žemės ūkio skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono  strateginio 

2012–2019 metų plėtros plano 2 srities „Ekonomikos, verslo ir 

darnaus kaimo plėtra“ 2.2 tikslą „Vystyti konkurencingą žemės ūkį ir 

kaimiškųjų vietovių plėtrą“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 

Teikti paramą žemės ūkio produkcijos gamybos -  perdirbimo veikla 

ketinantiems arba besiverčiantiems Anykščių rajono gyventojams, 

dalinai padengiant įsigijus reikalingą techniką, technologinę įrangą 

bei kitas priemones  veiklai vystyti 

Priemonės tikslas (-ai) Sukurti palankią aplinką įvairiapusei kaimo plėtotei 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Tikslo įgyvendinimas siejamas su pastangomis: 

Skatinti smulkių ūkių kūrimąsi, bei vystymąsi, siekti, kad kuo  

daugiau žemės ūkio produkcijos būtų perdirbta vietoje ir remti 

rengiamus projektus, kurie negali būti remiami nacionalinių ar ES 

fondų. 



 

 

Uždavinys Nr. 1 Sudaryti sąlygas esamų smulkių ūkių vystymuisi bei naujų smulkių 

ūkių kūrimuisi. Plėtoti žemės ūkio produkcijos perdirbimą 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Subsidijuoti pagrįstus ir kokybiškai parengtus projektus, skirtus 

įsigyti techniką, technologinę įrangą ir kitas su projektu susijusias 

išlaidas 

Siekiami rezultatai: Smulkių ūkių kūrimasis ir jau esamų vystymasis. Žemės ūkio 

produkcijos perdirbimas 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Suteiktų paslaugų skaičius (vienetais) 

Uždavinys Nr. 2 Kooperatinio judėjimo skatinimas ir plėtojimas 

Priemonės uždaviniui Nr. 

2 pasiekti 

Teikti paramą ruošiant produkcijos gamybos-perdirbimo plėtros 

projektus 

Siekiami rezultatai: Konkurencingas ūkis 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Suteiktų paslaugų skaičius (vienetais) priklausomai nuo paslaugos 

pobūdžio 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS 

Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka skiriant finansavimą  

pareiškėjų pateiktiems „kaimiškiesiems“ projektams įgyvendinti. 

Pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų finansavimo 

Administracijos direktoriui teikia Administracijos direktoriaus 

įsakymu sudaryta ekspertų komisija. Sprendimą dėl finansavimo 

skyrimo projektų įgyvendinimui priima Administracijos direktorius, 

atsižvelgdamas į ekspertų komisijos rekomendacijas ir pasiūlymus. 

Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, įgyvendinimą ir 

lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Žemės ūkio skyrius. Duomenys apie priemonės įgyvendinimą 

pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir valdymo (QPR) 

sistemą. 

Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, tinkamą panaudojimą atsako 

priemonės vykdytojai, kuriems pagal sutartis skiriamos lėšos. Už 

priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės administracijos Finansų 

ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI 

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

__________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2018 m. sausio 25 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-9               

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO 4 PROGRAMOS „SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMA“ 4.1.2.03 PRIEMONĖS 

„SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ PROJEKTŲ VYKDYMAS“ APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS  

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

2012–2019 metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2018–20120 metų veiklos plano 4 programos „Sveikatos 

apsaugos programa“ 4.1.2.03 priemonė „Sveikatos priežiūros įstaigų 

projektų vykdymas“ (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas  „Sveikatos priežiūros įstaigų projektų vykdymas“  

Priemonės Nr.  4.1.2.03  

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis  

2018–2020 m.  

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas  

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymas  

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2012–2019 metų plėtros 

planas, patvirtintas 2011 m. gruodžio mėn. 22 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-375.  

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2018–2020 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2018 m. sausio mėn. 25 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės vykdytojai  Anykščių rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigos 

Priemonės koordinatorius  Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) administracijos 

Savivaldybės gydytojas 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI  

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono strateginio 

2012–2019 metų plėtros plano 3 srities „Švietimo, sveikatos ir 

socialinio sektoriaus vystymas“ 3.1 tikslą „Užtikrinti sveiką viešąją ir 

gyvenamąją aplinką“; Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

2018–2020 metų veiklos plano 4 programos „Sveikatos apsaugos 

programa“ 4.1 tikslo „Gerinti sveikatinimo veiklą ir sąlygas rajone“, 

4.1.2 uždavinį „Užtikrinti kokybiškų sveikatos apsaugos paslaugų 

plėtrą“  

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS  

Anykščių rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigos, atsižvelgdamos 

į aktualias problemas toje įstaigoje ir finansuojamas veiklos sritis, 

paruošia projektus gauti finansavimą 

Priemonės tikslas (-ai)  Priemonės tikslas: gerinti gyventojų sveikatos rodiklius – sumažinti 

sergamumą, ligotumą 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas  

Tikslo įgyvendinimas siejamas su pastangomis pagerinti asmens 

sveikatos priežiūros įstaigose esamą situaciją, kad rajono gyventojai 

gautų kokybiškas, saugias, prieinamas paslaugas. Priemonės tikslui 

pasiekti iškelti 2 uždaviniai 

Uždavinys Nr. 1  Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą  

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti  

Finansuoti kokybiškai parengtus projektus, skirtus įsigyti įrangą, kuri 

būtina teikti sveikatos priežiūros paslaugas pagal visus nustatytus 



 

 

reikalavimus, atnaujinti ir plėsti informacinių technologijų sritį, iš 

dalies ar visiškai kompensuoti išlaidas už suteiktas paslaugas, kurios 

sveikatos priežiūros įstaigoms neapmokamos; remti gyventojų dantų 

protezavimą bei slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugas 

neapdraustiems privalomuoju sveikatos draudimu arba socialinės 

rizikos suaugusiems asmenims.  

Siekiami rezultatai:  Pagerinti Anykščių rajono gyventojams sveikatos priežiūros paslaugų 

kokybę ir prieinamumą 

Rezultato vertinimo 

kriterijai  

Įsigytos naujos įrangos kiekis vienetais, atnaujintų informacinių 

technologijų skaičius, kompensuotų išlaidų procentas už suteiktas 

paslaugas, kurios sveikatos priežiūros įstaigoms neapmokamos; 

asmenų, kuriems buvo suteiktos dantų protezavimo paslaugos, 

skaičius; asmenų, neapdraustų privalomuoju sveikatos draudimu arba 

socialinės rizikos suaugusių asmenų, pasinaudojusių slaugos ir 

palaikomojo gydymo paslaugomis, skaičius 

Uždavinys Nr. 2  Užtikrinti paslaugų tęstinumą ir saugumą  

Priemonės uždaviniui Nr. 

2 pasiekti  

Finansuoti kokybiškai parengtus projektus, skirtus sveikatos 

priežiūros įstaigų darbuotojų profesiniam tobulinimui, gydytojų 

specialistų, kurių trūksta sveikatos priežiūros įstaigoms ir kurie baigę 

mokslus ir įgiję reikiamą kvalifikaciją, sugrįš dirbti į Anykščių rajono 

sveikatos priežiūros įstaigas, rengimui (1-6 kurso studentų, rezidentų 

studijų apmokėjimas ar (ir) stipendijų mokėjimas), galiojančius teisės 

aktus atitinkančių sveikatos priežiūros įstaigų patalpų įrengimui, 

įrangos įsigijimui 

Siekiami rezultatai:  Užtikrintas Anykščių rajono sveikatos priežiūros įstaigų paslaugų 

tęstinumas ir saugumas 

Rezultato vertinimo 

kriterijai  

Sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų, dalyvavusių profesinio 

tobulinimosi kursuose, skaičius; gydytojų specialistų, dalyvavusių 

specialistų rengimo programoje, skaičius; įrengtų patalpų skaičius; 

įsigytos įrangos kiekis  

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

Priemonė įgyvendinama Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

skiriant finansavimą pareiškėjų pateiktiems projektams. Informacija 

apie kasmetinį ar papildomą projektų finansavimą, kvietimas teikti 

paraiškas, skelbiama Anykščių rajono savivaldybės internetiniame 

puslapyje www.anyksciai.lt. Paraiškų priėmimo terminas – ne 

trumpesnis kaip 20 kalendorinių dienų nuo konkurso paskelbimo 

datos. Konkretus paraiškų pateikimo terminas nurodomas kvietime. 

Konkursui pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų 

finansavimo Administracijos direktoriui teikia Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta ekspertų komisija. Sprendimą dėl 

finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui priima Administracijos 

direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų komisijos rekomendacijas ir 

pasiūlymus. Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, 

įgyvendinimą ir lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės 

vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ  

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Savivaldybės gydytojas. Duomenys apie priemonės įgyvendinimą 

pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir valdymo (QPR) 

sistemą. Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, tinkamą panaudojimą 

atsako priemonės vykdytojai, kuriems pagal sutartis skiriamos lėšos. 

Už priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės administracijos 



 

 

Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI  

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos. Kitos lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS  

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimu 

_____________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2018 m. sausio 25 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-9               
 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO 4 PROGRAMOS „SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMA“ 4.1.3.03 PRIEMONĖS 

„VISUOMENĖS SVEIKATOS PROJEKTŲ VYKDYMAS“ APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS  

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2012–2019 metų plėtros plano ir Anykščių rajono 

savivaldybės strateginio 2018–2020 metų veiklos plano 4 programos 

„Sveikatos apsaugos programa“ 4.1.3.03 priemonė „Visuomenės 

sveikatos projektų vykdymas“ (toliau – Priemonė)  

Priemonės pavadinimas  „Visuomenės sveikatos projektų vykdymas“  

Priemonės Nr.  4.1.3.03  

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis  

2018–2020 m.  

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas.  

Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymas.  

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymas.  

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2012–2019 metų plėtros 

planas, patvirtintas 2011 m. gruodžio mėn. 22 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-375.  

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2018–2020 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2018 m. sausio mėn. 25 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės vykdytojai  Juridiniai asmenys, kurių vykdoma veikla susijusi su visuomenės 

sveikatinimu 

Priemonės koordinatorius  Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) 

administracijos Savivaldybės gydytojas  

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI  

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono 

savivaldybės strateginio 2012–2019 metų plėtros plano 3 srities 

„Švietimo, sveikatos ir socialinio sektoriaus vystymas“ 3.1 tikslą 

„Užtikrinti sveiką viešąją ir gyvenamąją aplinką“; Anykščių rajono 

savivaldybės strateginio 2018–2020 metų veiklos plano 4 programos 

„Sveikatos apsaugos programa“ 4.1 tikslo „Gerinti sveikatinimo 

veiklą ir sąlygas rajone“, 4.1.3 uždavinį „Vykdyti visuomenės 

sveikatos priežiūros plėtrą“  

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS  
 

Visuomenės sveikatos projektų vykdymas  – bendradarbiavimas tarp 

Savivaldybės ir Priemonės vykdytojų, siekiant maksimaliai įtraukti 

įstaigas ir organizacijas į aktyvų Anykščių rajono viešąjį gyvenimą ir 

viešųjų funkcijų įgyvendinimą, norint panaudoti jų pilietinį 

aktyvumą ir savanorišką darbą, tam tikslui skiriant savivaldybės 

biudžeto lėšas. Juridiniai asmenys, kurių vykdoma veikla susijusi su 

visuomenės sveikatinimu, atsižvelgdami į aktualias problemas, 

paruošia projektus gauti finansavimą pagal finansuojamas veiklos 

sritis  

Priemonės tikslas (-ai)  Stiprinti visuomenės sveikatos priežiūrą, gerinant Anykščių rajono 



 

 

gyventojų sveikatą, gyvenimo kokybę, ilginant gyvenimo trukmę  

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas  

Tikslo įgyvendinimas siejamas su sveikatos ugdymu ir ligų 

profilaktika, finansuojant pateiktus projektus. Priemonės tikslui 

pasiekti iškelti 2 uždaviniai: 

Uždavinys Nr. 1  Stiprinti gyventojų sveikatą ir ligų prevenciją 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti  

Finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus projektus, 

skirtus:  

1. Mažinti neigiamų veiksnių, lemiančių gyvenimo ir elgsenos 

įpročius, poveikį;  

2. Propaguoti sveikos mitybos principus, skatinti visuomenės narius 

sąmoningai apsispręsti atsisakyti žalingų sveikatai įpročių, prioritetą 

skiriant vaikams ir jaunimui iki 25 m.;  

3. Skatinti gyventojų fizinį aktyvumą;  

4. Supažindinti gyventojus su neinfekcinių ir užkrečiamų ligų rizikos 

veiksniais ir jų poveikiu;  

5. Įgyvendinti psichikos ir elgesio sutrikimų bei jų rizikos veiksnių 

ankstyvo išaiškinimo, savižudybių ir smurto prevencijos priemones;  

6. Vykdyti veiklą, skirtą supažindinti visuomenei ir tikslinėms 

grupėms apie narkomanijos, rūkymo, alkoholizmo žalą, ŽIV/AIDS, 

kitas lytiškai plintančias infekcijas;  

7. Vykdyti traumų, nelaimingų atsitikimų prevenciją;  

8. Vykdyti burnos ertmės organų ligų profilaktiką;  

9. Vykdyti moters sveikatos apsaugą 

Siekiami rezultatai:  Pagerinti Anykščių rajono gyventojų informuotumą ligų prevencijos 

ir sveikatinimo klausimais, padidinti visuomenės dėmesį sveikatai  

Rezultato vertinimo 

kriterijai  

1. Finansuotų projektų skaičius.  

2. Suorganizuotų renginių skaičius.  

3. Bendruomenės narių, dalyvavusių renginiuose, skaičius.  

4. Vaikų ir mokinių, dalyvavusių sveikatos ugdymo priemonėse, 

skaičius.  

5. Informavimo ir viešinimo priemonių (straipsnių spaudoje, 

informacinių pranešimų, leidinių ir pan.) skaičius 

Uždavinys Nr. 2  Vykdyti aplinkos sveikatinimo priemones 

Priemonės uždaviniui Nr. 

2 pasiekti  

Finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus projektus, 

skirtus:  

1. Įgyvendinti aplinkos sveikatinimo priemones;  

2. Informuoti visuomenę apie aplinkos veiksnių įtaką sveikatai, 

formuoti visuomenės suvokimą apie aplinkos sveikatinimo 

problemas ir jų sprendimo būdus;  

3. Finansuoti ir (ar) vykdyti fizikinių, cheminių, biologinių ir kitų 

fizinės aplinkos veiksnių tyrimus;  

4. Mažinti neigiamą aplinkos poveikį žmonių sveikatai 

Siekiami rezultatai:  Pagerinti gyventojų informuotumą apie aplinkos įtaką sveikatai.  

Rezultato vertinimo 

kriterijai  

1. Finansuotų projektų skaičius.  

2. Atliktų aplinkos tyrimų skaičius.  

3. Informavimo ir viešinimo priemonių (straipsnių spaudoje, 

informacinių pranešimų ir pan.) skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

Priemonė įgyvendinama Administracijos direktoriaus nustatyta 

tvarka skiriant finansavimą įgyvendinti projektus. Informacija apie 

metų prioritetus, kuriuos nustato Anykščių rajono savivaldybės  

bendruomenės  sveikatos  taryba, kasmetinį ar papildomą projektų 



 

 

finansavimą, kvietimas teikti paraiškas, skelbiama Anykščių rajono 

savivaldybės internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt. Paraiškų 

priėmimo terminas – ne trumpesnis kaip 20 kalendorinių dienų nuo 

konkurso paskelbimo datos. Konkretus paraiškų pateikimo terminas 

nurodomas kvietime. Konkursui pateiktus projektus vertina ir 

pasiūlymus dėl jų finansavimo Administracijos direktoriui teikia 

Anykščių rajono savivaldybės  bendruomenės  sveikatos  taryba. 

Sprendimą dėl finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui priima 

Administracijos direktorius, atsižvelgdamas į Anykščių rajono 

savivaldybės bendruomenės  sveikatos  tarybos rekomendacijas ir 

pasiūlymus.  

Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, įgyvendinimą ir 

lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai  

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ  

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Savivaldybės gydytojas. Duomenys apie priemonės įgyvendinimą 

pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir valdymo (QPR) 

sistemą. Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, tinkamą panaudojimą 

atsako priemonės vykdytojai, kuriems pagal sutartis skiriamos lėšos. 

Už priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės administracijos 

Finansų ir apskaitos skyrius  

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI  
 

1. Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos.  

2. 20 procentų Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų.  

3. Praėjusių metų priemonės “Visuomenės sveikatos projektų 

vykdymas” lėšų likutis.  

4.  Kitos teisėtai įgytos lėšos. 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS  

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu.  

Dėl nepakankamo Priemonei skirto finansavimo gali mažėti 

pasiekimo rodikliai  

_____________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2018 m. sausio 25 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-9              

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO 5 PROGRAMOS „PALANKIOS SOCIALINĖS APLINKOS KŪRIMAS“ 5.1.1.07 

PRIEMONĖS „SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS“ APRAŠAS 
 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS  

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

2018–2020 metų veiklos plano 5 programos „Palankios socialinės 

aplinkos kūrimas“ 5.1.1.07 priemonė „Socialinių paslaugų projektų 

įgyvendinimas“ (toliau – Priemonė). 

Priemonės pavadinimas  „Socialinių paslaugų projektų įgyvendinimas“. 

Priemonės Nr.  5.1.1.07  

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis  

2018–2020 m.  

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius).  

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 

Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2012-2019 metų plėtros 

planas, patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2011 m. 

gruodžio 22 d. sprendimu Nr. TS-375. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2018-2020 metų veiklos 

planas, patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. 

sausio 25 d. sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės vykdytojai  Įstaigos, įmonės, organizacijos, asociacijos, teikiančios socialines 

paslaugas Anykščių rajono savivaldybės gyventojams  

Priemonės koordinatorius  Anykščių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyrius (toliau – Socialinės paramos skyrius) 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI  

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2018-2020 metų veiklos plano 5 programos „Palankios 

socialinės aplinkos kūrimas“ 5.1 tikslo „Teikti ir plėsti socialinę 

paramą“ 5.1.1.07 uždavinį „Užtikrinti socialinių paslaugų kokybę ir 

prieinamumą“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS  

Priemonę sudaro: Socialines paslaugas teikiančių įstaigų, įmonių, 

organizacijų, asociacijų projektinės veiklos finansavimas 

Priemonės tikslas (-ai)  Užtikrinti socialinių paslaugų teikimą Anykščių rajono savivaldybės 

gyventojams, kuriems nustatytas socialinių paslaugų poreikis, gerinti 

šių paslaugų prieinamumą ir kokybę, bendradarbiaujant su 

nevyriausybinėmis organizacijomis, viešojo ir privataus sektoriaus 

partneriais, teikiančiais socialines paslaugas, ir įtraukiant juos į 

socialinių paslaugų teikimą Anykščių rajono gyventojams 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas  

Socialinių paslaugų teikimas Anykščių rajono savivaldybės 

gyventojams, šių paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas, 

bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis, viešojo ir 

privataus sektoriaus partneriais, teikiančiais socialines paslaugas, ir jų 

įtraukimas į socialinių paslaugų teikimą Anykščių rajono 

gyventojams 

Uždavinys Nr. 1  Plėtoti ir remti bendrųjų socialinių paslaugų (transporto 



 

 

organizavimo, asmeninės higienos ir priežiūros, sociokultūrinių 

paslaugų ir kt.) teikimą Anykščių rajono gyventojams 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti  

Finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus įstaigų, 

įmonių, organizacijų, asociacijų projektus. Projektai bus finansuojami 

Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

Siekiami rezultatai:  Kasmet iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšų finansuoti bent 

4 pateiktus projektus 

Rezultato vertinimo 

kriterijai  

Finansuotų ir įgyvendintų projektų skaičius 

Uždavinys Nr. 2  Plėtoti ir remti nestacionarių socialinių paslaugų įstaigų veiklą 

Anykščių rajone 

Priemonės uždaviniui Nr. 

2 pasiekti  

Finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus įstaigų, 

įmonių, organizacijų, asociacijų projektus. Projektai bus finansuojami 

Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

Siekiami rezultatai:  Kasmet iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšų finansuoti bent 

3 pateiktus projektus. 

Rezultato vertinimo 

kriterijai  

1. Finansuotų  projektų skaičius. 

2. Vidutinis finansavimo dydis vienam projektui 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

Priemonė įgyvendinama Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

skiriant finansavimą socialines paslaugas teikiančių įstaigų,  įmonių, 

organizacijų, asociacijų pateiktiems projektams įgyvendinti.  

Prioritetas teikiamas: 

1. Socialinių paslaugų, kurios kaip prioritetinės socialinių paslaugų 

rūšys įvardintos Anykščių rajono savivaldybės socialinių paslaugų 

plane, kurį kiekvienais metais patvirtina Anykščių rajono 

savivaldybės taryba, teikimui.  

2. Tęstiniams projektams. 

3. Projektams, skirtiems neįgaliųjų, kuriems nustatytas sunkus ar 

vidutinis neįgalumo lygis, arba 0-40 procentų darbingumo lygis, arba 

didelių ar vidutinių specialiųjų poreikių lygis, poreikiams tenkinti.  

4. Projektams, kuriuose socialines paslaugas numatoma teikti visų 

Anykščių rajono seniūnijų gyventojams. 

5. Projektams, kurie turi kitų finansavimo šaltinių lėšų. 

Anykščių rajono savivaldybės tarybai patvirtinus einamųjų metų 

biudžetą, ne vėliau kaip per 14 kalendorinių dienų nuo biudžeto 

patvirtinimo dienos skelbiamas konkursas teikti paraiškas įstaigų,  

įmonių, organizacijų, asociacijų projektų finansavimui gauti. 

Informacija apie konkursą skelbiama Anykščių rajono spaudoje ir 

Anykščių rajono savivaldybės internetiniame puslapyje. Paraiškų 

priėmimo terminas – 20 kalendorinių dienų nuo konkurso paskelbimo 

datos. Konkursui pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų 

finansavimo Administracijos direktoriui teikia Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta Anykščių rajono savivaldybės 

socialinės srities projektų vertinimo komisija. Už priemonių, 

numatytų projektuose, organizavimą, įgyvendinimą ir lėšų tinkamą 

panaudojimą atsako priemonės vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ  

Už priemonės vykdymą atsako Socialinės paramos skyrius. Už lėšų, 

skirtų projektams įgyvendinti, tinkamą panaudojimą atsako įstaigos / 

įmonės / organizacijos / asociacijos, kurioms pagal sutartis skiriamos 

lėšos.  

Už priemonės lėšų apskaitą atsako Anykščių rajono savivaldybės 



 

 

administracijos Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI  

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS  

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

_____________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2018 m. sausio 25 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-9               

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO  5 PROGRAMOS „PALANKIOS SOCIALINĖS APLINKOS KŪRIMAS“ 5.1.3.02 

PRIEMONĖS „NEĮGALIŲJŲ SOCIALINĖS INTEGRACIJOS PROJEKTŲ 

ĮGYVENDINIMAS“ APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

2018–2020 metų veiklos plano 5 programos „Palankios socialinės 

aplinkos kūrimas“ 5.1.3.02 priemonė „Neįgaliųjų socialinės 

integracijos projektų įgyvendinimas“ (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Neįgaliųjų socialinės integracijos projektų įgyvendinimas“ 

Priemonės Nr. 5.1.3.02 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2018–2020 m. 

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 

Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas. 

Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymas. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2012–2019 metų plėtros 

planas, patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2011 m. 

gruodžio 22 d. sprendimu Nr. TS-375. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2018–2020 metų veiklos 

planas, patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. 

sausio 25  d. sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės vykdytojai Anykščių rajono teritorijoje veikiančios neįgaliuosius atstovaujančios 

organizacijos bei įstaigos, įmonės, organizacijos, asociacijos, 

draugijos, teikiančios paslaugas Anykščių rajono neįgaliesiems 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyrius (toliau – Socialinės paramos skyrius) 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2018–2020 metų veiklos plano 5 programos „Palankios 

socialinės aplinkos kūrimas“ 5.1 tikslo „Teikti ir plėsti socialinę 

paramą“ 5.1.1 uždavinį „Užtikrinti socialinių paslaugų kokybę ir 

prieinamumą“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 
 

Priemonę sudaro: Anykščių rajono teritorijoje veikiančių 

neįgaliuosius atstovaujančių organizacijų bei įstaigų / įmonių / 

organizacijų / asociacijų / draugijų, teikiančių paslaugas Anykščių 

rajono neįgaliesiems, projektinės veiklos finansavimas (išskyrus 

projektus, finansuojamus pagal valstybinę Neįgaliųjų socialinės 

reabilitacijos paslaugų bendruomenėje programą) 

Priemonės  tikslas (-ai) Sudaryti neįgaliesiems lygias galimybes ir gerinti neįgaliųjų socialinę 

integraciją bei mažinti socialinę atskirtį atstovaujant ir ginant 

neįgaliųjų teises, tolygiai plėtojant paslaugas neįgaliesiems 

bendruomenėje, didinant neįgaliųjų savarankiškumą, motyvaciją 

dirbti, užtikrinant neįgaliųjų dalyvavimą socialinėje kultūrinėje 



 

 

veikloje, į šį procesą įtraukiant neįgaliuosius atstovaujančias 

sveikatos, šveitimo, sporto ir kultūros įstaigas bei  kitas įstaigas, 

įmones organizacijas, asociacijas, draugijas 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Lygių galimybių sudarymas neįgaliesiems, neįgaliųjų socialinės 

integracijos gerinimas bei socialinės atskirties mažinimas, 

atstovaujant ir ginant neįgaliųjų teises, paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje plėtra, neįgaliųjų savarankiškumo didinimas ir 

neįgaliųjų dalyvavimo socialinėje kultūrinėje veikloje užtikrinimas, 

įtraukiant neįgaliuosius atstovaujančias sveikatos, šveitimo, sporto ir 

kultūros įstaigas bei  kitas įstaigas, įmones organizacijas, asociacijas, 

draugijas 

Uždavinys Nr. 1 Skatinti žmonių su negalia ir jų organizacijų veiklą 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus įstaigų, 

įmonių, organizacijų projektus. Projektai finansuojami 

Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

Siekiami rezultatai: Kasmet iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšų finansuoti ne 

mažiau  kaip 2 projektus 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Finansuotų  ir įgyvendintų projektų skaičius 

Uždavinys Nr. 2 Remti Anykščių rajono neįgaliųjų organizacijas, atstovaujančias 

neįgaliuosius ir vykdančias neįgaliųjų socialinės integracijos 

programas bei teikiančias paslaugas neįgaliesiems 

Priemonės uždaviniui Nr. 

2 pasiekti 

Finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus įstaigų, 

įmonių, organizacijų projektus. Projektai finansuojami 

Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka. 

Siekiami rezultatai: Kasmet iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšų finansuoti ne 

mažiau  kaip 2 projektus 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

1. Finansuotų  projektų skaičius. 

2. Vidutinis finansavimo dydis vienam projektui 

Uždavinys Nr. 3 Plėsti paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje teikimą 

Priemonės uždaviniui Nr. 

3 pasiekti 

Finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus įstaigų, 

įmonių, organizacijų projektus. Projektai finansuojami 

Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

Siekiami rezultatai: Kasmet iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšų finansuoti ne 

mažiau  kaip 3 projektus 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

1. Finansuotų  projektų skaičius. 

2. Vidutinis finansavimo dydis vienam projektui 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

 

Priemonė įgyvendinama Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

skiriant finansavimą Anykščių rajono teritorijoje veikiančių 

neįgaliuosius atstovaujančių organizacijų bei įstaigų / įmonių / 

organizacijų / asociacijų / draugijų, teikiančių paslaugas Anykščių 

rajono neįgaliesiems, pateiktiems projektams įgyvendinti.  

Prioriteto tvarka finansuojamos šios veiklos sritys: 

1. Pagal asociacijos atstovaujamų neįgaliųjų negalios pobūdį ir 

problemų specifiką teikiamos paslaugos: neįgaliųjų teisių 

atstovavimas; informavimas ir konsultavimas, neįgaliųjų ir jų šeimos 

narių švietimas (leidyba, konferencijų, seminarų organizavimas). 

2. Neįgaliųjų savarankiškumo didinimas, organizuojant neįgaliųjų 

užimtumą ir įvairių įgūdžių formavimo mokymus (kompiuterinio 

raštingumo, pynimo, mezgimo ir kitus) bei taikant specialiąsias 



 

 

medicinos ir socialines priemones (slaugos priemonės; 

psichosocialinė reabilitacija; techninės pagalbos priemonės ir kitos). 

3. Nuolatinio pobūdžio neįgaliųjų kultūrinė ir sportinė veikla 

(neįgaliųjų meno kolektyvų veikla; sporto užsiėmimai; kultūriniai bei 

sportiniai renginiai). 

Prioritetas teikiamas: 

1. Tęstiniams projektams. 

2. Projektams, skirtiems neįgaliųjų, kuriems Lietuvos Respublikos 

neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo nustatyta tvarka nustatytas 

sunkus ar vidutinis neįgalumo lygis, arba 0–40 procentų darbingumo 

lygis, arba didelis ar vidutinis specialiųjų poreikių lygis, poreikiams 

tenkinti. 

3. Projektams, kuriuose numatoma teikti paslaugas neįgaliesiems 

Anykščių rajono savivaldybės seniūnijose (ne mažiau kaip 3). 

4. Projektams, kuriuose numatytos veiklos didina paslaugų 

prieinamumą bendruomenės lygmeniu ir gerina jų kokybę. 

5. Projektams, kurie turi kitų finansavimo šaltinių lėšų. 

Tiesioginiai projektų naudos gavėjai – neįgalieji ir jų šeimos nariai 

(tėvai (įtėviai), sutuoktinis, vaikai, broliai, seserys, globėjai, 

rūpintojai). 

Anykščių rajono savivaldybės tarybai patvirtinus einamųjų metų 

biudžetą, ne vėliau kaip per 14 kalendorinių dienų nuo biudžeto 

patvirtinimo dienos skelbiamas konkursas teikti paraiškas įstaigų, 

įmonių, organizacijų, asociacijų, draugijų projektų finansavimui gauti. 

Informacija apie konkursą skelbiama Anykščių rajono spaudoje ir 

Anykščių rajono savivaldybės internetiniame puslapyje. Paraiškų 

priėmimo terminas – 20 kalendorinių dienų nuo konkurso paskelbimo 

datos. Konkursui pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų 

finansavimo Administracijos direktoriui teikia Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta Anykščių rajono savivaldybės 

socialinės srities projektų vertinimo komisija. Už priemonių, 

numatytų projektuose, organizavimą, įgyvendinimą ir lėšų tinkamą 

panaudojimą atsako priemonės vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės vykdymą atsako Socialinės paramos skyrius. Už lėšų, 

skirtų įgyvendinti projektus, tinkamą panaudojimą atsako įstaigos, 

įmonės, organizacijos, asociacijos, draugijos, kurioms pagal sutartis 

skiriamos lėšos.  

Už priemonės lėšų apskaitą atsako Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

_____________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2018 m. sausio 25 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-9             

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO 6 PROGRAMOS „KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO 

SKATINIMO IR JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA“ 6.1.1.01 PRIEMONĖS 

„JAUNIMO UŽIMTUMO SKATINIMAS“ APRAŠAS 

 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

2012–2019 metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2018–2020 metų veiklos plano 6 programos „Kokybiškos 

švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo 

programa“ 6.1.1.01 priemonė „Jaunimo užimtumo skatinimas“ (toliau 

– Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Jaunimo užimtumo skatinimas“ 

Priemonės  Nr. 6.1.1.01 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2018–2020 m. 

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymas 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gruodžio 1 d. nutarimas 

Nr. 1715 ,, Dėl nacionalinės jaunimo politikos 2011–2019 metų 

plėtros programos patvirtinimo“ 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2012-2019 metų plėtros 

planas,  patvirtintas 2011 m.  gruodžio mėn. 22 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-375.  

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2018-2020 metų veiklos 

planas,  patvirtintas 2018 m. sausio mėn. 25 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės vykdytojai Anykščių rajono teritorijoje veikiančios jaunimo ir su jaunimu 

dirbančios nevyriausybinės organizacijos (asociacijos, labdaros ir 

paramos fondai, viešosios įstaigos, kurių steigėjai yra ne Savivaldybė 

ar valstybinės institucijos), neformalios jaunimo grupės 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) administracijos 

Vaiko teisių apsaugos skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono savivaldybės  

strateginio 2012–2019 metų plėtros plano 3 srities „Švietimo, 

sveikatos ir socialinio sektoriaus vystymas“  3.3 tikslą „Vystyti 

šiuolaikišką, modernią švietimo sistemą, užtikrinant ugdymo kokybę 

ir užimtumą“; Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2018–2020 

metų veiklos plano 6 programos „Koky-biškos švietimo sistemos 

kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programa“ 6.1 tikslo 

„Gerinti ugdymo paslaugų kokybę ir modernizuoti ugdymo(-si) 

aplinką“ 6.1.1 uždavinį „Vystyti švietimo ir sporto infrastruktūrą 

užtikrinant ugdymo kokybę ir jaunimo užimtumą“ 



 

 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 
 

Įgyvendinant priemonę, siekiama sudaryti sąlygas kiekvienam jaunam 

Anykščių rajono gyventojui tapti aktyviu Anykščių rajono 

visuomenės nariu, galinčiu imtis atsakomybės už savo ir rajono 

gyvenimą, siekiančiu naujų žinių ir patirties, puoselėjančiu kultūrinę 

ir tautinę tapatybę bei žmonijos vertybes. Asmens tobulėjimui 

palankios sąlygos ypač svarbios jaunystėje, kai formuojasi asmenybė, 

kai žmogus savarankiškai pradeda dalyvauti visuomenės gyvenime ir 

daryti jam įtaką. Skatinama Anykščių rajono jaunimo, su jaunimu 

dirbančių nevyriausybinių organizacijų ir neformalių grupių veikla. 

Ši priemonė padeda jaunimo ir su jaunimu dirbančioms 

organizacijoms bei  neformalioms jaunimo grupėms planuoti savo 

projektinę veiklą ir sudaro sąlygas atsirasti naujoms iniciatyvoms. 

Priemonę sudaro: jaunimo ir su jaunimu dirbančių nevyriausybinių 

organizacijų bei neformalių jaunimo grupių projektai, atrenkami 

finansuoti konkurso būdu. Projektai  skirti jaunimo iniciatyvų, 

saviraiškos, laisvalaikio užimtumui,  jaunimo socialinio  verslumo 

idėjų, savanorystės skatinimui. Įgyvendinant priemonę vykdoma  

šviečiamoji, konsultacinė veikla jaunimo ir su jaunimu dirbančioms 

organizacijoms bei jaunimo lyderiams 

Priemonės tikslas (-ai) Priemonės tikslai: skatinti jaunimo ir su jaunimu dirbančių 

nevyriausybinių organizacijų bei neformalių jaunimo grupių 

iniciatyvas, sudaryti reikalingas sąlygas jaunimo saviugdai ir 

saviraiškai, skatinti bei ugdyti jaunimo verslumą, savanorystę 

Anykščių rajone 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Tikslų įgyvendinimas siejamas su pastangomis stiprinti jaunimo ir su 

jaunimu dirbančias nevyriausybines organizacijas bei neformalias 

jaunimo grupes, didinti jų vaidmenį sprendžiant bendras rajono 

jaunimo problemas, plėtoti Savivaldybės, jaunimo ir su jaunimu 

dirbančių nevyriausybinių organizacijų bei neformalių jaunimo grupių 

bendradarbiavimą 

Uždavinys Nr. 1 Skatinti jaunimo, su jaunimu dirbančių nevyriausybinių organizacijų 

ir neformalių jaunimo grupių veiklą bei partnerystę su kitomis 

organizacijomis, bei valdžios institucijomis. 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Konkurso tvarka finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai 

įgyvendinamus projektus, skatinančius jaunimo iniciatyvas, 

užimtumą, savanorystę, verslumą. Projektai bus finansuojami 

Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

Siekiami rezultatai: 1. Kasmet iš rajono biudžeto lėšų finansuota ne mažiau 80 proc. 

jaunimo ir su jaunimu dirbančių nevyriausybinių organizacijų bei  

neformalių jaunimo grupių pateiktų projektų 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

1. Pateiktų paraiškų skaičius; 

2. Finansuotų paraiškų procentas nuo pateiktų paraiškų skaičiaus 

Uždavinys Nr. 2 Stiprinti projektų valdymo gebėjimus 

Priemonės uždaviniui Nr. 

2 pasiekti 

1. Konsultuoti projektų finansavimo galimybių klausimais; 

2. Organizuoti, inicijuoti mokymus/ seminarus, skirtus jaunimo 

nevyriausybinio sektoriaus projektų valdymo gebėjimų stiprinimui 

Siekiami rezultatai: 1. Suteikta 100 procentų konsultacijų nuo besikreipiančių skaičiaus; 

2. Per metus suorganizuoti, inicijuoti 1-2 mokymus/seminarus 

projektų valdymo, finansavimo galimybių klausimais 



 

 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

2. Įgyvendintų mokymų/seminarų skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

 

Priemonė įgyvendinama: 

1. Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka skiriant finansavimą 

įgyvendinti pareiškėjų pateiktus projektus. Informacija apie metų 

prioritetus, kasmetinį ar papildomą projektų finansavimą, kvietimas 

teikti paraiškas, skelbiamas Anykščių rajono savivaldybės 

internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt. Paraiškų priėmimo 

terminas – ne trumpesnis kaip 20 kalendorinių dienų nuo konkurso 

paskelbimo datos. Konkretus paraiškų pateikimo terminas nurodomas 

kvietime.   

Konkursui pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų 

finansavimo Administracijos direktoriui teikia Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta ekspertų komisija. Sprendimą dėl 

finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui priima Administracijos 

direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų komisijos rekomendacijas ir 

pasiūlymus. Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, 

įgyvendinimą ir lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės 

vykdytojai. 

2. Teikiant konsultacijas ir vykdant programos vykdytojams skirtus 

mokymus. Mokymai inicijuojami pagal poreikį 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Vaiko teisių apsaugos skyrius. Duomenys apie priemonės 

įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir valdymo 

(QPR) sistemą. Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, tinkamą 

panaudojimą atsako priemonės vykdytojai, kuriems pagal sutartis 

skiriamos lėšos. Už priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės 

administracijos Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos, kitų fondų ir programų 

parama 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.anyksciai.lt/


 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                  2018 m. sausio   25   d. 

                                                                                                  sprendimu Nr. 1-TS-9                                                      

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO 6 PROGRAMOS „KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO 

SKATINIMO IR JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA“ 6.1.1.02 PRIEMONĖS „ ATVIRO 

IR MOBILAUS JAUNIMO CENTRO ĮKŪRIMAS IR JO VEIKLOS UŽTIKRINIMAS“ 

APRAŠAS 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2012–2019 metų plėtros plano ir Anykščių rajono 

savivaldybės strateginio 2018–2020 metų veiklos plano 6 programos 

„Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo 

užimtumo programa“ 6.1.1.02 priemonė „Atviro ir mobilaus jaunimo 

centro įkūrimas ir jo veiklos užtikrinimas“ (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Atviro ir mobilaus jaunimo centro įkūrimas ir jo veiklos 

užtikrinimas“ 

Priemonės  Nr. 6.1.1.02 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2018–2020 m. 

Asignavimų valdytojas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymas 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

įstatymas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gruodžio 1 d. nutarimas 

Nr. 1715 „ Dėl nacionalinės jaunimo politikos 2011–2019 metų 

plėtros programos patvirtinimo“ 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. 

gruodžio 11 d. įsakymas Nr. A1-570 „Dėl atvirų jaunimo centrų 

veiklos aprašo patvirtinimo”. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2012–2019 metų plėtros 

planas,  patvirtintas 2011 m.  gruodžio mėn. 22 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-375. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2018–2020 metų veiklos 

planas,  patvirtintas 2018 m. sausio 25 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės vykdytojai Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje veikiantis atviras ir 

mobilus jaunimo  centras 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) 

administracijos Vaiko teisių apsaugos skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono 

savivaldybės  strateginio 2012–2019 metų plėtros plano 3 srities 

„Švietimo, sveikatos ir socialinio sektoriaus vystymas“  3.3 tikslą 

„Vystyti šiuolaikišką, modernią švietimo sistemą, užtikrinant ugdymo 

kokybę ir užimtumą“; Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

2018–2020 metų veiklos plano 6 programos „Kokybiškos švietimo 

sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programa“ 

6.1 tikslo „Gerinti ugdymo paslaugų kokybę ir modernizuoti 



 

 

ugdymo(-si) aplinką“ 6.1.1 uždavinį „Vystyti švietimo ir sporto 

infrastruktūrą užtikrinant ugdymo kokybę ir jaunimo užimtumą“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 
 

ATVIRASIS JAUNIMO CENTRAS (toliau – AJC) – tai įstaiga ar 

jos padalinys, vykdantis atvirąjį darbą su jaunimu, teikiantis 

socialines, pedagogines ir psichologines paslaugas. Atvirųjų jaunimo 

centrų ir erdvių darbo tikslinė grupė yra jaunimas nuo 14 iki 29 metų; 

ypatingas dėmesys skiriamas mažiau galimybių turinčiam, mažiau 

motyvuotam jaunimui, kuris dėl įvairių priežasčių neturi galimybių 

ar nenori įsitraukti į jaunimo veiklos pasiūlymus. 

AJC finansuoja savo veiklą iš vietos valdžios institucijų, tikslinių 

programų, rėmėjų ir pačių sugeneruotų lėšų. 

Atviruose jaunimo centuose pagrindinis veikėjas yra Jaunimo 

darbuotojas – tai suaugęs asmuo, veikiantis už formaliojo švietimo 

ir ugdymo sistemos, šeimos ir darbinės veiklos ribų, siekiantis 

asmeninio ir socialinio jaunų žmonių tobulėjimo tiek per individualų 

darbą su atskirais asmenimis, tiek dirbdamas su grupėmis ar 

bendruomenėmis bei turintis šiam darbui reikalingų profesinių 

kompetencijų. Profesinė jaunimo darbuotojo laikysena susideda iš 

asmeninių nuostatų ir požiūrio, santykio kūrimo bei palaikymo, 

metodinės ir pritaikymo bei struktūrinės kompetencijų. Jaunimo 

darbuotojas už atliekamą profesionalų darbą turi teisę gauti 

užmokestį. Siektina, kad jaunimo darbuotojas turėtų pedagoginį, 

psichologinį arba socialinių mokslų sričių išsilavinimą arba būtų 

kitaip įgijęs socialinio darbo su jaunimu kompetencijų. 

Veiklos Centruose ir Erdvėse nėra apmokestinamos, taip suteikiant 

galimybę įsitraukti visiems to norintiems. 

Atviro jaunimo centro pagrindiniai principai: 
ATVIRUMO– centras yra atviras socialiniams kultūriniams 

pokyčiams, skirtingoms gyvenimo situacijoms, sąlygoms, 

pasaulėžiūroms ir stiliams bei orientuota į jaunų žmonių poreikius. 

PRIEINAMUMO – centre vykdomos veiklos ir teikiami pasiūlymai 

jaunam žmogui nepriklauso nuo narystės, nėra dalyvavimo mokesčių 

ar kitų veiksnių, galinčių riboti jaunų žmonių įsitraukimo galimybes. 

NEPRIKLAUSOMUMO– atviras darbas, kaip sistema, nepriklauso 

nuo jokios religinės, politinės ar kitokios srovės. 

SAVANORIŠKUMO– visi atviro darbo veiklos ar įsitraukimo  

pasiūlymai yra paremti jaunų žmonių savanorišku ir laisvu 

apsisprendimu. 

AKTYVAUS DALYVAVIMO– jauni žmonės įsitraukia ir aktyviai 

dalyvauja priimant sprendimus  dėl atviro darbo su jaunimu 

vykdymo sąlygų nustatymo. 

ORIENTAVIMOSI į jaunų žmonių gyvenamąją aplinką ir socialinę 

erdvę - atviras darbas su jaunimu orientuojasi į jų poreikius, jų 

gyvenimo situaciją ir sąlygas.  

ORIENTAVIMOSI į jaunų žmonių socialinius poreikius– 

sprendžiami tie klausimai, kurie domina jauną žmogų. 

AJC funkcijos – dirba tiek su jaunimo grupėmis, tiek su 

individualiais asmenimis; 

 teikia prevencines, informavimo, konsultavimo, socialinių ir 

gyvenimo įgūdžių ugdymo, sociokultūrines paslaugas; 

 organizuoja veiklas, skatinančias jaunimo motyvaciją ir 



 

 

gebėjimus, reikalingus sėkmingai integracijai į darbo rinką; 

 plėtoja ir palaiko nuolatinius ryšius su savo veiklos 

teritorijoje veikiančiomis ir su jaunimo reikalais susijusiomis 

institucijomis, teritorinėmis darbo biržomis ar jaunimo darbo 

centrais; 

 bendradarbiauja su kitomis institucijomis, kurios dirba su 

jaunimu 

Priemonės tikslas (-ai) Priemonės tikslas: plėsti ir vystyti paslaugas jaunimui, siekiant 

didinti rizikos grupės vaikų ir jaunimo užimtumą Anykščių mieste ir 

rajone 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Tikslo įgyvendinimas siejamas su paslaugų plėtimu ir prieinamumu 

jaunimui Anykščių mieste ir rajone 

Uždavinys Nr. 1 Pagrindinis uždavinys - plėtojant modernią socialinių paslaugų 

jaunimui infrastruktūrą, įkurti AJC Anykščiuose, Anykščių r. 

savivaldybės L. ir S. Didžiulių viešosios bibliotekos patalpose  ir 

užtikrinti  ugdymo ir laisvalaikio užimtumo veiklas  Anykščių AJC 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Užtikrinti AJC veiklų tęstinumą 

Siekiami rezultatai: Kasmet iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšų finansuoti 

AJC veiklos programą 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

1. Jaunimo, dalyvaujančio AJC veiklose, procentas nuo jaunų žmonių 

skaičiaus rajone. 

2. Sėkmingai įgyvendintų projektų skaičius 

Uždavinys Nr. 2 Užtikrinti paslaugų jaunimui Anykščių rajone kokybę 

Priemonės uždaviniui Nr. 

2 pasiekti 

1. Per 3 metus iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšų 

įsteigtos 3 jaunimo darbuotojų pareigybės 

Siekiami rezultatai: Įsteigtos ir iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšų išlaikomos 

3 jaunimo darbuotojų pareigybės 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Per 2018-2020  m. laikotarpį įsteigtos 3 jaunimo darbuotojų 

pareigybės 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Priemonė įgyvendinama: 

1. Anykščių rajono savivaldybės taryba skiria finansavimą AJC 

veiklos programos įgyvendinimui  ir 3 jaunimo darbuotojų 

pareigybių išlaikymui 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos Vaiko teisių apsaugos skyrius. Duomenys apie 

priemonės įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos 

planavimo ir valdymo (QPR) sistemą. Už lėšų, skirtų AJC darbuotojų 

pareigybių išlaikymą, tinkamą panaudojimą atsako priemonės 

vykdytojai, kuriems pagal sutartis skiriamos lėšos. Už priemonės lėšų 

apskaitą atsako Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos, kitų fondų ir programų 

parama 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

__________________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                       2018 m. sausio 25 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-9                            

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO 6 PROGRAMOS „KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO 

SKATINIMO, JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA“ 6.1.1.22 PRIEMONĖS 

„ATVIRŲJŲ JAUNIMO ERDVIŲ VEIKLOS UŽTIKRINIMAS“ APRAŠAS 

 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2012–2019 metų plėtros plano ir Anykščių rajono 

savivaldybės strateginio 2018–2020 metų veiklos plano 6 programos 

„Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo 

užimtumo programa“ 6.1.1.22 priemonė „Atviro ir mobilaus jaunimo 

centro įkūrimas ir jo veiklos užtikrinimas“ (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Atvirųjų jaunimo erdvių veiklos užtikrinimas“ 

Priemonės  Nr. 6.1.1.22 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2018–2020 m. 

Asignavimų valdytojas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymas 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

įstatymas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gruodžio 1 d. nutarimas 

Nr. 1715 „ Dėl nacionalinės jaunimo politikos 2011–2019 metų 

plėtros programos patvirtinimo“ 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2010 m. balandžio 7 d. įsakymas Nr. 2V-38-

(1.4) ,,Dėl Atvirųjų jaunimo centrų ir erdvių koncepcijos 

patvirtinimo”. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2012-2019 metų plėtros 

planas,  patvirtintas 2011 m.  gruodžio mėn. 22 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-375. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2018-2020 metų veiklos 

planas,  patvirtintas 2018 m. sausio mėn. 25 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės vykdytojai Anykščių rajono teritorijoje veikiantys viešieji juridiniai asmenys, 

vykdantys atvirąjį darbą su jaunimu 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) 

administracijos Vaiko teisių apsaugos skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono 

savivaldybės  strateginio 2012–2019 metų plėtros plano 3 srities 

„Švietimo, sveikatos ir socialinio sektoriaus vystymas“  3.3 tikslą 

„Vystyti šiuolaikišką, modernią švietimo sistemą, užtikrinant ugdymo 

kokybę ir užimtumą“; Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

2018–2020 metų veiklos plano 6 programos „Kokybiškos švietimo 



 

 

sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programa“ 

6.1 tikslo „Gerinti ugdymo paslaugų kokybę ir modernizuoti 

ugdymo(-si) aplinką“ 6.1.1 uždavinį „Vystyti švietimo ir sporto 

infrastruktūrą užtikrinant ugdymo kokybę ir jaunimo užimtumą“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 
 

ATVIROJI JAUNIMO ERDVĖ (toliau – AJE) – patalpa, skirta ir 

pritaikyta atviram darbui su jaunimu vykdyti, galinti būti įstaigoje 

(kultūros, švietimo, sporto, socialinėje ar kt.), nekeičiant įstaigos 

juridinio status, pritaikant ir panaudojant jau esamą priemonių ir 

metodinę bazę. Atvirasis darbas su jaunimu – tai veikla, skatinanti 

jaunus žmones dalyvauti konkrečioje veikloje ir ugdanti jų 

socialinius įgūdžius, vykdoma remiantis Atvirųjų jaunimo centrų ir 

erdvių koncepcijos, patvirtintos 2010 m. balandžio 7 d. Jaunimo 

reikalų departamento direktoriaus prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos įsakymu Nr. 2V-38-(1.4).  

Lėšos skiriamos rajone veikiančių ir besikuriančių AJE veiklos 

projektų, kuriuos įgyvendinant vykdomas atviras darbas su jaunimu, 

siekiama suteikti prasmingos veiklos ir saugaus laisvalaikio 

galimybių savirealizacijos erdvės nerandantiems jauniems žmonėms 

bei palengvinti jų integraciją į gyvenamąją aplinką, įgyvendinimui  

Priemonės tikslas (-ai) Priemonės tikslas: plėsti ir vystyti paslaugas jaunimui, siekiant 

didinti rizikos grupės vaikų ir jaunimo užimtumą Anykščių mieste ir 

rajone 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Tikslo įgyvendinimas siejamas su paslaugų plėtimu ir prieinamumu 

jaunimui Anykščių mieste ir rajone 

Uždavinys Nr. 1 Pagrindinis uždavinys - plėtojant modernią socialinių paslaugų 

jaunimui infrastruktūrą, finansuoti veikiančių ir besikuriančių 

Atvirųjų jaunimo erdvių veiklos projektus 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Konkurso tvarka finansuoti Atvirųjų jaunimo erdvių veiklos 

projektus, kuriuos įgyvendinant vykdomas atviras darbas su jaunimu. 

Projektai bus finansuojami Administracijos direktoriaus nustatyta 

tvarka 

Siekiami rezultatai: Kasmet iš rajono biudžeto lėšų finansuota ne mažiau 80 proc. 

Atvirųjų jaunimo erdvių veiklos projektų 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Finansuotų projektų skaičius 

 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Priemonė įgyvendinama: 

Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka skiriant finansavimą 

įgyvendinti pareiškėjų pateiktus projektus. Informacija apie  

kasmetinį ar papildomą projektų finansavimą, kvietimas teikti 

paraiškas, skelbiamas Anykščių rajono savivaldybės internetiniame 

puslapyje www.anyksciai.lt. Paraiškų priėmimo terminas – ne 

trumpesnis kaip 20 kalendorinių dienų nuo konkurso paskelbimo 

datos. Konkretus paraiškų pateikimo terminas nurodomas kvietime.   

Konkursui pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų 

finansavimo Administracijos direktoriui teikia Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta ekspertų komisija. Sprendimą dėl 

finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui priima Administracijos 

direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų komisijos rekomendacijas ir 

pasiūlymus. Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, 

įgyvendinimą ir lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės 

http://www.anyksciai.lt/


 

 

vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Vaiko teisių apsaugos skyrius. Duomenys apie priemonės 

įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir 

valdymo (QPR) sistemą. Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, 

tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai, kuriems pagal 

sutartis skiriamos lėšos. Už priemonės lėšų apskaitą atsako 

Savivaldybės administracijos Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos, kitų fondų ir programų 

parama 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

 

________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2018 m. sausio 25 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-9                            

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO 6 PROGRAMOS „KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO 

SKATINIMO, JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA“ 6.1.2.04 PRIEMONĖS  

„STUDENTŲ SKATINIMAS” APRAŠAS  
 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2018–2020 metų veiklos plano 6 programos „Kokybiškos 

švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo, jaunimo užimtumo 

programa“ 6.1.2.04 „Studentų skatinimas“ (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Studentų skatinimas“ 

Priemonės  Nr. 6.1.2.04 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2018–2020 m. 

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Anykščių rajono 

savivaldybės strateginis 2018–2020 metų veiklos planas, patvirtintas 

2018 m. sausio 25 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės vykdytojai Anykščių rajono gabūs mokyklų abiturientai, sėkmingai įstoję ir 

besimokantys šalies ir užsienio universitetuose ir kolegijose  

nuolatine studijų forma  

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) administracijos 

Švietimo skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2018–2020 metų veiklos plano 6 programos „Kokybiškos 

švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo, jaunimo užimtumo 

programa“ 6.1.2.04 „Studentų skatinimas“ 6.1.1 tikslo uždavinį 

„Vystyti švietimo ir sporto infrastruktūrą užtikrinant ugdymo kokybę 

ir jaunimo užimtumą“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 
 

Priemonė parengta siekiant paskatinti gabiausius abiturientus 

studijuojančius aukštosiose mokyklose. Gabiausiems rajono 

abiturientams, įstojusiems mokytis, skiriama Savivaldybės stipendija 

ketverių studijų mokslo metų laikotarpiu. Su skatinamais studentais 

sudaroma sutartis 

 

Priemonės  tikslas (-ai) Priemonės tikslas – paskatinti Anykščių rajono gabiausius mokyklų 

abiturientus, sėkmingai įstojusius ir besimokančius šalies ir užsienio 

aukštosiose mokyklose 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Bus materialiai skatinami Anykščių rajono gabiausi (gerai, labai 

gerai ir puikiai baigusius vidurinio ugdymo programą) mokyklų 

abiturientai, sėkmingai įstoję ir besimokantys šalies bei užsienio 

universitetuose ir kolegijose nuolatine studijų forma ketverius 

mokslo metus 



 

 

Uždavinys  Atrinkti gabiausius Anykščių rajono gerai, labai gerai ir puikiai 

baigusius mokyklų abiturientus, sėkmingai įstojusius ir 

besimokančius šalies ir užsienio universitetuose ir kolegijose 

Priemonės uždaviniui 

pasiekti 

Atrankos būdu pagal nustatytus prioritetus ir vertinimo kriterijus 

vertinimo komisijos atrinkti gabiausi Anykščių rajono gerai, labai 

gerai, puikiai  besimokantys mokyklų abiturientai, sėkmingai įstoję ir 

besimokantys šalies ir užsienio universitetuose bei kolegijose.  

Savivaldybei ir studentui sudarius sutartį, ketverius mokslo metus  

mokama 2 BSI dydžio per mėnesį (išskyrus vasaros atostogų 

laikotarpį – liepos, rugpjūčio mėn.) Savivaldybės stipendija  

Siekiami rezultatai: Skirtos Savivaldybės stipendijos studijuojantiems gabiausiems rajono 

gyventojams 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Paskirtų Savivaldybės stipendijų skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

 

Priemonės koordinatorius informuoja rajono abiturientus apie 

Studentų skatinimo finansavimo tvarką. Studentų skatinimo komisija 

vertina pretendentų prašymus ir pateiktus dokumentus Savivaldybės 

stipendijai gauti bei siūlo Administracijos direktoriui skirti 

stipendijas studentams.  Administracijos direktorius įsakymu skiria 

Savivaldybės stipendijas ir pasirašo su jais sutartis. Priemonės 

koordinatorius du kartus per metus patikrina studentų pristatytas 

pažymas apie jų pažangumą. Savivaldybės stipendija mokama tik 

pažangiems studentams ketverius studijų mokslo metus 

 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už Priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Švietimo ir Finansų ir apskaitos skyriai. Duomenys apie Priemonės 

įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir 

valdymo (QPR) sistemą 

 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

 

_____________________________ 
 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2018 m. sausio  25 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-9              

  

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO 6 PROGRAMOS „KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO 

SKATINIMO IR JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA“ 6.1.2.06 PRIEMONĖS „VAIKŲ 

UŽIMTUMO DIDINIMAS“ APRAŠAS 

  

I BENDROSIOS NUOSTATOS Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2012–2019 metų plėtros plano ir Anykščių rajono 

savivaldybės strateginio 2018–2020 metų veiklos plano 6 

programos „Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto 

skatinimo ir jaunimo užimtumo programa“ 6.1.2.06 priemonė 

„Vaikų užimtumo didinimas“ (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Vaikų užimtumo didinimas“ 

Priemonės  Nr. 6.1.2.06 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 

2018–2020 m. 

  

Asignavimų valdytojas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau 

–Administracijos direktorius) 

Su priemonės įgyvendinimu 

susiję įstatymai ir kiti teisės aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Anykščių 

rajono savivaldybės strateginis 2012–2019 metų plėtros planas, 

patvirtintas 2011 m. gruodžio mėn. 22 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-375. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2018–2020 metų  

veiklos planas, patvirtintas 2018 m. sausio mėn. 25 d. Anykščių 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės vykdytojai Asociacijos, viešosios ir biudžetinės įstaigos, kurių steigimo 

dokumentuose nurodyta, kad vykdo vaikų poilsio stovyklų 

veiklą, ir registruotos Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) 

administracijos Švietimo skyrius 

II PRIEMONĖS PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

  

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių 

rajono  strateginio 2012–2019 metų plėtros plano 6 srities 

„Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir 

jaunimo užimtumo programa“ 6.1. tikslo „Gerinti ugdymo 

paslaugų kokybę ir modernizuoti ugdymo(si) aplinką“ 6.1.2. 

uždavinį „Plėsti švietimo paslaugų spektrą“ 

III PRIEMONĖS APRAŠYMAS 
  

Vaikų vasaros poilsio ir užimtumo per mokslo metus 

organizavimas yra viena iš neformalaus vaikų švietimo veiklų 

Savivaldybė prisideda, kad vaikui atostogų metu būtų suteiktos 

atitinkamos  galimybės dalyvauti kultūrinėje bei kūrybinėje 

veikloje, realizuoti sabe. Laisvalaikio metu, sudaryti sąlygas  

vaikų gabumams atsiskleisti, tikslingai plėtoti jų gebėjimus, 

polinkius, poreikius 

Priemonės  tikslas (-ai) Didinti gabių vaikų poilsio ir užimtumo paslaugas rajone, 

suteikiant jiems platesnes galimybes tenkinti įvairiapusius 



 

 

pažinimo, kūrybinius  poreikius turiningai organizuotu 

laisvalaikiu 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas Įgyvendinant šią priemonę bus sudarytos sąlygos įvairia 

pažintine veikla užimti vaikus vasaros metu arba per mokslo 

metus. Derinant vaikų veiklą ir poilsį vaikai bus mokomi 

turiningai, išradingai ir kūrybingai leisti laisvalaikį 

Uždavinys Nr. 1 Organizuoti vaikų vasaros poilsio stovyklas 

Priemonės uždaviniui Nr. 1 

pasiekti 

Finansuoti geriausi vaikų vasaros poilsio programos projektai 

Siekiami rezultatai: Vaikų vasaros atostogų metu siekiama užimti 10 proc. 6–18 

metų vaikų 

Rezultato vertinimo kriterijai Vasaros poilsio stovyklose dalyvavusių vaikų procentas 

Uždavinys Nr. 2 Organizuoti gabių vaikų užimtumą per mokslo metus 

Priemonės uždaviniui Nr. 2 

pasiekti 

Finansuoti geriausi projektai 

Siekiami rezultatai: Per mokslo metus siekiama per projektus užimti 7 proc. vaikų 

Rezultato vertinimo kriterijai Užimtų vaikų procentas 

 IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS 

 

Administracijos direktorius nustatyta tvarka skiria 

finansavimą  pareiškėjų pateiktiems projektams. Pateiktus 

projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų finansavimo 

Administracijos direktoriui teikia Administracijos direktoriaus 

įsakymu sudaryta ekspertų komisija. Sprendimą dėl 

finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui priima 

Administracijos direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų 

komisijos rekomendacijas ir pasiūlymus. 

Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, 

įgyvendinimą ir lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės 

vykdytojai 

V PRIEMONĖS VERTINIMAS 

IR ATSAKOMYBĖ 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės 

administracijos Švietimo skyrius. Duomenys apie priemonės 

įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir 

valdymo (QPR) sistemą. 

Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, tinkamą panaudojimą 

atsako priemonės vykdytojai, kuriems pagal sutartis skiriamos 

lėšos. Už priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės 

administracijos Apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu 

_____________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2018 m. sausio  25 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-9               

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO 6 PROGRAMOS „KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO 

SKATINIMO IR JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA“ 6.1.2.20 PRIEMONĖS 

„NEĮGALIŲJŲ SOCIALINĖ INTEGRACIJA PER KŪNO KULTŪRĄ IR SPORTĄ“ 

APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2012–2019 

metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės strateginio 

2018–2020 metų veiklos plano 6 programos „Kokybiškos švietimo 

sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programa“ 

6.1.2.20 priemonė „Neįgaliųjų socialinė integracija per kūno kultūrą 

ir sportą“ (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Neįgaliųjų socialinė integracija per kūno kultūrą ir sportą“ 

Priemonės  Nr. 6.1.2.20 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2018–2020 m. 

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 

Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas. 

Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymas. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2012–2019 metų plėtros 

planas, patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2011 m. 

gruodžio 22 d. sprendimu Nr. TS-375. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2018–2020 metų veiklos 

planas, patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. 

sausio 25 d. sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės koordinatoriai Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) 

administracijos Švietimo skyrius 

Priemonės vykdytojai Anykščių rajono teritorijoje veikiančios neįgaliuosius 

atstovaujančios organizacijos, plėtojančios neįgaliųjų kūno kultūrą 

ir sportą 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono  strateginio 

2012–2019 metų plėtros planą ir  Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2018–2020 metų veiklos plano 6 programos 

„Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo 

užimtumo programa“ uždavinius 

III  PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 
 

Anykščių rajono teritorijoje veikiančių neįgaliuosius atstovaujančių 

organizacijų bei įstaigų / įmonių / organizacijų / asociacijų / 

draugijų, išskyrus švietimo ir mokslo įstaigų padalinius, 

vienijančius kurios nors vienos arba kelių sporto šakų sportininkus, 

plėtojančių neįgaliųjų kūno kultūrą ir sportą, projektinės veiklos 

finansavimas. Konkurso būdu finansuojamos nuolatinio pobūdžio 

(nepertraukiamos ir ne rečiau kaip du kartus per savaitę) vykdomos 

veiklos: treniruotės įvairiose sporto šakose; kūno kultūros pratybos, 



 

 

aktyvi fizinė veikla bei nenuolatinio pobūdžio veiklos: pasirengimas 

dalyvauti neįgaliųjų sporto federacijų organizuojamų nacionalinių 

pirminių atrankų varžybose; sveikatingumo, fiziškai aktyvaus 

laisvalaikio praleidimo bei parodomieji kūno kultūros ir sporto 

savivaldybės vykdomi ir regioniniai renginiai gali būti 

finansuojamos tik esant projekte numatytai nuolatinio pobūdžio 

veiklai 

Priemonės  tikslas Tikslas – skatinti Anykščių rajono savivaldybėje vykdyti projektus, 

kuriuose numatyta organizuoti neįgaliųjų kūno kultūros ir sporto 

veiklą kaip neįgaliųjų socialinės integracijos priemonę. Projektų 

tikslinė asmenų grupė – neįgalieji, kuriems Lietuvos Respublikos 

neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo nustatyta tvarka 

nustatytas neįgalumo lygis arba 40 procentų ir mažesnis 

darbingumo lygis, arba specialiųjų poreikių lygis 

 

Priemonės uždaviniai 1. Skatinti žmones su negalia dalyvauti sportinėje veikloje. 

2. Remti Anykščių rajono neįgaliųjų organizacijas, atstovaujančias 

neįgaliuosius ir plėtojančias neįgaliųjų kūno kultūrą ir sportą 

Priemonės uždaviniams 

pasiekti 

Finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus įstaigų/ 

įmonių/organizacijų projektus. Projektai finansuojami 

Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

Siekiami rezultatai Kasmet šiai priemonei skirti 25 proc. Anykščių rajono savivaldybės 

biudžeto lėšų nuo skiriamų valstybės biudžeto lėšų 1–2 projektams 

įgyvendinti  

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Finansuotų  projektų skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS 

Priemonė įgyvendinama Administracijos direktoriaus nustatyta 

tvarka skiriant finansavimą Anykščių rajono teritorijoje veikiančių 

neįgaliuosius atstovaujančių organizacijų bei įstaigų / įmonių / 

organizacijų / asociacijų / draugijų, plėtojantiems neįgaliųjų kūno 

kultūrą ir sportą, pateiktiems projektams.  Prioritetai teikiami 

projektams, kai: 

1. projekte į veiklą įtraukiami neįgalieji, kuriems Lietuvos 

Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo nustatyta 

tvarka nustatytas sunkus ar vidutinis neįgalumo lygis arba 0–40 

procentų darbingumo lygis, arba didelių ar vidutinių specialiųjų 

poreikių lygis (jie sudaro ne mažiau kaip 40 procentų neįgaliųjų 

paslaugų gavėjų); 

2. projekte numatytą veiklą vykdys partneriai pagal jungtinės 

veiklos sutartį. Jungtinės veiklos sutartis privalo atitikti Lietuvos 

Respublikos civiliniame kodekse nustatytus jungtinės veiklos 

sutarčiai keliamus reikalavimus;  

3. projektą teikia neįgaliųjų sporto mėgėjų organizacija (klubas), 

plėtojanti atskiras sporto šakas; 

4. vykdant pareiškėjo (ir partnerio, jeigu planuojama jungtinė 

veikla) veiklas dalyvauja savanoriai; 

5. į numatytas projekto veiklas įtraukiami neįgalūs vaikai ir 

jaunimas iki 18 metų (arba neįgalieji iki 21 metų, kuriems Lietuvos 

Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo nustatyta 

tvarka nustatytas  specialiųjų poreikių lygis), kurie sudaro ne 

mažiau kaip 10 procentų neįgaliųjų paslaugų gavėjų; 



 

 

6. veiklos ne mažiau kaip 10 procentų remiamos iš kitų finansavimo 

šaltinių. 
Projektas vykdomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2015 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. A1-

506 patvirtintais Neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą 

ir sportą projektų finansavimo 2016–2018 metais konkurso 

nuostatais ir  Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2015 m. rugsėjo 24 d. įsakymu Nr. AK-

126 patvirtintu Neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą ir 

sportą projektų vertinimo ir atrankos komisijos darbo organizavimo 

tvarkos aprašu 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės vykdymą atsako Švietimo skyrius. Duomenys apie 

priemonės įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos 

planavimo ir valdymo (QPR) sistemą. Už lėšų, skirtų įgyvendinti 

projektus, tinkamą panaudojimą atsako įstaigos / įmonės / 

organizacijos / asociacijos / draugijos, kurioms pagal sutartis 

skiriamos lėšos.  

Už priemonės lėšų apskaitą atsako Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto ir valstybės lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

_____________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2018 m. sausio 25  d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-9               

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO 6 PROGRAMOS „KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO 

SKATINIMO IR JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA“ 6.1.2.28 PRIEMONĖS „SPORTO 

VEIKLOS VYKDYMAS“ APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2012–2019 

metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2018–

2020 metų veiklos plano 6 programos „Kokybiškos švietimo sistemos 

kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programa“ 6.1.2.28 

priemonė „Sporto veiklos vykdymas“ (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Sporto veiklos vykdymas“ 

Priemonės  Nr. 6.1.2.28  

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2018–2020 m. 

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Anykščių rajono strateginis 2012–2019 metų plėtros planas, 

patvirtintas 2011 m. gruodžio mėn. 22 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-375. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2018–2020 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2018 m. sausio mėn. 25 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės vykdytojai Sportininkų ugdymo centrai, sporto klubai ir kitos nevyriausybinės 

teritorijoje veikiančių sporto organizacijos, neatliekančios viešojo 

administravimo funkcijų 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) administracijos 

Švietimo skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono  strateginio 

2012–2019 metų plėtros planą ir  Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2018–2020 metų veiklos plano 6 programos „Kokybiškos 

švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo 

programa“ uždavinius 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 
 

Priemonę sudaro: 

1. Sportinė veikla; 

2. Sportininkų skatinimas 

Priemonės  tikslas (-ai) Sudaryti sąlygas Anykščių rajono visuomenei aktyviau dalyvauti 

sportinėje veikloje, skatinti gyventojų fizinį aktyvumą ir užimtumą, 

paskatinti sportininkus, siekiančius didelio sportinio meistriškumo bei 

garsinančius Anykščius 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Siekiama ugdyti sveiką, stiprų, gerai fiziškai ir dvasiškai 

susiformavusį pilietį, formuoti teigiamą visuomenės požiūrį į sportinę 

aplinką, sudaryti sąlygas ir visokeriopai skatinti gyventojų fizinį 

aktyvumą ir užimtumą, gerinti jų sveikatą, rūpintis žmogaus sveikatos 



 

 

stiprinimo ir visapusiškos harmoningos asmenybės ugdymo 

kompleksinių priemonių visuma. Siekiama didinti sporto paslaugų 

sklaidą, didinti sporto renginių kiekybę ir kokybę, suteikti rajono 

gyventojams platesnes galimybes tenkinti savo sporto srities 

poreikius. 

Plėtoti visas sporto šakas, prioritetą teikiant sporto šakoms, kurias 

pasirenka kuo daugiau įvairaus amžiaus žmonių ir kurios turi gilias 

tradicijas rajone.  

Kompleksiniai renginiai laikomi ne tik atitinkamų svarbiausių 

tarptautinių renginių žemesne pakopa, bet ir instrumentu, skatinančiu 

sporto organizacijų veiklą. Sporto varžybų ir sportinių laimėjimų 

propagavimas prisideda prie teigiamo rajono įvaizdžio kūrimo šalyje, 

taip pat prie sportuojančiųjų skaičiaus augimo ir kūno kultūros 

plėtros. 

Didelio meistriškumo sportininkų rengimas – tai sudėtingas 

pedagoginis, psichologinis, fiziologinis procesas, kurio sėkmę 

garantuoja daugelio mokslo sričių žinios, palankios sąlygos, teigiama 

motyvacija (finansinis rėmimas, skatinimas). Šiuo tikslu siekiama 

sudaryti sąlygas tinkamai paruošti sportininkus varžyboms, kas leistų 

rajono sportininkams dalyvauti vis sudėtingesnėje konkurencinėje 

kovoje dėl medalių ir gerinti rajono ir šalies įvaizdį 

Uždavinys Nr. 1 Skatinti kūno kultūros ir sporto įstaigas, klubus, kitas savivaldybės 

teritorijoje veikiančias nevyriausybines sporto organizacijas, 

neatliekančias viešojo administravimo funkcijų, organizuoti sporto ir 

sveikatingumo renginius, varžybas, kuriuose dalyvauja sportininkai, 

komandos, pavieniai gyventojai 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Skirtas finansavimas prioritetiškai išskiriant ir remiant 

kokybiškiausius ir profesionaliausiai organizuojamus renginius, 

varžybas, sportinį užimtumą, sudarytos tinkamos sąlygos didinti  

sportininkų meistriškumą 

Siekiami rezultatai: Suaktyvėjęs visuomenės dėmesys sportui, pagerėjusi visuomenės 

sveikata, susidomėjimas sveiku gyvenimo būdu, sporto klubų 

glaudesnis bendradarbiavimas, aukšti sportininkų laimėjimai.   

Priemonė turėtų užtikrinti rajono savivaldybės Tarybos vykdomą 

sporto srities politiką bei efektyvų rajono biudžeto lėšų panaudojimą 

įgyvendinant šios srities projektus, sudaryti sąlygas Anykščių rajono 

visuomenei aktyviau dalyvauti sporto veikloje, pagerinti didelio 

sportinio meistriškumo sportininkų rengimą  

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Sportinių renginių skaičius 

Uždavinys Nr. 2 Skatinti sportininkus už Anykščių miesto vardo garsinimą 

Priemonės uždaviniui Nr. 

2 pasiekti 

Sportininkams skiriamos stipendijos, vienkartinės premijos 

Siekiami rezultatai: Motyvuoti sportininkai siekia geresnių rezultatų, garsinamas 

Anykščių miesto vardas 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Paskatintų sportininkų skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

 

Parengti ir Savivaldybės tarybos patvirtinti kūno kultūros ir sporto 

organizacijų veiklos projektų finansavimo nuostatai. Savivaldybės 

administracijos direktorius, vadovaudamasis šiais nuostatais, 

įsakymu: sudaro paraiškų finansuoti kūno kultūros ir sporto 



 

 

organizacijų veiklos projektus vertinimo komisiją; paskirsto lėšas ir 

tvirtina finansuojamų projektų sąrašą, atsižvelgdamas į vertinimo 

komisijos išvadas; pasirašo Sutartis su konkurso laimėtojais.  

Informacija apie projektų finansavimą, kvietimas teikti paraiškas bei 

sportininkų skatinimo tvarka skelbiama Anykščių rajono 

savivaldybės interneto puslapyje www.anyksciai.lt. Konkretus 

paraiškų  pateikimo terminas nurodomas kvietime.   

Sportininkams stipendijos ir vienkartinės premijos skiriamos 

Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka 
           

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Švietimo skyrius. Duomenys apie priemonės įgyvendinimą 

pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir valdymo (QPR) 

sistemą. 

Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, tinkamą panaudojimą atsako 

priemonės vykdytojai, kuriems pagal sutartis skiriamos lėšos. Už 

priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės administracijos Finansų 

ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

_____________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.anyksciai.lt/


 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2018 m. sausio 25 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-9               

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO 2018–2020 METŲ VEIKLOS 

PLANO 6 PROGRAMOS „KOKYBIŠKOS ŠVIETIMO SISTEMOS KŪRIMO, SPORTO 

SKATINIMO IR JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA“ 6.1.2.33. PRIEMONĖS 

„TRADICINIŲ SPORTO RENGINIŲ ĮGYVENDINIMAS“ APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2012–2019 

metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2018–

2020 metų veiklos plano 6 programos „Kokybiškos švietimo 

sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programa“ 

6.1.2.33 priemonė „Tradicinių sporto renginių įgyvendinimas“ 

(toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Tradicinių sporto renginių įgyvendinimas“ 

Priemonės  Nr. 6.1.2.33 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2018–2020 m. 

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 

Anykščių rajono strateginis 2012–2019 metų plėtros planas 

patvirtintas 2011 m. gruodžio mėn. 22 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-375. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2018–2020 metų veiklos 

planas patvirtintas 2018 m. sausio mėn. 25 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės vykdytojai Viešieji juridiniai asmenys, Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje 

vykdantys tradicinius sporto renginius 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės (toliau– Savivaldybės) administracijos 

Švietimo skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono  strateginio 

2012–2019 metų plėtros planą ir Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2018–2020 metų veiklos plano 6 programos „Kokybiškos 

švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo 

programa“ uždavinius 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 

 

Priemonės paskirtis – atsižvelgiant į Anykščių rajono tradicinių 

sporto renginių specifiką, įgyvendinti sporto srities politikos 

nuostatus, patvirtinant išankstinį tradicinių sporto renginių, 

vykstančių Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje, sąrašą ir jų 

įgyvendinimui skiriant dalinį finansavimą pagal Administracijos 

direktoriaus įsakymus ir biudžeto lėšų panaudojimo sutartis 

Priemonės  tikslas (-ai) Siekiant išskirti tradiciniais tapusius tarptautinius sporto renginius, 

pritraukiančius daug dalyvių ir žiūrovų, suteikiant jų organizatoriams 

lankstesnes dalinio finansavimo formas 

Tikslo įgyvendinimo Esamos Anykščių rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 



 

 

aprašymas priemonės reikalauja lankstesnių finansavimo formų, tam tikslui 

sudaromas tradicinių tarptautinių sporto renginių sąrašas, kurių 

daliniam finansavimui rajono biudžeto lėšos skiriamos 

Administracijos direktoriaus įsakymais ir šio aprašo tvarka. 

Atsižvelgiant į Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus sudarytos darbo grupės pateiktas rekomendacijas, 

tradiciniais sporto renginiais pripažįstami: Tarptautinis plaukimo 

sprinto festivalis, Tarptautinis imtynių turnyras, Tarptautinis bėgimas 

„Anykščiai-Puntuko akmuo-Anykščiai“ 

Uždavinys  Skatinti sportinį aktyvumą, sporto įvairovę, siekti sporto paslaugų 

atvirumo Lietuvai ir pasauliui 

Priemonės uždaviniui 

pasiekti 

Iš dalies finansuoti į tradicinių sporto renginių sąrašą įtrauktas 

priemones pagal organizatorių pateiktas paraiškas gauti finansavimą. 

Rajono biudžeto lėšos priemonės vykdytojams skiriamos 

Administracijos direktoriaus įsakymu sudarius biudžeto lėšų 

panaudojimo sutartis 

Siekiami rezultatai: Tradicinių tarptautinių sporto renginių kokybės gerėjimas 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Didėjantis sporto dalyvių ir žiūrovų skaičius 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

 

Priemonės koordinatorius informuoja tradiciniais paskelbtų 

tarptautinių sporto renginių organizatorius apie finansavimo tvarką. 

Priemonės vykdytojai Administracijos direktoriui pateikia 

patvirtintas paraiškas gauti dalinį finansavimą. Administracijos 

direktorius įsakymu skiria lėšas priemonės vykdytojams ir pasirašo 

biudžeto lėšų panaudojimo sutartis. Įgyvendinus priemonę, 

vykdytojai per 30 darbo dienų pateikia patvirtintos formos dalykines 

ir finansines ataskaitas priemonės koordinatoriui. 

Už priemonių organizavimą, įgyvendinimą ir lėšų tinkamą 

panaudojimą atsako priemonės vykdytojai 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Švietimo skyrius. Duomenys apie priemonės įgyvendinimą 

pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir valdymo (QPR) 

sistemą. 

Už skirtų lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai. Už 

priemonės lėšų apskaitą atsako Savivaldybės administracijos Finansų 

ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

_____________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono  savivaldybės tarybos 

                                                                                                                 2018 m. sausio 25 d. 

                                                                                    sprendimu Nr. 1-TS-9               

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  STRATEGINIO 2018–2020 METŲ  VEIKLOS 

PLANO 9 PROGRAMOS „EFEKTYVAUS SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMA“ 

9.1.2.23 PRIEMONĖS „GYVENTOJŲ SAUGUMO STIPRINIMAS“ APRAŠAS 

 

I BENDROSIOS 

NUOSTATOS 

Šiame dokumente aprašoma Anykščių rajono strateginio 2012-2019 

metų plėtros plano ir Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2018–

2020 metų veiklos plano 9 programos „Efektyvaus Savivaldybės 

valdymo programa“ 9.1.2.23 priemonė „Gyventojų saugumo 

stiprinimas” (toliau – Priemonė) 

Priemonės pavadinimas „Gyventojų saugumo stiprinimas“ 

Priemonės  Nr. 9.1.2.23 

Priemonės įgyvendinimo 

laikotarpis 
2018–2020 m. 

Asignavimų valdytojas  Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau - 

Administracijos direktorius) 

Su priemonės 

įgyvendinimu susiję 

įstatymai ir kiti teisės 

aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 

Anykščių rajono strateginis 2012–2019 metų plėtros planas, 

patvirtintas 2011 m. gruodžio mėn. 22 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-375. 

Anykščių rajono savivaldybės strateginis 2018–2020 metų veiklos 

planas, patvirtintas 2018 m. sausio 25 d. Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-9 

Priemonės vykdytojai Priemonės vykdytojai – Anykščių rajono teritorijoje veikiančios 

nevyriausybinės organizacijos (asociacijos, labdaros ir paramos 

fondai, viešosios įstaigos) bei biudžetinės  įstaigos, registruotos 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka ir vykdančios veiklą 

Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje 

Priemonės koordinatorius Anykščių rajono savivaldybės administracijos (toliau – Savivaldybės) 

Vaiko teisių apsaugos skyrius 

II PRIEMONĖS 

PARENGIMO 

ARGUMENTAI 

 

Priemonė parengta siekiant įgyvendinti Anykščių rajono  strateginio 

2012–2019 metų plėtros plano 5 srities „Anykščių r. savivaldos 

gerinimas” 5.1 tikslą „Efektyviai vykdyti Savivaldybės veiklą”; 

Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2018–2020 metų veiklos 

plano 9 programos „Efektyvaus Savivaldybės valdymo programa“ 5.1 

tikslo „Efektyviai vykdyti Savivaldybės veiklą”, 9.1.2 uždavinį 

„Vykdyti Savivaldybės finansinius įsipareigojimus ir buhalterinę 

apskaitą“ 

III PRIEMONĖS 

APRAŠYMAS 
 

Priemonė parengta įgyvendinant Nacionalinę nusikaltimų prevencijos 

ir kontrolės programą bei atsižvelgiant į kriminologinę situaciją 

rajone 

Priemonės  tikslas  Priemonės tikslas: užtikrinti gyventojų saugumą vykdant prevencines 

priemones 

Tikslo įgyvendinimo 

aprašymas 

Tikslo įgyvendinimas siejamas su pastangomis didinti 

nusikalstamumo prevenciją, aktyvinti gyventojų savisaugą, formuoti 

saugią aplinką, mažinti nusikalstamumą 



 

 

Uždavinys Nr. 1 Finansuoti prevencinės veiklos projektus, skirtus gyventojų  

saugumui stiprinti ir prevencijai 

Priemonės uždaviniui Nr. 

1 pasiekti 

Finansuoti kokybiškai parengtus ir realiai įgyvendinamus projektus. 

Projektai bus finansuojami Administracijos direktoriaus nustatyta 

tvarka 

Siekiami rezultatai: Kasmet iš rajono biudžeto lėšų finansuoti ne mažiau 50 proc. pateiktų 

projektų 

Rezultato vertinimo 

kriterijai 

1.Pateiktų paraiškų skaičius. 

2.Patenkintų paraiškų procentas nuo pateiktų skaičiaus 

IV PRIEMONĖS 

ĮGYVENDINIMAS  

 

Priemonė įgyvendinama Administracijos direktoriaus nustatyta tvarka 

skiriant finansavimą pareiškėjų pateiktiems projektams. Informacija 

apie metų prioritetus, kasmetinį ar papildomą projektų finansavimą, 

kvietimas teikti paraiškas, skelbiama Anykščių rajono savivaldybės 

internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt. Paraiškų priėmimo 

terminas – ne trumpesnis kaip 20 kalendorinių dienų nuo konkurso 

paskelbimo datos. Konkretus paraiškų pateikimo terminas nurodomas 

kvietime.   

Konkursui pateiktus projektus vertina ir pasiūlymus dėl jų 

finansavimo Administracijos direktoriui teikia Administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta ekspertų komisija. Sprendimą dėl 

finansavimo skyrimo projektų įgyvendinimui priima Administracijos 

direktorius, atsižvelgdamas į ekspertų komisijos rekomendacijas ir 

pasiūlymus. Už priemonių, numatytų projektuose, organizavimą, 

įgyvendinimą ir lėšų tinkamą panaudojimą atsako priemonės 

vykdytojai. 

Teikiant konsultacijas ir vykdant projektų vykdytojams skirtus 

mokymus. Mokymai inicijuojami pagal poreikį 

V PRIEMONĖS 

VERTINIMAS IR 

ATSAKOMYBĖ 

 

Už priemonės įgyvendinimą atsako Savivaldybės administracijos 

Vaiko teisių apsaugos skyrius. Duomenys apie priemonės 

įgyvendinimą pateikiami per strateginio veiklos planavimo ir 

valdymo (QPR) sistemą. Už lėšų, skirtų įgyvendinti projektus, 

tinkamą panaudojimą atsako priemonės vykdytojai, kuriems pagal 

sutartis skiriamos lėšos. Už priemonės lėšų apskaitą atsako 

Savivaldybės administracijos Finansų ir apskaitos skyrius 

VI PRIEMONĖS 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI    

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto lėšos, kitų fondų ir programų 

parama 

VII BAIGIAMOSIOS 

NUOSTATOS 

Dėl nepakankamo Priemonei įgyvendinti skirto finansavimo gali 

mažėti pasiekimų rodikliai. 

Šis aprašas tvirtinamas ir keičiamas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu 

_____________________________ 
 

  

 

 

 

 

http://www.anyksciai.lt/

